
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

Fakulta tělesné výchovy a sportu

Kanoistika v ČR 2004-2013

Diplomová práce

      Vedoucí diplomové práce:        Vypracoval: 

       PhDr. Milan Bílý, PhD.       Matouš Pavlík

Praha, srpen 2015



Prohlašuji, že jsem závěrečnou diplomovou práci zpracoval samostatně a uvedl všechny 

použité informační zdroje a literaturu. Tato práce ani její podstatná část nebyla 

předložena k získání jiného nebo stejného akademického titulu.

V Praze, dne                         …………………………… 

                                                                                                               podpis autora 



Evidenční list

Souhlasím se zapůjčením své diplomové práce ke studijním účelům. Uživatel svým 

podpisem stvrzuje, že tuto diplomovou práci použil ke studiu a prohlašuje, že ji uvede 

mezi použitými prameny.

Jméno a příjmení:           Fakulta / katedra:           Datum vypůjčení:               Podpis:

______________________________________________________________________



Rád bych poděkoval vedoucímu mé diplomové práce PhDr. Milanu Bílému, Ph.D. za 

odborné vedení. Dále děkuji všem, kteří mi byli nápomocni při získávání potřebných 

informací, především sekretariátu Českého svazu kanoistů, jmenovitě Petrovi Mokrému, 

Marii Pavelkové, Pavlovi Hottmarovi a Ivovi Eichlerovi.



Abstrakt

Název práce: Rychlostní kanoistika v ČR 2004 - 2013

Cíl práce: Cílem práce bylo zpracovat historii české rychlostní 

kanoistiky od roku 2004 do roku 2013.

Metoda: V práci byly použity standardní historické metody, 

především metoda chronologická. Vlastní získávání 

materiálů bylo provedeno kombinací metody přímé, 

nepřímé a metody progresivní.

Výsledky: Obsah práce mapuje soutěžní a organizační činnost 

kanoistů v České republice v uvedeném období.

Klíčová slova: Kajak, kánoe, rychlostní kanoistika, vodní slalom, sjezd na 

divoké vodě, Český svaz kanoistů, Mezinárodní 

kanoistická federace, Evropská kanoistická asociace, 

historie.



Abstract

Title: Canoeing in the Czech Republic 2004 - 2013.

Objectives: The aim of the thesis has been to draw up the history of 

the Czech canoeing between 2004 and 2013.

Methods: Standard methods have been used in the thesis, especially 

the chronological method. The actual gaining of materials 

has been achieved through a combination of the direct, 

indirect and progressive methods.

Results: The content of this work deals with the organizational and

competition activities of canoeists in the Czech Republic 

in the given period.

Keywords: Kayak, canoe, canoe sprint,canoe slalom, 

wildwatercanoeing, Czech Canoe Union, International 

Canoe Federation, European Canoe Association, history.



Obsah

1. Úvod ......................................................................................................................9

2. Současný stav bádání............................................................................................11

3. Cíl a úkoly diplomové práce.................................................................................12

3.1. Cíl diplomové práce.................................................................................................12

3.2. Úkoly diplomové práce............................................................................................12

4. Metodologie zpracování .......................................................................................13

4.1. Typ výzkumu ..........................................................................................................13

4.2. Metody práce...........................................................................................................13

5. Rychlostní kanoistika ...........................................................................................15

5.1. Rok 2004.................................................................................................................15

5.1.1. Seniorská reprezentace.....................................................................................17

5.1.2. Juniorská reprezentace .....................................................................................24

5.1.3. Maratonská reprezentace..................................................................................25

5.2. Rok 2005.................................................................................................................27

5.2.1. Seniorská reprezentace.....................................................................................28

5.2.2. Juniorská reprezentace .....................................................................................30

5.2.3. Maratonská reprezentace..................................................................................32

5.3. Rok 2006.................................................................................................................36

5.3.1. Seniorská reprezentace.....................................................................................37

5.3.2. Juniorská reprezentace .....................................................................................41

5.3.3. Maratonská reprezentace..................................................................................44

5.4. Rok 2007.................................................................................................................46

5.4.1. Seniorská reprezentace.....................................................................................46

5.4.2. Juniorská reprezentace .....................................................................................50

5.4.3. Maratonská reprezentace..................................................................................53

5.5. Rok 2008.................................................................................................................56

5.5.1. Seniorská reprezentace.....................................................................................56

5.5.2. Juniorská reprezentace .....................................................................................61

5.5.3. Maratonská reprezentace..................................................................................63

5.6. Rok 2009.................................................................................................................68

5.6.1. Seniorská reprezentace.....................................................................................68

5.6.2. Juniorská reprezentace .....................................................................................71



5.6.3. Maratonská reprezentace..................................................................................72

5.6.4. Kategorie masters ............................................................................................74

5.7. Rok 2010.................................................................................................................75

5.7.1. Seniorská reprezentace.....................................................................................76

5.7.2. Juniorská reprezentace .....................................................................................78

5.7.3. Maratonská reprezentace..................................................................................78

5.7.4. Kategorie Masters ............................................................................................80

5.8. Rok 2011.................................................................................................................81

5.8.1. Seniorská reprezentace.....................................................................................81

5.8.2. Juniorská reprezentace .....................................................................................83

5.8.3. Maratonská reprezentace..................................................................................85

5.8.4. Kategorie Masters ............................................................................................85

5.9. Rok 2012.................................................................................................................87

5.9.1. Seniorská reprezentace.....................................................................................87

5.9.2. Juniorská reprezentace .....................................................................................93

5.9.3. Maratonské družstvo ........................................................................................94

5.10. Rok 2013.................................................................................................................96

5.10.1. Seniorská reprezentace.....................................................................................97

5.10.2. Juniorská reprezentace ...................................................................................101

5.10.3. Maratonská reprezentace................................................................................103

6. Kanoistika na divoké vodě .................................................................................105

6.1. Rok 2004...............................................................................................................105

6.1.1. Slalom ...........................................................................................................106

6.1.2. Sjezd..............................................................................................................109

6.1.3. Junioři slalom, sjezd.......................................................................................111

6.2. Rok 2005...............................................................................................................113

6.2.1. Slalom ...........................................................................................................114

6.2.2. Sjezd..............................................................................................................116

6.2.3. Junioři slalom, sjezd.......................................................................................119

6.3. Rok 2006...............................................................................................................121

6.3.1. Slalom ...........................................................................................................121

6.3.2. Akademici sjezd, slalom ................................................................................123

6.3.3. Sjezd..............................................................................................................124

6.3.4. Junioři slalom, sjezd.......................................................................................126



6.4. Rok 2007...............................................................................................................128

6.4.1. Slalom ...........................................................................................................128

6.4.2. Sjezd..............................................................................................................130

6.4.3. Junioři slalom, sjezd.......................................................................................131

6.5. Rok 2008...............................................................................................................133

6.5.1. Slalom ...........................................................................................................133

6.5.2. Sjezd..............................................................................................................135

6.5.3. Akademici sjezd, slalom ................................................................................136

6.5.4. Junioři slalom, sjezd.......................................................................................137

6.6. Rok 2009...............................................................................................................139

6.6.1. Slalom ...........................................................................................................139

6.6.2. Sjezd..............................................................................................................141

6.6.3. Junioři slalom, sjezd.......................................................................................142

6.7. Rok 2010...............................................................................................................144

6.7.1. Slalom ...........................................................................................................145

6.7.2. Sjezd..............................................................................................................147

6.7.3. Junioři slalom, sjezd.......................................................................................149

6.8. Rok 2011...............................................................................................................150

6.8.1. Slalom ...........................................................................................................152

6.8.2. Sjezd..............................................................................................................155

6.8.3. Junioři slalom, sjezd.......................................................................................156

6.9. Rok 2012...............................................................................................................157

6.9.1. Slalom ...........................................................................................................157

6.9.2. Sjezd..............................................................................................................161

6.9.3. Junioři slalom, sjezd.......................................................................................162

6.10. Rok 2013...............................................................................................................164

6.10.1. Slalom ...........................................................................................................165

6.10.2. Sjezd..............................................................................................................171

7. Výsledky reprezentace ČR v rychlostní kanoistice 2004-2013 ............................175

8. Historie výsledků reprezentace ČR v rychlostní kanoistice .................................208

9. Mistři ČR v rychlostní kanoistice 2004-2013 (tab. 20)........................................214

10. Výsledky reprezentace ČR v kanoistice na divoké vodě v letech 2004-2013.......224

11. Historie výsledků reprezentace ČR  ve  vodnímu slalomu a sjezdu na divoké vodě

276



12. Mistři ČR ve vodním slalomu a sjezdu na divoké vodě.......................................282

13. Shrnutí ...............................................................................................................294

14. Závěr..................................................................................................................298

Použité zkratky..........................................................................................................299

Seznam obrázků ........................................................................................................301

Seznam tabulek .........................................................................................................303

Bibliografické zdroje .................................................................................................306



9

1. Úvod

Historie je zkoumání minulosti se zaměřením na písemné zprávy týkající se činnosti 

lidstva během jeho existence. Historie při zkoumání uplynulých událostí používá 

vyprávění a zároveň analyzuje posloupnost událostí spolu s objektivním zkoumáním 

příčin a důsledků dané události (Diderot, 2002).

Kanoistika patří mezi pohybové aktivity, které mají kořeny v minulosti a jsou 

charakteristické pro kulturu například severoamerických indiánů a Eskymáků (inuitů). 

Roku 1866 vznikl v Anglii první kanoistický oddíl „Royal Canoe Club“, tento 

londýnský kanoistický oddíl organizoval i první kanoistickou regatu roku 1869 (Doležal

a kol., 1983).

V českých zemích se kanoistika v 19. století začala teprve pozvolna šířit, původně byla 

zařazována jako doplněk v jachtařských a veslařských loděnicích. První kanoistické 

soutěže na českém území uspořádal Český Yacht Club dne 12. října 1913 v Praze, jako 

součást mezinárodních závodů motorových člunů. Závodní distance se příliš nelišily od 

současné rychlostní kanoistiky, jen uvedené kategorie bychom nyní již nenašli: lehká 

kanoe -1000m / startovalo 12 lodí/, těžká kanoe-500m /startovalo 7 lodí/ a překážkový 

závod-400m (v současnosti se nejezdí) / 8 startujících/ (Kohoutek a kol., 1982).

Stále větší obliba vodáckých sportů a úspěch prvních kanoistických závodů vedla Josefa 

Rösslera Ořovského ke svolání zájemců o kanoistiku s vyvrcholením na schůzi 29. 

listopadu 1913 – založením Svazu kanoistů království Českého. O několik let později -v 

roce 1923 se uskutečnily první mezinárodní závody na Severských hrách v Göteborgu. 

Následovalo založení mezinárodní kanoistické federace - Internationale 

Representantenschaft des Kanusportes (IRK) roku 1924 v Kodani. Dalším mezníkem 

pro evropskou ale i světovou kanoistiku bylo uspořádání prvního mistrovství Evropy 

(dále ME) v rychlostní kanoistice, kterým byla pověřena Praha v roce 1933. Pražské 

ME skončilo úspěšně jak pro české sportovce, kteří získali dva mistrovské tituly tak pro 

organizátory. Bylo výbornou propagací kanoistiky. Mezinárodní olympijský výbor 

proto v roce 1934 na mimořádném zasedání v Athénách rozhodl zařadit rychlostní 

kanoistiku do programu Olympijských her (OH)v Berlíně 1936 (Kohoutek a kol., 1982).



10

Roku 1946 svolal Švédský kanoistický svaz do Stockholmu mezinárodní kanoistický 

kongres, který vyvodil důsledky z válečných událostí. Němci, kteří měli do té doby 

v IRK vedoucí postavení, byli z účasti vyloučeni. Mezinárodní kanoistická federace 

změnila své jméno na International Canoe Federation (ICF), která existuje dodnes. 

Prezidentem ICF byl zvolen Jonas Aschier ze Švédska. Postavení Československa 

v ICF bylo potvrzeno zvolením předsedy našeho svazu JUDr. Karla Popela prvním 

místopředsedou (Kohoutek a kol., 1982).

V roce 1954 byl Karel Popel oficiálně zvolen předsedou ICF. Svoji funkci plnil do roku 

1960, kdy mu tehdejší československý režim zamezil ve výjezdech do zahraničí 

odejmutím pasu. Až do své smrti v roce 1972 byl však čestným předsedou ICF /dle 

ústního sdělení prof. Ing. Jaroslava Pollerta, DrSc. (předseda ČSK) dne 15. 7. 2012/.

V současnosti patří rychlostní kanoistika spolu s vodním slalomem (olympijská 

premiéra vodního slalomu v Mnichově 1972, další start odložen o 20 let) k 

našim nejúspěšnějším olympijským sportům. 

Obrázek 1  Jan „Felix“ Brzák a Vladimír „Rus“ Syrovátka- v olympijském roce 1936 (online z: www.olympic.cz)



11

2. Současný stav bádání

Přestože kanoistika v závodní podobě není tolik rozšířený sport, tak o jejím původu u 

nás bylo zpracováno již několik publikací. 

Mezi knihy zabývající se historií můžeme zařadit sborníky o kanoistickém výcviku. 

Tyto knihy, i když jen okrajově, zahrnují část, která se zabývá rozvojem kanoistiky u 

nás a historickými výsledky doby. Přesto postupy kanoistického výcviku ve starší knize 

(Doležal a kol., 1983) jsou historii samy o sobě oproti moderní publikaci (Bílý a kol., 

2001). 

O kanoistice a jejích osobnostech, bylo napsáno také mnoho. Svůj životopis napsala

Ludmila Polesná (Polesná, 1979), o singlkánoistech „zlaté éry“ vodního slalomu a 

sjezdu psal Václav Cibula (Cibula, 1996) a náš nejlepší rychlostní kanoista nedávné 

minulosti Martin Doktor utřídil do knihy svůj sportovní život (Doktor, Svěcený, 2003). 

Velmi výpravným a historicky zajímavým způsobem jsou sepsány knihy o Janu 

Brzákovi: (Rabenseifner, 1962) nebo (Karlík, 1955). Nejvýznamnější funkcionáře a 

sportovce vodního slalomu a sjezdu na divoké vodě od počátku české kanoistiky do 

roku 1980, shrnul Vratislav Odvárko ve své diplomové práci (Odvárko, 1980).

Na počátku 21. století se mezi kanoistickou veřejnost nejvíce rozšířila kniha „90 let 

kanoistiky v českých zemích“ (ČSK, 2003). Publikace zahrnuje tři po sobě jdoucí 

období. První část (Kohoutek a kol., 1982) zaznamenává nejdelší časový úsek a byla 

vydána k 70. výročí založení Svazu kanoistů království Českého. Kolektiv autorů zde 

poutavě výpravným způsobem popisuje průběh důležitých událostí od úplných počátků 

kanoistiky až do roku 1982. Na publikaci se podíleli činovnicí všech třech 

kanoistických sekcí: rychlostní kanoistiky, kanoistiky na divoké vodě a vodní turistiky. 

Druhá část (Boháč a kol., 1993) byla vypracována na základě diplomové práce Jana 

Boháče (Boháč, 1993). 80. léta české kanoistiky jsou zde zachycena výstižným a 

podrobným způsobem. Poslední část (Hottmar a kolektiv 2003) je zpracována dle 

diplomové práce Pavla Hottmara (Hottmar, 2003).

Má diplomová práce byla v roce 2013 určena k zařazení do brožury k 100. výročí 

založení kanoistiky v České republice, která byla v témže roce vydána pod názvem 100 

let kanoistiky v českých zemích.



12

3. Cíl a úkoly diplomové práce

3.1. Cíl diplomové práce

Cílem diplomové práce je zpracovat historii české rychlostní kanoistiky od roku 2004 

do roku 2013 a navázat na publikaci „90 let kanoistiky v českých zemích“ vydanou 

Českým svazem kanoistiky. Diplomová práce se má stát zdrojem informací pro 

připravovanou publikaci k 100letému výročí založení Českého svazu kanoistů. 

3.2. Úkoly diplomové práce

1. Popsat období české kanoistiky v letech 2004-2013.

2. Vytvořit přehled výsledků reprezentace ČR v kanoistice na hlavních světových 

soutěžích.

3. Vytvořit přehled mistrů ČR v kanoistice v jednotlivých odvětvích.



13

4. Metodologie zpracování

4.1. Typ výzkumu

Práce je historickou studií s úkolem přesného zaznamenání minulosti. Bude mapovat 

oblast české soutěžní kanoistiky v letech 2004-2013.

4.2. Metody práce

V práci byly použity standardní historické metody, především metoda chronologická. 

Vlastní získávání materiálů bylo provedeno kombinací metody přímé, nepřímé a 

metody progresivní.

Postup práce probíhal následovně:

1. Průzkum zdrojů pro sběr informací

2. Sběr informací a dat

3. Uspořádání získaných materiálů

4. Konečná rozhodnutí ve výběru informací začleněných do práce

5. Závěrečná syntéza všech poznatků

ad 1) Zdroje informací byly vybírány dle jejich důvěryhodnosti a dostupnosti.

ad 2) Sběr informací probíhal:

a. studiem literatury

b. studiem archivních materiálů Českého svazu kanoistů1

c. studiem internetových stránek

d. výběrem domácích kanoistických soutěží

e. vlastní vědomostí

f. rozhovory s pamětníky zmiňovaných událostí2

ad 3) Uspořádat získané materiály podle uvedených úkolů.

                                               

1zdroje informací budou v práci uváděny tímto schváleným způsobem pro historické práce (jako 
poznámky pod čarou)
2jmenný seznam dotazovaných a seznam použitých zkratek je uveden na konci práce



14

ad 4) Vlastní výběr informací byl zvolen tak, aby obsahově korespondoval s požadavky 

diplomové práce.

ad 5) Způsob prezentace textu, tabulek a ilustrací byl zvolen tak, aby výsledek působil 
uceleným dojmem. 



15

5. Rychlostní kanoistika

5.1. Rok 2004

Stejně jako v minulosti byla hlavním orgánem Českého svazu kanoistů (dále jen 

„ČSK“) konference složená ze zástupců jednotlivých sekcí: rychlostní kanoistiky, 

kanoistiky na divoké vodě a vodní turistiky, která se scházela pravidelně jedenkrát 

za dva roky. Mezi schůzemi konference zabezpečovalo chod svazu předsednictvo.

Každá ze sekcí ČSK měla své vlastní vedení, hospodařila samostatně a odděleně. 

Nejvyšším orgánem sekce byla valná hromada, která byla složena ze zástupců oddílů a 

scházela se jedenkrát do roka. V období mezi schůzemi valné hromady řídil chod sekce 

výkonný výbor.3

V roce 2004 sekce rychlostní kanoistiky Českého svazu kanoistů (dále již jen „SRK 

ČSK“) zastřešovala přes 4500 registrovaných členů ve 47 kanoistických oddílech.4

Funkci předsedy sekce rychlostní kanoistiky stejně jako celého svazu zastával v roce 

2004 Ing. Michal Ježek.5O vedení SRK se staral výkonný výbor v pětičlenném složení: 

Jaroslav Baďura, Jan Boháč, Pavel Charvát, Ladislav Souček a Michal Ježek.Řešení 

záležitosti spojených s řízením sekce bylo probíráno a schvalováno výborem na čtrnácti 

řádných schůzích. Ve své práci vycházel výbor SRK z usnesení valné hromady, která se 

konala dne 13. 12. 2003, z odborných závěrů a návrhů jednotlivých komisí a rad a 

samozřejmě v souladu s „Koncepcí činnosti sekce rychlostní kanoistiky na r. 2001 až 

2004“.6

Sportovně technická komise (dále STK) pracovala ve složení – předseda Jaroslav 

Baďura, Blanka Baďurová, Oldřich Boháč, Roman Botek, Petr Doležal, Tomáš Ježek, 

Karel Kadlec, Jaroslav Luňáček. V průběhu roku na místo Romana Botka nastoupil Jan 

Mareš. STK projednávala okruhy činností registrace, legislativy a celkové zabezpečení 

všech soutěží včetně rozhodčích.7

Předsedkyní komise rozhodčích, byla Blanka Baďurová.8 Do závodů termínové listiny 

ČSK bylo v roce 2004 jmenováno 32 kvalifikovaných rozhodčích první a druhé třídy. 

                                               

3Ústní informace: Petr Mokrý
4 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2004
5 Ročenka ČSTV 2004,str.63
6 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2004
7 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2004
8 Ústní informace: Petr Mokrý



16

Někteří čeští rozhodčí se také pravidelně účastnili významných světových soutěží, 

zejména Blanka Baďurová a MUDr. Hana Charvátová.9

Rada trenérů, složená z trenérů všech reprezentantů, řídila reprezentační činnost 

seniorských závodníků. Od začátku srpna pak převzali vedení vedoucí středisek Dukly 

Praha (DUP), Univerzitního sportovního klubu Praha (USK Praha) a Centra sportu 

ministerstva vnitra ČR (MVCR). Činnost reprezentačního družstva juniorů měl 

posledním rokem na starosti Jan Skalický, na podzim na jeho místo nastoupil MUDr. 

Tomáš Charvát.10Vedením reprezentace maratonců byl po úmrtí Hugo Švába pověřen 

Tomáš Ježek. O zdravotní zabezpečení reprezentace se staral MUDr. Jozef Martinča.11

Rychlostní sekce měla svůj vlastní výkonný orgán, kterým byl sekretariát. Generálním 

sekretářem byl Petr Mokrý a administrativní pracovnicí Marie Pavelková.12

V roce 2004 se na našem území uskutečnilo 39 závodů v rychlostní kanoistice a tři 

běžecké vodácké závody. V rámci Českého poháru (ČP) bylo vypsáno celkem šest 

závodů. Tři hlavní závody Českého poháru na krátkých tratích pořádalo Sportcentrum 

Račice, nejdůležitějším závodem zde bylo srpnové mistrovství České republiky. Zbylé 

tři pohárové závody byly závody na dlouhých tratích. Mistrovství České republiky 

(MČR) na dlouhých tratích pořádalo společenství oddílů Sokola Pražského a Sparty 

Praha na pražské Císařské louce. MČR v maratonu se konalo tradičně v Týně nad 

Vltavou pod záštitou domácího oddílu TJ Jiskra Týn nad Vltavou. Třetí závodu ČP na 

dlouhých tratích převzal oddíl v Ostrožské Nové Vsi.13Konal se také 1.ročník ČP 

veteránů a 2. ročník úspěšných závodů Velká Cena Sparty/Memorialu Karla Máši.

Z běžeckých závodů se konal např.Vánoční běh na USK-Praha, nebo vodácká serie

závodů Dusmen GP.

                                               

9 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2004
10 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2004
11 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2004
12 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2004
13 Modrá knížka, ČSK



17

5.1.1. Seniorská reprezentace

Hlavním cílem sezony 2004 byla nominace závodníků na olympijské hry při druhém 

kvalifikačním závodě na mistrovství Evropy v Poznani (ME).

První kolo kvalifikace na olympijské hry proběhlo na mistrovství světa v Gainsville 

(USA)v roce 2003, kde účast pro kategorii: singlkánoe (C1) na 1000m a 500m, zajistil 

Martin Doktor. Blízko ke kvalifikaci byl také čtyřkajak (K4) na trati 1000m, který dojel 

ve finálovém závodě osmý.14 Pro účast na olympijské hry bylo nutné se ve většině 

disciplín umístit do 6. místa, výjimku tvořily některé kajakářské disciplíny, které měly o 

jedno až dvě místa navíc (viz tabulka 1).

Podmínkou kvalifikace z ME v Poznani v roce 2004 bylo umístění do 5. místa 

v kategorii singlkajakářů, a v ostatních kategoriích do druhého až třetího místa.

                                               

14 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2004



18

Kvalifikační systém pro Olympijské hry v Athénách 2004 (tabulka 1)

Disciplíny Celkem Mistrovství světa 

v roce 2003

Kontinentální 

kvalifikace

Evropa, 

Afrika a 

Oceánie

Asie Amerika

K1 muži 1000 m 15 8 7 5 1 1

K2 muži 1000 m 11 6 5 3 1 1

K4 muži 1000 m 10 6 4 2 1 1

C1 muži 1000 m 10 6 4 2 1 1

C2 muži 1000 m 10 6 4 2 1 1

K1 muži 500 m 15 8 7 5 1 1

K2 muži 500 m 11 6 5 3 1 1

C1 muži 500 m 10 6 4 2 1 1

C2 muži 500 m 10 6 4 2 1 1

Celkem muži 102 58 44 26 9 9

K1 ženy 500 m 12 7 5 3 1 1

K2 ženy 500 m 10 6 4 2 1 1

K4 ženy 500 m 10 6 4 2 1 1

Celkem ženy
32 19 13 7 3 3

Lodě
134 77 57 33 12 12

Závodníci
246 143 103 57 23 23

tab.1 (www.kanoe.cz: Podrobnosti kvalifikačního systému)

http://www.kanoe.cz/
http://www.kanoe.cz/


19

Mistrovství Evropy, Poznaň (20. - 23. 5. 2004)

Reprezentace pro evropské mistrovství byla sestavena v početném složení. Prioritně 

byly obsazeny všechny olympijské disciplíny mimo čtyřkajaku žen.

Kromě olympijských tratí jsme obsadili také trať 200m. A„dvoustovkaři“ potvrdili 

očekávání, Martin Doktor získal bronzovou medaili na singlkánoi, Petr Fuksa s Petrem 

Netušilem získali titul mistrů Evropy na deblkánoi a společně s Karlem Kožíškem a 

Janem Břečkou i na čtyřkánoi.15

Na olympijských tratích, předvedl nejlepší výsledky kanoista Martin Doktor, který 

obsadil 3. místo na 1000m a 5. místo na 500m. Z ostatních posádek měla nejblíže 

do finále posádka čtyřkajaku, která obsadila 10. místo v sestavě Jan Andrlík, Jan 

Souček, Michal Odvárko, Jiří Polívka a kajakářka Michala Strnadová, která dojela 

na 500m dvanáctá.16

Čeští reprezentanti na mistrovství Evropy další místa pro Olympijské hry nevyjeli.17

Po ME v Poznani ale došlo k přerozdělování olympijských míst a České republice bylo 

přiděleno místo na základě výsledku Jany Blahové v kategorii K1 ženy 500m 

z MS2013. Proto rozhodla domácí nominace mezi dvěma nejlepšími závodnicemi, ve 

které zvítězila Michala Strnadová z USK-Praha před Janou Blahovou z Hradce 

Králové.18

II. závod Světového poháru, Duisburg (29.-30.5. 2004)

Světového poháru v Duisburgu se zúčastnil pouze singlkánoista Martin Doktor, který 

skončil na 500m i 1000m druhý za domácím Andreasem Dittmerem.19

III. závod Světového poháru, Račice (19.-20.6. 2004)

Na závody v Račicích se sjeli závodníci z 31 států, včetně nejsilnějších velmocí 

Austrálie, Kanady, Ruska, Nového Zélandu a Německa.

Kvalitně obsazené byly především závody kajakářů, když přijeli olympijští vítězové: 

Eirik Verass Larsen, Nils Olav Fjeldheim, Markus Oskarsson, Henrik Nilsson, Adam 

                                               

15 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2004
16 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2004
17Archiv ČSK, Informace o činnosti 2004
18 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2004
19Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2004



20

Van Kovearden, Nathan Baggeley, Ronald Rauhe, Tim Wiesköter. Mezi ženami 

nechyběly stálice Josefa Idem a Birgit Fischer, kanoistickou elitu zastupoval Martin 

Doktor.

Česká republika využila možnost plně obsadit všechny kategorie dvěma posádkami. V 

závodech na 500m a 1000m startovalo 42 českých reprezentantů. Nejlepších výsledků 

nejen z české reprezentace, ale i celkově v SP, dosáhl Martin Doktor, který zvítězil na 

obou olympijských tratích. Další pěkné výkony předvedl nově složený čtyřkajak: Jan 

Andrlík, Jan Souček, Jiří Polívka a Pavel Holubář, který skončil 2x na 3. místě. Na 

medaile dosáhla ještě čtyřkánoe na 1000m ve složení Jakub Homolka, Martin Červinka, 

Jan Křivský, Zdeněk Šimeček a na 500m Jan Břečka, Petr Fuksa, Petr Netušil, Jiří 

Heller, obě posádky obsadily 3. místo. 20

Olympijské hry- rychlostní kanoistika, Athény(23.-28.8. 2004)

Na olympijských hrách probíhaly kanoistické soutěže na kanále Schinias, který byl 

podobný české račické dráze. Po dobu soutěží foukal silný vítr po směru dráhy a 

na kanále tvořil zvláště v odpoledních hodinách velké vlny, které byly pro kajakáře a 

zejména kanoisty velmi nepříjemné.

Českou republiku reprezentovali kanoista Martin Doktor a kajakářka Michala 

Strnadová. Vedoucí výpravy byl Josef Doktor.

Naši závodníci bydleli v pronajatém domku poblíž kanálu a tak se mohli nerušeně 

připravovat na své starty, aniž by ztráceli čas dojížděním z olympijské vesnice.

Oba reprezentanti přijeli na závody v dobré formě, zvláště Martinova výkonnost během 

roku nasvědčovala tomu, že bude pod olympijskými kruhy bojovat o nejvyšší příčky.

To se potvrdilo a Martin postoupil na 1000m i 500m do finále. Ve finále na kilometrové 

trati se dlouho držel na třetí pozici, v závěru však nestačil na Attilu Vajdu z Maďarska a 

skončil o 1,3 sekundy na čtvrtém místě. V závodě zvítězil Španěl David Call Figuera, 

před obhájcem zlata Andreasem Dittmerem z Německa.21

Na pětisetmetrové trati Martin zvolil opačnou taktiku a mocně finišoval. K Maximovi 

Opalevovi se tak dotahoval velmi rychle, ale Rus na cílové bójce bronz uhájil 

o 2 desetiny sekundy. Martin Doktor v konečném pořadí dojel na 5. místě, když se před 

                                               

20 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2004.
21Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2004.



21

jeho loď dostal ještě běloruský závodník Žukovskij. V závodě zvítězil hlavní favorit 

kilometrové trati Andreas Dittmer.22

Přestože Martin nezískal cenný kov, předvedl na obou tratích výkony, které svědčily 

o vrcholné sportovní formě. Potvrdil, že patří do světové špičky.23

Naopak od Michaely Strnadové se útok na medaile nečekal a tak mohla pouze 

překvapit. Michala se předvedla 5. místem v rozjížďce na 500m a postoupila 

do semifinále, kde obsadila 7. místo (postup do finálového závodu ji unikl 

o 2,5 sekundy).24 Čas a odstup od závodnic přesto potvrdil výkon na hranici jejího 

osobního maxima.I přes neúčast ve finále tak mohla být se svým výkonem spokojená. 

Vzhledem k tomu, že tato závodnice s rychlostní kanoistikou začala teprve v roce 2003, 

při kombinování úspěšné kariéry ve sjezdu na divoké vodě.

                                               

22 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2004.
23Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2004.
24 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2004



22

Obrázek 2: Michala Strnadová (online z: www.kanoe.cz)



23

Obrázek 3: Martin Doktor (online z: www.imcsport.cz)



24

5.1.2. Juniorská reprezentace

Mistrovství Evropy juniorů a závodníků do 23 let, Poznaň (22.-25.7. 2004)

Mistrovství bylo pro juniory v tomto roce nejvyšší soutěží sezóny na krátkých tratích.

Do finále se probojovali Jan Roháček s Jakubem Adamem na deblkajaku na 1000m a 

Anna Adamová s Dagmar Fridrychovou na deblkajaku žen. Obě posádky dojely shodně 

na 8. místě. Nejlepšího výsledku dosáhl čtyřkajak děvčat ve složení Anna Adamová, 

Dagmar Fridrychová, Eliška Futerová, Martina Daňhelová, který se umístil na 7. místě, 

za vítězem však zaostal o 6,5 sekundy.25

Výkony dalších reprezentantů spíše potvrdily dohady o špatné připravenosti současné 

juniorské reprezentace, které vyplynuly ze závodu olympijských nadějí v roce 2003.26

V kategorii do 23 let se našim sportovců dařilo lépe. Nejlepšího výsledku dosáhl 

deblkajak na 500m ve složení: Svatopluk Baťka, Jan Štěrba, který skončil na 4. místě se 

ztrátou 1.7 sekundy na vítěze. Ženy získali dvě 9. místa na trati 1000m, zásluhou 

deblové posádky: Jana Šebestová, Klára Ballová a Jany Blahové v individuálním 

závodě. 27

Závod olympijských nadějí, Szeged (25.-26.9. 2004)

Před odjezdem do Szegedu byl jmenován nový reprezentační trenér juniorského 

družstva MUDr. Tomáš Charvát.28

Naši reprezentanti od minulého roku předvedli na závodech zlepšení a většina 

závodníků postoupila do finále.29Nejlepšího výsledku mezi našimi závodníky dosáhl 

Jan Halda, který se umístil čtvrtý mezi kanoisty na 500m.30Česká reprezentace se v 

hodnocení národů umístila na pátém místě za Maďarskem, Německem, Polskem a 

Slovenskem.31

                                               

25 Archiv ČSK, Inforrmace o činnosti 2004
26 Archiv ČSK, Inforrmace o činnosti 2004
27 Archiv ČSK, Inforrmace o činnosti 2004
28 Archiv ČSK, Inforrmace o činnosti 2004
29 Archiv ČSK, Inforrmace o činnosti 2004
30 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2004
31 Archiv ČSK, Inforrmace o činnosti 2004



25

5.1.3. Maratonská reprezentace

I. závod Světového poháru v maratonu, Dordogne (29.-30.5 2004)

Světového poháru v maratonu se zúčastnilo 10 českých reprezentantů. Třetí místo 

vybojovali Jaroslav Luňáček s Janem Klimkem na deblkánoí. Kanoista Bednář skončil 

pátý a kajakář Ježek šestý.32

Mistrovství světa v kanoistickém maratonu, Bergen (30.7. -1.8 2004)

Reprezentace České republiky na mistrovství světa (MS) v maratonu se skládala ze 

závodníků juniorské a seniorské kategorie v celkovém počtu 17 sportovců.

Juniorskou část družstva podržely výkony úspěšných závodníků z MEJ na krátkých 

tratích. Nejlépe dojeli Anna Adamová s Dagmar Fridrychovou na deblkajaku. Během 

trati se naše kajakářky skvěle držely v boji o cenné kovy, bohužel se ale čtyři kilometry 

před cílem zvrhly a dojely na neoblíbeném 4. místě.33

Nejlepšího výsledku mezi dospělými dosáhl kajakář Radek Záruba, který se 

po neúspěšné nominaci na OH zaměřil na maraton a skončil čtvrtý za zkušenými 

maratonskými závodníky. V elitní desítce dojeli ještě deblkajakáři Tomáš Ježek 

s Martinem Kolandou na 7. místě a 8. místo vybojovala posádka kajakářek: Linda 

Bartošová a Hana Švarcová. 34

Největší ambice jsme měli mezi deblkánoisty, kde se na start postavili naši loňští 

medailisté z mistrovství světa: Viktor Jiráský s Janem Macháčem a také Pavel Bednář, 

který vytvořil novou posádku s Mariem Ostrčilem. Výkony obou českých lodí byly ale 

ovlivněny zdravotními problémy na trati. Posádka Viktor Jiráský, Jan Macháč 

ze závodu odstoupila z důvodu zranění Jan Macháče. Druhou posádku Pavel Bednář, 

Mario Ostrčil trápily zažívací obtíže, přesto ale kluci vybojovali 4. místo.35

                                               

32 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2004
33 Archiv ČSK, Inforrmace o činnosti 2004
34 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2004
35 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2004



26

Obrázek 4:  Radek Záruba na 3. pozici. (online z: www.kanoe.cz)



27

5.2. Rok 2005

Na podzim roku 2004 výbor sekce rychlostní kanoistiky jmenoval do čela seniorského 

reprezentačního družstva trenéry: Vratislava Odvárka (kajak), Petra Lněničku (kajak 

ženy) a Waldemara Fibigra (kanoe). Současně výbor vypsal konkurz na projekt řízení 

reprezentačního družstva na období 2006-2008.36

Na české půdě při závodech ČP, na všech třech tratích mistrovství dále vládl mezi 

kanoisty suverénním způsobem Martin Doktor (Prosport Sezemice). V kajakářských 

disciplínách už pozice lídrů sezony tak jednoznačné nebyly. Hlavní tratě 1000 a 500m 

ovládla na mistrovství republiky Michala Strnadová (USK Praha) a kajakář Jan Souček 

(Dukla Praha), kterému během celé sezony sekundoval loňský slovenský olympionik a 

nyní závodník Dukly Praha Martin Chorváth. Domácí mistrovství hostilo i argentinský 

reprezentační tým. Argentinci startovali zejména na dvousetmetrové trati, přesto kajakář 

Svatopluk Baťka z USK Praha zvítězil nejen před druhým Miguelem Coreou ale i dosud 

nejlepšími sprintery Filipem Švábem a Pavlem Hottmarem oba USK Praha. Mezi 

ženami na 200m uhájila titul Jana Blahová (Sokol Hradec Králové), před Argentinkou 

Lauro.37

Pozici nejlepšího maratonského závodníka u nás držel Tomáš Ježek jezdící ve dresu 

USK Praha a svou výkonnost potvrdil i na domácím mistrovství. V kanoistických 

disciplínách se podařilo překvapit Ondřeji Veselému, když tento nefavorizovaný 

závodník z hradeckého oddílu získal titul mistra České republiky, před desetičlenným 

startovním polem závodníků, které bylo diskvalifikováno pro nedodržení trati.

Kanoistika se v roce 2005 rozvíjela i mimo startovní bloky, sportovci oddílu 

z Ostrožské Nové Vsi vybudovali novou loděnici a v Račicích byl prokopán a 

přemostěn tolik potřebný průplav mezi vratným a hlavním kanálem.

V roce 2005 z kanoistického světa odešel po dlouhé nemoci olympijský vítěz a mistr 

světa Josef Holeček ve věku 84 let.

                                               

36Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2005
37 Archiv ČSK, oficiální výsledková listina



28

5.2.1. Seniorská reprezentace

I. závod Světového poháru, Poznaň (13.-15.5. 2005)

První závod Světového poháru v roce 2005 se uskutečnil v Poznani, Českou republiku 

reprezentoval Martin Doktor. Martin obsadil na obou olympijských tratích (1000m, 

500m) třetí příčku a na 200m dojel osmý. Závod na 1000m vyhrál Němec Andreas 

Dittmer, na pětistovce vyhrál Maxim Opalev z Ruska, který ještě přidal vítězství 

na nejkratší dvousetmetrové trati. Vyrovnanou formu ukazoval i polský závodník Pawel 

Baraszkiewicz, který získal tři druhá místa.38

II. závod Světového poháru, Duisburg (27.-29.5.2005)

Na druhý závod světového poháru v Duisburgu se český tým rozrostl o deblkánoisty 

Jiřího Hellera s Janem Břečkou a čtyřkajak ve složení Jan Souček, Jan Andrlík, Jiří 

Polívka, Martin Chorváth. Čtyřkajak i deblkánoe závodily pouze na trati 1000m, kde se 

shodně umístili na 11. místě. Martin Doktor závodil opět na všech distancích, nejlepšího 

výsledku dosáhl na kilometru, kde obsadil druhé místo necelou vteřinu za domácím 

Dittmerem. Na pětistovce už se Doktorovi tolik nedařilo, když se ztrátou dvou sekund 

umístil čtvrtý, náladu si pak vylepšil na dvousetmetrové trati ziskem bronzového 

kovu.39

Mistrovství Evropy, Poznaň (28.-31.7. 2005)

Mistrovství Evropy na krátkých tratích se konalo na kanále v Poznani. Českou 

republiku reprezentovalo 16 reprezentantů.40

Během finálových závodů na 1000m se na kanále díky větru tvořily velké vlny, Martin 

Doktor se v nich trápil a dopádloval na osmém místě s velkým odstupem na vítěze. Co 

ale nesedlo Martinovi, svědčilo Michale Strnadové, které napomohly zkušenosti ze 

závodů na divoké vodě a dojela si pro svou premiérovou bronzovou medaili z rychlostní 

kanoistiky.41

Na pětisetmetrové trati si Martin Doktor spravil chuť a po bezchybném výkonu byl 

klasifikován na pátém místě, ke spokojenosti mu tak chyběla jen některá z medailí. 

                                               

38Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2005
39 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2005
40 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2005
41 Internetová databáze: www.sport.cz (Rychlostní kanoisté vezou z ME tři medaile, Doktor neuspěl)



29

Do finále na 500m se znovu probojovala Michala Strnadová, tentokrát ale na deblkajaku 

s Janou Blahovou, společně obsadily sedmé místo.42

Naši nejúspěšnější tratí se stala znovu sprinterská dvoustovka. Titul mistrů Evropy 

obhájila čtyřkánoe ve složení Petr Procházka, Petr Fuksa, Petr Netušil a Jan Břečka. Pár 

minut po úspěchu čtyřkánoe, dopádlovala sestava čtyřkajaku: Svatopluk Baťka, Filip 

Šváb, Pavel Holubář a Jan Štěrba pro skvělé druhé místo za lodí Maďarska.43

Celkem se do finále z naší výpravy probojovalo 10 posádek, což se dá považovat 

za úspěch. V celkovém hodnocení dosáhli Češi 10. místa z 36 bodovaných národů.44

Mistrovství světa, Záhřeb (25.-28.8. 2005)

Mistrovství světa na krátké tratě svěřila ICF na konci srpna chorvatskému Záhřebu. 

Českou republiku reprezentovalo 19 závodníků. Ve stále se rozšiřující světové špičce a 

mezi 78 zúčastněnými státy, vybojovali Češi jednu medaili a osm finálových míst.

Na 1000m Michala Strnadová potvrdila formu z mistrovství Evropy a obsadila 4. místo 

za první Němkou Katrin Wagner-Augustinovou, druhou Maďarkou Dalmou 

Benedekovou a třetí Kanaďankou Karen Furneauxovou. Umístění z Poznaně vylepšil 

čtyřkajak ve složení Jan Souček, Jan Andrlík, Jiří Polívka a Martin Chorváth, který 

dojel na 6. místě. Martin Doktor dojel pátý.45

Na pětisetmetrové trati se do finále probojoval Martin Doktor a deblkajak Jana Blahová, 

Michala Strnadová. Obě lodě skončili shodně na osmém místě, kajakářky byly ale 

po závodě, kvůli kontrole lodi, diskvalifikovány.

Na dvousetmetrové trati se naši reprezentanti probojovali do finále celkem čtyřikrát. 

Martin Doktor dopádloval na nepopulárním čtvrtém místě jen tři desetiny sekundy 

od medaile. Stejný odstup dělil od stupních vítězů i deblkánoisty Petra Fuksu s Petrem 

Netušilem, na pátém místě. Oba Petrové pak hodinu po startu na C2 nastoupili 

do závodu čtyřkánoí, kde získali spolu s Petrem Procházkou a Janem Břečkou stříbrné 

                                               

42 Internetová databáze: www.sport.cz (Rychlostní kanoisté vezou z ME tři medaile, Doktor neuspěl)
43 Internetová databáze: www.sport.cz (Rychlostní kanoisté vezou z ME tři medaile, Doktor neuspěl)
44Internetová databáze: www.kanoe.cz (ME Poznaň 2005)
45,45,46 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2005



30

medaile.46 Čeští medailisté ze čtyřkajaku z mistrovství Evropy skončili o 2 setiny 

sekundy čtvrtí.47

Obrázek 5: Český sprinterský čtyřkajak na Mistrovství světa v Záhřebu (online z: www.kanoe.cz)

5.2.2. Juniorská reprezentace

Juniorská reprezentace pod vedením nového trenéra Tomáše Charváta, se účastnila 

v roce 2005 několika mezinárodních závodů: Olympiády mládeže“ v Lignanu, 

mistrovství Evropy v Plovdivu, mistrovství světa v Szegedu a Olympijských nadějí 

v Račicích

Evropský olympijský festival mládeže, Lignano (4.-7.7.2005)

Na „Olympiádu mládeže“ vycestovalo osm závodníků na náklady Českého 

olympijského výboru (ČOV) pod vedením trenérů Tomáše Charváta a Pavla 

Rothmeiera.

Nejlepších výsledků dosáhli kanoisté Lukáš Koranda a Václav Egermaier, kteří získali 

tři medaile během čtyřech závodů.48

Zkušenosti v Lignanu sbírali i kajakářka Lenka Hanušová, deblkajakářky Martina 

Víchová s Nelou Bendovou, kajakář Jiří Haluza a deblkajakáři Michal Pffof a Pavel 

Michl.

                                               

48 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2005



31

Obrázek 6: Lukáš Koranda na trati 1000m (online z www.janmares.cz)

Mistrovství Evropy juniorů a do 23 let, Plovdiv (14.-17.7. 2005)

Na mistrovství Evropy juniorů v Plovdivu, vyjela malá výprava pěti nejlepších 

juniorských posádek. V konkurenci 35 států se naši závodníci úspěšně kvalifikovali 

do tří finálových jízd.49

Jan Halda dojel pátý v kanoi jednotlivců na 1000m. Deblkánoisté Jakub Jurenka a 

Martin Egermaier dojeli šestí na 1000m a sedmí na 500m.

Z pěti českých závodníků do 23 let postoupila do finále jako jediná Jana Blahová, 

na trati 1000m obsadila 4. místo.50

Mistrovství světa juniorů, Szeged (3.-8.8. 2005)

Na mistrovství světa juniorů do Szegedu vyrazil podstatně silnější tým než 

na mistrovství Evropy. Závodů se účastnilo 60 států a 20 českých závodníků.51

Účast na MEJ se dala považovat za úspěšnou, očekávaly se proto neméně kvalitní 

výkony, především od Jana Haldy a deblkánoistů. Nešťastné zranění krátce 

                                               

49Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2005
50 Archiv ČSK, Výsledky z mezinárodních soutěží 2005
51 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2005(MS Szeged)

http://www.janmares.cz/
http://www.janmares.cz/


32

před odjezdem však znemožnilo start Jakubovi Jurenkovi. Deblkánoe přesto měla 

startovat, místo Jakuba zaklekl do kanoe dorostenec Lukáš Koranda.52

Silná konkurence na mistrovství světa a někdy i nedostatek morálních sil zabránil 

postupu posádek ze semifinálového síta. Ze čtrnácti posádek kvalifikovaných 

do semifinále postoupil pouze Jan Němeček, který obsadil v jedné z nejsilnějších 

kategorii K1-1000m osmé místo. Do finále na 500m těsně nepostoupil kanoista Jan 

Halda a čtyřkajak ve složení Martin Drahoš, Vladimír Vik, Josef Korčák a Alfons 

Plašil.53

Závody olympijských nadějí, Račice (17.-18.9. 2005)

Česká republika využila možnosti vyslat maximální počet závodníků a tak se račické 

publikum mohlo těšit silnému českému zastoupení. 

Dvě zlaté medaile získali deblkánoisté Lukáš Koranda s Václav Egermaierem na 1000 a 

500m. Kromě závodu deblkánoi bojoval Lukáš Koranda také mezi singlkánoisty, kde 

získal bronzovou medaili na kilometrové trati. Další dvě bronzové medaile získal 

pro českou výpravu Pavel Čermák mezi kanoisty do patnácti let na trati 1000 i 500m.

Největších úspěchů na kanále v Račicích dosahovali podle předpokladů závodníci 

z Maďarska a Německa54

5.2.3. Maratonská reprezentace

Maratonská sezona měla dva důležité vrcholy: mistrovství Evropy v Týně nad Vltavou 

a mistrovství světa v australském Perthu. Dále se někteří naši závodníci zúčastnili 

závodů Descento del Sella a Trofeo Principe de Asturias, kam byli pozváni na náklady 

pořadatele a mohli zde změřit síly s elitními španělskými závodníky.55

I. závod Světového poháru v maratonu, Crestuma (25.-26.6. 2005)

V Portugalské Crestumě startovali za Českou republiku čtyři závodníci v pěti startech, 

Anna Adamová s Klárou Ballovou na deblkajaku obsadily 2. místo. Mezi muži jel 

                                               

52 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2005 (MS Szeged)
53 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti2005( MS Szeged)
54 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2005,(OH naděje)
55 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2005



33

nejlépe Tomáš Ježek, který dojel čtvrtý mezi singlkajakáři a pak si společně s Martinem 

Kolandou dojel pro bronzové medaile v závodě deblkajaků.56

Mistrovství Evropy v maratonu, Týn nad Vltavou (23.-24.7. 2005)

Mistrovství Evropy v Týně nad Vltavou se konalo pod záštitou domácího oddílu. Trenér 

maratonců Tomáš Ježek nominoval 12 posádek.

Odměnou pro příchozí české fanoušky byl pohled na naše reprezentanty, kteří se 

postavili dvakrát na stupně vítězů. Kajakářky Anna Adamová s Klárou Ballovou získaly 

zlaté medaile na deblkajaku. Bronzovou medaili na singlkánoi a čtvrté místo 

na deblkánoi s Mariem Ostrčilem přidal Pavel Bednář.57

Závod kajakářů byl nejnapínavější, našim kajakářům ale štěstí nepřálo. Tomáš Ježek 

dojel dvakrát čtvrtý, podruhé s Martinem Kolandou na deblu.

                                               

56 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2005
57 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2005



34

Obrázek 7: Mistryně Evropy Anna Adamová a Klára Ballová (foto:  Klára Ballová)



35

Mistrovství světa v maratonu, Perth (15.-16.10.2005)

Na mistrovství vycestoval vzhledem k finanční náročnosti výpravy pouze zúžený výběr 

závodníků. Závodníci si mohli zajistit účast svým umístěním na ME v Týně 

nad Vltavou.

Na mistrovství světa se všichni naši závodníci vešli do první desítky, nejblíže byl 

k medaili právě Tomáš Ježek, který obsadil v těžké konkurenci čtvrté místo 

za medailistou z olympijských her v Athénách Benem Fouhym. V závodě zvítězil 

Manuel Busto ze Španělska, následovaný krajanem Emiliem Merchanem. V kategorii 

kanoistů dojel Pavel Bednář pátý za závodníky ze Španělska a Maďarska.58

Útok na medaile se čekal od čerstvých mistryň Evropy Anny Adamové a Kláry Ballové. 

Děvčatům se závod nevyvedl přesně podle jejich představ a dojely na osmé příčce.59

Mistrovství světa zakončil Tomáš Ježek s Martinem Kolandou na deblkajaku šestým 

místem, přestože do poslední chvíle bojovali o nejvyšší příčky.60

Obrázek 8: Tomáš Ježek a Martin Kolanda se připravují na přeběh. (foto: Klára Ballová)

                                               

58Internetová databáze: www.canoemarathon.com(results C1 men)
59Internetová databáze: www.canoemarathon.com(results K2 women)
60Internetová databáze: www.canoemarathon.com(results K2 men)



36

5.3. Rok 2006

Na konci roku 2005 proběhly volby jak do vedení svazu ČSK, tak i do všech jeho sekcí 

do funkce předsedy ČSK byl na schůzi konference zvolen profesor Jaroslav Pollert.61

Na valné hromadě sekce rychlostní kanoistiky byl zvolen novým předsedou Jan Boháč. 

Stejně tak probíhaly volby delegátů konference ČSK a výkonného výboru SRK (sekce 

rychlostní kanoistiky). Do nového výboru SRK byli zvoleni: Jaroslav Luňáček z Týna 

nad Vltavou, Pavel Charvát z Děčína, Oleg Plšek z Přerova, a Jan Mareš z USK Praha. 

Předsedou revizní komise sekce rychlostní kanoistiky se stal Antonín Zeilinger.62

Komise STK pracovala ve složení Hana Charvátová, Jaroslav Baďura, Ladislav Souček, 

Tomáš Ježek, Milan Kučera, Jaroslav Kucián a předsedou byl jmenován Jan Mareš. 

Komisi rozhodčích řídila Hana Charvátová.63

Na konci sezony 2005 také začal fungovat nový systém výběru závodníků 

do sportovního střediska mládeže (dále jen SCM). V novém systému získávali 

závodníci stejně jako v předchozích letech body v průběhu kanoistické sezony, k tomuto 

hodnocení přibylo ještě podzimní testování obecných fyzických předpokladů. Záměrem 

bylo zamezit předčasné sportovní specializaci a zlepšit obecné předpoklady mladých 

závodníků. Do SCM byli zařazováni jen závodníci dorosteneckých a juniorských 

kategorií. O zabezpečení sportovního centra mládeže se staral čtyřčlenný tým, kterému 

předsedal vedoucí SCM Pavel Hottmar.

Činnost reprezentačních družstva seniorů řídili Vratislav Odvárko (kajak mužů), Petr 

Lněnička (kajak žen) a Waldemar Fibigr (kanoe). Družstva maratonců vedl Tomáš 

Ježek, funkci jeho zástupce zastával Pavel Dufek. Reprezentační družstvo juniorů řídil 

Tomáš Charvát, na konci závodní sezóny 2006 na jeho místo nastoupil Pavel Hottmar.64

V rámci doškolování trenérů proběhl v roce 2006 kurz trenérské II. třídy. ČSK během 

kurzů dlouhodobě spolupracovalo s odborníky z řad českých trenérů a profesorů 

z Fakulty tělesné výchovy a sportu v Praze. 65

                                               

61Ústní informace: Petr Mokrý
62 Archiv ČSK: Zápis z valné hromady 13.12.2005
63 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2006
64 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2006
65 Internetová databáze: www. kanoe.cz (Školení trenérů II. třídy)



37

Novinkou v roce 2006 byla oddělená série Českého poháru veteránů, která se skládala 

z pěti pohárových závodů. Kromě hlavních závodů MČR do ní patřily červnové závody 

v Týně nad Vltavou a v Chomutově.66

Pro rok 2006 mělo vedení svazu jeden velký úkol, a to pořádání Mistrovství Evropy 

seniorů v rychlostní kanoistice. Po 13 letech se tak vrátila vrcholná kanoistická akce 

na kanál v Račicích. Naposledy Česká republika hostila v roce 1993 mistrovství světa 

juniorů. Samozřejmě nelze opomenout ani pořádání světových pohárů v roce 1994, 

1996 a 2004.67

Organizační tým ME v Račicích začal pracovat již v září roku 2005 pod vedením Jana 

Boháče, generálním manažerem závodu byl Zdeněk Pecka. Za technické zabezpečení 

závodu ručilo Sportovní centrum Račice.68

5.3.1. Seniorská reprezentace

Závodníci se připravovali v rámci rezortních center Dukla Praha, USK Praha, MVČR

na soustředěních ve Španělsku, Itálii a Thajsku.

Jarní přípravu závodníkům v domácích podmínkách kazily povodně na konci března.

Mistrovství Evropy, Račice (6.-9.7.2006)

Na mistrovství Evropy česká reprezentace vybojovala 11 finálových účastí a dvě 

stříbrné medaile. Český tým obsadil všechny kategorie s výjimkou deblkajaku žen 

na 1000m.69

Na kilometrové trati postoupily do finálových bojů celkem čtyři české lodě. Jako první 

z české výpravy se ve finálovém závodě na trati 1000m představil Martin Doktor. 

Zpočátku závodu se pohyboval spíše v druhé části startovní pole, v polovině závodu se 

však začal posouvat vpřed. Martin závod dokončil na 4. místě za třetím Maximem 

Opalevem a druhým Andrasem Dittmerem, zvítězil Florin Mirončič z Rumunska.

Do velkého finále na 1000m postoupila také loňská medailistka Michala 

Mrůzková(Strnadová)70, která vybojovala 5. místo.71 Na šestém místě dojely shodně 

                                               
66 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Termínová listina závodů RK v roce 2006) 
67 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2006
68 Archiv ČSK, Inforrmace o činnosti 2006
69 Archiv ČSK, Inforrmace o činnosti 2006
70provdaná za vodního slalomáře Davida Mrůzka
71 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2005



38

posádky čtyřkajaku: Anna Adamová, Barbora Futerová, Jana Šebestová a Klára Ballová 

a čtyřkánoe: Jakub Homolka, Mario Ostrčil, Jakub Jurenka a Martin Egermaier.72

Z našich kajakářů se do finále na 1000m nepodařilo dostat nikomu. Hodně se očekávalo 

od mužského čtyřkajaku, ale ten se v semifinálové jízdě zvrhl a závod nedokončil. 

Pěkný výkon předvedli deblkajakáři Ondřej Horský s Tomášem Ježkem, kteří dojeli 

v závodě na 1000m čtvrtí ve finále B. 

Program závodů na 500m pro naši výpravu nezačal optimisticky, ve své rozjížďce byl 

diskvalifikován Martin Doktor spolu s Andreasem Dittmerem pro nedodržení pravidla 

pěti metrů. Nadějnou posádkou pro mistrovství byl ale i ženský deblkajak: Michala 

Mrůzková - Jana Blahová, který v roce 2005 startoval ve finále na všech velkých 

soutěžích. I v Račicích se Michale s Janou povedlo dostat do finále a na domácí půdě 

dlouho bojovaly o bronzovou příčku. V závěru jim ale došly síly a dojely na 5. místě se 

ztrátou jedné vteřiny na medaili. 

Do finále na 500m postoupila ještě posádka kanoistů: Jiří Heller s Janem Břečkou, kteří 

dojeli ve vyrovnaném závodě osmí,73

Více se nám dařilo opět na trati 200m, kde Martin Doktor vyjel přesto stříbrnou medaili. 

V kategorii K1 ženy dojela Jana Blahová na čtvrtém místě s těsným odstupem 13 setin 

sekundy na medaili.74

Perfektně se podařilo vystartovat posádce čtyřkajaku: Svatopluk Baťka, Filip Šváb, 

Pavel Holubář, Jan Štěrba a obhájili tak loňské stříbro z Poznaně. Podporu fanoušků 

během nedělního programu, zajistil především fanklub Petra „Čápa“ Procházky. 

Sestavu čtyřkánoe: Petr Procházka, Petr Fuksa, Jan Břečka, Jiří Heller tak měla čekat 

korunovace na domácí trati, našim to ale nevyšlo a o 31 setin sekundy dojeli čtvrtí, 

zvítězila stejně jako v závodě čtyřkajaků posádka závodníků z Běloruska.75

Organizační tým račického mistrovství pracoval perfektně a sklidil uznání generálního 

sekretáře ECA Branka Lovriče a presidenta Evropské Kanoistické Asociace Alberta 

Woodse. 76

                                               

72 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2005
73 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Mistrovství Evropy v rychlostní kanoistice)
74 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Mistrovství Evropy v rychlostní kanoistice)
75 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Mistrovství Evropy v rychlostní kanoistice)
76 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2006



39

Mistrovství světa, Szeged (17.-20.8. 2006)

Vrcholem sezony bylo mistrovství světa v Szegedu, do Maďarska se sjeli závodníci z 82 

zemí. Pořadatelé udělali šampionátu dobrou reklamu a tak se závodníci mohli těšit 

z bouřícího davu fanoušků.

Na mistrovství Česká republika vyslala 22 reprezentantů, kteří obsadili celkem devět 

finálových míst a získali tři medaile. Na kilometrové trati zajela nejlepší závod Michala 

Mrůzková(Strnadová), když na trati nestačila pouze na vítězku Dalmu Benedekovou 

z Maďarska a Němku Katrin Wagner-Augustinovou a získala první ženskou medaili 

pro Českou republiku z mistrovství světa v novodobé historii.77

Stejně tak i olympijská pětistovka patřila Michale Mrůzkové, když s Janou Blahovou na 

deblkajaku, vybojovaly stříbrné medaile za Maďarkami Katalin Kovacs a Natašou 

Janic. Martin Doktor dojel na stejné trati pátý, necelou sekundu za třetím závodníkem.78

Obrázek 9: Jana Blahová a Michala Mrůzková po slavnostním ceremoniálu. (foto: František Klein)

Na mistrovství světa se představil i ženský čtyřkajak, který ve složení Anna Adamová, 

Barbora Futerová, Jana Šebestová, Klára Ballová dojel na tratích 1000 a 200m na 7. a 9. 

místě a na olympijské trati 500m skončil třináctý.79

                                               

77 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2006
78 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2006



40

Kajakářům na olympijských tratích se bohužel do finále dostat nepodařilo. V těžké 

konkurenci dojel nejlépe na 11. místě čtyřkajak ve složení Jan Souček, Jan Andrlík, 

Pavel Holubář, Jiří Polívka.80

Do finálového programu dvoustovek nastoupil jako první Martin Doktor a dojel se 

ztrátou 0,008 sekundy čtvrtý.81 Těsně pod stupni vítězů skončila i posádka čtyřkajaku: 

Svatopluk Baťka, Filip Šváb, Pavel Holubář a Jan Štěrba, která na čtvrtém místě 

zaostala o 16 tisícin sekundy za třetími Rusy.82Závěr závodů zakončili kanoisté na 

čtyřkánoi: Petr Procházka, Petr Fuksa, Jiří Heller a Jan Břečka ziskem mistrovského 

titulu.83

Obrázek 10: Mistři světa na čtyřkánoi zleva Petr Procházka, Jiří Heller, Petr Fuksa a Jan Břečka (foto: František 

Klein)

                                                                                                                                         

79 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2006
80 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2006
81 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2006
82 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2006
83Ročenka ČSTV 2006



41

5.3.2. Juniorská reprezentace

Juniorská reprezentace v roce 2006 pracovala druhým rokem pod vedením Tomáše 

Charváta. Většina juniorských závodníků absolvovala jarní soustředění v teple, velká 

část reprezentace trénovala v Chorvatsku ve střediscích Novigradu nebo Tisnu a italské 

Sabaudii. Centrální jarní příprava probíhala společně se sportovním střediskem mládeže 

v rekreačním středisku Štědronín.

Prvním mezinárodním juniorským kláním byla regata v Bochumi, která měla otestovat 

připravenost závodníků pro vrchol sezony, kterým bylo mistrovství Evropy v Athénách.

Mezinárodní regata, Bochum (13.-14.6. 2006)

Na regatu bylo nominováno 27 juniorských a 6 dorosteneckých závodníků. Nejlepších 

výsledků dosáhli kanoisté, kteří získali 7 medailí (0-3-4)84 a kajakářky se dvěma 

medailemi (1-0-1). Kajakáři se v těžké konkurenci do finále bohužel neprosadili.85

Regata byla současně prvním nominačním závodem pro ME. Účast si svými výsledky 

zajistili čtyři kanoisté a dvě kajakářky. Zbytek závodníků se rekrutoval z domácího „do-

nominačního závodu“ v Račicích.86

Mistrovství Evropy juniorů a závodníků do 23 let, Athény (27.-30.7. 2006)

Na mistrovství Evropy do řeckých Athén vycestovala výprava 21 juniorů. Největším 

úspěchem bylo druhé místo Martiny Víchové a Marcely Krauzové v závodě deblkajaků 

na 1000m. Sportovní formu potvrdily i na trati 500m, kde dojely na pátém místě.87

Za úspěch se dá považovat i deváté místo patnáctileté Karolíny Kumžákové 

v individuálním závodě na 500m. Naše kajakářky obsadily díky svým výkonům 

v hodnocení ženských kategorii 4. místo za velmocemi Maďarska, Německa a Ruska.88

V mužských disciplínách jsme další medaile nezískali, ale 7. místo posádky: Lukáš 

Koranda, Václav Egermaier z kilometru a 8. místo Filipa Dvořáka s Lukášem 

                                               

84 (3 stříbrné, dvě bronzové)
85 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2006
86 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2006
87 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2006
88 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2006 ( Mistrovství Evropy Athény)



42

Kindlmanem na 500m mohlo být pro obě lodě vzpruhou a motivací do dalšího 

tréninku.89V konkurenci kajakářů se naši reprezentanti neprosadili do finále90

Ze závodníků do 23 let se nejvíce se dařilo Janě Blahové, která získala bronzovou 

medaili na 1000m a na poloviční trati umístění ještě vylepšila a skončila druhá.

Obrázek 11: Martina Víchová a Marcela Krauzová (zdroj: Archív fotek ČSK)

Olympijské naděje, Piešťany (23.-24.9. 2006)

Na konci září se uskutečnil poslední závod juniorského reprezentačního družstva 

na krátkých tratích. Český tým však nebyl kompletní, ve stejném termínu se pořádalo 

mistrovství světa v maratonu, kam odjela větší část reprezentačního týmu juniorů. 

Přesto naši reprezentanti získali 5 medailí a další cenná umístění.91

                                               

89 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2006
90 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2006 (Mistrovství Evropy Athény)
91 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2006 (Olympijské naděje Piešťany)

http://www.kanoe.cz/


43



44

5.3.3. Maratonská reprezentace

I. závod Světového poháru v maratonu, Trenčín 

Maratonci se v roce 2006 zúčastnili světového poháru v Trenčíně, kde se chystalo 

mistrovství Evropy pro rok 2007. Z České republiky se závodu zúčastnilo 14 sportovců 

a dvoučlenný realizační tým. Nejvíce z české výpravy se dařilo deblkajakářům. Petr 

Škála a Jakub Adam dojeli šestí a Pavel Davídek s Janem Obermanem na sedmém 

místě.92

Obrázek 12: Světový pohár Trenčín (foto: Petr Škála)

Mistrovství světa v maratonu, Tremolat (23.-24.9. 2006)

Na mistrovství světa do francouzského Tremolatu bylo nominováno 22 našich 

nejlepších závodníků. Nejlépe si vedla juniorská část reprezentačního družstva.  Martin 

Blažek s Jirkou Mládkem dojeli v kategorii K2 junioři na pátém místě. Velmi dobrý 

výkon podal Lukáš Koranda, který dlouho sám diktoval tempo v početném poli 

závodníků, v posledním kole mu už ale nezbyly síly, ze skupiny odpadl a dojel čtvrtý.93

Největší sílu juniorů nakonec ukázala dívčí posádka Martina Víchová, Marcela 

Krauzová, která získala stříbrné medaile.94

                                               

92 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2006
93Ústní informace: Lukáš Koranda
94 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2006



45

Mezi dospělými dojeli nejlépe Anna Adamová s Klárou Ballovou na šestém 

místě,ostatní závodníci se do elitní desítky neprobojovali.95

Obrázek 13: Český tým na Mistrovství světa ve Francouzském Tremolatu. (foto: Klára Ballová)

                                               

95 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2006



46

5.4. Rok 2007

Hlavními úkoly sezony byla kvalifikace na olympijské hry v roce 2008 a pořádání 

mistrovství světa juniorů v Račicích (dále jen „MSJ“). Pořádáním MSJ byl pověřen 

organizační výbor loňského mistrovství Evropy seniorů v Račicích.96

Domácí závody se podobně jako v předchozích letech skládaly ze šesti hlavních závodů 

Českého poháru a již druhý rok se pořádal oddělený pohár veteránů. Novinkou byl 

samostatný závod mládeže, který se konal na závodišti v Kadani (bez účasti seniorů). 

V termínové listině závodů se také objevil testovací závod seniorské reprezentace, 

(nominace reprezentantů na první dva závody SP) a dále také dva nominační závody 

maratonců červnová kvalifikace na mistrovství Evropy a srpnová kvalifikace 

mistrovství světa v maratonu (dále MEM,MSM). Mimo tyto hlavní závody zahrnovala 

termínová listina i dostatek menších závodů, které byly vítány především trenéry 

mladých závodníků.97 V zimních měsících se kromě tradičních běhů uskutečnily i 

závody na kajakářských trenažérech zapůjčených firmou Dansprint. Do roku 2007 

funkci kajakářských trenažérů v oddílech zastupoval spíše pádlovací bazén, což se 

příchodem prvních modelů firmy Dansprint změnilo.

Kromě školení trenérů I. třídy proběhl listopadový trenérský seminář. Tématem 

semináře byla: Diagnostika předpokladů rychlostních kanoistů (prof. Ing. Jiří Bunc 

DrSc) a Důležitost atletického rozvoje mladých kanoistů (maďarský trenér Miklos 

Simon).

5.4.1. Seniorská reprezentace

V roce 2007 se úzký výběr seniorské reprezentace zúčastnil dvou Světových pohárů 

v chorvatském Záhřebu a francouzském Geradméru. Vrcholnými podniky v tomto roce 

bylo mistrovství Evropy ve španělské Pontevedře (27.6. -1. 7. 2007) a mistrovství světa 

v německém Duisburgu (9. -12.8 2007). MS bylo současně kvalifikací na olympijské 

hry. 98

                                               

96 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2007
97ČSK, Modrá knížka 2007
98 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2007



47

I. závod Světového pohár Záhřeb, (4.-7.5 2007)

Světového poháru v Záhřebu se zúčastnili dva nejlepší české deblkajaky, čtyřkajak, 

singlkanoista a jedna kajakářka. Do finále se kvalifikovaly pouze deblkajaky na trati 

1000m: Karel Leština s Michaelem Odvárkem a Tomáš Ježek s Ondřejem Horským. 

Ve finále Tomáš Ježek s Ondřejem Horským dojeli na 3. místě! Karel Leština 

s Michaelem Odvárkem obsadili osmou pozici stejně jako Jana Blahová na stejné trati.99

Obrázek 14: Ondřej Horský a Tomáš Ježek (foto: František Klein)

II. závod Světového poháru, Geradmér (1.-3.6. 2007)

Ve francouzském Geradméru reprezentovali dvě české lodě. Jana Blahová s Michalou 

Mrůzkovou dojely na 1000m i 500m dvakrát stříbrné. 100

Čtvrté a páté místo obsadila nově složená posádka: Martin Doktor, Jiří Heller. Obě lodě 

ukázaly, že v boji o kvalifikační místa na olympijské hry s nimi budou muset ostatní 

soupeři počítat. 101

Mistrovství Evropy, Pontevedra (28.6.-1.7. 2007)

Před olympijskými hrami byly prioritou olympijské tratě. Na mistrovství 

Evropyve španělské Pontevedře nás proto odjeli reprezentovat, kromě čtyřkajaku na 

200m, jen závodníci olympijských disciplín. 

                                               

99 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2007
100 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2007
101 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2007



48

Z našich reprezentantů se nejvíce dařilo Martinovi Doktorovi s Jiřím Hellerem, kteří 

v závodě kanoi dvojic na 500m dojeli pátí a na dvojnásobné trati šestí. Na šestém místě 

dojeli také Michala Mrůzková s Janou Blahovou v kategorii deblkajaků na 500m a 

kajakářská posádka mužů na 1000m Ondřej Horský s Tomášem Ježkem. Do finále 

na olympijské kilometrové trati postoupil mužský čtyřkajak ve složení Jan Souček, Jan 

Štěrba, Jan Andrlík a Jiří Polívka, který dojel na 8. místě.102

V neolympijských disciplínách si start zajistili pouze loňští medailisté z mistrovství 

Evropy na čtyřkajaku a Jana Blahová, která měla dvousetmetrovou trať jako 

doplňkovou disciplínu. Nakonec obě posádky postoupily do finále: čtyřkajak Svatopluk 

Baťka, Filip Šváb, Pavel Holubář a Jan Štěrba dojel pátý a Jana Blahová na singlkajaku 

šestá.103

Přesto, že jsme nezískali žádný cenný kov, umístění některých závodníků bylo velmi 

nadějné pro srpnové mistrovství světa.

Obrázek 15: Jiří Heller a Martin Doktor (foto: František Klein)

                                               

102 Ročenka ČSTV 2007,str.64
103 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2007



49

Mistrovství světa, Duisburg (8. -12.8. 2007)

Mistrovství světa se v roce 2007 konalo v německém Duisburgu za účasti 90 zemí a 852 

sportovců a bylo současně 1. kvalifikačním závodem na olympijské hry. Závodníci se 

museli umístit do osmého místa v individuálních disciplínách a v posádkových 

disciplínách do šestého místa. Česká reprezentace vyslala 20 reprezentantů, 9 kajakářů, 

4 kajakářky a 7 kanoistů.104Nejvíce se čekalo od posádek C2 muži, K2 muži a K2 ženy, 

ve hře byl i mužský čtyřkajak (který dojel na ME osmý).

Vítězstvím v semifinále se do finálového závodu na 500m kvalifikovala posádka: 

M. Doktor - J. Heller, která možná i kvůli zdravotním problémům Martina Doktora 

dojela na 9. místě. Druhou účast ve finále vybojovaly kajakářky Michala Mrůzková a 

Jana Blahová na deblu. Start ve finále se českému deblkajaku povedl a v první polovině 

závodu se držel na třetím místě, v druhé části se ale propadl a s odstupem 2 vteřiny na 3. 

místo dojel osmý.
105

Ani na neolympijské trati 200m se našim reprezentantům nepodařilo získat medaili, 

čtvrtá místa obsadil ženský deblkajak a čtyřkánoe106

Česká výprava klesla v pořadí národů na 16. příčku z loňského osmého místa. Vliv na to 

jistě měla neúčast v některých neolympijských disciplínách, přesto návrat domů 

bez medaile a jediné olympijské místenky byl zklamáním.

                                               

104 Internetová databáze:www.kanoe.cz, (MS rychlostních kanoistů o místa do Pekingu)
105Internetová databáze:www.sport.cz, (Kanoisté si při šampionátu nevyjeli olympiádu)
106 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2007



50

Obrázek 16: Filip Šváb a Pavel Holubář (foto: V. Odvárko)

Předolympijská regata Peking 2007

Poslední akcí seniorské reprezentace v roce 2007 byla předolympijská regata v Pekingu. 

Odcestovalo 5 reprezentantů na základě výsledků z mistrovství Evropy. Závodníci 

dostali příležitost si vyzkoušet olympijskou trať. Výsledky českých kanoistů byly

nakonec velice dobré. Michala Mrůzková s Janou Blahovou dojely páté na deblkajaku 

na 500m, Ondřej Horský s Tomášem Ježkem skončili osmí na deblkajaku na 1000m. 

Jiří Heller, který se účastnil závodu singlkánoí, vybojoval šestou pozici (Martin Doktor 

se z důvodu nemoci nezúčastnil).107

5.4.2. Juniorská reprezentace

Již druhým rokem fungovalo středisko mládeže pod vedením trenéra Pavla Hottmara.

Závodníci byli od roku 2005 do SCM vybírání na základě výkonů na vodě a kondičních 

testů pořádaných na závěr sezony. Během posledních let se tak projevil růst výkonnosti 

a zlepšování kondičních předpokladů závodníků celoplošně. Závodníci zařazeni 

                                               
107 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2007



51

do SCM byli povinováni odevzdávat pravidelně záznamy z tréninkových deníků. Stejně 

jako v minulém roce se pořádalo jarní soustředění spolu s RDJ, tentokrát v rekreačním 

středisku Oboz na Slapské přehradě. V roce 2007 bylo SCM a RDJ pod jednotným 

vedením Pavla Hottmara. Pro omezený počet závodníků SCM/RDJ bylo plánováno 

zimní soustředění na běžkách na Šumavě v Železné Rudě.108

Mimo centrální přípravu se závodníci připravovali v rámci svých oddílů na jarních 

soustředěních v Chorvatsku, Itálii a Portugalsku.

Na úvod sezony se juniorská reprezentace zúčastnila mezinárodní regaty v Piešťanech a 

mezinárodní regaty v Bochumi. Na obou závodech začaly výsledky prokazovat zlepšení 

oproti dřívějším rokům, reprezentace zde získala i několik medailí zásluhou závodníků 

Lukáše Korandy, Martiny Víchové, Marcely Krauzové, Jana Kindlamana, Petra Lukáše, 

Václava Dubského a závodníků v dorosteneckých kategoriích.109

Mistrovství světa juniorů, Račice (26.-29.7. 2007)

Na mistrovství světa se kvalifikovalo 24 českých sportovců (dle výsledků 

z nominačních závodů). Před mistrovstvím naši reprezentanti absolvovali 14denní 

soustředění v místě konání závodu zaměřené na sjíždění posádek.110

O největší úspěch českého týmu se zasloužily Karolína Kumžáková a Martina Víchová 

ziskem stříbrné medaile v závodě deblkajaků na 1000m. Do finálových bojů se 

kvalifikovalo celkem šest posádek.111

Na kilometr postoupil do finále kanoista Lukáš Koranda, který vybojoval 6. příčku. 

Těsně pod stupni vítězů dojela čtyřkánoe na 1000m: Marek Spálenský, Václav Dubský, 

Vojtěch Beneš, Radek Miškovský. 

Útok na medaile měl v plánu čtyřkajak žen na 500m, v nejsilnějším možném složení 

(Monika Machová, Karolína Kumžáková, Martina Víchová, Jana Ježová), ale dojel 

v konečném pořadí na 5. místě, se ztrátou bezmála 2 vteřiny na 3. místo. 

Svůj semifinálový závod vyhrála čtyřkánoe na 500m ve složení Marek Spálenský, 

Radek Miškovský, Ondřej Theodor a Roman Dušek, ve finálovém závodě pak skončili 

na sedmé příčce.112

                                               

108 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2007
109 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2007
110 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2007
111 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2007



52

V celkovém hodnocení národů na závěr mistrovství Česká republika skončila 

na 8. místě ze 46 zúčastněných zemí.113

Obrázek 17: Medailová radost Karolíny Kumžákové a Martiny Víchové po zisku stříbrné medaile na MS v Račicích. 

(zdroj: archiv fotek ČSK)

Mistrovství Evropy juniorů a závodníků do 23 let, Bělehrad (30.8.-2.9. 2007)

Po mistrovství světa sestavil reprezentační trenér na základě dosažených výsledků 

seznam účastníků, kteří se měli zúčastnit mistrovství Evropy v Bělehradě.

Na závody odjelo pouze 12 nejúspěšnějších závodníků z račického šampionátu.114

Mistrovství Evropy se účastnila kompletní evropská špička, pouze Maďaři a Němci 

vyslali slabší tým oproti MS, kvůli současnému konání Mistrovství světa v maratonu 

v maďarském Györu.115

                                                                                                                                         

112Internetová databáze: www.kanoe.cz( výsledky mistrovství světa 2007 )
113 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2007
114Archiv ČSK, Informace o činnosti 2007
115Archiv ČSK, Informace o činnosti 2007



53

V Bělehradu se podařilo ve všech 11 disciplínách postoupit do finále, úspěšné vizitce 

české výpravy chyběla jen medaile. Těsně za třetí pozicí dojel na 500m čtyřkajak, 

ve složení Monika Machová, Karolína Kumžáková, Martina Víchová a Jana Ježová, 

kterým chybělo 13 setin sekundy na třetí rumunské závodnice.116O kousek utekla 

medaile i deblkánoistům Jan Kindlmanovi s Petrem Lukášem, kteří obsadili čtvrté místo 

na 1000m, smůlu si vybraly i kajakářky na 1000m, kde Karolíně Kumžákové a Martině 

Víchové chyběla necelá vteřina na třetí Dánky.117

Mezi závodníky do 23 let se nám nejvíce dařilo v kategorii kajakářek, kde Jana 

Šebestová obsadila dvě osmá místa na trati 1000 a 500m.118

Olympijské naděje, Bydgošť (21.-23.9. 2007)

Pro mladší část juniorského družstva (15-17let) probíhaly jako každoročně v zářijovém

termínu závody Olympijských nadějí. V konkurenci 12 států čeští dorostenci a junioři 

nezklamali a celkem získali 18 medailí (5 zlatých, 7 stříbrných a 6 bronzových). Mezi 

opory týmu patřili Karolína Kumžáková, Radek Miškovský, Dan Drahokoupil, Andrea 

Doktorová, Marek Spálenský, Jan Luňáček, Ondřej Theodor, Monika Machová, Lukáš 

Kusovský, Daniel Havel, Vojtěch Beneš, Martina Víchová a Jaroslav Klap.119

V celkovém hodnocení na závěr závodů Česká republika skončila těsně čtvrtá za třetím 

Německem.120

5.4.3. Maratonská reprezentace

Maratonské reprezentační družstvo v roce 2007 již čtvrtým rokem vedl Tomáš Ježek. 

Reprezentace se v roce 2007 zúčastnila dvou hlavních akcí, mistrovství Evropy 

v Trenčíně a mistrovství světa v maďarském Györu. Pro kvalifikaci byly určeny dva 

nominační závody v Týně nad Vltavou.

Mistrovství Evropy v maratonu, Trenčín (14.-15.7. 2007)

Na mistrovství Evropyna Slovensko odjelo 15 závodníků. Nejvíce se dařilo našim 

juniorům, kteří získali 2 medaile. Nejlepší závodnicí výpravy se stala kajakářka Marcela 

Krauzová, když po čtvrtém místě na ME v Týně nad Vltavou 2005 a loňské stříbrné 

                                               

116 Internetová databáze: www.kanoe.cz(Na kilometru čeští junioři na medaile nedosáhli)
117 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2007
118 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2007
119 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2007
120 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2007



54

medaili z deblkajaku na MS v Tremolatu, získala titul mistryně Evropy.121V sobotním 

závodě kanoi jednotlivců překvapili Martin Šťastný, který dojel na nečekaném 3. místě 

a Vojtěch Mareš, který dojel šestý.122Druhý den dojela nejlépe posádka juniorek: 

Zuzana Šerá s Lenkou Hanušovou na čtvrtém místě.123

Mezi dospělými dojela nejlépe mladá posádka Jiří Mládek s Jakubem Adamem, kteří 

dojeli na 5. místě.124Maratonskou sezónu vypustil Tomáš Ježek, který se soustředil 

na krátké tratě.125

Mistrovství světa v maratonu, Györ (8.-9.9. 2007)

Vrcholem sezony pro maratonce bylo mistrovství světa v Maďarsku, za český tým 

startovalo 17 závodníků. Podmínky nebyly ideální, Maďarsko trápil vysoký stav vody a 

tak závody musely být z bezpečnostních důvodů upraveny, byly zrušeny přeběhy.

Naši závodníci se ale na tuto změnu stačili připravit a pro některé byla dokonce 

výhodou.126

V juniorské kategorii si pro bronzovou medaili dopádloval kanoista Lukáš Koranda, 

následován svým reprezentačním kolegou Honzou Luňáčkem na čtvrtém místě.

Stejně jako na ME i v Györu jela Marcela Krauzová v juniorkách obě disciplíny. 

V Györu se jí dařilo více na deblkajaku a v nedělním závodě obhájila s Martinou 

Víchovou stříbrné medaile z MS v Tremolatu. 127

Mezi seniory se dařilo hlavně deblovým posádkám. Ze silného proudu Dunaje vylovili 

bronzové medaile kanoisté Filip Dvořák s Petrem Koudelkou.

Na pátém místě mezi kajakáři dojeli specialisté na krátké tratě Karel Leština 

s Michaelem Odvárkem.128

                                               

121 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2007
122 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2007
123 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2007
124 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2007
125 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2007
126Ústní informace: Mgr. Tomáš Ježek
127 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2007
128 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2007



55

Obrázek 18: Petr Koudelka a Filip Dvořák při maratonském závodě (foto: V. Odvárko)



56

5.5. Rok 2008

V roce 2008 vedli reprezentační družstvo seniorů stejně jako v předchozích letech 

trenéři Dukly Praha a USK Praha. Kajakáře měl na starosti Vratislav Odvárko, 

kajakářky Petr Lněnička a kanoisty vedl Libor Dvořák. Do nové funkce metodického 

konzultanta nastoupil na podzim roku 2007 polský trenér Jerzey Dziadkowiec. Tento 

specialista dlouhodobě působil v reprezentačním týmu Polska a USA. Českým trenérům 

měl ukázat nové tréninkové prvky a pomoci s koncepcí tréninku. Závodníkům tak byla 

k dispozici nová osoba, která jim mohla pomoci s výkonnostním růstem. Díky Jerzeymu 

a jeho kontaktům v americkém týmu dostalo vedení české reprezentace nabídku využít 

pro trénink podmínek amerického olympijského centra Chula Vista, kde se nejlepší 

závodníci připravovali až do roku 2013 a mohl to být jeden z důležitých faktorů 

výkonnostního růstu zejména českých kajakářů. Kanoisté se spíše soustředili 

v kalifornském Newportu129

V sezoně 2008 k závodům na českém území přibyla série Golden Legue, pořádaná

oddíly v Kadani, Chebu, Plzni a Sedlci. Vítězství v celé sérii bylo honorováno bohatým 

price money, hodnotil se počet získaných bodů v dospělých, juniorských a 

dorosteneckých kategoriích. Součástí série byla i soutěž o nejlepší oddíl, který mohl 

vyhrát minikajak, nebo minikánoi. 130

Během letních prázdnin se konal na kanále exhibiční závod H2open. Myšlenkou závodů 

bylo spojit nejlepší závodníky z veslování, dračích lodí a kanoistiky na jedné akci. Mezi 

hlavní kanoistické tratě patřili například: závod na 1 míli nebo na 100m. 131

5.5.1. Seniorská reprezentace

Hlavními úkoly sezony byla kvalifikace závodníků na olympijské hry z mistrovství 

Evropy v Miláně a podpora perspektivních závodníků do 23 let s výhledem do dalšího 

olympijského cyklu.132

První a zároveň nejdůležitější domácí závod se konal koncem dubna na kanále 

v Račicích. V tomto termínu se mělo rozhodnout, kdo bude bojovat o olympijskou 

kvalifikaci na mistrovství Evropy. Mezi favority domácí nominace patřili kajakářky 

                                               

129 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2008
130 Internetová databáze(www.kanoe.cz)
131 Internetovádatabáze : www.kanoe.cz
132 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2008



57

Michala Mrůzková (USK), Jana Blahová (Sokol Hradec Králové,SHK), deblkajakáři

Tomáš Ježek (USK), Ondřej Horský (Dukla Praha) na 1000m, Pavel Holubář, Filip 

Šváb (oba USK) na 500m a deblkánoisté Martin Doktor s Jiřím Hellerem (Sezemice a 

Dukly Praha). 

Nejnapínavější boj na kanále v Račicích svedli deblkajakáři na 1000m. V závodě až

do 500m jasně vedli loňští reprezentanti Ježek s Horským, v druhé části závodu se, ale 

ukázalo, že nasadili příliš vysoké tempo a závěr závodu patřil Štěrbovi se Součkem 

z Dukly Praha.

Po závodech v Račicích reprezentační trenér kajakářů V. Odvárko na základě 

singlových a deblových výsledků na 1000m a pražského testování sestavil čtyřkajak ve 

složení Karel Leština, Michael Odvárko, Jiří Mládek, Jiří Polívka.

Blok závodů Českého poháru zahájilo poslední dubnový víkend Mistrovství České 

republiky na dlouhé tratě v Ústí nad Labem. Mistrovství bohužel korigovalo 

s reprezentačním soustředěním, nominovaným závodníkům proto bylo umožněno 

startovat pouze v jednom ze dvou závodů. V závodech na 5km se nejvíce dařilo Tomáši 

Ježkovi a Lence Hrochové, když oba zvítězili v singlovém i deblovém závodě.133

Oproti klasické sezoně, kdy většina závodníků ladí formu na konec srpna, byla sezona 

2008 zcela jiná. Čeští reprezentanti neměli vyjeté jediné olympijské místo 

pro rychlostní kanoistiku. Veškeré úsilí závodníků a trenérů se proto upínalo k polovině 

května, k termínu konání II. kvalifikačního závodu pro Olympijské hry v Pekingu 2008 

(OH).134

Mistrovství Evropy, Miláno (15.-18.5. 2008)

Mistrovství Evropy se konalo v roce 2008 v italském Miláně na kanáleIdroscalo a bylo 

II. kvalifikačním závodem pro OH v Pekingu.135Reprezentační tým v počtu 22 

závodníků byl složen výhradně ze závodníků olympijských disciplín, kteří měli úkol,

postoupit do finále A, kde mohli bojovat o zbylá olympijská místa

V závodě na jeden kilometr se podařilo dostat do finále pouze deblkánoistům Doktorovi 

s Hellerem. Ve finálovém závodě dlouho drželi umístění, které zaručovalo postup na 

olympijské hry. V závěru se ale čeští reprezentanti dostali do problémů s řízením a 

                                               

133 Archiv ČSK, oficiální výsledková listina
134 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2008
135 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2008



58

do cíle dojeli zklamáni na 9. místě. Dobrý výkon předvedli závodnici deblkajaku Jan 

Štěrba s Janem Součkem, kteří v silné konkurenci zvítězili- bohužel ale ve finále B a 

obsadili 10. místo. Možná lepší rozlosování semifinálové jízdy poskytovalo naději 

na postup do finále A, to se ale nestalo.136

O největší úspěch se postaral ženský deblkajak na 500m : Mrůzková, Blahová. Jejich 

finálový závod byl velice vyrovnaný a naše závodnice skončili na devátém místě,

na rozdíl od kanoistů se ale devátým místem kvalifikovaly na olympijské hry, když je 

porazily pouze závodnice, které se již kvalifikovaly v roce 2007.137

V olympijských disciplínách se dalším reprezentantům do finále postoupit nepodařilo. 

Těsně unikl postup Filipu Švábovi a Pavlu Holubářovi na deblkajaku, kteří skončili 

v semifinálovém závodě na čtvrtém místě. V konečném pořadí obsadili 12. místo. 

O místo hůře skončil nadějný 22letý kanoista Jaroslav Radoň, který po vyřazení 

v semifinále skončil třináctý.138

Po mistrovství Evropy přišly na řadu rozporuplné pocity, na jednu stranu někteří 

závodníci prokázali po kvalitní zimní přípravě velký výkonnostní posun, na druhou 

stranu postup pouze jedné lodi na olympijské hry byl zklamáním. Ve hře byla ještě 

teoretická možnost přidělení divoké karty pro deblkánoi Martina Doktora a Jiřího 

Hellera.139

                                               

136 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2008
137 Internetová databáze: www.kanoe.cz,(Kajakářské deblistkyMrůzková s Blahovou jedou do Pekingu)
138 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2008
139 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2008



59

Obrázek 19: Michala Mrůzková a Jana Blahová po závodě (zdroj: Archiv fotek ČSK)

II. závod Světového poháru, Duisburg (13.-15.6. 2008)

V Duisburgu hájily české barvy olympijské reprezentantky Michala Mrůzková s Janou 

Blahovou. V silné konkurenci si kromě pětisetmetrové trati na deblkajaku, kde skončily 

osmé, vyzkoušely i kilometrovou trať na singlech, kde Jana Blahová skončila osmá a 

Michala Mrůzková na sedmém místě. 

III. závod Světového poháru, Poznaň (27.-28.6. 2008)

Na druhém SP v Poznani už byla účast české reprezentace rozšířena o závodníky do 23 

let, ženský deblkajak Michala Mrůzková s Janou Blahovou získal bronz na kilometrové 

trati a na 500m dojel pátý. Ze závodníků do 23 let dojela nejlépe pátá Anna Adamová 

v závodě na 1000m .140

Olympijské hry v rychlostní kanoistice, Peking (18.-23.8. 2008)

Po závodech světového poháru už se naše reprezentantky mohly plně soustředit 

na olympijské hry. Přípravu závodnic stejně jako v průběhu sezony řídili trenéři Petr 

Lněnička a Robert Knebel. V závěrečných měsících přípravy se s deblkajakem také 

dlouhodobě připravoval Filip Šváb jako tréninkový sparingpartner. 

                                               

140 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2008



60

Do dějiště her se naše výprava pod vedením Petra Lněničky přesunula 9. srpna, program 

rychlostní kanoistiky na hrách 29. letní olympiády začínal o 10 dní později. Naše 

závodnice byly ubytované v olympijské vesnici vzdálené 50 minut od závodní tratě. 

V průběhu aklimatizace probíhal lehký trénink. Teploty se v průběhu závodů šplhaly 

k 35 °C, očekávaný smog díky častým dešťům sportovce netrápil.141

Naše kajakářky vstoupily do programu her 20. 8. 2008 rozjížďkou na 500m. Pro naše 

závodnice bylo hlavním cílem postoupit do semifinále. V rozjížďce ale Michala s Janou 

skvěle vystartovaly a propracovaly se na 2. místo. Přestože Michala s Janou na deblu 

většinou čerpají právě z dobrého startu a síly jim docházejí, tentokrát udržely pozici až 

do cíle a postoupily do finále s pátým nejlepším časem.142 Přímý postup do finále se 

nečekal, ale závodnice zajely svoji jízdu bezchybně a získaly tak potřebný čas 

pro regeneraci.

Finálová jízda byla naplánována na 23. srpna, české reprezentantky startovaly v sedmé 

dráze vedle favoritek z Francie. Kajakářkám už se bohužel ve finále nepodařil start tak 

jako v rozjížďce, nabraly ztrátu půl lodě, kterou během trati už nedohnaly a dojely 

na osmé pozici.143

Po závodě převládalo zklamání našich závodnic, ale je nutno dodat, že pro ženský 

deblkajak to je historický úspěch na OH.

Obrázek 20: České reprezentantky na Olympijských hrách. (zdroj: Archiv fotek ČSK)

                                               

141Internetová databáze: www.kanoe.cz (Michala Mrůzková odpovídá z Pekingu)
142Internetová databáze: www.kanoe.cz (Michala Mrůzková odpovídá z Pekingu)
143Internetová databáze: www.kanoe.cz (Michala Mrůzková odpovídá z Pekingu)



61

Akademické Mistrovství světa, Bělehrad (19.-21.9. 2008)

Po šesti letech bylo uspořádáno historicky třetí Akademické mistrovství světa (AMS) 

v rychlostní kanoistice. Do srbského Bělehradu odjelo 10 reprezentantů pod vedením 

trenéra Petra Lněničky. Závody se konaly na závěr sezony, a tak mohli reprezentovat 

nejlepší závodníci. České výpravě se podařilo získat jednu bronzovou medaili zásluhou 

Filipa Švába. Těsně pod stupni vítězů o 24 setin sekundy dojeli na 4. místě deblkánoisté 

Jaroslav Radoň a Tomáš Hrůza. Čtvrté místo rovněž obsadila posádka čtyřkajaku Jiří 

Kraft, Jan Němeček, Filip Šváb a Jan Štěrba, se ztrátou 17 setin sekundy na třetí Poláky 

a jednu vteřinu na vítěze závodu z Běloruska. Zbytek výpravy pak přidal ještě dalších 

šest finálových umístění.144

5.5.2. Juniorská reprezentace

Junioři zahájili tradičně sezonu regatami v Piešťanech a Bochumi, které co do počtu 

medailí byly velice úspěšné. V Piešťanech dokonce i díky našim dorostencům získala 

Česká republika 45 medailí.

Vliv na růst výkonnosti českých juniorů jistě měl dobrý systém práce s mládeží, který 

byl od roku 2005 změnou ve fungování SCM. Pravidelné testování během zimní 

přípravy, metodické pokyny k řízení tréninku během celé sezony, evidence 

tréninkových deníků, jarní tréninkové kempy měly jistě vliv na přístup k tréninku 

i výkonnost závodníků.

Mistrovství Evropy juniorů a závodníků do 23 let, Szeged (17.-20.7. 2008)

Na mistrovství Evropy, bylo nominováno 16 juniorských závodníků a 14 závodníků 

do 23 let.145

Závodníci vybojovali v Szegedu 11 finálových míst, což samo o sobě bylo úspěchem. 

Stříbrné medaile vybojoval deblkajak: Karolína Kumžáková, Martina Víchová na 1000 

a 500m. Nejblíže k vítězství byly kajakářky na 500m, když o zlato přišly až 

v posledních padesáti metrech.146

                                               

144 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2008
145Archiv ČSK, Informace o činnosti 2008 
146Archiv ČSK, Informace o činnosti 2008



62

Už v roce 2007 byli blízko medaile deblkánoisté, v letošním roce na 3. místo konečně 

dosáhla deblkánoe na 1000m ve složení: Dan Drahokoupil, Marek Spálenský.147

Obrázek 21 ,Obrázek 22: nahoře /Karolína Kumžáková a Martina Víchová při dojezdu/ dole /Radost české deblkánoe 

Spálenský-Drahokoupil v cíli/(online z: www.kanoe.cz)

Těsně na čtvrtém místě dojela závodnice z Ostrožské Nové Vsi Monika Machová, která 

předvedla výkon na hranici svého maxima. Čtvrté místo zopakovala Monika i 

ve čtyřkajaku na 500m společně s Martinou Víchovou, Andreou Doktorovou a 

Martinou Kubíkovou dojely o 1 sekundu za třetími závodnicemi z Polska. 148

                                               

147Internetová databáze: www.kanoe.cz (Mistrovství Evropy juniorů v Szegedu)
148Internetová databáze: www.kanoe.cz (Mistrovství Evropy juniorů v Szegedu)

http://www.kanoe.cz/


63

Závody juniorů probíhaly souběžně ze soutěžemi závodníků do 23 let, kde se 

o bronzový úspěch postarala Anna Adamová v závodě na 1000m.149Překvapením se stal 

postup do finále Pavla Davídka s Lukášem Trefilem, kteří si do stejné lodi sedli teprve 

na jaře a v silné konkurenci obsadili 9. místo. 150

Olympijské naděje, Szeged (27.-28.9. 2008)

Český tým čítající 32 závodníků získal 9 medailí zásluhou reprezentantů Tomáše Jandy, 

Daniela Havla, Jakuba Špicara, Marka Spálenského, Dana Drahokoupila, Dity 

Bolomské a Zuzany Šeré.151

5.5.3. Maratonská reprezentace

Reprezentační družstvo maratonců vedl v roce 2008 již pátým rokem Tomáš Ježek, 

ve své funkci spolupracoval s maratonskou radou (Pavel Dufek, Martin Kolanda a Pavel 

Bednář). Reprezentační družstvo bylo složeno stejně jako v předchozích letech 

na základě nominačních kritérii. 

Maratonci se během sezony zúčastnili světových pohárů v Brandenburgu, Crestumě a 

mistrovství světa v domácím Týně nad Vltavou a dalších závodů K4 Pontevedra a K4 

Valladolid na pozvání pořadatele

V posledních letech také využívali závodníci stále více možnosti zúčastnit se 

podzimních maratonů na řece Ardeche ve Franci, italské řece Adige a domácího 

Krumlovského maratonu: pro tyto závody byl v roce 2008 vypsán i II. ročník 

mezinárodní série říčních maratonů, které se zúčastnila i skupina českých reprezentantů.

I. závod Světového poháru v maratonu, Brandenburg (13.-15.6. 2008)

V Brandeburgu si nejlépe vedli kajakáři, Tomáš Ježek dojel v závodě na 30km druhý 

za španělským mistrem světa Manuelem Bustem a jeho oddílový kolega z USK Petr 

Jambor obsadil sedmou pozici. Bronzovou medaili se podařilo vybojovat Jaroslavu 

Luňáčkovi a Janu Klimkovi v kategorii C2 muži. 152

                                               

149 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2008
150 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2007
151Internetová databáze: www.kanoe.cz (Hodnocení Olympijských nadějí, Pavel Hottmar)
152Internetová databáze: www.kanoe.cz



64

II. závod Světového poháru v maratonu, Crestuma (12.-13.7. 2008)

Česká výprava získala podobně jako v německém Brandenburgu dvě bronzové medaile, 

zásluhou kajakáře Ježka a juniorek Davídkové s Dlouhou na deblkajaku. 153

Obrázek 23: Tomáš Ježek při závodě Světového poháru v roce 2008. (zdroj:Archiv ČSK)

                                               

153Internetová databáze: www.kanoe.cz, (Světový pohár v maratonu-Portugalsko)



65

Mistrovství světa v maratonu, Týn nad Vltavou (20.-21.9. 2008)

Očekávaným vrcholem sezony pro maratonce bylo mistrovství světa, pořádané

na domácí půdě v Týně nad Vltavou. Nominováno bylo 30 sportovců na základě 

srpnového kvalifikačního závodu. Hlavnímu programu předcházely páteční veteránské 

soutěže. V sobotu začal program mistrovství juniorskými závody, kde jsme měli také 

řadu favoritů na medailová umístění. Šanci mezi juniory proměnil kanoista Jan 

Luňáček, který před zraky svého rodného města a oddílu získal zlatou medaili.154

Obrázek 24: Jan Luňáček na vyhlášení vítězů. (foto: Jiskra Týn nad Vltavou)

V odpoledním programu dospělých přidala druhou medaili Anna Adamová, která 

v individuálním závodě žen byla třetí.

Ve dvě hodiny odpoledního času přišel na řadu vrchol dne, na start se postavilo 36 

singlkajakářů. Závodníci se do prvního přeběhu drželi v těsném kontaktu. Ve druhém 

kole už ale byla zřetelně oddělená čtyřčlenná skupina závodníků, ve které nechyběl 

Tomáš Ježek. Závod se rozhodoval na 30 km, když se utrhli Merchan s Ježkem a svedli 

souboj o zlato v posledních 100 metrech. Španělský mistr Emilio Merchan v závodě 

zvítězil před druhým Tomášem Ježkem, který získal svoji nejcennější medaili v kariéře.

                                               

154 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2008



66

Následující den závody opět zahájili junioři s naší Martinou Víchovou, která nastoupila 

do deblkajaku s Monikou Machovou. V průběhu prvního kola maratonského závodu



67

české závodnice ujely spolu s italskými kajakářkami zbytku pole. Během dalších kol se 

zdálo, že naše kajakářky mají navrch a útoky Italek na zlato by měly odrazit. 

Na posledním přeběhu ale české reprezentantky způsobily kolizi, na kterou vzápětí 

doplatily a na MS dojely opět na druhém místě. 155

V odpoledním programu mezi dospělými se nám už medaile získat nepodařilo. 

V kategorii deblkánoí nás reprezentovali loňští medailisté Petr Koudelka s Filipem 

Dvořákem, kteří dojeli s odstupem čtvrtí. Nejblíže k další medaili měl deblkajak: Jakub 

Adam, Jan Andrlík, který během celého závodu spolupracoval ve vedoucí skupině. Naši 

závodníci ještě 200m před cílem vedli, v cíli to byli ale oni, na které zbylo čtvrté místo.

Mistrovství bylo výborně zorganizováno domácím oddílem TJ Jiskra Týn nad 

Vltavou.156Závodů se zúčastnilo 30 států, zisk 4 medailí a další skvělá umístění dovedla 

Českou republiku k 3. místu v celkovém hodnocení národů. 

Obrázek 25: Závod deblkajaků na MS v Týně nad Vltavou s českou účastí, zprava Jan Andrlík a Jakub Adam a 

za nimi jedoucí Petr Škála a Tomáš Horák. (foto: Jiskra Týn nad Vltavou)

                                               

155 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2008
156 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2009



68

5.6. Rok 2009

Na podzim roku 2008 do funkce reprezentačního trenéra seniorů nastoupil Martin 

Doktor, který tak rozptýlil možné dohady o pokračování v kariéře. Metodickými 

poradci se mu stali Jerzey Dziadkowiec a Josef Doktor. Současně byl navržen projekt

Londýn 2012, který zahrnoval čtyřletý perspektivní plán s cílem úspěšné reprezentace 

na OH v Londýně v roce 2012. Směrem k dalším olympijským hrám (OH) vedení 

reprezentace začalo upřednostňovat v roce 2009 zejména závodníky s reálnou vidinou 

pokračování v kariéře do roku 2012. Tento bod se tak stal stopkou pro některé 

závodníky. Sportovní kariéru po sezoně 2008 ukončili Jan Břečka, Petr Fuksa, Jiří 

Polívka a Pavel Holubář.157

Michala Mrůzková přerušila během sezony 2009 sezonu v rychlostní kanoistice i 

ve sjezdu na divoké vodě kvůli těhotenství, ke kanoistice se plánovala vrátit po 

mateřské dovolené s cílem uspět na OH v Londýně.

Organizačně byla Česká republika pověřena pořadatelstvím Světového poháru, „ICF 

masters competition“ a závodu olympijských nadějí na umělém kanále v Račicích.

S rostoucím počtem důležitých mezinárodních závodů, ale klesala možnost startu našich 

nejlepších závodníků na domácích mistrovstvích: Mistrovství České republiky (MČR) 

na dlouhých tratích v Sedlčanech se nemohli zúčastnit závodníci nominovaní na 1. SP 

v Račicích na OH tratích. Stejně tak letní MČR na krátké tratě kolidovalo se světovým 

šampionátem v Dartmouthu, a tak možnost získat domácí titul dostali jiní závodníci.158

5.6.1. Seniorská reprezentace

Nový reprezentační trenér Martin Doktor spolupracoval s vedoucími resortních center: 

Petrem Lněničkou - USK a Vratislavem Odvárkem - Dukla, kteří odpovídali za hlavní 

část přípravy reprezentantů v oddílech.159

Stejně jako v roce 2008 se nejlepší reprezentanti připravovali v olympijském centru 

Chula Vista v Kalifornii v jarních a podzimních měsících. Zbytek reprezentace se 

soustředil v americkém Newportu a italské Sabaudii. Klasická zimní příprava probíhala 

v oddílech a na běžkařských soustředěních v rámci středisek. Reprezentanti byli 

                                               

157 Ústní informaceTomáš Ježek
158 Ústní informaceTomáš Ježek
159 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2009



69

podrobováni dvakrát během přípravného období pravidelnému testování kondičních a 

specifických schopností.160

Nejlepší sportovci se zúčastnili několika biomechanických testování ve spolupráci 

s tréninkovými centry v Praze (CASRI, FTVS), Olomouci (OTC) a při Ministerstvu 

vnitra (CS MV-ČR). V roce 2009 bylo dvakrát využito služeb Institutu sportu ve 

Varšavě k provedení speciálního tenzometrického testování, které v ČR nebylo možno 

zajistit. Tenzometrická vyšetření měla pomoci k vytvoření ideálního složení 

hromadných posádek na základě síly a rychlosti záběru a osvědčila se zvláště na konci 

olympijského cyklu.

Mezi další úkoly roku 2009 patřila podpora zahraničních startů závodníků do 23 let 

v rámci světových pohárů a mistrovských soutěží.161

I. závod Světového poháru, Račice (8.-10.5. 2009)

Reprezentační trenér nominoval v každé kategorii dvě lodě, z toho minimálně jedna 

musela být do 23 let.

V Račicích se podařilo vybojovat deseti českým posádkám účast ve finále A, z toho dvě 

lodě vybojovaly medaile v prestižních kajakářských disciplínách K4-1000m(Ondřej 

Horský, Jan Souček, Jan Andrlík, Jan Štěrba a K2-500m (Ondřej Horský-Jan Štěrba).162

II. závod Světového poháru, Poznaň (22.-24.5. 2009)

Do Poznaně bylo nominováno menší družstvo deseti sportovců.

Jak si na to už někteří kanoisté zvykli i tentokrát se v Poznani závodilo v téměř 

nesjízdných podmínkách rozbouřeného kanálu. Nejlepšího umístění dosáhl čtyřkajak: 

O. Horský-J. Souček-J. Andrlík-J.Štěrba, který dojel čtvrtý na 1000m.163

Mistrovství Evropy, Brandenburg (25.-28.6. 2009)

Stejně jako na závodišti v Poznani, tak i v Brandeburgutrápily závodníky stižené

povětrnostní podmínky. Naše družstvo bylo složeno z 20 závodníků a vybojovalo osm 

finálových umístění, z toho tři na OH tratích.164

                                               

160 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2009
161 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2009
162 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2009
163 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2009
164 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2009



70

Největším úspěchem českého týmu na šampionátu byla bezesporu medaile čtyřkajaku 

na 1000m a Filipa Švába na 200m. Přičemž Ondřej Horský, Jan Souček, Jan Andrlík a 

Jan Štěrba získali na čtyřkajaku první medaili v této disciplíně v historii ČR. Filipa 

Švába dělilo od vítězství jen několik centimetrů.165

Mistrovství Evropy do 23 let, Poznaň (16.-19.7. 2009)

Mistrovství Evropy pro závodníky do 23 let se konalo ve stejném termínu jako ME 

juniorů, vedoucím výpravy byl Martin Doktor. Celkem reprezentovalo 19 závodníků. 

Našim sportovcům se podařilo získat osm finálových umístění. Mezi nejlepší výsledky 

týmu patřila: šestá místa Anny Adamové na K1-500m, Pavla Davídka s Lukášem 

Trefilem na K2-1000m a Jaroslava Radoně s Filipem Dvořákem na C2 500m, všechny 

na olympijských tratích.

Mistrovství světa, Dartmouth (12.-16.8. 2009) 

Závodníci byli nominováni na základě výsledků z ME Brandenburg a ME „23“ Poznaň 

v celkovém počtu 13 sportovců včetně jednoho samoplátce.

S výhledem na olympijské hry byl po delší době složen ženský čtyřkajak, který na MS 

obsadil 9 místo ve finále A ve složení Anna Adamová, Jana Šebestová, Jana Blahová a 

Lenka Hrochová166.

Nejlepšího umístění dosáhli muži na čtyřkajaku (K4): O.Horský, J. Souček, J. Andrlík,

J. Štěrba, kteří dojeli na čtvrtém místě. České kajakáře na K4 porazili pouze soupeři z 

ME v Brandenburgu. Závod vyhráli olympijští vítězové z Běloruska, na třetí slovenskou 

posádku české lodi chybělo šest desetin vteřiny.167

Vítězstvím ve finále B zakončil sezonu kajakář Filip Šváb, kterému se po nezdařeném 

startu v semifinále nepodařilo dostat do bojů o medaile.

V Dartmouthu startovali poprvé naši reprezentanti ve štafetových závodech na 200m, 

nejlépe zde dopadla čtveřice českých závodnic ze čtyřkajaku, která skončila 

na 8 místě.168

                                               

165 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2009
166 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2009
167 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2009
168 Internetová databáze kanoe.cz( Canoe 2009 MS v Kanadě – Finále 1000m + 200m)



71

5.6.2. Juniorská reprezentace

Reprezentační družstvo juniorů bylo stejně jako sportovní centrum mládeže vedeno 

Pavlem Hottmarem. Nejlepší závodníci strávili v průběhu sezónní přípravy 62 dní na

soustředěních.V přípravném období proběhlo i několik testování, nejprve proběhly testy 

obecné připravenosti v lednu a únoru, koncem dubna pak proběhlo testování na vodě 

v Račicích.169

Mezinárodní regata, Piešťany (29.-31.5. 2009)

Na regatě nás startovalo 24 závodníků od dorostenců až po závodníky do 23 let, někteří 

však na vlastní náklady. Závody pro český tým skončily úspěšně, domů si odvezli 23 

medailí. Mezi naše nejlepší závodníky patřili kajakáři Daniel Havel, Lukáš Kusovský, 

kajakářky Monika Machová, Jana Ježová, Karolína Kumžáková a kanoisté Dan 

Drahokoupil s Markem Spálenským.

Mistrovství Evropy juniorů, Poznaň (16.-19.7. 2009)

Reprezentační družstvo pro mistrovství Evropy bylo nominováno v počtu 22 závodníků. 

Příprava probíhala na soustředění (dále jen VT) v Táboře a v Račicích. Samotné 

mistrovství díky kvalitní přípravě sportovců přineslo nad očekávání dobré výsledky. 

Český tým získal celkem tři medaile a dvě umístění těsně pod stupni vítězů. Mistryněmi 

Evropy se staly Karolína Kumžáková s Janou Ježovou. Další dvě medaile přidal Daniel 

Havel na K1-1000m a na K2-500m spolu s Lukášem Kusovským. V bodování států 

obsadili naši junioři výborné páté místo.170

Mistrovství světa juniorů, Moskva (31.7.-2.8. 2009)

Příprava před mistrovstvímbyla komplikovaná, vzhledem ke krátkému odstupu 

po závodech v Poznani. Zkrácenou šestidenní přípravu absolvovalo osm nominovaných 

sportovců v Nymburce.171

V Moskvě naše družstvo nezaváhalo a všechny disciplíny proměnilo ve finálovou účast. 

Ve světové konkurenci se podařilo zopakovat třetí místo z Poznaně dvojici Daniel 

                                               

169 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2009
170 Informace o činnosti 2009
171 Informace o činnosti 2009



72

Havel a Lukáš Kusovský v závodě na 500m. Bronzové medaile získala i deblkánoe 

na 1000m ve složení: Marek Spálenský a Danu Drahokoupil.172

Čerstvé mistryně Evropy na 1000m Karolína Kumžáková a Jana Ježová takticky 

nezvládly závod a dojely na pátém místě. Singlkajakář Daniel Havel byl ve velice 

vyrovnaném závodě na 1000m ještě 250m před cílem třetí. O medaili přišel až během 

posledních metrů, kdy totálně vyčerpaný dojel na 5. místě, 1,8 vteřin za vítězem. 

Na pátém místě dojely také Monika Machová na singlkajaku na 1000m a ženský 

čtyřkajak na 500m Kumžáková-Machová-Šerá-Ježová.173

Českému týmu oproti ME v Poznani přibyli soupeři mimoevropských zemí, ale i noví 

soupeři z Německa a Maďarska, kteří se soustředili pouze na vrchol sezony.174

Závody OH nadějí, Račice (12.-13.9. 2009)

Domácí závody nadějí poskytovaly podmínky pro účast velké výpravy sportovců. 

Na závodech se podařilo vybojovat 10 medailí a několik dalších finálových účastí.175

Rok 2009 patřil k nejúspěšnějším sezonám českého juniorského týmu. Velkou zásluhu 

na tom jistě měl systém SCM, který pod vedením Pavla Hottmara fungoval již čtvrtým 

rokem, a také svědomitá práce závodníků a trenérů v domácích oddílech.

Mimo akce ČSK se konaly ještě jedny velké tuzemské mládežnické závody v kanoistice 

a to v rámci Olympiády dětí a mládeže v Táboře. Závodníci byli nominováni ze všech 

krajů, v konečném hodnocení kanoistický soutěží dopadla nejlépe Praha díky pražským 

velkoklubům Spartě, KVS a USK. Nejlepší závodnicí Olympiády se stala Zuzana 

Loukotová se třemi zlatými medailemi.176

5.6.3. Maratonská reprezentace

V roce 2009 fungovalo reprezentační družstvo maratonců (dále jen RDM) v nezměněné 

sestavě pod vedením Mgr. Tomáše Ježka. 

Mezi nejdůležitější závody sezony patřily Světový pohár v Kodani, Mistrovství Evropy 

v Ostrodě a Mistrovství světa v Crestumě. Z dalších závodů se někteří členové RDM 

                                               

172 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rychlostní kanoistice 2005
173 Archív ČSK, Informace o činnosti 2009
174 Informace o činnosti 2009
175 Archív ČSK, Informace o činnosti 2009
176 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Olympiáda dětí a mládeže Tábor)



73

účastnili K4 Valladolid a Ribadasella ve Španělsku, maratonu na řece Ardeche a také 

ve Veroně. Doma sportovci bojovali na maratonech MČR v Týně nad Vltavou, 

na nominačním závodě v Praze a na podzim na Krumlovském a Zvíkovském 

maratonu.177

Světový pohár, Kodaň (13.-14.6. 2009)

Světového poháru se účastnili z českého týmu pouze kajakář Ježek a Jambor.

Výprava byla přesto úspěšná, Tomáš Ježek získal zlatou medaili v sobotním závodě 

singlkajakářů a v neděli přidali druhé vítězství s Petrem Jamborem na deblu.

Mistrovství Evropy, Ostroda (23.-26.7. 2009)

Jedenáctičlenné družstvozískalo v Polsku dvě mistrovské medaile. Bronzové medaile 

vybojovala posádka Tomáš Ježek s Michaelem Odvárkem, juniorský kanoista Jakub 

Březina dojel stříbrný.

Termín závodu neumožňoval start nejlepším juniorským závodníkům. Vloženého 

závodu veteránů se zúčastnilo i několik českých reprezentantů178

Mistrovství světa, Crestuma (18.-20.9 2009)

Mistrovství se zúčastnilo 30 států, nominovaných reprezentantů za Českou republiku 

bylo patnáct. V Crestumě byla poprvé na světovém šampionátu zařazena do programu i 

kategorie do 23 let, kterou trenér reprezentace obsadil již nominovanými závodníky 

z kategorií dospělých a juniorů.

Ve velké konkurenci jsme získali dvě medaile. Uspět se podařilo nově složenému 

deblkajaku: Jakub Adam - Petr Jambor, kteří překvapili a dojeli na 3. místě v seniorské 

kategorii. Kuriozitou bylo, že ani sami závodníci nevěděli ještě den před domácí 

nominaci, s kým pojedou. Dala je dohromady pouze shoda náhod, která nakonec 

přinesla medailový úspěch.

Druhou medaili vybojoval loňský vítěz z Týna Jan Luňáček, který v závodě 

singlkánoistů do 23 let získal stříbrnou medaili.179

                                               

177 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2009
178 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2009
179 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží v rzchlostní kanoistice 2009



74

Zbytek týmu přidal několik výborných výsledků v top 10 (dvě čtvrtá místa, jedno páté 

místo, jedno šesté místo, dvě sedmá místa,dvě osmá místa a jedno deváté místo).180

Dalo by se říci, že předcházející sezona 2008 byla pro RDM o něco málo úspěšnější a to 

hlavně kvůli domácímu mistrovství světa. Přesto zisk čtyř mistrovských medailí 

ze dvou nejvyšších soutěží je velmi pěkný výsledek.181

Vedení družstva se osvědčilo plánovat nominační závod (NZ), až po hlavní sezóně 

na krátkých tratích, tak aby se jej mohli účastnit nejlepší závodníci. NZ se tentokrát 

konal v rámci MČR v Týně nad Vltavou.182

5.6.4. Kategorie masters

Sezona 2009 rovněž patřila veteránům, kteří měli na programu dvě velké soutěže: 

Na začátku záříse v Račicích konal 1. ročník ICF canoe sprint competition

(ICF nepotvrdila statut světového šampionátu). Závody přivedly zpět ke kanoistice 

nespočet bývalých českých závodníků, měly pozitivní ohlas a i zde česká reprezentace 

sklízela medailové úspěchy.183

O měsíc později se uskutečnily na druhém konci světa v australské Sydney World 

Masters Games. Závodů se zúčastnili tři čeští reprezentanti: Dáša Březinová, Přemysl 

Dušek a Karel Kadlec. Závody se pyšnily rozmanitým spektrem kanoistických disciplín 

od maratonu až po 200m. Naše družstvo bylo velmi úspěšné, když získalo celkem 13 

medailí, z toho 11 zlatých. 184

                                               

180 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2009
181 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2009
182 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2009
183Internetová databáze: www.kanoe.cz
184Internetová databáze: www.kanoe.cz



75

5.7. Rok 2010

Na konci roku 2009 se konaly volby ČSK SRK. Ve volbách byl předsedou znovu 

zvolen Jan Boháč, který ve volebním klání porazil Jana Mareše. Jan Mareš byl následně 

zvolen předsedou sportovní technické komise (dále jen STK). Dalšími členy výboru 

byli zvoleni Pavel Bednář, Pavel Hottmar a Eva Mlezivová.185

Pro rok 2010 rozhodlamezinárodní kanoistická federace (ICF) o změněolympijských 

disciplín: naolympiáděje zrušena trať 500m mužů a je nahrazena 200m tratí (K1muži,

K2muži,C1muži,K1ženy). Kanoisté mají na OH nyní o jednu disciplínu (C2 500m) 

méně než doposud, ženy naopak o jednu disciplínu více (K1 200m).186

S úpravou olympijských disciplín souvisely i změnyv ostatních světových juniorských a 

seniorských závodech ale i v závodech v Čechách. Vzledem k nárůstu nových disciplín 

vedení sekce v roce 2010 zavedlo povinno kvalifikaci pro MČR na krátkých tratích.187

Zavedení kvalifikačních závodů vyvolalo místy nevoli, ale oživilo sezonu a úroveň 

menších závodů mimo kanál v Račicích. V dalších letech se měl model MČR na 

krátkých tratích opět měnit, tak aby vedení sekce mohlo objektivně rozhodnout o ideální 

formě průběhu závodů.

Do programu mistrovství světa na krátkých tratích byly zařazeny nové disciplíny: závod 

s hromadným startem, závody štafet a C1 ženy; na světových pohárech i C2 ženy.

Současně se zařazením závodů kanoistek do programu světových soutěží zahájilo ICF 

také rozvojový program pro nové disciplíny kanoistek, který zahrnoval tři přípravné 

kempy plně hrazené pořadatelem: ve Vichy, Szegedu a Poznani. Česká republika 

dostala pozvánku od ICF pro jednu závodnici, které využila Anna Navrátilová.

Současně s obnovením distančních tratí na MS došlo také po51. letech k obnovení 

závodu České Budějovice- Praha tentokrát ve formě třídenního etapového závodu, 

prvním vítězem obnoveného závodu se stal kajakář Radim Junek.

Na konci roku 2010 se uskutečnil první ročník ankety o nejlepšího trenéra a závodníka. 

Mezi seniory zvítězil v kategorii závodník i trenér Jan Štěrba z Dukly Praha. Mezi 

                                               

185 Internetová databáze: www.kanoe.cz(Volební valná hromada SRK ČSK)
186 Internetová databáze:www.kanoe.cz (Rychlostní kanoisté budou na OH jezdit 200m)
187Internetová databáze:www.kanoe.cz (Modrá knížka)



76

juniory zvítězil Josef Dostál z pražského Klubu vodních sportů a nejlepším trenérem 

mládeže byl zvolen Josef Fuksa z kanoistického oddílu TJ Lokomotivy Nymburk. 188

5.7.1. Seniorská reprezentace

I. závod Světového poháru, Vichy (7.-9.5. 2010)

Prvním závodem kde čeští závodníci mohli po zimě poměřit sílyse zahraničními 

závodníky, byl SP ve francouzském Vichy, kde se mělo konat MS v roce 2011. 

Závodiště situované na řece ale neobstálo. Většina výprav podepsala petici proti konání 

olympijské kvalifikace v roce 2011 na tomto závodišti. Hlavním důvodem byl silný 

proud řeky a jez těsně nad startem.189

Ve finálových bojích nás jako první reprezentoval čtyřkajak ve složení: Ondřej Horský, 

Jan Souček, Jan Andrlík a Jan Štěrba, který měl nejvyšší ambice. Slabší finiš znemožnil 

lepší umístění než šesté místo. Další den si Jan Štěrba s Ondřejem Horským vylepšili 

chuť na deblkajaku, kde na trati 500m dojeli na druhém místě. Překvapením naší 

reprezentace se stalo čtvrté místo ženského čtyřkajaku ve složení: Andrea Doktorová, 

Anna Adamová, Jana Šebestová a Lucie Matoušková.190

II. závod Světového poháru Szeged (28.-30.5. 2010)

Velmi dobrou vizitkou začátku sezony byly výsledky ze SP v Szegedu, odkud si český 

tým přivezl 3 medaile a dvě čtvrtá místa. Na třetím místě se umístili: deblkajak

O. Horský- J. Štěrba, kajakář Filip Šváb na 200m a obměněná sestava čtyřkajaku, 

ve kterém vystřídal Daniel Havel Jana Andrlíka.191

III. závod Světového poháruDuisburg (4.-6.6. 2010)

III. závodu se zúčastnil pouze deblkajak Ondřej Horský a Jan Štěrba, tentokrát dostali 

možnost si vyzkoušet olympijský kilometr. Ve finále dojeli druzí za olympijskými 

vítězi z Německa. 192

                                               

188 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Medailová žeň na MS v Poznani)
189 Internetová datbáze: www.kanoe.cz(Světový pohár Vichy 2010)
190 Internetová datbáze: www.kanoe.cz(Světový pohár Vichy 2010)
191 Archiv ČSK,Informace o činnosti 2010
192 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2010



77

Mistrovství Evropy, Trasona (1.-4.7. 2010)

Česká výprava bojovala na cestě do dějiště ME s nepřízní. Tým sportovců cestoval celý 

den a nakonec nepřišla nejdůležitější část zavazadel – pádla, která část reprezentace 

dostala až těsně před rozjížďkami.193

Do finále na 1000m se po těchto peripetiích dostal český čtyřkajak a deblkánoe.

Velkou radost nám opět udělal čtyřkajak: O. Horský, J. Souček, D. Havel a Jan Štěrba, 

obhájili loňské bronzové medaile. Pátí dojeli Ondřej Horský s Janem Štěrbou v závodě 

deblkajaků na 500m. Pěkné výkony podali také Lukáš Koranda a Jan Souček, kteří 

dojeli na 5km na čtvrté a páté pozici.194

Mistrovství Evropy do 23 let, Moskva (29.7.-1.8. 2010)

V Moskvě nás startovali reprezentanti, kteří se nekvalifikovali na MS dospělých. Přesto 

se kromě dvou posádek všichni probojovali do finále, třešničkou na dortu bylo třetí 

místo čtyřkánoe na 1000m ve složení Marek Spálenský, Dan Drahokoupil, Jan Luňáček 

a Václav Dubský.195

Mistrovství světa, Poznaň (19.-22.8. 2010)

O největší úspěch reprezentace v Poznani se postaral čtyřkajak, který v rostoucí 

konkurenci dojel třetí (do finále se neprobojovaly ani stálice z Maďarska a 

Slovenska).196Dalším výrazným úspěchem bylo 6. místo Filipa Švába na 200m, což by 

v roce 2011 zaručovalo postup na OH.

Na MS v Poznani se poprvé jel závod na 5000m a závody kanoistek. Trať 5000m se 

ukázala jako velmi atraktivní, prvními vítězi byli vyhlášeni kajakářka Vivien Follath 

z Maďarska, kanoista Ronald Verch z Německa a kajakář Ken Wallace z Austrálie. 

Z našich dojel nejlépe kanoista Jan Klimek na 8. místě. Mezi kanoistkami český tým 

reprezentovala Anna Navrátilová z KVS. Podmínky závodů v Poznani se ukázaly pro 

kanoistky jako příliš náročné, problém jim dělal především silný vítr. I naše kanoistka 

Navrátilová byla diskvalifikována pro vyjetí z dráhy.197

                                               

193 Internetová datbáze: www.kanoe.cz(Mistrovství Evropy Trasona 2010)
194 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2010
195 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2010
196 Internetová databáze: www. kanoe.cz (MS Poznaň 2010)
197Archiv ČSK, Informace o činnosti 2010



78

Akademické mistrovství světa, Poznaň (27.-29.8. 2010)

Týden po MS se konalo v termínu MČR akademické mistrovství světa. Čeští akademici 

získali celkem čtyři medaile, z toho jednu zlatou mistrovskou získal ženský čtyřkajak,

ve složení, ve kterém absolvoval pro ně nezdařené MS: A. Adamová- A. Doktorová- L. 

Matoušková- J. Šebestová198

5.7.2. Juniorská reprezentace

Kvůli povodním na Váhu se juniorská reprezentace nezúčastnila regaty v Piešťanech.

Mezinárodní regatu v Bochumi už ale reprezentační trenér Pavel Hottmar obsadil 19 

závodníky, nejlepší výkony zde na začátku sezony převedl kajakář Dostál199

Mistrovství Evropy juniorů, Moskva (29.7.-1.8. 2010)

Závody v Moskvě byly vrcholem sezony pro většinu reprezentantů. Jedinou medaili 

na šampionátu získal Josef Dostál na 1000m. Těsně pod stupni vítězů dojel dvakrát 

kanoista Martin Fuksa na 200 a 500m. Čeští reprezentanti se ukázali ve finále celkem 

desetkrát a obsadili současně 10. místo v pořadí národů. 200

Závod olympijských nadějí, Pieštany (17.-19.9. 2010)

Na podzim se Váh uklidnil a v Piešťanech se mohly konat závody OH nadějí.Česká 

reprezentace celkem získala 58 finálových umístění a 12 medailí Závodů se opět 

účastnila mladší část reprezentačního družstvo juniorů (RDJ), do níž patřil i Josef 

Dostál a Martin Fuksa, kteří suverénně svou kategorie ovládli.201

5.7.3. Maratonská reprezentace

Reprezentaci stále vedl Tomáš Ježek, který současně působil jako aktivní závodník.

Kromě hlavních evropských a světových závodů dostala reprezentace díky kvalitním 

výsledkům na MS 2009 opět pozvání na regaty ve Valadollidu, Ribadaselle a 

na Dalsland maraton na náklady pořadatele.202

                                               

198 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2010
199Archiv ČSK, Informace o činnosti 2010
200 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2010
201 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2010
202 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2010



79

Světový pohár v maratonu, Týn nad Vltavou (26.6.-27.6. 2010)

Na takřka domácí závod dostal možnost startu široký tým závodníků. Atmosféra závodů 

v Týně nad Vltavou byla výborná, pozitivní vliv na to jistě měla trať závodu, která vždy 

procházícentrem města.

Závodní družstvo vybojovalo celkem 10 medailí a to i v nejnabitější kategorii 

kajakářů.203

Světový pohár v maratonu, Brandenburg (24.-25.7. 2010)

Do Brandenburgu odjeli dva nejlepší závodníci (Tomáš Ježek, Petr Jambor) v seniorské 

kategorii (Tomáš Ježek, Petr Jambor) a dva z juniorské (Jan Dlouhý, Jakub 

Březina).Z šesti startů se jim podařilo získatv náročném programu čtyři medaile.204

Mistrovství světa v maratonu, Banyoles (24.-26.9. 2010)

Možnost zúčastnit se MS v maratonu měla opět velká část české elity mezi dospělými. 

Z důvodu nákladné cesty do Španělska se bohužel nepodařilo uspořádat reprezentační 

soustředění před vrcholem sezony, závodníci se proto připravovali ve vlastní režii.205

Mistry světa se v roce 2010 stali kajakářka Zuzana Šerá a kanoista Vojtěch Dlouhý 

v kategorii juniorů, stříbrnou medaili vybojovala kajakářka Anna Adamová. Bronzové 

medaile získaly posádky Michael Odvárko a Jakub Adam v kategorii K2 muži, Jan 

Dlouhý a Jakub Březina v kategorii C2 junioři, kanoista Jan Luňáček v kategorii

do 23 let. V hodnocení národů jsme obsadili druhé místo za domácími Španěly. MS 

bylo pro český tým vůbec nejúspěšnější v historii.206

                                               

203 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2010
204 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2010
205Archiv ČSK, Informace o činnosti 2010
206 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2010



80

5.7.4. Kategorie Masters

Ve vedení sekce byla ustanovena komise pro soutěže veteránů. Součástí ČP bylo 8 

závodů veteránů včetně tří soutěží mistrovství České republiky.207Na zahraničním poli 

naši závodníci reprezentovali na prvním oficiálním MS v Poznani, kde získali 9 

medailí.Nejúspěšnější závodnicí výpravy byla Martina Rödlová se šesti zlatými.208

Veteránské družstvo se neztratilo ani na MS v maratonu v Banyöles, kde získalo sedm 

medailí.209

                                               

207 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2010
208 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Medailová žeň na MS v Poznani)
209 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2010



81

5.8. Rok 2011

Domácí sezonu zahájilo MČR na dlouhých tratích, které se konalo v roce 2011 v Ústí 

nad Labem. Oba závody kajakářů vyhrál Tomáš Ježek z USK Praha, který získal svůj 

patnáctý titul na dlouhých tratích. Závody kajakářek ovládla Lenka Hrochová z Děčína.

Letní závody MČR dospělých a mládeže se konaly v odlišných termínech na 

závodištích v Račicích a Sedlčanech. Benjamínkům přibyly na závodech ČP běžecké a 

triatlonové soutěže. 

Stejně jako ICF i ČSK vypsalo tréninkový kemp pro novou kategorii C1 ženy, 

soustředění proběhlo pod odborným vedením Pavla Bednáře. Vzhledem k možnosti 

rozšíření programu OH 2016 v Riu o C1 ženy, si vedení ČSK SRK předsevzalo 

kanoistky plnohodnotně podporovat a zařazovat je do reprezentačních družstev.210

V sezoně 2011 se konal již IV. ročník série závodů Golden Legue a II. ročník 

obnoveného závodu Budějovice - Praha.

5.8.1. Seniorská reprezentace

Rok 2011 byl rokem olympijské kvalifikace v Szeged. Mistrovství světa v Szegedu bylo 

rozhodující právě pro závody čtyřkajaků, které již neměly možnost získat dodatečnou 

kvalifikaci v roce 2012.

Mužský i ženský čtyřkajak se spolu s Filipem Švábem připravovali na výcvikovém 

táboře (VT) v Chula Vista. Ostatní kanoisté se soustředili ve VT v Newportu, 

v Sabaudii a v Thajsku.

Do tréninku se po těhotenství na krátký čas vrátila Michala Mrůzková. Pár dní před

domácí kvalifikací v Račicích, však zjistila, že je znovu těhotná a ukončila kariéru. 

II. závod Světového poháru, Račice (20. -22.5. 2011)

Do Račic se vrátil závod světového poháru znovu po letech 2004 a 2009, šanci startovat 

dostalo 43 závodníků. Závodníci vybojovali velký počet finálových umístění a dvě 

stříbrné medaile zásluhou Lukáše Korandy a Anny Adamové na 5000m.211

                                               

210 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Dívky a ženy pojďte jezdit na kánoi)
211 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti



82

III. závod Světového poháru, Duisburg (3.-5.6. 2011)

Kvůli zdravotním problémům Jana Součka nestartoval čtyřkajak. Medaili na olympijské 

trati 1000m získal Ondřej Horský s Janem Štěrbou na deblkajaku. Naši reprezentanti 

získali celkem pět finálových umístění. Hodnotným výkonem bylo suverénní vítězství 

Daniela Havla ve FB v kategorii K1 1000m.

Mistrovství Evropy, Bělehrad (17.-19.6. 2011)

Reprezentovalo nás 15 závodníků, kteří se na dráze LAKE SAVA mohli kvalifikovat 

přímo naMS v Szegedu. Naši závodníci vybojovali 6 finálovýchumístění a bronzovou 

medaili vybojoval Lukáš Koranda na 5000m.212

Na olympijských tratích dojeli nejlépe na čtvrtém místě deblkajakáři Pavel Davídek a 

Lukáš Trefil za nejlepšími posádkami Maďarska, Ruska a Německa. Medailisté 

ze čtyřkajaku z loňského roku skončili sedmí.213

Doplňková nominace Szeged

Po ME v Bělehradu nastala pro HT Martina Doktora patová situace: Pavel Davídek 

s Lukášem Trefilem si nečekaně vyjeli přímou nominaci do Szegedu, pro start 

v Szegedu se ale počítalo s vítězi domácího kvalifikačního závodu Horským a Štěrbou.

Martin Doktor našel východisko v porovnání obou deblkajaků v samostatném závodě, 

ve kterém s přehledemzvítězili Horský se Štěrbou.214

Pro Szeged byl nově testován reprezentační čtyřkajak, do týmu byli zařazeni i 

náhradníci, tak aby případné zdravotní indispozice některého z členů posádky 

neohrozilo jeji start.215

Mistrovství Evropy závodníků do 23 let, Záhřeb (30.6.-3.7. 2011)

Závody v Záhřebu sportovcům znepříjemňovaly vodní řasy.Český tým byl přesto

nadmíru úspěšnýdíkymedailovým výsledkům Lukáše Korandy, Daniela Havla, 

čtyřkánoe Lukáš Koranda, Dan Drahokoupil, Marek Spálenský, Radek Miškovský ale i 

pátého místa Lukáše Trefila a dalších finálových umístění Tomáše Jandy, Jiřího 

                                               

212 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti, Internetová databáze: www.kanoe.cz (nominační kriteria RDS)
213 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2011
214 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Doplňková nominace na Szeged)
215 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Doplňková nominace na Szeged)



83

Mládka, Andrey Doktorové, Michaely Mlezivové, Michaely Fasnerové a Jany 

Ježové.216

Mistrovství světa, Szeged (18.- 21.8. 2011)

Závěrečná příprava reprezentantů probíhala na VT v Mnichově a Račicích.

Největší očekávání se upínala ke čtyřkajaku, který obměnil složení: Horský se rozhodl 

soustředit na deblkajak a Daniel Havel se nemohl účastnit společné přípravy kvůli 

problémům s ramenem.217

Na MS nás odjelo reprezentovat celkem 21 sportovců včetně kanoistky Anny 

Navrátilové.

O největší úspěch se zasloužily posádky deblkánoe: Jaroslav Radoň a Filip Dvořák a 

čtyřkajak: Pavel Davídek, Jan Souček, Lukáš Trefil a Jan Štěrba, které čtvrtým a šestým 

místem zajistili České republice účast na OH.218 Dobré výsledky předvedli i závodníci 

na deblkajaku a singlkánoi,ale na postup na OH to bylo málo. Pro kvalifikaci bylo nutné 

se v singlových disciplínách umístit do 8. místa, mezi debly do 6. místa a na čtyřkajaku 

do 10. místa.219 Vystoupení české reprezentace podtrhl kanoista Lukáš Koranda ziskem 

stříbrné medaile a titulu vícemistra světa na 5000m.220

Předolympijský závod v rychlostní kanoistice, Londýn-Eton Dorney (2.-4.9 2011)

Česká republika dostala od ICF na základě výsledků a diplomatického jednání šest 

pozvánek pro sportovce. Hlavním cílem bylo otestování podmínek závodiště. Česká 

výpravazískala, tři finálové umístění. Účastnili se Lukáš Koranda (6.místo), Jaroslav 

Radoň a Filip Dvořák (6. místo), Filip Šváb (9. místo), Jan Štěrba (10.) a Jana 

Šebestová (15.).

5.8.2. Juniorská reprezentace

Reprezentační družstvo se v roce 2011společně připravovalo na jarním soustředění 

v italském Bibione a bylo velice silné. Svědčí o tom čtyři tituly mistrů Evropy a dva 

světové tituly. Nejlepší závodníci týmu usilovali mezi dospělými o olympijskou 

                                               

216 Archiv ČSK, Informace o činnosti 2011
217 Internetová databáze: www.kanoe.cz
218 Archiv ČSK, Výsledky z mezinárodních soutěží 2011
219 Internetová databáze:www.canoeicf.com (Kvalification London 2012)
220 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2011



84

kvalifikaci. Kajakář Josef Dostál se na MČRmezi dospělými na 1000m umístil na 2. 

místě a s výjimkou Daniela Havla porazil celou kajakářskou špičku. Kanoista Martin 

Fuksa zvítězil na MČR dospělých na 200m, čímž se kvalifikoval na MS do Szegedu,

kde obsadil 12. místo na olympijské dvoustovce a 6. místo na pětistovce.

Mezinárodní regata juniorů, Brandenburg (6.-8.5. 2011)

Na zkoušku si mohli závodníci RDJ vyzkoušet dráhu pro mistrovství už v květnu. 

Reprezentovalo nás 48závodníků včetně zájemců z řad dorostu a žáků. Naši junioři zde 

celkem získali 15 medailí, své závody vyhráli J. Dostál a M. Fuksa.221

Mistrovství Evropy juniorů, Záhřeb (30.6.-3.7. 2011)

Reprezentační družstvo nabralo po soustředění v Račicích vynikající formu.

Tituly mistrů Evropy vybojovali Josef Dostál, Martin Fuksa, Patrik Kučera a Jakub 

Špicar. Vystoupení českých juniorů a závodníků do 23 let v Záhřebu se společně 

zařadilo mezi nejúspěšnější v historii.222

Mistrovství světa juniorů, Brandeburg (29.-31.7. 2011)

Mistrovství se konalo týden po MČR, které někteří závodníci buď vynechali, nebo 

absolvovali pouze některé starty. Celkem reprezentovalo 15 závodníků, třinácti z nich 

se podařilo dostat do finále.

Josef Dostál potvrdil na trati 1000m svou jedinečnost a získal první titul mistra světa.

Na trati 500mzískal stříbro, v obou závodech mezi jeho soupeře patřili němečtí 

závodníci. 

Druhou zlatou medaili se podařilo získat kanoistovi Martinovi Fuksovi na 500m, kde 

zvítězil o vteřinu před Brazilcem Santosem, který ho naopak o 0,1 vteřin porazil na trati 

200m.

Těsně pod stupni vítězů dojeli Kučera se Špicarem, které porazili soupeři z ME v 

Záhřebu. Čtvrté místo mohlo být zklamáním, náladu si závodníci ale zlepšili postupem 

do finále A (FA)na 500m, což se jim na ME nepovedlo.

                                               

221 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2011
222 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2011



85

Závody olympijských nadějí, Bydgošť (16.-18.9. 2011)

Výprava získala celkem 7 medailí. Ve svých kategoriích se nejvíce prosadili závodníci: 

Sebastian Maizner, Lukáš Hájek a Kryštof Hájek.

5.8.3. Maratonská reprezentace

K přípravným závodům českému týmu přibyl v roce 2010, druhý ročník závodu České 

Budějovice- Praha,který se konal i v roce 2011. Závod byl šestkrát tak dlouhý než 

normální maratón, ale pro některé reprezentanty byl zajímavým zpestřením sezony, 

závod vyhrál Petr Jambor.223

Světový pohár v maratonu, Řím (25.-26.5 2011)

Na trati MS 2012 závodníci Tomáš Ježek, Petr Jambor a Václav Dubský získali celkem 

čtyři medaile.224

Mistrovství Evropy v maratonu, St. Jean de Losne (22.-24.7. 2011)

Česká výprava na mistrovství čítala 8 závodníků, kteří se kvalifikovali na základě 

nominačního závodu v Pardubicích. Nejlépe dojeli opět kajakáři Petr Jambor a Tomáš 

Ježek, když na deblu získali bronzovou medaili.225

Mistrovství světa v maratonu, Singapur (21.-23.10. 2011)

Odcestovalo 9reprezentantů. Závody na MS v Singapuru byly spojeny s tropickými 

teplotami, český tým to ale zvládl a získal čtyři medaile. Překvapivý průběh měl závod 

kajakářů, náš závodník Petr Jambor se v první polovině závodu pohyboval na konci 

startovního pole, na posledním přeběhu už byl ale zpět a v napínavém finiši získal 

stříbro. Třetí medaili z mistrovství světa v řadě získal Jakub Adam na deblkajaku 

s Michaelem Odvárkem a po osmi letech získali medaili na světovém šampionátu mezi 

juniory naši kajakáři Patrik Kučera – Jakub Špicar.

5.8.4. Kategorie Masters

Počet mezinárodních závodů pro veterány měl vzrůstající tendenci, naši závodníci se 

v roce 2011 úspěšně zúčastnili závodů kanoistického maratonu St. Jean de Losne, ICF 

                                               

223 Internetová databáze :www.kanoe.cz (MČR dlouhé tratě)
224 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2011
225 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2011



86

Canoe masters v maďarském Szegedu, Evropských veteránských her v Itálii a 

podzimních maratonů na řece Adige a v Krumlově.226

                                               

226 Archiv ČSK, Inforormace o činnosti 2011



87

5.9. Rok 2012

V roce 2012 jsme oslavovali medaile z mistrovství Evropy a olympijských her, ale také 

50 let působení oddílu USK – Praha v Malé Chuchli. Šestého dubna jsme si mohli 

připomenout narození našeho nejslavnějšího kanoisty Jana Felixe Brzáka, který by 

slavil 100let.227

Na českém území jsme pořádali 36 závodů, z toho 3 závody MČR. O mediální podporu 

rychlostní kanoistiky se již druhým rokem staral novinář Vít Chalupa.228

Vedení sekce pokračovalo v podpoře nové disciplínyC1 ženy, v loděnici Sparty Praha 

probíhaly pravidelné tréninky pro zájemce pod vedením Zbyňka Nečase.

Kvůli olympijským hrám 2012 bylo Mistrovství České republiky a další soutěže 

dospělých ochuzenyo souboje nejlepších závodníků, a to hlavně mezi kajakáři. 

Kompletní špička na krátké tratě se sešla pouze na prvním nominačním závodě.

Reprezentační kariéru ukončil maratonský závodník z USK Petr Jambor.

5.9.1. Seniorská reprezentace

V roce 2012 se hlavní snahy upínaly k podpoře našich reprezentantů na OH. 

Nejlepší sportovci se připravovali na soustředěních v Chula Vista, Newportu, Sabaudii, 

Thajsku a Jihoafrické republice. Reprezentační čtyřkajak a deblkánoe trávily i část 

přípravy ve vysoké nadmořské výšce na kempech v Diavolezze a Livignu. 229

Po loňském roce měla Česká republika šest kvalifikovaných kanoistů na olympijské hry 

a další reprezentanti mohli bojovat o dodatečnou kvalifikaci v polské Poznani 

na začátku května.

Prvním testem připravenosti byly domácí nominační závody v Račicích konané první 

květnový víkend. V Račicích si vítězstvím definitivně zajistila účast na OH v Londýně 

posádka Jaroslav Radoň - Filip Dvořák (Dukla Praha).230

Velkou bitvu svedli kajakáři na 1000m, kteří bojovali o místa ve čtyřkajaku. 

S náskokem dvou vteřin zvítězil Daniel Havel před Lukášem Trefilem, Pavlem 

                                               

227 Internetová databáze:www.kanoe.cz (Jan Brzák by slavil 100 let)
228 Archív ČSK, Informace o činnosti 2012
229 Archív ČSK, Informace o činnosti 2012
230 Internetová databáze:www.kanoe.cz (1. Nominační závod 2012)



88

Davídkem, Josefem Dostálem a Janem Štěrbou (všichni Dukla Praha), kteří dojeli v 

rozmezí jedné vteřiny na dalších místech.O složení čtyřkajaku mělo ale definitivně 

rozhodnout až tenzometrické testování v polské Poznani, které následovalo po závodě 

I. SP. Zúčastnili se ho ještě závodníci Jan Souček a Jakub Adam (Dukla Praha).

Kontinentální olympijská kvalifikace, Poznaň (16.-17.5. 2012)

Na kanále v Poznani se během olympijské kvalifikace opět vytvářely velké vlny kvůli

silnému větru. Někteří závodníci včetně našeho Martina Fuksy se dokonce zvrhli. 

Nejblíže k nominaci měl deblkajak Daniel Havel - Jan Štěrba, kteří dojeli o jednu 

desetinu druzí za postupujícími Portugalci Fernandem Pimentou a Emanuelem Silvou.

Těsně od postupu skončili i kanoista Martin Fuksa (třetí na 200m) a Josef Dostál (čtvrtý 

na kilometr).231

I. závod Světového poháru, Poznaň (18.-20.5. 2012)

Po kvalifikačním závodě se počasí již trochu umoudřilo a vítr a vlny nestěžovaly 

výkony závodníků. Závod se povedl Anně Adamové, která získala na kilometrové trati 

svoji první medaili v rámci světového poháru

Největším úspěchem bylo ale vítězství čtyřkajaku ve složení: Pavel Davídek, Daniel 

Havel, Lukáš Trefil, a Josef Dostál, který  zvítězil poprvé v historii závod  Světového 

poháru před druhými němci.232 Složení čtyřkajaku však ani po tomoto historickém 

výsledku nebylo jisté na svoji šanci čekají  ještě závodníci Jan Štěrba, Jan  Souček a 

Jakub Adam, kteří by se měli  účastnit ještě společného tenzometrického vyšetření 

právě v Poznani.

                                               

231 Internetová databáze:www.kanoe.cz (kajakáři Havel se Šterbou přišli o OH kvalifikaci)
232 Archív ČSK, Informace o činnosti 2012 (SP Poznań, Martin Doktor)



89

Obrázek 26: Davídek, Havel, Dostál a Trefil v Poznani (foto: Vít Chalupa)

II. závod Světového poháru, Duisburg (25.-27.5. 2012)

Někteří závodníci se přesouvali z Poznaně rovnou do Duisburgu. Po tenzometrii 

v Poznani se Duisburgu ukázal český čtyřkajak ve složení: Daniel Havel, Lukáš Trefil, 

Josef Dostál a Jan Štěrba a na trati 1000m zvítězil stylem „start-cíl“.

První skončila na trati 1000 i 500m takédeblkánoe Jaroslav Radoň a Filip Dvořák, která 

závody v Poznani vynechala.233

                                               

233 Archív ČSK, Informace o činnosti 2012 



90

Obrázek 27: Radoň s Dvořákem při SP V Duisburgu (zdroj: Archiv fotek ČSK)

III. závod Světového poháru, Moskva (1.-3.6. 2012)

Závodu se zúčastnila pouze posádka Radoň-Dvořák s trenérem Liborem Dvořákem. 

Závodníci zde obsadili výborné 3. místo na 1000m, 4. místo na 500m a 6. místo na 

200m.234

Mistrovství Evropy, Záhřeb (22.-24.6. 2012)

V Záhřebu český tým získal 3 medaile, 9 umístění do šestého místa a13 finálových 

umístění.235

Zlaté medaile a titul mistrů Evropy získali kanoisté Radoň s Dvořákem na deblkánoi. 

Skvělý debut mezi seniory se podařil kanoistovi Martinu Fuksovi a kajakáři Josefu 

Dostálovi, kteří si vyjeli evropské stříbro.236

                                               

234 Archív ČSK, Informace o činnosti 2012 
235 Archív ČSK, Informace o činnosti 2012
236 Archív ČSK, Informace o činnosti 2012



91

Obrázek 28: Mistři Evropy Radoň s Dvořákem (foto: www.sportaktualne.cz)

Mistrovství Evropy do 23 let, Montemor-o-Velho (12.-15.7. 2012)

Testna mistrovství Evropy seniorů v Portugalsku v příštím roce si vyzkoušelo 13 našich 

sportovců. Dvě zlaté medaile si domů přivezl kanoista Martin Fuksa, první medaili 

za české kanoistky na mezinárodním poli získala Jana Ježová.237

OH Londýn rychlostní kanoistika, Eton Dorney (6.-11.8. 2012)

Na olympijských hrách reprezentovalo Českou republiku šest sportovců Armádního 

sportovního centraDukla Praha, K4 1000m: Daniel Havel (odchovanec Sedlčan a Sparty 

Praha), Josef Dostál (odch. KVS Praha), Lukáš Trefil (odch. Sparty Praha), Jan Štěrba 

(odch. KVS-Praha) a na C2 1000m Jaroslav Radoň(odch. Lokomotiva Nymburk), Filip 

Dvořák (odch. KVS Praha). 

Závěrečnou přípravu absolvovalikanoisté Radoň s Dvořákem ve vysokohorském 

soustředění v Livignu, pod vedením zkušených odborníků včetně trenéra Libora 

Dvořáka.238

Přípravu čtyřkajaku na olympijské hry ovlivnila neúčast Jana Štěrby na závěrečné 

přípravě v Linci a v Račicích, kvůlipodezření z dopingu. Tato situace výrazně 

                                               

237 Archív ČSK, Informace o činnosti 2012
238 Písemné sdělení Jaroslav Radoň



92

zkomplikovala složení posádky, během přípravy těsně před vrcholem, figuroval 

v sestavě ještě Pavel Davídek. Týden před zahájením kanoistických soutěží byl ale Jan 

Štěrba očištěna byl mu umožněn start na OH. Finální složení čtyřkajaku pro OH tedy 

bylo: Daniel Havel, Lukáš Trefil, Josef Dostál, Jan Štěrba. V této sestavě zajela posádka 

na domácím mistrovství republiky nejrychlejší čas na kilometr v české historii.239

Kanoistické soutěže pro naše závodníky byly zahájeny na kanále v Eton Dorney 7. 

srpna rozjížďkami na 1000m. Našim lodím se nepodařilo postoupit do finále přímo a tak 

musely do semifinále, kde si již ale obě posádky postup pohlídaly.240

O dva dny později jako první z naší výpravy nastoupili ve finále Jaroslav Radoň 

s Filipem Dvořákem, kteří nakonec dojeli jako pátí. Závod vyhráli němci Kretschmer 

s Kutschelou.241

Po deblkánoistech nastoupili na závod čeští kajakáři. Posádka čtytřkajaku trenérů 

Jerzyho Dziadkowiece a Karla Leštiny byla na prvním části závodu na poslední deváté 

pozici, ke konci ale tempo vystupňovali až na bronzovou pozici, kterou nejenže s 

přehledem uhájili, ale na druhé Maďary scházelo Danielu Havlovi, Lukáši Trefilovi, 

Josefu Dostálovi a Janu Štěrbovi pouhých 151 tisícin sekundy. Stylem start-cíl zvítězili 

Australané. Češi tak získali vůbec první medaili v mužské kajakářské disciplíně. A pro 

českou rychlostní kanoistiku to byl první cenný kov na olympijských hrách od roku 

1996, kdy v Atlantě dvakrát triumfoval současný reprezentační trenér Martin Doktor.242

Naši reprezentanti slovy reprezentačního trenéra Martina Doktora předvedli excelentní 

výkony.243 Třetí a páté místo na olympijských hrách je pro českou rychlostní kanoistiku 

velkým úspěchem .

                                               

239 Internetová databáze, www.kanoe.cz (kajakář Štěrba, Vít Chalupa)
240 Internetová databáze:www.kanoe.cz (Olympiské hry,VítChalupa)
241 Internetová databáze: www.youtube.com (C2 1000m, London 2012) 
242Internetová databáze:www.kanoe.cz (Olympiské hry,VítChalupa)
243 Archív ČSK, Informace o činnosti 2012



93

Obrázek 29: Bronzová radost českého čtyřkajaku na OH Londýn (online z: www.Radio.cz)

Akademické mistrovství světa, Kazaň (29.-31.8. 2012)

Prostudující závodníky nenominované na OH bylo AMS dobrou šancí předvést svoji 

výkonnost ještě jednou na mezinárodním poli. Naše výprava získala celkem šest medailí 

a několik umístění do šestého místa, což se dá považovat za dobrou vizitku české 

výpravy před univerziádou, která se měla konat na jezeře Kaban v roce 2013.

5.9.2. Juniorská reprezentace

První start juniorského družstva byl v roce 2012 po několika letech opět v Piešťanech, 

pro většinu závodníků byl důležitou zkušeností do začátku sezony.244

Mistrovství Evropy juniorů, Montemor – O- Velho (12.-15.7. 2012)

Po odchodu některých závodníků do seniorských kategorií se změnily i ambice celého 

týmu. Výsledky naplnily očekávání, když se do finále podařilo dostat šesti lodím.

Za nejlepší výkon by se dalo považovat sedmé místo deblkajakářů Antoše s Kučerou, 

kteří zůstávají v juniorské kategorii i pro příští rok.245

Olympijské naděje, Szeged(14.-16.9.2012)

Na konci sezony se tradičně uskutečnily závody olympijských nadějí pro závodníky 

ve věku 15- 17 let. Naše výprava byla úspěšná aoproti minulému rokuzdvojnásobila 

                                               

244 Archív ČSK, Informace o činnosti 2012
245 Archív ČSK, Informace o činnosti 2012



94

počet svých medailí ze sedmi na patnáct. Nejvíce zářilive svých kategoriích sourozenci 

Hájkové: Kryštof a Lukáš z KVS.

Vpořadí národů se česká výprava umístila za Maďarskem na 2. místě.246

5.9.3. Maratonské družstvo

V roce 2012 se členové reprezentačního družstva zúčastnili celkem 14 závodů. V České 

republice se konalo šest z nich: Orlický maraton, Havel Cup, závod Budějovice-Praha, 

MČR V Týně nad Vltavou, Zvíkovský a Krumlovský maraton.247

Poprvé se družstvo pěti závodníků účastnilo Dusi maratonu v Jihoafrické republice.248

Na světovém poháru v Kodani se kanoista Jakub Březina mezi dospělými a kajakář 

Zbyněk Chroust v juniorech umístili na třetích místech.

Mistrovství světa v maratonu, Řím (21.-23.9 2012)

Celkově špatně uspořádaná trať měla na svědomí mnoho kolizí, nerovných bojů a 

koupelí, kterými si prošli i naši reprezentanti. Zvrhnutí se nevyhnula ani nejnadějnější 

česká posádka Jakub Adam s Michaelem Odvárkem, která se po přeběhu zachytila 

o špatně vedené lano u startovacího mola a dojela pátá. Podobně dopadla i druhá česká 

naděje Anna Kožíšková (Adamová), která po vyklopení dokončila bojovně závod na 

15. místě. V singlových závodech dojel nejlépe kanoista Jakub Březina na 6. místě a 

kajakář Tomáš Ježek na 7 místě.249

Maratoncům se v sezoně 2012 dařilo o něco méně než v předchozích letech, mohla za to 

smůla v některých závodech, ale i málo mladých kvalitních závodníků, kteří by se chtěli 

věnovat maratonským disciplínám.250

Na konci léta roku 2012 proběhly oslavy olympijských medailí, kanoistické svatby 

Karla Kožíška s Annou Adamovou a Andreyi Doktorové s Danielem Havlem. Vrcholila 

sezona maratonců a na domácí půdě se konalo několik tradičních podzimních závodů 

Jablonecký trojúhelník, Sedlecká 500, Memoriál Bóži Karlíka a Velká cena Sparty.

                                               

246 Archív ČSK, Informace o činnosti 2012
247 Archív ČSK, Informace o činnosti 2012
248 Internetová databáze:www.kanoe.cz
249 Internetová databáze:www.kanoe.cz (MS Řím, Tomáš Ježek)
250 Archív ČSK, Informace o činnosti 2012



95

Rokem 2012 skončilo 1. období spolupráce s Jerzeyem Dziadkowicem, Martin Doktor 

byl jmenován do funkce sportovního ředitele Českého olympijského výboru, do funkce 

reprezentačního trenéra seniorů nastoupil Pavel Hottmar.251

Podle Jana Boháče měl velký vliv na růst výkonnosti českých kanoistůnový systém řízení 

SCM a nové postupyv přípravě dospělých (tenzometrie, příprava ve vysoké nadmořské 

výšce, pravidelná příprava kanoistů v zámoří). Pět let u nás působil zahraniční expert, 

stmelili jsme realizační tým a přestože světová konkurence na kajaku stále neuvěřitelně 

stoupá, naši kajakáři jsou konkurenceschopní. 252

                                               

251 Internetová datbáze: www. kanoe.cz 
252 Internetová databáze:www.kanoe.cz (Rozhovor s Janem Boháčem a Martinem Doktorem)



96

5.10. Rok 2013

V roce 2013 slaví ČSK 100leté narozeniny. Kalendář světových akcí zahrnuje velký 

počet mezinárodních soutěží po celém světě včetně Universiády v Kazani, Světových 

her v Kolumbii a Světových her veteránů v Turíně. Po dvou letech se vrací závod 

světového poháru do Račic, který je součástí oslav 100 výročí.

Svůj první rok ve funkci trenéra RDS zahájil Pavel Hottmar, ve vedení RDJ a SCM mu 

asistují Martin Hájek a Jan Andrlík, který po sezoně 2012 nastoupil do funkce trenéra 

mládeže v pražské Spartě. Pro RDS byl stanoven nový olympijský projekt s cílem uspět 

na OH v Rio de Janiero 2016.253

Reprezentanti se připravují stejně jako v předchozích letech na soustředěních v USA a 

v Itálii. 

Sezonu zahájil nominační závod na krátké tratě v Račicích, kde závody na 1000 a 500m 

ovládlizávodníci Dukly Praha Martin Fuksa, Daniel Havel a Anna Kožíšková

(Adamová). Finále kajakářů na 1000m bylo dokonce celé žlutočervené, což se během 

posledních pěti let stávalo a stává stále častěji. Přesto kajakáři USK Praha zvítězili mezi 

sprintery, nejprve Filip Šváb udržel svou sedmiletou neporazitelnost mezi jednotlivci a 

závody deblů vyhrála posádka Jiří Kraft a Branko Tarkulič, která od roku

2013závodilaza USK.254

Mistrovství republiky na dlouhých tratí juniorů a dospělých je přesunuto do Račic jako 

součást čtyřdenního programu MČR na krátké tratě. Závod benjamínků, žáků a 

dorostenců na dlouhé tratě se přesouvá do programu MČR v maratonu.

Na kongresu mezinárodní kanoistické federace ve skotském Glasgow přidělují členové 

ICF České republice pořádání Mistrovství světa v roce 2017. MS se uskuteční 

na českém území po 59 letech.

Na začátku června překvapuje kanoisty po celé republice povodeň, které není tak ničivá 

jako v roce 2002, stejně ale zanechává spoustu škod. Kanoisté tak musejí na čas 

vyměnit tréninkovou dřinu za úklid loděnic nebo odjet za příznivějšími tréninkovými 

podmínkami.

                                               

253 Internetová databáze: www. kanoe.cz 
254 Internetová databáze: www. kanoe.cz 



97

Povodně znepříjemňují přípravy na zářijové slalomové mistrovství světa v Tróji, ale 

také ovlivní start závodu České Budějovice- Praha, který se měl po 71letech od založení 

opět konat ve verzi nonstop, oproti etapové verzi minulých let. Závod je den před 

zahájením z hygienických důvodů zakázán, závod přesto bez újmy absolvuje hrstka 

statečných, čas vítěze je 13hod a 28 minut tzn. úžasný sportovní výkon v 180km 

závodě. (Etapová verze se konala znovu v srpnovém termínu)

Závodníci Sokola Pražského Petr Synek a Václav Kuna na přelomu roku 2012 a 2013,  

jako první spluli během jednoho měsíce na rychlostních lodích asijský veletok Mekong 

v délce 1470km.

5.10.1. Seniorská reprezentace

Vrcholy sezony byly závody Mistrovství Evropy v portugalském Montero-O-Velho, 

Mistrovství světa v Duisburgu a pro studující kanoisty také Univerziáda v Kazani. 

I. závod Světového poháru, Szeged (10.-12.5. 2013)

Na prvním závodu světového poháru postoupili naši sportovci v 10 disciplínách 

sedmkrát do finále a získali 3medaile. Deblkánoe Radoň-Dvořák obsadila druhé místo

na 1000m a třetí místo na 500m.Posádka čtyřkajaku nastoupila v individuálních 

diciplínnách: nejlepší umístění vybojoval Daniel Havel třetím místem na singlakajaku 

na 500m a čtvrtým místem na 1000m s Janem Šterbou v kategorii deblů. JosefDostál 

jel naopak na singlu kilometrovou trať a skončil na pátém místě.255

II. závod Světového poháru, Račice (17.-19.5. 2013)

Po čtvrté během 10 ti let se konal závod Světového poháruv Račicích. Unikátní 

televizní záběry zajišťovala závěsná kamera Sea to Sky Cable Cam.256 Fanoušci, 

závodníci a trenéři mohli přímo v areálu pozorovat průběh závodu na velkoplošné 

obrazovce. 

Do Račic si našli cestu mezinárodní výrobci jako: Nelo, Plastex, Vajda, Brasca, Jantex, 

ale i český Zástěra. Světového poháru se zúčastnilo 500 zahraničních závodníků z 36

zemí pěti kontinentů, mezi nimi 29 medailistů z OH v Londýně 2012.257

                                               

255 Internetová databáze:www.kanoe.cz (SP Szeged2012, Vít Chalupa)
256 Internetová databáze:www.kanoe.cz (SP Račice 2012, Vít Chalupa)
257 Internetová databáze:www.kanoe.cz (SP Račice 2012, Vít Chalupa)



98

Česká výprava v rekordním počtu 41 závodníků získala rekordních osm medailí, nejvíce 

ve své historii. Na kilometrové trati suverénním způsobem zvítězili deblkánoisté

Jaroslav Radoň a Filip Dvořák a čtyřkajak Daniel Havel, Lukáš Trefil, Josef Dostál, Jan 

Štěrba, dvakrát byl stříbrný Martin Fuksa, jednou v individuálním závodě, podruhé 

na čtyřkánoi společně s Filipem Dvořákem, Jaroslavem Radoněm a Tomášem Jandou, 

bronz přidala kajakářka Anna Kožíšková.258

V nedělním závodě na 500m zvítězil Martin Fuksa na trati 500 metrů a získal tak svou 

třetí medaili. Třetí medaili vybojovali i deblkánoisté Jaroslav Radoň a Filip Dvořák 

na 200m, a bronzem zkompletovali svoji sbírku medailí. Po zlatu ze čtyřkajaku 

vybojoval v krajní deváté dráze bronzovou medaili i kajakář Josef Dostál na 500m.259

Mistrovství Evropy, Montemor-o-Velho (15.-17.6.2013) 

Portugalské mistrovství Evropy v roce 2013 se stalo nejúspěšnějším mistrovstvím 

v dosavadní historii České republiky. Reprezentace pod vedením trenéra Pavla 

Hottmara absolvovala 10 finálových jízd a získala celkem 5 medailí z toho tři zlaté.260

Nejúspěšnějším členem výpravy se stal odchovanec Nymburské kanoistiky a nyní 

závodník Dukly Praha, který získal dva tituly mistra Evropy, když na trati 1000 a 500m 

porazil všechny favority, včetně suveréna posledních let a olympijského vítěze 

Sebastiana Brendla. Bronzové medaile přidali kajakáři, Josef Dostál na singlu, a 

deblkajak Daniel Havel a Jan Štěrba v závodech na 1000m.

Dalším zápisem do historie bylo vítězství čtyřkajaku na 1000m, mistry Evropy se 

stalizávodníci Daniel Havel, Lukáš Trefil, Josef Dostál a Jan Štěrba.261

                                               

258 Internetová databáze:www.kanoe.cz (SP Račice 2013, Vít Chalupa)
259 Internetová databáze:www.kanoe.cz (SP Račice 2013, Vít Chalupa) 
260 Internetová databáze:www.kanoe.cz (ME Motemor-o-Velho 2013)
261 Internetová databáze:www.kanoe.cz (ME Motemor-o-Velho 2013)



99

Obrázek 30: Martin Fuksa (Foto Archív: kanál Račice)

Mistrovtsví světa, Duisburg- Německo (29.8-1.9. 2013)

Na mistrovství světa v rychlostní kanoistice v německém Duisburgu startovalo 30 

českých kanoistů a obsadili 26 z 29 kategorii šampionátu.

Reprezentace i přes neúčast horkého favorita kategorie C1 muži Martina Fuksy získala 

tři medaile.  Dvojnásobný mistr Evropy Martin Fuksa se rozhodl kvůli zdravotním 

problémům s kolenem na Mistrovství nestartovat.

Stříbrné medaile získal na mistrovství český čtyřkajak. Po mistrovství Evropy se 

závodníci i trenéři olympijského čtyřkajaku v maximální koncentraci na disciplínu K4 

1000m na úkor individuálních disciplín. I proto po závodě panovalo v posádce 

zklamání, přestože druhé místo čtyřkajaku.  Je podoknout, že druhé místo je historický 

úspěch na, kterého posádka čtyřkajaku dosud nedosáhla.  Během finálového závodu 

foukal vítr, který zanechával závodníky blíže u tribuny ve výhodě oproti střední a pravé 

straně, kde startovala právě naše posádka ale tak už to ale v kanoistice chodí. Naši 

závodníci zaostali za vítěznými Rusy o šest desetin sekundy, se stejným odstupem 

dojeli třetí olympijští vítězové z Austrálie.

Další medaili, tentokrát bronzovou přidali deblkánoisté  Jaroslav Radoň a Filip Dvořák 

na 1000m. Tento výsledek je neméně cenným, na mistrovství světa získala česká 

deblkánoe medaili naposled v roce 1950 (1. Brzák-Kudrna, 3 Havel-Pecka). Dvořák 

s Radoněm si podle výsledků ze semifinále vyjeli první dráhu na pravé straně kanálu. 



100

Naštěstí pro Jardu s Filipem nebyl vítr rozhodující a závodníci získali vynikajícím 

výkonem bronzové medaile. Na třetím místě se naši závodníci umístili i na trati 500m .

V olympijských disciplínách se další závodníci do finále neprobojovali, přesto některé 

posádky i jednotlivci prokázali kvalitní úroveň.  Srovnatelně se světovou špičkou 

bojoval deblkajak na 1000m Radek Šlouf- Jakub Špicar, stejně tak ženský čytřkajak se 

na trati 500m, do finále neprobojoval ale  pohyboval se na hranici postupu.

V neolympijských disciplínách dojela nejlépe kanoistka Jana Ježová na šestém místě a 

kajakářka Lenka Hrochová na sedmém místě.262

Obrázek 31: Český čtyřkajak na Mistrovtsví světa (online z www.zpravy.tiscali.cz)

Univerziáda Kazaň, Rusko (15.-17.7. 2013)

Nejúspěšnějšími kanoisty české výpravy byli Jaroslav Radoň a Filip Dvořák, kteří

získali na tři stříbrné medaile, na  deblkánoi na 1000, 500 a 200m.

Čtvrtou českou kanoistickou univerziádní medaili přidali Vojtěch Ruso, Dan

Drahokoupil, Tomáš Janda a Radek Miškovský na čtyřkanoi na trati 200 metrů.

Čtvrtá místa patřilla na olympijské trati 1000 metrů deblkajakářům Pavlu Davídkovi a

Patriku Kučerovi (ztratili 6 setin sekundy na medaile), stejně jako čtyřkanoi na

500 metrů Ruso, Drahokoupil, Janda, Martin Egermaier.263

                                               
262 100 kanoistiky v českých zemích



101

5.10.2. Juniorská reprezentace

Na konci dubna junioři zahájili sezonu testovacími závody v Račicích. Testovací závod 

byl otevřený pro všechny závodníky, podmínkou bylo ale umístění do 9.místa 

v kvalifikaci na 2 km. Samotné testování pak zahrnovalo opakované závody na 1000m, 

500m a 200m s převahou olympijských tratích dle kategorií: kanoisté, kajakáři, 

kajakářky. Na konci května absolvoval reprezentační výběr první mezinárodní start na 

regatě v Pieštanech. Rozhodujícím byl pro juniory až červnový nominační závod 

na mistrovství Evropy juniorů v Poznani. 

Vrcholem sezony juniorů bylo mistrovství světa v kanadském Wellandu. Olympijské 

naděje pořádala Česká republika v Račicích.264

Mistrovtsví Evropy juniorů a  závodníků do 23 let- Poznaň (27.-30.6 2013)

Evropský šampionát byl pro českou výpravu velmi úspěšný. Titul mistra Evropy získal 

kanoista Martin Fuksa na trati 1000m do 23 let, stejně jako juniorský kajakář Tomáš 

Veselý.  Fuksa přidal stříbrnou medaili i na trati 200m, která byla obsazována spíše 

specialisty.

Mezi kajakáři do 23 let bojoval o nejcenější kovy Daniel Havel, v závěru závodu na 

1000m byl ale přemožen Bulharem Kyrchevem a dojel druhý, na třetím místě dojel na 

pětisetmetrové trati. Mezi juniory se na trati 500m umístili na 3. místě také bratři 

Hájkové na deblkánoi.

Další dvě bronzové medaile přidal nově složený deblkajak do 23 let Andrea Havlová a 

Monika Machová a juniorská závodnice Kateřina Slivanská.265

Těsně pod stupni vítězů dojel juniorský čtyřkajak na 1000m Veselý- Skládal- Kučera-

Zavřel, čtyřkajak do 23 let Kučera- Nepraš- Šlouf-Špicar, deblkánoe do 23 let Ruso-

Drahokoupil, deblkánoe juniorů na 500m Hájek-Hájka, čtyřkanoe do 23 let Spálenský-

Janda- Březina- Miškovský. 266

                                                                                                                                         
263 Internetová databáze: www.kanoe.cz ( Univerziáda Kazaň 2013)

264 Internetová databáze: www. kanoe.cz (Nominační kriteria 2013, Pavel Hottmar)
265  100 let kanoistiky v českých zemích

266Internetová databáze: www. kanoe.cz (Rychlostní kanoista Martin Fuksa vládne dál)



102

Mistrovství světa juniorů a závodníků do 23 let – Welland- Kanada (1.8- 4.8. 2013)

Českou republiky reprezentoval  destičlenný tým, který měl mít podle výsledků 

z Mistrovství Evropy v Poznani šanci uspět ve finále. 

Předpoklady se potvrdili a  a všichni naši závodníci do finále postoupili.  Medailovou 

žeň táhly tentokrát kajakáři. Titul mistra světa v kategorii do 23 let vybojovalJosef 

Dostál mezi juniory dojel na druhém místě Tomáš Veselý.

Obrázek 32: Tomáš Veselka 2. místo K1 junioři 1000m (online z www.kanoe.cz)

O 273 tisícin na medail nedosáhl čtyřkajak Tomáš Veselý- Filip Skládal- Vojtěch 

Kučera-Jakub Zavřel, který předvedl dle reprezentačního trenéra Pavla Hottmara 

výrazně lepší výkon než v Poznani a sklidil tak poklonu posádce i  trenéru posádky Janu 

Andrlíkovi. Čvrté místo obsadili i bratři Hájkové na deblánoi, kteří se na šampionát 

připravovali pod vedením svého otce.267

Kvůli zánětu v koleni nestartoval dvojnásobný seniorský mistr Evropy a mistr Evropy 

do 23 let Martin Fuksa.  

                                               
267Internetová databáze: www. sportidnes.cz (Český juniorský čtyřkajak dopádloval na MS těsně čtvrtý)

http://online/


103

Kajakáři Daniel Havel a Josef Dostál si kvůli podobné výkonnosti rozvrhli šampionáty

do 23 let tak aby neplýtvali přliš mnoho sil před mistrovstvím světa dospělých, na 

Josefa  Dostála  tak zbylo  MS v Kanadě, Havel se účastnil ME v Poznani.

5.10.3. Maratonská reprezentace

Po úspěšném vystoupení na Dusi maratonu v roce 2012 byli naši závodníci Jakub Adam 

s Michaelem Odvárkem znovu pozváni do Jihoafrické republiky, kdev období od října 

do konce března objeli celou sérii maratónských závodů na náklady místního sponzora. 

Závodníci tak kromě vystoupení na závodech absolvovali i kvalitní přípravu v teple.268

Do programu maratónského týmu byly v roce 2013 zahrnuty soutěže: Mistrovství 

Evropy v Portugalsku, Světové hry v Cali, Mistrovství světa v Kodani a Světový pohár 

v Kanadě.269

Mistrovství Evropy v maratonu,VilaVerde (22.-24.6. 2013)

V portugalském Vila Verde se závodilo na mírně tekoucí vodě. Za chladného počasí a 

přeháněk začali plnit naši medailovou sbírku veteráni Milan Kučera s Mirkem Pánkem, 

kteří na K2 získali bronzovou medaili. V sobotním závodě pak vybojovala stříbrnou 

medaili za maďarskou závodnicí Lenka Hrochová.270

Druhou, stříbrnou medaili získali Jakub Adam s Michaelem Odvárkem na deblkajaku, 

když nestačili pouze mistrům světa ze Španělska.271

Světové hry, Cali (1.-2.8. 2013)

Maraton v Cali se kvůli zázemí areálu nekonal na standartní trati, naplánována byla trať 

12km na okruhu 1,7km. Háček zkrácené trati byl v zařazení kvalifikačních jízd, tzn. 

závodníci  více početných kategorii museli absolvovat dopolední rozjížďky a odpolení 

finále. Kromě časového posunu výsledky českého týmu ovlivňovali i vysoké teploty 

nad 35° C a opožděná zavazadla.  

                                               

268 Ústní sdělení Michael Odvárko
269 Internetová databáze: www. kanoe.cz (Nominační kriteria 2013, Tomáš Ježek)
270 Internetová databáze: www. kanoe.cz (ME maraton 2013, Tomáš Ježek)
271 Internetová databáze: www. kanoe.cz (ME maraton 2013, Tomáš Ježek)



104

Českým kanoistům se přeto podařilo vylepšit pořadí českého týmu na Světových hrách , 

když kajakáři Tomáš Ježek a Jiří Mládek dojeli na druhém místě  za suverénními bratry 

Noeovými z Maďarska(Maďarsko  Světové hry ovládlo a zvítězilo ve všech 

disciplínách).272

Obrázek 33: Tomáš Ježek a Jiří Mládek na  Světových hrách v Cali (foto: Lenka Hrochová)

                                               
272 Internetová databáze  www.kanoe.cz (Světové hry Cali, Tomáš Ježek)



105

6. Kanoistika na divoké vodě

6.1. Rok 2004

V roce 2004 fungoval Českého svazu kanoistiky (ČSK)i sekce kanoistiky na divoké 

vodě (ČSKDV)pod vedením předsedy Prof. Ing. Jaroslava Pollerta DrSc.273

Sjezdařů a slalomářů bylo registrováno 3172 v 92 oddílech. Počet závodů v Čechách i 

na Moravě 3x převyšoval termínovou listinu ICF.274 Mistrovství České republiky se 

konalo na Lipně, ve společném termínu pro sjezdaře i slalomáře současně probíhaly 

také závody v raftingu. Kesportovním úspěchům přispíval také propracovaný systém 

vzdělávání trenérů zahrnující trenérské kurzy i metodické semináře.275

Kromě trenérských seminářů ČSK probíhalo vzdělávání závodníků a trenérů i na jiných 

úrovních. V listopadu 2004 firma Kylie water sport uspořádala pod vedením 

slovenských mistrů světa Valy a Slučíka tréninkový kemp pro všechny zájemce.

Roku 2004 se o zabezpečení sportovní reprezentace staraly realizační týmy sestavené 

z mnoha odborníků: 

sjezd: hlavní trenér Robert Knebel a asistenti Michal Šťastný, Jindřich Fučík, Tomáš 

Kutý Tomáš, Kateřina Zíchová, David Sedláček, Petr Kratochvíl276

slalom:hlavní trenér Jiří Pultera a asistenti Jiří Rohan, Luboš Hilgert, Milan Bílý,

Ondřej Mohout, trenérem Bdružstva a družstva do 23 let bylJiří Prskavec, v roli 

zástupce zdravotního zabezpečení a rehabilitace působila Marcela Prskavcová 277

junioři slalom hlavní trenér Jiří Kratochvíl a asistenti Pavel Přindiš, Kamil Křempek, 

Jiří Prskavec, Rudolf Rozsypal278

junioři sjezd: hlavní trenér Pavla Kneblová a asistenti Robert Knebel, Tomáš Slovák,

Pavel Šamánek, Tomáš Kutý279

                                               

273 FTVS, specializace kanoistika, Členové představenstva sekce divoká voda 2001-2013
274 Archiv ČSK, Zprava předseda, Jaroslav Pollert
275 Archiv ČSK, Zpráva o činnosti revizní komise
276 Archiv ČSK, Hodnocení 2004, Robert Knebel
277 Archiv ČSK, Hodnocení 2004, Jiří Pultera
278 Archiv ČSK, Hodnocení 2004, Jiří Kratochvíl
279 Archiv ČSK, Hodnocení 2004, Jiří Kratochvíl



106

zdravotní zabezpečení juniorských týmů: Kateřina Šoltýsová, Marcela Prskavcová, 

Hanka Pešková280

Kromě reprezentačních družstev dospělých a juniorů byli podporováni i závodníci 

do 16i let, kteří tvořili v obou odvětvích sjezdu i slalomu tzv. B družstvo juniorů. 

Na základě domácích a mezinárodních výsledků byli sledováni a vybíráni i závodníci 

do 23 let ve sjezdu i slalomu, kteří mohli tvořit B družstvo dospělých.

Závodníci B družstev se soustředili na konkrétní závody Olympijských nadějí nebo 

mistrovství Evropy do 23 let (ME), dle výkonnosti byli závodníci do 23 letzařazováni 

také do některých závodů světového poháru.281

Slalomová reprezentace dospělých se v roce 2004 soustředila na I. závod světového 

poháru v Athénách, kde mohla získat další olympijská místa (po I. kole, které proběhlo 

na MS v roce 2003).282 Sezona sjezdařů vrcholila na konci května v německém 

Garmisch-Partenkirchenu, tentokrát bez Michaly Strnadové, která se připravovala 

na olympijské hry v rychlostní kanoistice.

6.1.1. Slalom

I. závod světového poháru Athény, Řecko (23. - 25.4. 2004)

Světový pohár v Athénáchse konal na olympijské trati, byl současně i poslední možností 

kvalifikace na olympijské hry. Závodníci České republiky přijeli do Athén s dobrou 

formou a probojovali se do pěti finálových závodů. Nejlepšího umístění dosáhla 

deblkánoe Jaroslav Volf a Ondřej Štěpánek, která zvítězila se sekundovým náskokem i s 

dvěma doteky na trati. Na sedmém místě dojela posádka Jaroslav Pospíšil, Jaroslav 

Pollert, která zajistila České republice druhé místo pro deblkánoi na olympijských hrách 

v Athénách. Olympijské hry však v součtu domácích nominací prohrála s desátou lodí 

ME Markem Jirasem a Tomášem Máderem. Úspěšní na ME bylitaké kajakářka Irena

Pavelková, která získala bronzovou medaili a současně i druhou místenku pro kajakářku 

na Olympijské hry (OH) a čtvrtý kanoistaTomáš Indruch, který už měl OH vyjeté z MS 

v roce 2013.

                                               
280 Archiv ČSK, Hodnocení 2004, Jiří Kratochvíl

281 Archiv ČSK, Hodnocení 2004, Jiří Kratochvíl
282 Ročenka ČSTV 2004



107

Na základě výsledků z MS 2003 a SP Athény získali naši závodníci celkem 

osmolympijských míst a zařadili se tak společně s německými slalomáři na první místo 

v počtu kvalifikovaných závodníků.283

S ohledem na olympijskou přípravu, doplnili výpravy na ostatní Světové poháry 

závodníci B teamu.284

II. závod Světového poháru Seu ď Urgell,Španělsko (22. -23.5. 2004)

Na 2. SP ve španělském Seu ď Urgell se nejlépe dařilo Ireně Pavelkové, která dojela 

na 2. místě 1,2 sekundy za britskou kajakářkou Helen Reevesovou.285

III. závod Světového poháru Merano, Itálie (29. -30.5. 2004)

V Itálii se ze 13i českých závodníků nejvíce dařilo kajakářkám, Marcele Sadilové, která 

dojela na třetím místě následovaná reprezentační kolegyní Marií Řihoškovou na čtvrté 

pozici.Do finále se podařilo postoupit ve všech kategoriích.286

IV. závod Světového poháru Praha, Česká republika (9. -11.6. 2004)

V domácích podmínkách pražského kanálu v Tróji obsadil reprezentační trenér všechny 

kategorie třemi loděmi, z nichž 10 lodí postoupilo do finále a čtyři vybojovaly medaile. 

V nejobsazenější kategorii kajakářů získali bronz Ivan Pišvejc a Štěpánka Hilgertová a 

dvě stříbra přidali: na singlkánoi Tomáš Indruch a posádka Marek Jiras a Tomáš 

Máder.287

Finále světového poháru, Bourg Saint Maurice (23. - 25.7. 2004)

V závěrečném závodě světového poháru jsme získali dvě bronzové díky kajakářce Ireně 

Pavelkové a deblkánoi Jaroslav Pospíšil, Jaroslav Pollert, obě lodě se pak umístily 

na třetím místě i v celkovém hodnocení světového poháru.288

Mistrovství Evropy ve slalomu, Skopje (3. - 6.6. 2004)

Mistrovství Evropy obsadila Česká republika (ČR) nejlepšími závodníky, nezúčastnila 

se pouze Štěpánka Hilgertová.289

V konkurenci 25 států získali čeští závodníci tři medaile v individuálních závodech: 

s náskokem tří sekund vypádlovali zlaté medaile deblkánoisté Jaroslav Volf s Ondřejem 
                                               

284 Archiv ČSK: Hodnocení sezony 2004, (Mistrovství Evropy 2004, Jiří Pultera)

285 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží ve vodním slalomu 2004

286 Archív ČSK, Hodnocení 2004, Jiří Pultera
287 Archív ČSK, Hodnocení 2004, Jiří Pultera
288 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží ve vodním slalomu 2004
289 Archiv ČSK: Hodnocení sezony 2004, (Mistrovství Evropy 2004, Jiří Pultera)



108

Štěpánkem. Titul mistra Evropy získal i singlkánoista Tomáš Indruch, který zvítězil 

o 10 setin sekundy.290

Bronzovou medaili vybojovala kajakářka Irena Pavelková o jednu vteřinu 

před Marcelou Sadilovou na čtvrtém místě.291

Ziskem sedmi medailí včetně hlídek se šampionát zařadil mezi nejúspěšnější v české 

historii. V závodě hlídek se podařilo ze čtyř závodů získat čtyři medaile, z toho tři zlaté 

zásluhou kanoistů, kajakářek a deblkánoistů.292,293

Olympijské hry vodní slalom, Athény (17. -20.8. 2004)

Na olympijské hry do Athén se kvalifikovalo osm českých reprezentantů, s kterými 

odjel také šestičlenný realizační tým.294

Obhajovat olympijskou medaili přijeli deblkánoisté Marek Jiras, Tomáš Máder a 

kajakářka Štěpánka Hilgertová.

Olympijský bronz se podařilo vybojovat opět deblkánoistům, tentokrát Jaroslavu 

Volfovi a Ondřeji Štěpánkovi, v závodě zvítězila posádka bratrů Hochschornerových ze 

Slovenska. Druhá česká posádka Marek Jiras, Tomáš Máder dojela v semifinále 

na sedmém místě a do bojů o medaile tak o jedno místo nezasáhla.

Obhájkyně titulu Štěpánka Hilgertová se mezi kajakářkami umístila na 5. místě, stejně 

jako kanoista Tomáš Indruch. Semifinálovými boji skončilo olympijské klání pro Irenu 

Pavelkovou (15.místo) a Ondřeje Raaba (14.místo).295

                                               

290 Archiv ČSK: Hodnocení sezony 2004,(Mistrovství Evropy 2004, Jiří Pultera)
291 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží ve vodním slalomu2004
292 Ročenka ČSTV 2004
293 (Výsledky všech českých závodníků, jsou umístěny v kapitole výsledky z mistrovství Evropy)
294Archiv ČSK, Hodnocení 2004, Jiří Pultera
295 Archiv ČSK, Přehled výsledků z mezinárodních soutěží ve vodním slalomu2004



109

Obrázek 34: Jaroslav Volf a Ondřej Štěpánek OH Athény (online z: www. olympic.cz)

Mistrovství Evropy do 23 let ve slalomu, Krakow (9. - 12.9. 2004) 

V roce 2004 měl na starosti reprezentační družstvo do 23 let spolu s B týmem Jiří 

Prskavec.296 Největší akcí bylo mistrovství v polském Krakowě zařazené standardně 

do programu juniorského šampionátu. Závody hlídek byly netradičně, spojeny 

pro juniory i „23“. V Krakowě se českému týmu dařilo nejvíce v kajakářských 

disciplínách, na 5. místě dojel Jindřich Beneš a kajakářka Marcela Hošková 

následovaná šestou Marii Řihoškovou. Obě kajakářky zakončily mistrovství, zlatou 

medailí v závodě družstev spolu s juniorkou Petrou Slovákovou.297

6.1.2. Sjezd

Vedoucím reprezentace byl Robert Knebel. Vedle špičkových výkonů byla cílem 

sezony také podpora širšího reprezentačního týmu a týmu juniorů na závodech SP. 

Směrem k vrcholu sezony absolvovali sjezdaři postupně soustředění na Novém 

Zélandu, Chorvatsku a 3x v Garmisch–Partenkirchenu (GA-PA). Na nákup materiálu i 

na většinu akcí si členové reprezentace seniorů museli přispívat z vlastních prostředků, 

a to i přes celkovou úspěšnost disciplíny. V rezortních centrech byli zařazeni pouze 

závodníci Kamil Mrůzek (Dukla Brandýs) a Michala Strnadová (Vysokoškolské

sportovní centrum-VSC).298

                                               

296 Archív ČSK, hodnocení RDJ 2004,Jiří Kratochvíl
297 Archív ČSK, Výsledky 2004
298 Ústní sdělení Ivo Eichler



110

Mistrovství světa ve sjezdu, Garmisch-Partenkirchen (17. -24.5. 2004)

Čtyřdenníprogram MS se zahajovala kvalifikace tzv. non stop závod (měřený trénink 

sloužící jako kvalifikace) následovaly závodyvesprintu,dlouhém sjezdu a závody 

družstev. Česká reprezentace se stala nejúspěšnějším kajakářským týmem mistrovství299

a v celkovém pořadí skončila na 3. místě.300 Obrovským úspěchem byla bronzová 

medaile Tomáše Slováka ve sprintové disciplíně, která byla zařazena do programu 

mistrovství prvním rokem. V dlouhém závodě dojel na druhém místě Robert Knebel. 

Michala Strnadová se kvůli přípravě na olympijské hry závodů neúčastnila.

Obrázek 35: Tomáš Slovák slaví bronzovou medaili v Ga-Pa (zdroj: Archiv fotek ČSK)

I. a II. závod Světového poháru ve sjezdu, Bovec (29. -.30.5. 2004)

Ve slovinském Bovci se závodilo ve sprintu i dlouhém sjezdu. V konkurenci 45i 

kajakářů se podařilo oba závody vyhrát Kamilu Mrůzkovi. Michala Strnadová, která si 

odskočila z olympijské sezony v rychlosti, se rychle přizpůsobila jiné lodi a získala 

stříbrnou a zlatou medaili ve sprintu a dlouhém sjezdu. 301

                                               

299
Výsledky všech českých závodníků, jsou umístěny v kapitole výsledky z mistrovství světa)

300 Archiv ČSK, Hodnocení sezony,Robert Knebel
301 Archiv ČSK, Mezinárodní výsledky 2004



111

III. a IV. závod Světového poháru, Karlovy Vary (5. -6.6. 2004)

Naší silnou disciplínou byl dlouhý sjezd kajakářů, kde čeští reprezentanti kompletně 

obsadili stupně vítězů. S náskokem 5 sekund zvítězil Kamil Mrůzek před druhým 

Tomášem Slovákem a třetím Robertem Kneblem, pátý dojel Aleš Marek.Na domácí 

půdě zářila také Michala Strnadová, která získala dvě zlaté medaile - ve sprintu a 

dlouhém sjezdu. 302

Další zlatou a stříbrnou medaili přidali deblkánoisté Lisický s Vlčkem ve sprintu a 

dlouhém sjezdu.

V. -VI. závod Světového poháru, Muota (10. -12. 6. 2004)

Ve Švýcarsku zvítězil poprvé v sezoně Tomáš Slovák ve sprintu. Zlatou 

z „Varů“obhájila i naše sprinterská dvojice David Lisický a Jan Vlček. V dlouhém 

sjezdu dojel nejlépe Kamil Mrůzek druhý. Michala Strnadová nestartovala.303

V celkovém hodnocení světového poháru se podařilo v roce 2004 zvítězit Michale 

Strnadové a Kamilu Mrůzkovi, Lisický s Vlčkem byli druzí. 304

6.1.3. Junioři slalom, sjezd

Základní příprava členů reprezentačního družstva juniorů (RDJ) probíhala 

v jednotlivých mateřských oddílech a byla koordinována trenérskou radou RDJ. 

Vedoucím trenérem reprezentace juniorů byl pro slalom Jiří Kratochvíl a pro sjezd 

Pavla Kneblová.305 Stejně jako v rychlostní kanoistice probíhalo zařazování mladých 

sjezdařů i slalomářů do sportovních center mládeže. 

Sjezdový juniorský tým neměl v roce 2004 vrcholnou mezinárodní soutěž a zaměřil se 

na předmistrovský závod ve francouzském Chalaux.306 Někteří sjezdaři proto jeli 

závodit na MČR v Račicích v rychlostní kanoistice, kde nejvíce zářil sjezdař Karel 

Slepica mezi dorostenci na 1000 i 500m a nominoval se na závody OH nadějí 

v „rychlosti“.Kromě největších soutěží, reprezentace obsadila závody OH nadějí 

                                               
302 Archiv ČSK, Mezinárodní výsledky 2004

303 Archiv ČSK, Mezinárodní výsledky 2004
304 Archiv ČSK, Mezinárodní výsledky 2004
305 Archív ČSK, hodnocení RDJ 2004
306 Archív ČSK, hodnocení RDJ 2004



112

juniorův českých Veltrusích a nově také OH nadějí žáků a mladších dorostenců

ve slovenském Čunově.307

Předmistrovský závod juniorů ve sjezdu, Chalaux

Na Mistrovství Evropy 2005 byli čeští junioři vidět téměř ve všech kategoriích na 

stupních vítězů a to jak v dlouhém sjezdu, tak ve sprintu. 308K výrazným osobnostem 

českého týmu patřili: zlatí Jan Neset a Linda Vránová, stříbrný Martin Kobliha a 

dvakrát bronzový Karel Slepica.309

Mistrovství světa juniorů ve slalomu, Lofer (2. – 4. 7. 2004)

Na Mistrovství světa v Loferu (MS) dominovali Němci, český tým se umístil v soutěži 

národů na druhém místě. Nízká obtížnost tratě i vodního terénu spíše vyhovovaly 

silovým jezdcům, než našim závodníkům. Přesto získali celkem šest medailí, zřejmě i 

díky častým sportovním soustředěním v místě závodů. Individuální bronz si odvezli 

kajakář Vavřinec Hradilek a Petra Slováková, singlkánoisté Suchý, Karásek a Jáně se 

stali mistry světa v závodě družstev.310

Mistrovství Evropy juniorů ve slalomu, Krakow (9. -12.9. 2004)

I přes minimální znalost krakovského terénu postoupily téměř všechny české lodě 

do finále, kde získaly tři tituly mistrů Evropy a zvítězily v soutěži národů. Zejména 

suverenita českých kajakářů Buchtla, Hilgerta a Hradílka doslova šokovala Evropu, 

když se naši závodníci v nejnabitější kategorii umístili na prvních třech místech, ačkoliv 

v místě konání závodů absolvovali jediné soustředění.

Nejúspěšnější reprezentantkou se stala Petra Slováková, vítězka kategorie juniorek a 

závodu hlídek, který byl spojen pro kategorie juniorů i závodníků do 23 let. Petra byla 

zařazena do družstva se staršími děvčaty, pro zbytek juniorského týmu se ale spojený 

závod ukázal jako nevýhoda, nejblíže k medaili se dostali kajakáři na čtvrtém 

místě.311,312

                                               

307 Internetová databáze: www.kanoe.cz( MČR rychlostní kanoistika 2004)
308 Archív ČSK, hodnocení RDJ 2004
309 Archív ČSK, hodnocení RDJ 2004
310 Archív ČSK, hodnocení RDJ 2004, Jiří Kratochvíl
311 (Výsledky všech českých závodníků, jsou umístěny v kapitole výsledky z mistrovství Evropy)
312 Archív ČSK, hodnocení RDJ 2004



113

6.2. Rok 2005

Na schůzi výkonného výboru 6.12. 2004 byli zvoleni na další čtyřleté období 

reprezentační trenéři: Jiří Pultera(slalom), Robert Knebel(sjezd) a Jiří Kratochvíl 

(junioři),Jiří Prskavec (B tým senioři a závodníci do 23 let).313

Další volební konference ČSKDV se konala v únoru 2005.314 Na funkci předsedy 

kandidovali Otta Jarolímek a Jaroslav Pollert, 48 hlasů z 60i získal Prof. Ing. Jaroslav 

Pollerta, místopředsedou byl zvolen Ing. Luděk Roleček. Členové výkonného výboru 

byli odhlasováni ve složení: Ing. Rudolf Crha, Libuše Rolečková, Bohuslav Šamánek, 

RNDr. Otta Jarolímek, Mgr. Jiří Pultera, Mgr. Robert Knebel, RNDr. Jiří Kratochvíl.315

Roku 2005 se uskutečnilo82 slalomových a 53 sjezdových závodů. Zejména v jarních 

měsících závody narušila nepřízeň počasí, ale také specifické problémy spojené 

s konáním závodů v chráněných krajinných oblastech a národních parcích (nejednou 

pořadatelé kanoistických závodů běhali po závodišti a zachraňovali ptačí hnízda).316

Podle pravidel ICF bylo povoleno slalomářůmpřesedlat na kratší lodě, které se ukázaly 

jako výhodnější. K českým výrobcům lodí patřili: Charles, Galasport, Caiman a Zástěra, 

na českém trhu se ale často objevovaly i lodě slovenského Vajdy. 

Nominace na vrcholné akce probíhala na základě nominačních kriterií v několika 

nominačních závodech. Pro kvalifikaci na nominační závody a český pohár v obou 

disciplínách sjezdu i slalomu bylo stejně jako v předchozích letech nutno dosáhnout 

minimálně druhé výkonnostní třídy. Novinkou byl start na ČP ve sjezdu i slalomu 

s vlastním startovním číslem, která nechalo vyrobit ČSK podle žebříčku českého poháru 

2004.317

Na domácím mistrovství slalomářů na Lipně získali závodníci Dukly Brandýs 5 titulů 

ze 7 možných, zbylé dva tituly získali závodníci USK Praha v kategorii C2 a v hlídce 

žen, kde USK Praha patřily první tři místa. Mezi sjezdaři nejvíce titulů brali závodníci 

Sportovního klubu Univerzity Palackého v Olomouci (Oddíl kanoistiky SK UP 

Olomouc) Tomáš Slovák, David Lisický na C2 a Kateřina Vacíková. 

                                               

313 Internetová databáze: www.kanoe.cz ( Zápis ze schůzeVV 6.12)
314 Ústní sdělení Ivo Eichler 29.5.2013
315 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Konference 2005)
316 Ústní sdělení 29.6 Ivo Eichler
317 Archív ČSK, Zpráva závodní komise



114

Kanoistika na divoké vodě každoročně pořádala vyhlášení Kanoisty roku v Olomouci, 

kanoisty roku 2004 se stali bronzoví medailisté Jaroslav Volf a Ondřej Štěpánek.318

6.2.1. Slalom

Sezona 2005 byla pro slalomáře dvouvrcholová, mezi ME v Tacenu a MS v Penrithu 

uplynuly více jak 3 měsíce. Vzhledem k finanční náročnosti i pozdnímu termínu MS 

nevyjížděli kanoisté během zimy na soustředění do tepla. Převážná část přípravy 

probíhala v režii osobních trenérů, na úrovni reprezentace zabezpečoval trénink 

realizační tým složený z hlavního trenéra Jiřího Pultery, kterému asistovali Jiří Rohan, 

Luboš Hilgert, Ondřej Mohout, B družstvo a „23“ vedl Jiří Prskavec a v roli zástupce 

zdravotního zabezpečení a rehabilitacepůsobila Marcela Prskavcová.319

Mistrovství Evropy ve vodním slalomu, Tacen (20. - 26.6. 2005)

Závodu se zúčastnil tým v nejsilnějším obsazení. Zisk čtyř medailí v individuálních 

soutěžích (deblkánoisté a kajakářky)byl, slovy reprezentačního trenéra Jiřího Pultery 

vynikající. Mistry Evropy se stali Jaroslav Volf a Ondřej Štěpánek, následováni druhou

českou posádkou ve složení Tomáš Máder,Marek Jiras. Další medaile získaly kajakářky 

- stříbrnou Štěpánka Hilgertová a bronzovou Irena Pavelková.320

Obrázek 36: Štěpánka Hilgertová a Irena Pavelková na vyhlášení vítězů  v Tacenu (foto: Jiří Prskavec)

                                               

318Inetrnetová databáze: www.kanoe.cz (Kanoista roku 2004)
319 Archív ČSK, Hodnocení sezony, Jiří Pultera
320 Archív ČSK, Hodnocení sezony, Jiří Pultera



115

I. závod Světového poháru ve slalomu, Athény (8. -10. 6. 2005)

Zvítězili Štěpánka Hilgertová a deblkánoisté Volf se Štěpánkem, kteří porazili 

olympijské vítěze bratry Hochschornerovy ze Slovenska.321

II. závod Světového poháru ve slalomu, Augsburg (15.-17.7. 2005)

O dvě desetiny unikla medaile Volfovi se Štěpánkem, skončili pátí, stupně vítězů 

obsadilyv kategorii deblkánoistů německé posádky. Mezi kajakářkami dojela nejlépe 

Marcela Sadilová na čtvrtém místě.322

III. závod Světového poháru ve slalomu, Seu ďUrgel (23. -24.7 2005)

Po nevydařeném závodě v Augsburgu získala druhé prvenství v sezoně Štěpánka 

Hilgertová před Kaliskou ze Slovenska. Deblkánoisté Volf se Štěpánkem skončili 

stříbrní za slovenskými bratry Hochschornerovými, přesto v celé sérii světového poháru 

zvítězili a získali tak prémii 5000 dolarů.323

Mistrovství světa ve vodním slalomu, Penrith (29.9. - 23.10. 2005)

Mistrovství bylo závěrečnou a zároveň organizačně nejnáročnější akcí sezony.324

Kromě nejnabitější kategorie kajakářů měl český tým ve všech disciplínách finálové 

zastoupení, mezi kajakářkami dokonce tříčlenné. Přesto se ve finálových závodech 

nepodařila získat individuální medaile (někde šlo o nechtěný šťouch někde o pár 

desetinek v cíli).325Vybojovat medaili v individuálních kategoriích se nepodařilo poprvé 

od vzniku samostané České republiky. Renomé reprezentačního týmu vylepšili 

sportovci v závodě hlídek, ziskem zlaté, stříbrné a bronzové medaile. Nejlepšími

kajakářkami na světě se stala v závodě hlídek trojice Hilgertová, Pavelková a 

Sadilová.326

Mistrovství Evropy ve slalomu do 23 let, Krakow (18. - 21.8. 2005)

Do finále v Krakově se podařilo postoupit úspěšným juniorským reprezentantům z roku 

2004. Čeští závodníci postoupili do finále celkem pětkrát v individuálních závodech. Na 

sedmém místě dojel kajakář Luboš Hilgert, osmý dojel druhý český kajakář Jindřich 

                                               

321 Archív ČSK,Hodnocení sezony, Jiří Pultera
322 Archív ČSK,Hodnocení sezony, Jiří Pultera
323 Archív ČSK,Hodnocení sezony, Jiří Pultera
324 Archív ČSK,Hodnocení sezony, Jiří Pultera
325 Archív ČSK,Hodnocení sezony, Jiří Pultera
326Archív ČSK,Hodnocení sezony, Jiří Pultera 



116

Beneš a kanoista Petr Karásek, devátý dokončil závod kanoista Vítězslav Gebas a 

desátádojela kajakářka Petra Slováková. V závodech hlídek získala Česká reprezentace 

tři medaile, zásluhou kajakářů, kajakářek a deblkánoistů.327

6.2.2. Sjezd

Sezona pro sjezdaře nezačala dobře. Na jarním soustředění v Hanušovicích tragicky 

skonal jeden z nejtalentovanějších sjezdařů na divoké vodě Martin Kobliha. Úmrtí 

poznamenalo celý tým, který se ale musel vrátit zpátky do přípravy na vrchol sezony-

ME ve francouzském Chalaux.328 Sezona světového poháru se skládala ze tří závodů 

ve sprintu a tří v dlouhém sjezdu, započítávaly se čtyři nejlepší výsledky každého 

závodníka. V květnu 2005 pořádali světový pohár Anglie, Irsko a Wales.329 Přípravu 

závodníků formoval v novém olympijském cyklu realizační tým složený z hlavního 

trenéra Roberta Knebla a asistentů Šťastného Michala, Šťastného Jana a Petra

Kratochvíla.330

I. -II. závod Světového poháru ve sjezdu, Washburn (18.5 2005)

V Anglickém Yorshiru se sešla kompletní světová špička, vítězstvím sezonu zahájil 

vítěz světového poháru z roku 2004 kajakář Kamil Mrůzek. Také Michala Strnadová 

porazila v dlouhém závodě všechny soupeřky. 

III. - IV. závod Světového poháru ve sjezdu, Limerick (21. -22.5 2005)

Po středečním závodě SP ve Washburnu se čeští sjezdaři přesunuli katamaránem 

do Západního Irska, kam ale dorazili až po půlnoci a byli nuceni strávit noc 

pod mostem. Tato nepříjemnost naštěstí negativně neovlivnila jejich výkon.

Česká posádka Marek Šálek a Jan Říha s přehledem vyhrála závod ve sprintu stejně 

jako Michala Strnadová, která přidala druhou zlatoutaké v dlouhém sjezdu. Michala po 

závodě připustila náročnost kombinování sjezdu i rychlostní kanoistiky, přesto do svých 

cílů roku 2005 zahrnula obě disciplíny, stejnou cestou se začalo vydávat i několik 

dalších světových sjezdařů. 

                                               
327Archiv ČSK, Výsledky 2005 

328 Archív ČSK, Hodnocení roku 2005, Robert Knebel
329 Internetová dráze: www.kanoe.cz( Světový pohár Washburn)
330 Archív ČSK, Hodnocení roku 2005, Robert Knebel



117

V dlouhém sjezdu si pro druhé místo se ztrátou půl sekundy dojel Kamil Mrůzek.

V. -VI. závod Světového poháru ve sjezdu, Wales (27. -28.5. 2005)

Ve Walesu dokončili sjezdaři misi světového poháru 2005. Strnadová zakončila pátý 

start v sezoně pátým vítězstvím a zvítězila v celkovém hodnocení světového poháru již 

pošesté v řadě. Vítězství obhájil po taktické bitvě i Kamil Mrůzek.

Mistrovství Evropy ve sjezdu, Chalaux (19. -24.7.2005)

ME ve sjezdu na divoké vodě se konalo na malebné říčce Chalaux. O velikosti říčky 

svědčila šířka necelých 5 metrů a průtok, který byl před závody pouhých 5 m3/s. 331

Seniorský závod začínal ve čtvrtek po závodech juniorů. Trať pro sprint byla 

mimořádně technicky náročná, Dlouhý sjezd pak byl po těžkém začátku na sprintové 

trati vcelku jednoduchý.332

Ziskem šesti individuálních a tří medailí ze závodu družstev se Česká republika umístila 

na druhém místě v hodnocení národů. Největší uznání na mistrovství zasluhuje výkon 

Michaly Mrůzkové (Strnadové), která přivezla 2 zlaté medaile z individuálních závodů. 

Dalším úspěchem českého týmu byla druhá místa Kamila Mrůzka v dlouhém sjezdu a 

Tomáše Slováka ve sprintu a třetí místo Aleše Marka v dlouhém závodě. 333

Svoji první seniorskou medaili vybojoval kanoista Lukáš Uncajtík, který v dlouhém 

sjezdu dojel třetí. Další tři medaile Češi vybojovali v hlídkách.334

                                               

331 Archív ČSK, Hodnocení roku 2005, Robert Knebel
332 Archív ČSK, Hodnocení roku 2005, Robert Knebel
333 Archív ČSK, Hodnocení roku 2005, Robert Knebel
334 Archív ČSK, Hodnocení roku 2005, Robert Knebel



118

Obrázek 37: Michaela Mrůzková (zdroj: Archiv fotek ČSK)

Fish river Marathon - Mistrovství Jižní Afriky v říčním maratonu

Na závěr sezony 2005 se, kromě tradičních závodů v Ardechy a Krumlově tři čeští 

závodníci M. Mrůzková (Strnadová), A. Marek a D. Knebel na pozvání zúčastnili 

dvoudenního 82km dlouhého závodu v Jižní Africe na řece Fish. „Hansa Powerade Fish 

marathon“konající se od roku 1982 každoročně ve městě Cradock se skládá ze 

dvou40km etap ve dvou dnech, ve kterých závodníci musí překonat dlouhé přeběhy a 

jezy s obtížností místy až Wild Water III (WWIII). 

V závodě startovalo celkem 1800 kajakářů ve skupinách po 50i.Z české výpravy dojela 

nejlépe Michala Mrůzková na 2. místě mezi ženami, David Knebel skončil na 17. místě

a Aleš Marek skončil na 27. místě.335

                                               
335 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Fishriver maraton, David Knebel)



119

6.2.3. Junioři slalom, sjezd

V realizačním týmu reprezentace juniorů v roce 2005 spolupracovali pro slalom: Jiří 

Kratochvíl, Pavel Přindis, Kamil Křempek, František Saidl, Rudolf Rozsypal a Jiří 

Prskavec a pro sjezd: Pavla Kneblová, Tomáš Slovák, Michala Mrůzková a Tomáš 

Kutý.336

B družstvo juniorů nadále tvořili nadějní závodníci do 16i let, kteří se účastnili 

mezinárodních závodů a závodu Olympijských nadějí.337

Mistrovství Evropy juniorů ve sjezdu, Chalaux (19. -24.7. 2005)

Program MEodstartoval závod ve sprintu. Titulmistra Evropy v němzískal český 

reprezentant Lukáš Bukna když ve druhé jízdě suverénně předjel o 7 sekund stříbrného 

Marka Rygla. V tradičně nejobsazenější disciplíně kajakářů vybojoval cenné třetí místo

Karel Slepica. Další tři medaile přidali singlkajakářky Linda Vránová, Anna Zástěrová a 

v kategorii deblkánoistů Jan Macík a Jiří Machač.338

V dlouhém sjezdu na ME zvítězili kajakářkaAnna Zástěrová a kanoista Marek Rygel.

Mistrovství světa juniorů ve sjezdu, Mezzana (29.7. - 31.7. 2005)

Týden po mistrovství Evropy předvedla juniorská reprezentace v Mezzanu nejlepší 

vystoupení ve své historii. Na těžké trati řeky Noce získali 6 titulů mistrů světa a dalších 

11 medailí. Nejúspěšnější závodnicí se stala Anna Zástěrová z Písku, která získala titul 

ve sprintu, dlouhém závodě a se svými kolegyněmi i zlato v hlídkách. V nejobsazenější 

kategorii kajakářů získal Karel Slepica kompletní sbírku medailí - zlato, stříbro a

bronz.339

                                               
336 Archív ČSK, Hodnocení roku 2005, Jiří Kratochvíl
337 Archív ČSK, Hodnocení roku 2005, Jiří Kratochvíl
338 Internetová databáze: www.kanoe.cz (MEJ Chalaux 2005)

339 Internetová databáze :www.kanoe.cz (MS juniorů 2005)



120

Mistrovství Evropy juniorů ve slalomu, Krakow (18.8. - 21.8. 2005)

V polském Krakově startoval historicky největší počet států i účastníků. Na velkou 

konkurenci doplatily i některé české posádky, které nepostoupily do finále. V sobotním 

závodu hlídek se s obtížnou tratí nejlépe vypořádala kajakářská družstva, junioři díky 

zkušenostem Vavřince Hradílka skončili druzí.340

Medailovou bilanci v nedělním individuálním závodě zachránila stříbrná Šárka 

Blažková. Z kajakářů dojel nejlépe Vavřinec Hradilek na pátém místě.

                                               

340 Internetová databáze: www.kanoe.cz (MEJ Krakow 2005, Alounek)



121

6.3. Rok 2006

Kanoistou roku 2005 byla zvolena neporazitelná Michala Strnadová, která se v roce 

2005 stala vítězkou Světového poháru, dvojnásobnou mistryní Evropy ve sjezdu, ale i 

medailistkou na ME v rychlostní kanoistice.

V roce 2006 byla Česká republika pořadatelem Mistrovství světa ve vodním slalomu a 

Světového poháru ve sjezdu v Karlových Varech. I přes menší finanční rozpočet 

na závody Českého poháru bylo snahou závodní komise zvýšit úroveň domácích 

závodů, a to jak pro diváky, tak i pro závodníky.341 Termínová listina byla celý měsíc, 

od konce května do začátku července, zaplněna mezinárodními závody ve sjezdu i 

slalomu. Požadavkům závodníků i reprezentačních trenérů na termíny závodů bylo 

proto stále těžší vyhovět.342

Český pohár ve sjezdu měl z ekonomických důvodů v roce 2006 8 závodů oproti 

10 závodům v předchozích letech, z 8 závodů na 7 snížil počet i ve slalomu.343,344

Během jarních příprav na MS v Tróji zastihly Českou republiku povodně. Nová 

loděnice v Tróji sice nezaznamenala škody jako v roce 2002, ale vstup na kanál byl 

zakázán.

Povodně naštěstí během 14 dní ustaly, a druhý týden v dubnu začala sezona národními 

kontrolními závody ve slalomu v Opavě a nominací ve sjezdu na Kamenici.345

6.3.1. Slalom

V roce 2006 proběhly změny v realizačním týmu reprezentace. Na podzim roku 2005 

odletěl trénovat do Kanady trenér Jiří Prskavec, na jeho místo reprezentačního trenéra 

do 23 let a B družstva reprezentace seniorů nastoupil Milan Bílý. Pro místo

fyzioterapeuta byl po odchodu Marcely Prskavcové, vybrán Tomáš Dvořák. Zbytek 

realizačního týmu byl oproti roku 2005 nezměněný pod vedením Jiřího Pultery.

Seniorská reprezentace se v roce 2006 účastnila kompletní série závodů světového 

poháru: V Aténách, Augsburgu a španělském Seu d´ Urgell získala česká reprezentace 

dvě vítězství a další čtyři medaile. Vysoký standart českého týmu drželi naši 

                                               

341 Archív ČSK, Zpráva závodní komise ČSKDV
342 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Termínová listina 2006)
343 Archív ČSK, Zpráva závodní komise ČSKDV
344 Internetová databáze: www.results.cz
345 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Povodně v Troji, NKZ Opava, nominace na Kamenici)



122

deblkánoisté, kteří získali na třech závodech Světového poháru (SP) tři medaile a 

v celkovém pořadí SP se umístili Jiras s Máderem na druhém místě a Volf se 

Štěpánkem na třetím místě.346

Mistrovství Evropy ve vodním slalomu, l´Argentiere (30.6. - 2.7. 2006)

Měsíc před domácím mistrovstvím světa čeští reprezentanti bojovali na přírodní trati 

na řece Durance. V průběhu šampionátu se ukázalo, že trať českým reprezentantům, 

zvyklým na umělý kanál, úplně nevyhovovala.347

Mírným zklamáním bylo páté a šesté místo našich deblkánoistů a neúčast Štěpánky 

Hilgertové ve finále. Výborný závod naopak předvedl singlkánoista Tomáš Indruch, 

který v nedělním závodě po první jízdě figuroval na šesté pozici, ve druhém kole však o 

vteřinu zrychliladosáhl na bronzovou medaili jednu desetinu sekundy před Němcem 

Benzienem. Druhou medaili Tomáš vydřel i v závodě družstev spolu se Stanislavem 

Ježkem a Janem Maškem. Další dva cenné kovy získali v závodě družstev kajakářky a 

deblkánoisté.348

Mistrovství světa vodním slalomu, Praha (3.-6.8. 2006)

Po 39 letech pořádalaČeská republika mistrovství světa ve vodním slalomu. Závody 

proběhly v pražské Tróji pod záštitou domácího oddílu USK Praha.349

Na pražské MS se přihlásilo 65 národních federací, český reprezentační trenér Jiří 

Pultera nasadil do každé disciplíny 3 lodě. 350

Nejúspěšnější výpravou se stala Francie, která získala pohár národů ve třech ze čtyř 

disciplín. Náš výběr získal 5 medailí a z toho 2 tituly mistrů světa.

O první úspěch se na úvod šampionátu postarali deblkánoisté Marek Jiras s Tomášem 

Mádrem Jaroslav Volf s Ondřejem Štěpánkem a Jaroslav Pollert s Jaroslavem

Pospíšilem,kteří se stali novými mistry světa v závodě družstev. 

I výsledek sobotního závodu hlídek byl pro český tým velmi dobrý. Naše trojice 

kanoistů Tomáš Indruch, Stanislav Ježek a Jan Mašek předvedla nejlepší výkon 

ve druhé jízdě a získala stříbrné medaile.V závodě hlídek žen naše trojice ve druhé jízdě 

                                               

346 Archiv ČSK, Výsledky 2006
347 Internetová databáze: www.kanoe.cz (ME slalom 2006, Hodnocení Jiřího Pultery)
348 Internetová databáze: www.kanoe.cz (ME 2006)
349 Internetová databáze: www.kanoe.cz ( MS Praha 2006, David Knebel)
350 Internetová databáze: www.kanoe.cz ( MS Praha 2006, David Knebel)



123

dělala chyby, se stejným problémem se ale potýkala i ostatní družstva, a tak Hilgertová, 

Pavelková a Řihošková také přidaly stříbro.

Finále individuálních disciplín skvěle zahájili znovu čeští deblkánoisté Jaroslav Volf a

Ondřej Štěpánek, kteří získali znovu zlaté medaile. Ziskem dvou evropských titulů a 

bronzu z olympijských her se Volf s Šťepánkem zapsali mezi kanoistické legendy.351

O pátou medaili se vzávodě kanoistů zasloužil Stanislav Ježek, který ve finále zajel 

bezchybně a získal bronz za hvězdami Martikánem a Estanguetem.352

Mistrovství Evropy do 23 let ve vodním slalomu, Nottingham (24. - 27.8 2006)

Nejúspěšnějšími sportovci výpravy se stala dvojice Ladislav Vlček a Martin Hammer, 

která získala v individuálním závodě i v závodech hlídek bronzové medaile.

Kvalitní výkony podal také kanoista Gebas na čtvrtém a kajakář Hilgert na pátém místě. 

Zvláště Vítězslav Gebas předvedl výbornou jízdu, nebýt dvou doteků na trati, mohl 

pomýšlet na medaili.353

6.3.2. Akademici sjezd, slalom

Akademické mistrovství světa ve vodním slalomu a sjezdu na divoké vodě Krakow 

(7. -10.8. 2006)

Mistrovství světa akademiků 2006 se konalo po čtyřech letech. V nominovaném týmu 

byla spousta adeptů na výborné umístění, v čele s kajakářkou Michalou 

Mrůzkovou.354Český tým se ziskem 7 cenných kovů stal nejúspěšnějším týmem 5. 

akademického mistrovství světa na divoké vodě.355

Mezi slalomáři se krakovskou tratí „bez problémů“ dvakrát propletl osmadvacetiletý 

Ivan Pišvejc a bezpečně zvítězil. Druhé místo patřilo v kategorii kajakářek Marii 

Řihoškové, pro bronzové medaile si, i přes nepodařenou druhou jízdu, dojeli 

deblkánoistéVáclav Hradilek a Štěpán Sehnal. Těsně pod stupni vítězů dojel kanoista 

                                               

351 Internetová databáze: www.kanoe.cz ( MS Praha 2006, David Knebel)
352 Internetová databáze: www.kanoe.cz ( MS Praha 2006, David Knebel)
353 Archiv ČSK, Výsledky ČSK DV 2006
354 Archiv ČSK DV 2006, AMS KRAKOW 2006
355 Archiv ČSK DV 2006, AMS KRAKOW 2006



124

Vítězslav Gebas, který pokazil druhou jízdu a deblkánoe Hammer s Vlčkem, která 

přišla o medaile o 5 setin sekundy.356

Sjezdový program byl zúžen pouze na závody kajakářů ve sprintu.Roli favoritky 

potvrdila Michala Mrůzková a po Pišvejcovi přidala druhé zlato. Mezi kajakáři bojovali 

o nejvyšší příčku akademický mistr světa z roku 2002 Tomáš Slovák a David Knebel 

mistr světa z roku 2000. Zlato ale nakonec vyhrál Brit Schofield o sedm desetin 

před Tomášem Slovákem a třetím Davidem Kneblem.357

6.3.3. Sjezd

Vrcholem závodní sezony 2006 bylo Mistrovství světa v Karlových Varech, ke 

kterémusměřovalo veškeré úsilí závodníků. MS předcházelo 5 výcvikových táborů, 

které byly součástí dlouhodobé přípravy.358

Na výsledcíchreprezentace se v roce 2006 podílel stejně jako v letech předchozích

osmičlenný realizační tým: Michal Šťastný, Jan Šťastný, Tomáš Kuta, Petr Kratochvíl, 

Bohuslav Šamánek, Martin Smolka, David Mrůzek a hlavní trenér Robert Knebel.359

Mistrovství světa ve sjezdu, Karlovy Vary (12. - 17. 6. 2006)

V roce 2006 byla Česká republika pověřena pořádáním25. mistrovství světa ve sjezdu 

na divoké vodě.

Tato vrcholná akce se na českém území konala po dlouhých 39i letech, kdy sjezdové 

mistrovství hostila řeka Labe pod Špindlerovým Mlýnem.360

Konání mistrovství v Karlových Varech přineslo značnou úsporu financí.Hlavní úlohu 

v pořádání závodu sehrál domácí oddíl Hubertus v Karlových Varech.361

Samotná trať závodu byla velmi náročnáco do délky závodu, dlouhý sjezd trval 

přes dvacet minut a sprint okolo dvou minut. 362

Česká výprava získala osm medailí z individuálních závodů a tří ze závodů družstev, 

z toho celkem pět titulů mistrů světa.363

                                               

356 Archiv ČSK DV 2006, AMS KRAKOW 2006
357 Archiv ČSK DV 2006, AMS KRAKOW 2006
358 Hodnocení sezony 2006, Robert Knebel
359 Hodnocení sezony 2006, Robert Knebel
360 Internetová databáze: www. kanoe.cz ( MS Karlovy Vary)
361 Hodnocení sezony 2006, Robert Knebel

362 Hodnocení sezony 2006, Robert Knebel



125

Tři mistrovské tituly se podařilo získat kajakářce Michale Mrůzkové ve sprintu, 

dlouhém závodě a v družstvu s Vacíkovou a Lagnerovou. Michala se takstala nejlepší

závodnicí mistrovství.364

Obrovským úspěchem kajakářů byl titul mistra světa pro Kamila Mrůzka v dlouhém 

závodě. Mezi kajakáři dojel Tomáš Slovák třetí ve sjezdu i ve sprintu. Kvalitu českého 

kajakářského týmu potvrdili Kamil Mrůzek, Tomáš Slovák a Aleš Marek v závodě 

družstev, kde získali zlaté medaile.365

Dvakrát na stříbrné pozici dojela deblkánoe David Lisický s Janem Vlčkem ve sprintu a 

v dlouhém sjezdu. Druhá dojela i hlídka singlkánoistů Lukáš Uncajtík, Jan Neset a 

junior Marek Rygel.366

I.-II. závod Světového poháru sjezd, Mezzano (24.-25.6. 2006)

Na závodech v Mezzanu kralovala Michala Mrůzková na trati dlouhého sjezdu i sprintu, 

další česká závodnice Kateřina Vacíkovázajela druhé a třetí místo. Mezi muži vybojoval 

dvě bronzové Tomáš Slovák.

II. –III. závod Světového poháru sjezd, Lofer (30.6. - 1.7. 2006)

Závody v Loferu se skládaly ze dvou sprintových soutěží a jednoho dlouhého sjezdu. 

V kategorii kajakářek Kateřina Vacíková zvítězila ve sprintu a v dlouhém sjezdu 

dokončila závod druhá za Heidrichovou z Německa. Závodů se neúčastnila Michala 

Mrůzková, Ve sprintových závodech mužů dojel Tomáš Slovák na druhém a třetím 

místě. Bronzové medaile v dlouhém sjezdu získali deblkánoisté David Lisický s Janem 

Vlčkem a kajakář Kamil Mrůzek.

V celkovém hodnocení Světového poháru v roce 2006 zvítězila Kateřina Vacíková,

Tomáš Slovák skončil na třetím místě.367

                                                                                                                                         

363 Internetová databáze: www. kanoe.cz ( MS Karlovy Vary)
364 Hodnocení sezony 2006, Robert Knebel
365 Hodnocení sezony 2006, Robert Knebel
366 Hodnocení sezony 2006, Robert Knebel
367 Archiv ČSK, Výsledky 2006



126

6.3.4. Junioři slalom, sjezd

Čeští junioři byli na mezinárodních závodech v roce 2006 velice úspěšní a získali 

na světových akcích na divoké vodě celkem 23 medailí. Mladí sjezdaři úspěšně 

reprezentovali i ve světovém poháru dospělých a na mistrovství světa v Karlových 

Varech. Slalomáři byli úspěšní také na závodech Olympijských nadějí v Krakově. 368

Příprava juniorských reprezentantů probíhala v rámci sportovního centra mládeže

(SCM), reprezentačních družstev (RD) a domácích oddílů. V SCM bylo v roce 2006 

zařazeno 130 sjezdařů a slalomářů, rezortní střediska mládeže Vysokoškolského 

sportovního centra (VSC) a Armádního sportovního centra (Dukla) opatrovala 8 

sportovců.

SCM a RDJ se v roce 2006 drželo standardních plánů, zaměřovalo se na krátkodobé 

tréninkové srazy a výcvikové tábory v příznivých klimatických podmínkách (Itálie, 

Slovinsko). Během roku proběhlo také jarní a podzimní testování kondičních a 

specifických dovedností. Za odborný průběh tréninkového procesu ručil realizační tým 

pro slalom: (vedoucí trenér) Jiří Kratochvíl, Kamil Křempek, Pavel Přindis,František 

Seidl,Rudolf Rozsypal a Jiří Prskavec, který měl na starosti B družstvo dospělých a 

závodníky do 23 let; 

pro sjezd: (vedoucí trenérka) Pavla Kneblová, Tomáš Slovák, David Knebel, Michala 

Strnadová a Tomáš Kutý.

Tréninkový cyklus byl směrován k úspěšné účasti na ME juniorů ve sjezdu, MS juniorů 

ve slalomu a ME juniorů ve slalomu. Cílem byl pro slalomáře i závod OH nadějí 

juniorů, který se konal na podzim na slalomové dráze v Krakově. 369

Mistrovství světa juniorů ve vodním slalomu, Solkan (6. -9.7. 2006)

Mistrovství světa juniorů na slovinské řece Soča bylo se 40 zúčastněnými státy 

historicky nejobsazenější. Ačkoliv naši junioři absolvovali na Soči několik soustředění, 

změněný stav vody během závodu ovlivnil celou trať a tím i očekávané výsledky. 

Junioři získali medaile ve všech 4 závodech družstev, v individuálních kategoriích 

bohužel medaile nepadla. Přesto je třeba vyzdvihnout čtvrté a páté místo kajakářů Víta 

                                               

368 Hodnocení sezony RDJ 2006, Jiří Kratochvíl
369 Hodnocení sezony RDJ 2006, Jiří Kratochvíl
369 Hodnocení sezony RDJ 2006, Jiří Kratochvíl



127

Přindise a Jana Vondry a tři šestá místa kanoisty Aloise Kuny, kajakářky Kateřiny 

Kudějové a deblkánoe Gotwald - Vlček.370

Mistrovství Evropy juniorů ve vodním slalomu, Nottingham (24. - 27.8. 2006)

Téměř o měsíc a půl později na ME v Nottinghamu, získali Češi tři individuální tituly 

mistrů Evropy. Možná i díky náročnější trati a větším technickým nárokům, se radovali 

z titulu kajakářka Kateřina Kudějová, kajakář Jan Vondra a deblkánoisté Robert 

Gotvald s Janem Vlčkem. Stříbrné medaile přidali také kajakářka Blažková a družstva 

kajakářů a kajakářek. 371

Mistrovství Evropy juniorů ve sjezdu, Bosna a Herzgovina (17. - 24.7. 2006)

Na řece Uně u Bihače silný tým českých sjezdařů ulovilcelkem14 medailí, z toho 

10 zlatých.372Individuální zlaté medaile a titul mistra Evropy získali v dlouhém závodě 

a ve sprintu Jan Macík a Jiří Macháč na deblkánoi a kanoista Marek Rygel, Karel 

Slepica v dlouhém závodě a Linda Vránová ve sprintu.373K medailovým výsledkům je 

třeba připočíst dalších devět umístění v první desítce individuálních závodů.374

                                               

370 Viz tabulka výsledků.
371 Hodnocení sezony RDJ 2006, Jiří Kratochvíl
372 Hodnocení sezony RDJ 2006, Jiří Kratochvíl
373 Archiv ČSK,Hodnocení sezony RDJ 2006, Jiří Kratochvíl
374 Archiv ČSK,Hodnocení sezony RDJ 2006, Jiří Kratochvíl



128

6.4. Rok 2007

Na konci roku 2006 se kanoisty roku stala posádka dvounásobných mistrů světa 

z domácího šampionátu v Praze: Jaroslav Volf a Ondřej Štěpánek.

Během sezony 2007 bylo v roce 2007 odjeto 80 slalomových a 55 sjezdových závodů, 

včetně českého poháru žáků ve slalomu i sjezdu a několika veteránských soutěží.

Společné mistrovství republiky pro sjezd i slalom se v roce 2007 konalo první zářijový 

víkend na Lipně. Kvůli blížící se olympijské kvalifikaci a MS v Brazílii se nezúčastnila 

kajakářka Štěpánka Hilgertová a dvojice Jaroslav Volf, Ondřej Štěpánek. Asi největším 

překvapením mistrovství republiky ve slalomu bylo vítězství kajakářky Kateřiny 

Hoškové z USK Praha a zlato ve sjezdu kajakáře Aleše Marka z Trutnova, který jako 

jediný v sezoně 2007 dokázal ve sprintu porazit olomouckého Tomáše Slováka.375

6.4.1. Slalom

Zimní příprava probíhala převážně v tréninkových centrech pod vedením osobních 

trenérů. Důležitou součástí přípravy bylo také 18i denní soustředění v Brazílii spojené 

s účastí na závodě v Iguassu Falls. Soustředění v místních podmínkách umožnilo 

nezbytné seznámení s tratí i lokálními velmi specifickými podmínkami.376

Roku 2007 ukončil aktivní kariéru dlouholetý úspěšný reprezentant Jaroslav Pollert, 

Jaroslav Pospíšil si místo něj do deblkánoe vybral Davida Mrůzka.V reprezentačním 

týmu trenéra Jiřího Pultery došlo i k dalšímuúspěšnému omlazení, a to zejména 

v kajakářských kategoriích, kde si na nominačních závodech na mistrovství světa a 

Evropy v Trnávce a Veltrusích vyjeli reprezentaci dvacetiletý Vavřinec Hradilek a 

jednadvacetiletý Luboš Hilgert. V ostatních kategoriích postoupili zkušení 

reprezentanti.377

Vrcholy sezony 2007bylo MS Iguassu Fallsa ME v Liptovském Mikuláši. Závodníci se 

účastnili i světových pohárů v Praze, Tacenu a Augsburgu.Do celkových výsledků SP 

byl započítán i výsledek březnového závodu v Iguassu Falls.

                                               

375 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Vltava vydala medaile nejlepším, David Knebel)
376 Archiv ČSK,Hodnocení sezony RD slalom 2006, Jiří Pollert
377 Archiv ČSK,Hodnocení sezony RD slalom 2006, Jiří Pollert



129

V celkovém hodnocení Světového poháru skončili nejlépe závodníci Irena Pavelková 

na druhém místě, Jaroslav Volf a Ondřej Štěpánek na druhém místě a Tomáš Máder 

s Markem Jirasem na třetím místě.378

I. závod Světového poháru slalom, Praha (29.6. - 1. 7. 2007)

Do Prahy se v roce 2007 sjeli opět nejlepší slalomáři světa. Češi na domácí vodě získali 

neuvěřitelných pět medailí, z toho tři nejcennější kovy. Čímž se Světový pohár v Tróji 

zapsal jako nejúspěšnější pohárový závod v dosavadní historii.379

První soutěžní dennejprve ve větrné loterii ke zlatu dojel třicetiletý kanoista Stanislav 

Ježek a poté i devětatřicetiletá kajakářka Štěpánka Hilgertová.380

V neděli ve vítězném tažení pokračovali i kajakáři a deblkánoisté. Teprve dvacetiletý 

Vavřinec Hradilek získalpři své premiéře ve světovém poháru, riskantní finálovou 

jízdou, zlatou medaili, z třetího místa se radoval Ivan Pišvejc, čtvrtý dojel Luboš 

Hilgert. Na druhém místě dojeli deblkánoisté Marek Jiras a Tomáš Máder.381

Mistrovství Evropy ve vodním slalomu, Liptovský Mikuláš (13. -17.6. 2007)

Na trati mistrovství měli naši závodníci možnost absolvovat několik mezinárodních 

závodů v předcházející době, což přispělo k závodní jistotě. Nejúspěšnějšími účastníky 

byli deblkánoistéJaroslav Volf s Ondřejem Štěpánkem, kteří v těsném souboji se 

slovenskou dvojicí Škantár – Škantár skončili na 2. místě.

Kajak žen byl nejúspěšnější disciplínou, díky účasti všech našich lodí ve finále. 

Štěpánka Hilgertová skončila na vynikajícím 3. místě, Marcela Sadilová na 5.místě a 

Irena Pavelková na 7.místě. V závodech hlídek jsme na ME získali pouze jednu medaili

mezi deblkánoisty. Podle reprezentačního trenéra Jiřího Pultery byl hlavním problémem 

krátký časový úsek mezi nominacemi a evropským šampionátem, který neumožnil dost 

času na společný trénink.382

Předolympijský závod ve vodním slalomu, Peking (13. – 20.8 2007)

S ohledem na nadcházející MS v Brazílii se zúčastnilo 8 lodí v nejkratším časovém 

rozsahu. Závodů se neúčastnili Volf se Štěpánkem a Hilgertová. Nejlépe dojeli 

                                               

378 Archiv ČSK,Hodnocení sezony RD slalom 2006, Jiří Pollert
379 Internetová datbáze: www.kanoe.cz (Češi zažili světový pohár snů)
380 Internetová datbáze: www.kanoe.cz (Češi zažili Světový pohár snů)
381 Internetová datbáze: www.kanoe.cz (Češi zažili Světový pohár snů)
382 Archiv ČSK,Hodnocení sezony RD slalom 2006, Jiří Pollert



130

Stanislav Ježek na 5. místě, Marie Řihošková na 8. místě a Marcela Sadilová

na 9. místě. 383

Mistrovství světa ve vodním slalomu, Iguassu Falls Brazílie (13. – 24.9 2007)

MS bylo prvním kvalifikačním závodem na Olympijské hry v Pekingu. Do dějiště 

šampionátu odletěla výprava 10 dnů před zahájením soutěže. Mistrovství začalo 

závodem týmů, ve kterém jsme zaznamenali historický úspěch - všechny naše týmy 

získaly medaile a tak se žádný z účastníků nevracel z mistrovství bez medaile. Nejlépe 

si vedli deblkánoisté, kteří jednoznačně zvítězili, ženy skončily na druhé příčce, 

singlkánoisté a kajakáři obsadili třetí místo.384

Individuální závody se vyznačovali i kvůli kvalifikaci na OH neuvěřitelnou 

vyrovnaností. Kajakářka Štěpánka Hilgertová potvrdila letošní vynikající formu a 

obsadila třetí místo. Závod deblkánoí se pro nás vyvíjel velmi příznivě, dvojice Volf-

Štěpánek postupovala do finále z 2. místa, ve finále se ale neobešla bez chyb a skončila 

na 5. místě. Na kajaku mužů byl nejúspěšnější Ivan Pišvejc, který projel semifinálovou 

trať sice v nejrychlejším čase, ale 1 trestný dotyk ho odsunul na 13. místo. Pouze 

v kategorii C1 výkony singlkánoistů na 14.,16. a 22. místě skončily za očekáváním. 

V Brazílii se nám přesto podařilo získat kvalifikaci pro OH 2008 ve všech 

disciplínách.385

Mistrovství Evropy závodníků do 23 let ve slalomu, Krakow (3. -5.8 2007)

Reprezentační  B-tým a družstvo do 23 let vedl v roce 2007 Milan Bílý. Na mistrovství 

Evropy v Krakowě pod jeho vedením postoupilo 7 závodníků do finále v individuálních 

disciplínách. Nejlepšího výsledku dosáhli kanoisté pěti finálovými účastmi, stříbrnou 

medailí kanoisty Petra Karáska a bronzovýmimedailemi deblkánoistů Ladislava Vlčkas

Martinem Hammerem. Další dvě medaile přidali deblkánoisté a kajakáři v závodě 

hlídek.386

6.4.2. Sjezd

Od roku 2007 byla do programu vrcholných akcí zařazena disciplína sprint družstev. 

Sjezdaři se v roce 2007 zaměřovali na mistrovství Evropy v Bosně, kterému 

                                               

383 Archiv ČSK,Hodnocení sezony RD slalom 2006, Jiří Pollert
384 Archiv ČSK,Hodnocení sezony RD slalom 2007, Jiří Pollert
385 Archiv ČSK,Hodnocení sezony RD slalom 2007, Jiří Pollert
386 Archiv ČSK, Výsledky 2007



131

předcházelo 5 tréninkových kempů. Realizační tým pracoval v roce 2007 

v nezměněném složení: Šťastný Michal, Šťastný Jan, Tomáš Kutý, Petr Kratochvíl, 

Bohuslav Šamánek, Martin Smolka, Petra Halašková a Robert Knebel.387

Po mistrovství Evropy se český tým zúčastnil i série závodů světového poháru v Loferu, 

Ivree a Karlových Varech v rámci závodu Kanoe Mattoni.Start v závodech světového 

poháru byl umožněn i některým juniorským reprezentantům. V celkovém hodnocení se 

do 3. místa umístili čeští závodníci Lenka Lagnerová, Kamil Mrůzek a Tomáš 

Slovák.388

Mistrovství Evropy ve sjezdu, Bihac (19. -21.5 2007)

V Bosenském Bihaci získala Česká republika šest medailí v individuálních závodech a 

šest medailí v závodech družstev. Nejúspěšnější závodnicí se stala Michala Mrůzková 

se čtyřmi zlatými. Na druhých místech v kategorii kajakářek dojela Lenka Lagnerová 

v dlouhém závodě a Kateřina Vacíková ve sprintu.

6.4.3. Junioři slalom, sjezd

V roce 2007 proběhly změny ve vedení realizační týmu a reprezentace sjezdařů na 

místo Pavli Kneblové nastoupil nový hlavní trenér Tomáš Kutý

Na vrcholných soutěžích získali naši juniorští závodníci na divoké vodě celkem 

19 medailí. Skupina sjezdařů juniorského věku úspěšně reprezentovala na závodech SP 

dospělých, prosadili se i na ME seniorů v Bosně, slalomáři podali vynikající výsledky 

na Závodě OH nadějí a předmistrovském závodě v Roudnici n. Labem389

Pod vedením členů realizačních týmů390proběhl velký počet až osmi specificky 

zaměřených výcvikových táborů a soustředění. Za ojedinělé lze považovat netradiční 

lednové soustředění v Rabštejně, které bylo zaměřeno na osobnostní rozvoj juniorů 

s využitím zážitkové pedagogiky a dobrodružné výchovy. V jarních a podzimních 

měsících proběhlo opět komplexní testování obou družstev.391

                                               

387 Archiv ČSK,Hodnocení sezony RD sjezd 2007, Robert Knebel
388 Archiv ČSK, Výsledky 2007
389 Archiv ČSK,Hodnocení sezony RDJ 2006, Jiří Kratochvíl
390 (relativně neměná podoba oproti roku 2006, pouze Tomáš Kutý vystřídal Paval Kneblovou ve ve 
funkci vedoucího trenéra sjezdařů)
391 Archiv ČSK,Hodnocení RDJ 2006, Jiří Kratochvíl



132

Mistrovství Evropy juniorů ve vodním slalomu, Krakov (3. -5.8 2007)

Polský Krakov získal pořadatelství na poslední chvíli po odřeknutí pořadatelů z Athén. 

Tato změna se nepříznivě odrazila v přístupu závodníků a vniveč přišla drahá, jarní 

příprava na trati v Aténách. Chválu si zasloužilopředstaveníkajakářek, kde Kateřina 

Kudějová získala stříbrnou medaili a Eva Ornstová skončila těsně čtvrtá. Úspěch 

„pozlatili“ spolu s Veronikou Vojtovou v soutěži týmů. Kajakáři i singlkánoistézískali 

bronzové medaile v soutěži družstev.392

Mistrovství světa juniorů ve sjezdu, Columbia- Charlotte(17. -21.7 2007)

Výprava byla velmi organizačně i finančně náročná. Výsledky českého týmu byly 

přesto vynikající. Výprava získala osm titulů mistrů světa a celkem 15 medailí. 

Nejúspěšnějším závodníkem MSJ se stal 4násobný juniorský mistr světa Marek 

Rygel.393

                                               

392 Archiv ČSK, Hodnocení RDJ 2006, Jiří Kratochvíl
393 Archiv ČSK,Hodnocení RDJ 2006, Jiří Kratochvíl



133

6.5. Rok 2008

Kanoistou roku 2007 byla zvolena po třetí v kariéře sjezdařka a závodnice v rychlostní 

kanoistice Michala Mrůzková. Sezona 2008 byla pro Mrůzkovou obzvláště náročná, 

na programu měla do nominační, květnové závody na Olympijské hry v rychlostní 

kanoistice a červnové mistrovství světa ve sjezdu, kde chtěla obhajovat zlaté medaile 

z Karlových Varů.

O nominaci na Olympijské hry ve vodním slalomu rozhodly s konečnou platností 

dubnové závody českého poháru ve Veltrusech a v Tróji. K bodům v průběhu čtyř 

nominačních závodů byly připočteny i body za umístění na MS v Brazílii 2007. Mezi 

kanoisty a kajakářkami potvrdili role favoritů kajakářka Hilgertová, kanoista Ježek a 

deblkánoe Volf se Štěpánkem. Nejnapínavější byl souboj v kategorii kajakářů mezi 

Ivanem Pišvejcem a Vavřincem Hradílkem. O nominaci rozhodovala až druhá jízda 

4. závodu v Tróji, kde zajel nejrychlejší čas dne Ivan Pišvejc, díky dotekům se ale 

umístil až na třetím místě a V. Hradilek postoupil na Olympijské hry. 394

Festival Wave byl v roce 2008 oživen i o soutěže žáků, kteří si vítězstvím ve své 

kategorii zasloužili postup do hlavního závodu dospělých. V programu festivalu 

nechyběly ani crossové závody na plastových lodích, rafting, závody na inline bruslích 

a večerní koncert.395

6.5.1. Slalom

Závodníci se na olympijskou sezonu připravovali z důvodů podobné trati na kanále 

v Aténách. Soustředění proběhlo za ideálních podmínek a splnilo maximálně svůj účel, 

kterým bylo absolvování velkého objemu tréninku na vodě.

Mistrovství Evropy ve vodním slalomu, Krakow (8-11. 5. 2008)

Časný jarní termín mistrovství Evropy zkomplikoval i termíny závodů v České 

republice. Tým pod vedením Jiřího Pultery se zúčastnil mistrovství Evropy 

v nejsilnějším složení a těsně před šampionátem absolvoval soustředění v místě závodů.

Nejúspěšnější kategorií české výpravy byl kajak žen, ve kterém naše závodnice 

v maximálně obsazeném závodě získaly všechny medaile. Na 1. místě Štěpánka 

                                               

394 Internetová databáze: www.kanoe.cz
395 Internetová databáze: www.kanoe.cz



134

Hilgertová, 2. místo Marie Řihošková a 3. místo Irena Pavelková. Ive finále 

singlkánoistů jsme měli tříčlenné zastoupení, na 2. místě se umístil Stanislav Ježek a 

získal tak čtvrtou medaili pro Českou republiku. Mezi deblkánoisty dojela posádka 

Tomáš Máder - Marek Jiras na pátém místě, Jaroslav Volf s Ondřejem Štěpánkem se 

stejně jako kajakáři nedostali do finále.

Velkým neúspěchem byla nulová medailová bilance v závodě hlídek.

Seriál závodů světového poháru se v roce 2008 uskutečnil při závodech

v Praze, Tacenua v Augsburgu. Některé termínybohužel kolidovaly časově 

s tréninkovými kempy na OH trati v Pekingu, což značně poznamenalo účast našich 

závodníků. K nejlepším umístěním celé série v roce 2008 patřilo: 3. místo deblkánoe 

Marek Jiras a Tomáš Máder.

Olympijské hry ve vodním slalomu Peking, Shunyi (11-15.8. 2008)

Na olympijské hry čeští kanoisté přijeli s předstihem. A již od 27.7, trénovali 

na olympijském kanále. Slalomový kanál v pekingském Shuny byl nesmírně náročný a 

hlavně subtilnějším závodníkům síla vody dělala problémy. Naši kanoisté i proto na 

kanále během přípravného období strávili dvě soustředění.396

Jako první se v pondělí 11.8 postavili na trať kanoisté a kajakáři, naši závodníci 

Stanislav Ježek a Vavřinec Hradilek bezpečně postoupili kvalifikací ze 4. a 7. místa a 

další den je čekal souboj o finále. Do finále postoupil pouze Standa Ježek ale za to 

z druhého místa, v druhé jízdě ale dvakrát chyboval a skončil pátý.397

Kvalifikacedeblkánoistů a kajakářek proběhla bez problémů a do semifinále postoupili

ve středu 13.8 obě české lodě: deblkánoisté Jaroslav Volf s Ondřejem Štěpánkem a 

kajakářka Štěpánka Hilgertová.398Ve čtvrtek byly kvůlibouřce přesunuty semifinále 

kajakářek do pátečního finálového programu, semifinálové závody deblkánoistů 

proběhly bez narušení a Volf se Štěpánkem postoupili z třetího místa do finále. 

Následujícího dne se podařilo postoupit z třetího místa i kajakářce Štěpánce Hilgertové.

Ve finálovém závodě deblkánoistéVolf  se Štěpánkem vylepšili umístění z Athéna 

získali stříbrné medaile za bratry Hochshornerovými ze Slovenska.

                                               

396 Internetová databáze: www.kanoe.cz ( OH Peking 2008, David Knebel)
397 Internetová databáze: www.kanoe.cz ( OH Peking 2008, David Knebel)
398 Internetová databáze: www.kanoe.cz ( OH Peking 2008, David Knebel)



135

Hilgertové finálová jízda nesedla, když po přejezdu válce neudržela náklon a musela 

eskymovat, proud ji snesl příliš daleko a naděje na medaile pro ni skončily. Přesto finále 

dokončila v závodním tempu a na své páté olympiádě skončila na devátém místě.399

Mistrovství Evropy závodníků do 23 let ve vodním slalomu, Solkan (10-13.7 2008)

Na mistrovství Evropy do 23 let získal český tým pod vedením reprezentačního trenéra 

Milan Bílého dvě stříbrné medaile v závodu hlídek deblkánoi a singlkánoistů. 

V individuálních disciplínách těsně pod stupni vítězů skončila deblkánoe Tomáš Koplík 

a Jakub Vrzáň, stejně jako kajakářka Kateřina Hošková, které medaile unikla o 9 desetin 

vteřiny.400

6.5.2. Sjezd

Realizační tým ve sjezdu působil v roce 2008 ve složení: hlavní trenér Knebel Robert a 

trenéři kategorii: Mrůzková Michala, Blažíček Olda, Šťastný Michal, Šťastný Jan, 

masérka Halašková Petra, asistenti – Kutý Tomáš, Kratochvíl Petr, Šamánek Bohuslav, 

Smolka Martin.

Vzhledem k tomu, že ve sjezdu na divoké vodě nefungovalo zařazování sportovců 

do resortních středisek, tak se Český pohár mohl těšit rozmanitému zastoupení 

závodníků na předních místech jednotlivých závodů. Hlavní část reprezentačního 

družstva byla v roce 2008 složená ze závodníků Dukly Brandýs,Trutnova, Olomouce, 

Bohemians, Litovle, Pardubic, Dolních Kounic, Klášterce, Písku, Klatov a Valašského 

Meziříčí.

Kromě mistrovství světa v Itálii se sjezdová reprezentace zúčastnila i kompletního 

seriálu světového poháru na závodech v Loferu, Ivrei i české Kanoe Mattoni 

v Karlových Varech, kde reprezentoval široký výběr závodníků. Na závodech 

světového poháru získali čeští sjezdaři v roce 2008 devět medailí, z toho dvě zlaté.

                                               

399 Internetová databáze: www.kanoe.cz ( OH Peking 2008, David Knebel)
400 Archiv ČSK, Výsledky 2008



136

Mistrovství světa ve sjezdu, Ivrea (30.5-9.6. 2008)

Mistrovství světa v italské Ivreii předcházelo 5 výcvikových táborů. 

Po předmistrovských závodech v roce 2007, nepatřila klidná a krátká sjezdová trať na 

řece Dora Baltea k neoblíbenějším.401

Na šampionátu byla samotná trať dlouhého sjezdu kvůli povodním přesunuta a jela se 

téměř na klidné vodě, pouze délka závodu se prodloužila z 11minut na 16 minut. 

Sprintová trať se nezměnila a závod se jel naopak na velmi těžkém úseku až nezvyklém 

pro závody podobného významu. V roce 2008 vypadl také měřený trénink z programu 

MS a startovní listina byla vytvořena podle světového žebříčku z roku předchozího.402

Všechny okolnosti působily i na psychiku závodníků, naši se s veškerými tlaky ale 

vypořádali dobře a získali devět medailí. Tři medaile získali ženy: Vacíková, Slováková 

a Zástěrová

Dalším úspěchem byly bronzové medaile Tomáše Slováka a Jana Šťastného ve sprintu.

Výborné výkony kajakářů vyústily v zisk titulu mistrů světa v závodu družstev 

v dlouhém sjezdu. 

Michala Mrůzková na závodech působila zejména v roli trenérky, když kvůli přípravě 

na olympijské hry v Pekingu musela oželet sjezdové závody.403

6.5.3. Akademici sjezd, slalom

Akademické Mistrovství světa ve sjezdu a vodním slalomu, Čunovo (17-21.9 2008)

Smutně se vracela 18i členná výprava českých slalomářů a sjezdařů, kteří pod vedením 

Rudolfa Rozsypala a trenérů Milan Bílého, Tomáše Slováka a Miroslava Říhy nezískali 

medaile.

Přestože sjezdaři David Knebel, Petra Slováková a slalomářka Marie Řihošková 

po prvních jízdách ve finále vedli, tak ve druhé jízdě dělali chyby a o své šance přišli.

Nejblíže k medaili byli na konec slalomáři. Deblkánoisté Štěpán Sehnal s Václavem 

Hradílkem dojeli na čtvrtém místě se ztrátou čtyři desetiny sekundy, s podobným 

odstupem dojela na čtvrtém místě i kajakářka Kateřina Hošková.

                                               

401 Archiv ČSK, Hodnocení 2008, Robert Knebel
402 Internetová databáze: www.kanoe.cz (MS Ivrea)
403 Internetová databáze: www.kanoe.cz (MS Ivrea)



137

Český tým získal dohromady dvě čtvrtá, dvě pátá, tři šestá místa plus jedno sedmé a 

osmé místo.404

6.5.4. Junioři slalom, sjezd

Čeští junioři získali na mistrovstvích Evropy a světových šampionátech v roce 2008,

celkem 25 medailí, což byl vysoký standart pěti předchozích let.405

Mistrovství Evropy juniorů ve vodním slalomu, Solkan (10-13.7 2008)

V konkurenci třiceti žen z 22 evropských států získala bezchybnou jízdou zlatou 

medaili Kateřina Kudějová. Čtvrtou Veroniku Vojtovou dělilo od medaile 6 desetin 

vteřiny.

Druhé a třetí místo na stupních vítězů obsadili deblkánoisté Karlovský-Jáně a Gotvald 

s Vlčkem. Společně s dvojicí Kašpar- Šindler získali medailisté z individuálního závodu 

i titul v závodě deblkánoi družstev.406

Mistrovství světa juniorů ve slalomu, Roudnice nad Labem (25. -27.7 2008)

V Roudnici nad Labem Česká reprezentace slavila vítězství celkem třikrát. Mezi 

nejúspěšnější kategorie patřili deblkánoisté, kteří nedali konkurentům šanci. Robert 

Gotvald a Jan Vlček vrátili porážku ze Solkanu Ondřeji Karlovskému a Jakubu Jáněmu 

a stali se mistry světa před zmíněnou dvojicí o pouhé tři desetiny vteřiny. Obě posádky 

pak přidaly i titul v družstvech.

Výborné představení předvedly také kajakářky, které měly trojnásobné zastoupení 

ve finále, nejlépe dojela Kateřina Kudějová na třetím místě. Výkonnost ženský tým 

potvrdil i v závodě družstev, kde české kajakářky získaly zlaté medaile.

V nejsilnější kategorii kajakářů skončil Tomáš Maslaňák na čtvrtém místě, který na třetí 

pozici ztratil i se dvěma doteky pouhých osm desetin vteřiny.407

                                               

404 Internetová databáze:www.caus.cz (AMS ČUNOVO)
405 Archiv ČSK, Hodnocení sezony RDJ, Jiří Kratochvíl
406 Archiv ČSK, Výsledky 2008
407 Archiv ČSK, Výsledky 2008



138

Mistrovství Evropy ve sjezdu, Valtellina (30.6-5.7 2008)

Mistrovství Evropy v Itálii se zúčastnilo celkem 14 států a Češi brali medaile ve 13i 

kategoriích z 15i. Nejsilnější převahu měli kanoisté, kteří na deblkánoii obsadili první 

dvě místa a mezi singlíři všechny tři. Dvojnásobnými mistry Evropy v individuálních 

závodech se stali singlkánoista Ondřej Rolenc a deblkánoisté Václav Bříza a Zdeněk 

Kubát, obě lodě přidaly tituly i v závodě družstev.408

                                               

408 Archiv ČSK, Výsledky 2008



139

6.6. Rok 2009

Po olympijském roce 2008 se díky úspěchu v Pekingu stali po třetí kanoisty roku 

Jaroslav Volf a Ondřej Štěpánek a vyrovnali tak souboj s kajakářkou Michalou 

Mrůzkovou.409

Na volební konferenci Českého svazu kanoistů sekce divoké vody (ČSKDV) byli 

do nového období zvoleni: předseda ČSKDV Prof. Ing. Jaroslav Pollert, DrSc., 

místopředseda ČSKDV Ing. Luděk Roleček, výkonný výbor ve složení: Ing. Rudolf 

Crha, Libuše Rolečková, Bohuslav Šamánek, PhDr. Milan Bílý, Jan Šťastný, Mgr.Jiří 

Pultera, Mgr. Robert Knebel a RnDr. Jiří Kratochvíl.410

Výběr do sportovního střediska mládeže SCM pro rok 2009 probíhal na základě 

žebříčku ČP 2009 ve slalomu a sjezdu, součástí kritérií byly i testy speciální a obecné 

výkonnosti prováděné 2 x ročně a pravidelná a systematická příprava. Předpokládaný 

počet přijatých závodníků byl 110, z toho mělo být 75% zařazených do slalomové 

přípravy a 25% do kombinované.411

Novinkou roku 2009 byla změna pravidel vodního slalomu, kdy se ve finálové části 

závodu nepočítal součet obou jízd ale pouze jízda finálová.412 ICF vyhlásilo rozvojový 

tréninkový kemp v Seu ďUrgel 25-31.8 2009 pro novou disciplínuC1 ženy, která měla 

být zařazena do programu MS a MSJ 2010 ve sjezdu a slalomu na divoké vodě.

6.6.1. Slalom

Realizační tým seniorské reprezentace vodního slalomu pracoval v roce 2009 ve 

složení: 

Jiří Pultera (hlavní trenér), Milan Bílý (trenér B družstva a závodníků do 23 let), Jiří 

Rohan, Ondřej Mohout, Miloslav Říha, Pavel Přindis, Tomáš Dvořák (fyzioterapeut).

Zimní příprava proběhla v tréninkových centrech pod vedením osobních trenérů a 

vrcholila na centrálním soustředění reprezentace v Pau ve Francii.413

                                               

409 Internetová databáze:www.kanoe.cz
410 Internetová databáze:www.kanoe.cz
411 Internetová databáze:www.kanoe.cz
412 Internetová databáze:www.kanoe.cz
413 Archiv ČSK,Hodnocení sezony 2009, Jiří Pultera



140

Letošní série závodů SP začala právě ve francouzském Pau, dále pak v Bratislavě a 

v německém Augsburgu. Do celkového hodnocení Světového poháru (SP) se 

započítávalo nejlepší umístění z kontinentálních mistrovství na Novém Zélandu a 

v USA. Výsledky naší reprezentace na závodech ve Francii a na Slovensku byly 

nevýrazné a zřejmě šlo o odraz přechodu k novým pravidlům, ke zlomu došlo až 

v Augsburgu, kde Štěpánka Hilgertová skončila na 2. místě, a Volf se Štěpánkem na 3. 

místě.414

V celkovém pořadí hodnocení SP se umístil na vynikajícím třetím místě Vavřinec 

Hradilek, který se jako jediný člen týmu zúčastnil závodu na Novém Zélandu.415

Sezona 2009 bylo pro český seniorský tým méně úspěšná. Důsledky lze hledat 

v nedostatečné psychologické přípravě při přechodu na nová pravidla, malému počtu 

odtrénovaných dnů v místě závodů, rozšíření světové špičky, nedostatečné možnosti 

zimní přípravy v teple, delší tréninkové pauze dvojice Jaroslav Volf- Ondřej Štěpánek 

po úspěšné olympijské sezoně a zdravotním problémům některých klíčových 

závodníků.416

Mistrovství Evropy slalom, Nottingham (25.5. -31.5 2009)

Nejúspěšnější kategorií byly kajakářky, kde se Irena Pavelková umístila na 5. místě a 

Štěpánka Hilgertová na 7. místě. Pátým místem v závodě deblkánoi překvapila dvojice 

Jaroslav Pospíšil, David Mrůzek. Olympionici Volf se Štěpánkem zvítězili v kvalifikaci, 

ale finálovou jízdu pokazili a skončili desátí.

Úspěchem byla dvojnásobná účast ve finále kajakářů Vavřince Hradílka na sedmém 

místě a devátého Ivan Pišvejce.417Medailové úspěchy si kanoisté vynahradili 

v závodech týmů, kde singlíři i deblkánoisté získali zlaté medaile. 418

                                               

414 Archiv ČSK,Hodnocení sezony 2009, Jiří Pultera
415 Archiv ČSK,Hodnocení sezony 2009, Jiří Pultera
416 Archiv ČSK,Hodnocení sezony 2009, Jiří Pultera
417 Archiv ČSK,Hodnocení sezony 2009, Jiří Pultera
418 Archiv ČSK,Hodnocení sezony 2009, Jiří Pultera



141

Mistrovství světa ve slalomu, Seu D´Urgell (3. – 14. 9. 2009)

Na mistrovství světa ve Španělském Seu se stali nejúspěšnější kategorií deblkánoisté , 

4. místoobsadili Volf se Štěpánkem a 7. místo Jiras s Máderem. Další tři finálová 

umístění přidali kajakářka Pavelková na sedmém místě, Řihošková na desátém místě a 

šestý kanoista Mašek. 419

Více se čekalo v individuálních disciplínách od kajakářů Hradílka, Pišvejce a Buchtla, 

kteří ale ukázali sílu v závodě týmů a senzačně získali titul mistrů světa, první pro české 

kajakáře v historii.420

Mistrovství Evropy ve slalomu závodníků do 23 let, Liptovský Mikuláš (3. -5. 8. 

2009)

Reprezentanti do 23 let získali na Slovensku osm finálových umístění, bronzové 

medaile Roberta Gotvalda s Janem Vlčkem v deblkánoi a zlaté medaile kajakářů 

Vavřince Hradílka a Kateřiny Kudějové.421

6.6.2. Sjezd

Realizační tým v roce 2009 fungoval ve složení: hlavní trenér- Knebel Robert, trenéři 

kategorií - Mrůzková Michala, Blažíček Olda, Šťastný Michal, Šťastný Jan, masérka -

Halašková Petra, fyzioterapeut – Lisický David, asistenti trenéra – Slovák Dalibor, 

Kratochvíl Petr.422

Přípravu na ME ve Valtellině a Světový pohár v Tasmánii zahájili sjezdaři jarním 

najížděním kilometrů ve Španělsku, kde v přímořské Emporii Bravě našli výborné 

podmínky pro pádlování.423

Mistrovství Evropy, Valtellina(22. -28.6 2009)

Trať mistrovství na přírodní řece Addě měla svoje specifika, Zvláště nebylo možno 

regulovat proud vody. Proud i výška vody značně kolísaly během přípravných 

                                               

419 Archiv ČSK,Hodnocení sezony 2009, Jiří Pultera
420 Archiv ČSK,Hodnocení sezony 2009, Jiří Pultera
421 Archiv ČSK,Hodnocení sezony 2009, Jiří Pultera
422 Archiv ČSK,Hodnocení sezony 2009, Robert Knebel
423 Archiv ČSK,Hodnocení sezony 2009, Robert Knebel



142

soustředění české reprezentace i před samotnými závody, což vedlo k neustálým 

změnám závodní stopy. 424

Naši závodníci si během mistrovství vedli dobře. Některé kategorie ustoupily ze slávy, 

jiné naopak prorazily. Celkem český tým získal tři medaile z individuálních závodů a 

pět medailových umístění v závodech družstev. Příčiny poklesu medailí po roce 2006 

bylo možno hledat v rostoucí konkurenci a v zatím neúspěšné generační výměně 

týmu.425

Nejúspěšnější kategorií se staly deblkánoisté. Marek Rygel a Lukáš Uncajtík získali 

bronzovou medaili ve sprintu, čtvrtí byli v dlouhém sjezdu a v závodě družstev získali 

dva tituly mistrů Evropy spolu s Markem Šálkem, Janem Říhou a Davidem Lisickým 

s Janem Nesetem.426

Stříbrnou medaili získala kajakářka Kateřina Vacíková v dlouhém sjezdu a Aleš Marek 

vybojoval bronzovou medaili ve sprintu. Další tři medaile vybojovali kajakářky a 

kajakáři v závodě družstev.

Česká republika se na mistrovství umístila na čtvrtém místě v hodnocení národů. 427

Světový pohár ve sjezdu, Tasmánie (24.10.-9.11. 2009)

Během 14 dní na přelomu října a listopadu roku 2009 se uskutečnily v Tasmánii 

3 závody světového poháru ve sprintu a 3 v klasickém sjezdu. Do Tasmánie odletěli 

čtyři medailisté z individuálních závodů na mistrovství Evropy a jeden samoplátce. 

Reprezentace během výpravy získala celkem 10 medailí. V celkovém pořadí Světového 

poháru 2009 se umístili nejlépe Lukáš Novosad na singlkánoi a deblkánoisté Uncajtík 

s Ryglem na druhém místě, když o celkové vítězství přišli jen několik bodů.428

6.6.3. Junioři slalom, sjezd

Za reprezentaci juniorů ve vodním slalomu a sjezdu v roce 2009 zodpovídal RNDr. Jiří 

Kratochvíl spolu s realizačními týmy. Realizační tým ve slalomu byl složen 

z trenérů:HT Jiří Kratochvíl,Pavel Přindis, Kamil Křempek, Daniel Rubin, Rudolf 

Rozsypal. V sjezdu byl realizační tým tvořen mnohdy i z aktivních závodníků, kteří 

                                               

424 Archiv ČSK,Hodnocení sezony 2009, Robert Knebel
425 Archiv ČSK,Hodnocení sezony 2009, Robert Knebel 
426 Archiv ČSK,Hodnocení sezony 2009, Robert Knebel
427 Archiv ČSK, Hodnocení sezony 2009, Robert Knebel 
428 Archiv ČSK, Výsledky 2009



143

mladým předávali své zkušenosti HT Tomáš Kutý, Tomáš Slovák, David Knebel, David 

Lisický, Pavla Kneblová, Michala Mrůzková.Zazdravotní zabezpečení reprezentace 

zodpovídala Milena Kroutilová. 

Pod vedením členů realizačních týmů proběhlo 12 tréninkových kempů ve slalomu a 

11 ve sjezdu. 429

Mistrovství Evropy ve slalomu juniorů, Liptovský Mikuláš (3. -5. 8. 2009)

Vynikajícího výsledku v konkurenci 27 států dosáhla dvojice Jonáš Kašpar a Marek 

Šindler, kteří nejlépe zvládli záludnosti velmi obtížné tratě a stali se juniorskými mistry 

Evropy. Čtvrté místo Ondřeje Maslňáka z Roudnice 2008 zopakoval Jiří Dupal a 

v kategorii kajakářů skončil opět v řádech desetin sekundy pod stupni vítězů. Na šestém

místě v kategorii kajakářek dojela šestnáctiletá kajakářka Pavlína Zástěrová430

Další tři medaile získala česká reprezentace v soutěži týmů. Druzí skončili deblkánoisté 

ve složení Kašpar-Šindler, Říha-Strnad, Hojda-Macášek, stejně jako singlová hlídka: 

Říha, Pešek, Jordán. Bronzové medailevybojoval tým dívek Zástěrová, Bustová, 

Valíková.431

Mistrovství světa juniorů ve sjezdu, Simme (13. -19.7 2009)

Šampionátu ve švýcarském Simme se zúčastnilo 20 států, což bylo nejvíc za posledních 

10let. Nejúspěšnějším závodníkem se stal Ondřej Rolenc, který ke dvěma individuálním 

titulům juniorského mistra světa přidal i bronz ze soutěže týmů spolu s Pavlíkem a 

Slaninou. Další individuální medaile získali deblkánoisté: stříbrní v dlouhém sjezdu Petr 

Baroň, Aleš Kristek a bronzoví ve sprintu Daniel Suchánek, Jan Jílek. Bronz vybojoval 

i tým kajakářů (Hála, Novák, Křesťan). Kajakář Hála obsadil v individuální disciplíně 

dvě čtvrtá místa, stejně jako kanoista Pavlík. 432

                                               

429Archiv ČSK,Hodnocení sezony 2009, Jiří Kratochvíl
430 Archiv ČSK, Hodnocení sezony 2009, Robert Knebel
431 Archiv ČSK, Hodnocení sezony 2009, Robert Knebel
432 Archiv ČSK, Hodnocení sezony 2009, Robert Knebel



144

6.7. Rok 2010

Po mistrovství světa v Seu ď Urgel 2009 ukončila reprezentační karieru posádka mistrů 

světa a olympijských medailistů Marek Jiras a Tomáš Máder. Jiras s Máderem 

debutovali na mistrovství světa v Mezzanu v roce 1993, kde získali první titul mistrů 

světa v hlídce, vrchol kariery měli na přelomu 20. století,kdy získali olympijské medaile 

na OH v Sydney i titul individuálních mistrů světa právě na MS v Seu 1999.

V novém roce 2010 slavil kanoistický oddíl Dukla Bechyně 50. výročí od založení, 

znovu se konaly závody Českého poháru (ČP) žáků i předžáků a juniorští závodníci 

měli cestovat na olympijský festival mládeže (European Youth Olympic Festival-

EYOF) do Singapuru.

Do sjezdové termínové listiny přibyla Silesia Water Tour v Opavě: součástí závodů 

byly závody ve sprintu, dlouhém sjezdu a maratonu, ale také přehlídka outdoorových 

filmů. Závod sloužil i jako příprava na juniorské mistrovství světa v roce 2011. 

Do programu světových a domácích závodů přibyly soutěže kanoistek s českým 

obsazením.

O vyhlášení mistrovství republiky kanoistek rozhodoval počet účastnic.

Na rozdíl od rychlostních kanoistů slalomové mistrovství republiky ovládlo pražské 

USK a získalo čtyři z pěti individuálních titulů. Mezi kanoisty vyhrál Vítězslav Gebas 

před Janem Maškem, kajakářským mistrem se stal Vavřinec Hradilek o 2,5 vteřiny před 

Michalem Buchtlem(všichni USK).V kategorii kajakářek patřila USK čtyři místa, 

zvítězila Marie Řihošková a v kategorii kanoistek zvítězila osamocená Kateřina 

Hošková z USK. Převahu pražského oddílu na Lipně narušila pouze posádka Volf se 

Štěpánkem z Dukly Brandýs, která porazila posádky USK na 2.- 6.místě.

Na MČR ve sjezdovém sprintu vítězili „třicátníci“: kanoista Novosad z Českého 

Krumlova, posádka Roman Morsnštejn- Petr Veselý z Pardubic, kajakář Slovák a 

kajakářka Vacíková z SK UP Olomouc, vpřed se ale již tlačili mladí závodníci 

na druhých a třetích místech, kanoisté Rolenc z Pardubic a Suchánek s Jílkem 

z Vysokého Mýta, kajakář Filip Křišťan z Týniště a kajakářka Anna Zástěrová z Písku.

V dlouhém sjezdu zvítězil devatenáctiletý Rolenc, Vacíková před šestnáctiletou Klárou 

Paďourovou z Vysokého Mýta, deblkánoisté Šalék s Říhou ze společenství Klášterce a 



145

Vysokého Mýta a kajakář Tomáš Slovák před Kamilem Mrůzkem z Dukly Brandýs, 

Lagnerem z Bohemians a Robertem Kneblem z SK UP Olomouc. 

6.7.1. Slalom

V roce 2009 byl vytvořen tzv. slalomový TOP Team, do kterého bylyjmenovány

na základědaných kriterii dvě lodě seniorského týmu, tři lodě týmu do 23 let a jedna loď 

juniorského týmu.

Většina reprezentantů především členové TOP Teamu absolvovali 6týdenní soustředění 

v Austrálii a dále 3týdenní soustředění v Aténách na náklady sportovních center někdy i 

z vlastních finančních prostředků.433 To platilo i pro reprezentační družstvo do 23 let, 

které v roce 2010 zabezpečoval tým trenérů: Jiří Prskavec, Daniel Rubín, Miloslav Říha 

s hlavním trenérem Milanem Bílým.434

Kromě nejvyšších soutěží se česká reprezentace zúčastnilav roce 2010 i mistrovství 

Oceánie, kde Češi získali 5 medailí a junior Jiří Prskavec se stal mistrem Oceánie.435

Nominace na ME a SP probíhala na základě výsledků z prvních čtyř nominačních 

závodů v české republice, nominaci si vyjely první tři lodě, nominaci na MS měly ale 

jistou pouze první dvě lodě. Třetí loď pro MS byla nominována na základě finálového 

umístění předchozích světových soutěží nebo v rámci tzv. „donominačních“ závodů. 

Nominační kriteria pro kategorii do 23 let probíhalo podle stejných parametrů.436

Zimní přípravu závodníků pro další předolympijskou sezonu mohl ještě ovlivnit závod 

mistrovství republiky. Pokud by zvítězila v individuálním závodě některá loď, která 

nebyla členem A týmu pro rok 2010, byla by této lodi poskytnuta možnost zimní 

přípravy v roce 2010/2011 na úrovni A teamu.437

Série závodů SP 2010se uskutečnila v pražské Tróji, v Seu D´Urgell ve Španělsku a

v Augsburgu v Německu. Do celkového hodnocení SP se započítávalo i umístění

z Oceánie Open.

                                               

433 Archiv ČSK, Hodnocení sezony 2009, Jiří Pultera
434 Archiv ČSK, Hodnocení 2010 RD 23, Milan Bílý
435 Internetová databáze: www.kanoe.cz(Oceanie Open)
436 Internetová databáze:www.kanoe.cz(nominační kriteria 2010, Jiří Pultera)
437 Internetová databáze:www.kanoe.cz(nominační kriteria 2010, Jiří Pultera)



146

V celkovém pořadí světového poháru dosáhli na bronzové pozice kajakář V. Hradilek a 

kanoista Stanislav Ježek.

I. závod Světového poháru slalom, Praha (18-20.6 2010)

Zlatou medaili na Světovém poháru pražské Tróji získal mladý Michal Jáně. Stříbro a 

bronz putovaly k Hilgertům, když v napínavém závodě kajakářek plném chyb, obsadila 

Štěpánka Hilgertová 3. místo. Do reprezentace se po jarních nominacích probojoval i 

kajakář Luboš Hilgert, který na pražském kanále porazil Vavřince Hradílka, ziskem 

stříbrné medaile předčil v pomyslném souboji i svou matku.438

Do závodu Světového poháru byly nasazeny i české kanoistky Anna Kašparová a 

Kateřina Hošková. V pražské Tróji startovalo 16 závodnic, Kateřina Hošková dojela 

na 9.místě a Anna Kašparová na 12. místě, v závodě zvítězila Australanka Jessica 

Foxová.439

II. závod Světového poháru slalom, Seu ď Urgel (26.6-27.6 2010)

Zvítězil kanoista Stanislav Ježek. Na druhém místě se umístili Volf se Štěpánkem.

III. závod Světového poháru, Augsburg (2.-4.7 2010)

Bronzovou medaili v Augsburgu získala singlkánoistka Kateřina Hošková a získala tak 

první medaili v nové kategorii pro Českou republiku.

Mistrovství Evropy ve vodním slalomu, Bratislava (12.8-15.8 2010)

Závod byl původně plánován v termínu 3.6. - 6.6. Po odjetí kvalifikace byl ale závod 

kvůli povodni zrušen a přeložen do náhradního termínu 12.8. – 15.8, což českému týmu 

zkomplikovalo průběh celé sezony. Tato změna znamenala navýšení finančních nákladů 

a zkomplikovala závěrečnou přípravu před MS v Tacenu.440Přesto česká reprezentace 

dosáhla v novém termínu ME vynikajících výsledků.

Na druhém místě se umístila dvojice Jaroslav Volf – Ondřej Štěpánek. Třetí místo 

vybojoval Vavřinec Hradilek v kategorii kajakářů. Umístění mezi prvními pěti 

závodnicemi si započítaly české kajakářky Řihošková a Hilgertová.

                                               

438 Internetová databáze: www.kanoe.cz (SP Praha 2010)
439 Archiv ČSK, Výsledky 2010
440 Archiv ČSK,Hodnocení sezony 2009, Jiří Pultera



147

Mistrovství světa ve vodním slalomu, Tacen (8-12.9 2010)

I ve slovinském Tacenu hrozilo zrušení závodů kvůli povodním, které v roce 2010 

narušily už třetí světovou akci po ME Bratislavě a MS v Sortu. Naštěstí pomohlo

jednodenní odložení kvalifikačních závodů a voda klesla do normálu.441

Nejúspěšnější kategorií MS byli překvapivě kajakáři, první seniorskou medaili 

v individuálním závodě získal stříbrný Vavřinec Hradilek, na 11. místě se umístil Luboš 

Hilgert a 16. místo patřilo Vítu Přindisovi. Mezi deblkánosty se nepodařilo postoupit

favoritům Volfovi se Štěpánkem potom co v kvalifikační jízdě chybovali a minuli jednu 

z branek. Naopak překvapením bylo 4. místo mladé dvojice Tomáš Koplík, Jakub 

Vrzáň. Do finále kajakářek se probojovala i Marie Řihošková, kde dojela sedmá. 

Singlkánoisty zastavily v postupu do finále osobní chyby i sporné rozhodování.442

České singlkánoistky Kateřina Hošková a Anna Kašparová skončily v semifinále 

na 11. a 19. místě. Startovalo 20 závodnic, první mistryní světa se stala Slovenka Jana 

Dukátová.

V závodech družstev získala Česká republika překvapivě „zlato“ v kategorii kajakářek a 

dvě bronzové medaile singlířů a deblkánoistů.443

Mistrovství Evropy závodníků do 23 let ve vodním slalomu, Markkleberg (4.-8.8. 

2010)

Ve výběru závodníků Milana Bílého se nejvíce dařilo deblkánoistům, kteří jako jediní 

postoupili kompletně do finále, sedmý dojeli Gotvald s Vlčkem, pátí Kašpar 

ze Šindlerem a na třetím místě se umístila posádka Karlovský a Jáně.

Druhé místo a neoficiální titul vicemistryně Evropy získala kajakářka Kateřina 

Kudějová.444

6.7.2. Sjezd

Reprezentační tým se připravoval tradičně na soustředěních ve španělské Empuri Bravě.

Na přípravě závodníků se podílel sedmičlenný realizační tým včetně hlavního trenéra 

Roberta Knebla. Převážná část přípravyprobíhala v oddílech Dukly, Trutnova, 

                                               

441 Internetová databáze: www.kanoe.cz (MS Tacen 2010)
442 Archiv ČSK,Hodnocení sezony 2009, Jiří Pultera
443 Archiv ČSK,Hodnocení sezony 2009, Jiří Pultera
444 Internetová databáze: www.kanoe.cz(MEJ Makkleeburg 2010)



148

Olomouce, Bohemians, Litovle, Pardubic, DolníchKounic, Klášterce, Písku, Vysokého 

Mýta, Českého Krumlova a Techniky Praha

Nominačními závody pro mistrovství světa v Sortu bylo prvních šest závodů českého 

poháru, v roce 2010 na Sázavě, Čeňkově Pile, ve Víru a Roudnici nad Labem. Umístění 

bylo bodováno dle olympijských tabulek (9,7,6,5,4,3,2,1). Závodníci se nominovali 

zvlášť na závody ve sprintu a zvlášť na závody v klasickém sjezdu. Započítávaly se dva 

nejlepší výsledky ze sprintu a dva z dlouhého sjezdu.445

Pro zimní období a sezonu 2011 si místo ve sjezdové reprezentaci vyjelizávodníci 

umístění do 4. místa v žebříčku ČP 2010, pro sprint a pro dlouhý sjezd zvlášť a nejlepší 

loď do 23 let umístěná do 10 místa.446

Závody Světového poháru probíhaly v roce 2010 opět v Evropě. Český tým se v různém 

složení zúčastnil šesti závodů ve slovinském Bovci, italské Valtellině a rakouském 

Loferu. Nejcennější umístění získali kajakáři Tomáš Slovák a Kamil Mrůzek druhý a 

třetí na závodech v Bovci a druhý zLoferu kanoista Ondřej Rolenc, který získal svoji 

první seniorskou medaili.

Kromě světových soutěží se někteří závodníci z Jižních Čech účastnili závodů Aghade 

Wild Water Race, jako součástí únorového, tréninkového kempu v Irsku, tento model 

přípravy zvolil zejména krumlovský kanoista Lukáš Novosad.

Širší okruh závodníků se tradičně účastnil podzimních kanoistických maratonů 

v Českém Krumlově, v Italské Adigi a francouzské Ardechy na který navazoval i 

tréninkový kemp pro další sezonu.

Mistrovství světa ve sjezdu, Sort (12-13.6 2010)

Závody proběhly na řece Noguera Pallaresa. Reprezentační družstvo strávilo na závodní 

trati několik soustředění kvůli najíždění ideální závodní stopy. Kvůli vydatným dešťům 

ale výrazně přibylo vody a některé závody musely být odloženy a přesunuty.447

Před závody hlídek v dlouhém sjezdu si trať závodníci stačili projet snad jen

                                               

445 Internetová databáze:www.kanoe.cz(nominační kriteria 2010, Robert Knebel)
446 Internetová databáze:www.kanoe.cz(nominační kriteria 2010, Robert Knebel)
447 Internetová databáze:www.kanoe.cz(nominační kriteria 2010, Robert Knebel)



149

dvakrát nebo třikrát, sprint se jel na jiné trati, kde se mohlo trénovat jen půl dne 

před závody. Naši závodníci si ale ze změn nedělali starosti a v konečném hodnocení si 

vedli dobře. 448

Tomáš Slovák získal bronzovou medaili ve sprintu. Kvalitu českých kajakářů potvrdili i 

další umístění v první desítce, ale hlavně dva tituly mistrů světa v závodě hlídek, kde 

český tým držel neporazitelnost od roku 2000. Družstvo pro dlouhý sjezd bylo tvořeno 

závodníky: Kamilem Mrůzkem, Tomášem Slovákem a Alešem Markem, kterého 

pro sprint vystřídal Karel Slepica. V závodě družstev zvítězili i singlkánoisté v dlouhém 

sjezdu a deblisté v sprintu.449 Do výsledkové listiny na mistrovství světa se také zapsaly 

české kanoistky Radka Valíková a Tereza Lernerová, , které absolvovali svůj první start 

na MS ve sprintu. Bohužel ale startovaly ve svém závodě osamoceny. 450

6.7.3. Junioři slalom, sjezd

Čeští junioři měli v roce 2010 nabitý program a kromě evropských a světových 

šampionátů se dva závodníci zúčastnili i Olympijského festivalu mládeže v Singapuru, a 

to i v soutěžích v rychlostní kanoistice. Za přípravu závodníků odpovídali hlavní trenéři 

Jiří Kratochvíl a Tomáš Kutý.

Mistrovství světa juniorů ve vodním slalomu, Foix (8-11.7 2010)

Čeští reprezentanti získali,pod vedením Jiřího Kratochvíla ve francouzském Foix,pět

medailí. Stříbrnou medaili v individuelním závodě kajakářek Karolína Galušková. 

V závodě kajakářek zvítězila stejně jako mezi kanoistkami Australanka Jessica Foxová. 

Kategorii ženské kánoe český tým neobsadil.451

Nejúspěšnější jsme byli v soutěžích hlídek, kde všechna naše družstva získala 

medaile.452

Mistrovství Evropy juniorů ve vodním slalomu, Markkleberg (4-8.8 2010)

Čeští slalomáři vybojovali v Německu šest medailí. Obrovským úspěchem byl zisk 

titulu evropských šampionů družstvakajakářů Ondřeje Cvikla, Jaroslava Strnada a Jiřího 

Prskavce a individuální zlatá medaile Jiřího Prskavce. Prskavec předvedl 

                                               

448 Internetová databáze:www.kanoe.cz(nominační kriteria 2010, Robert Knebel)
449 Vítězové jsou uvedení ve výsledkové části kapitole MS ve sjezdu
450 Internetová databáze:www.kanoe.cz (MS Sort 2010)
451 Internetová databáze: www.kanoe.cz (MS Foix 2010)
452 Internetová databáze: www.kanoe.cz (MS Foix 2010)



150

v individuálním závodě životní jízdu a druhého Němce Schweikerta porazil o více než 

pět sekund. Stříbrnou medaili získala kajakářka Pavlína Zástěrová a deblkánoisté Jakub 

Hojda s Tomášem Macáškem.453

European Youth Olympic Festival, Singapur(14-26.8 2010)

Do Singapuru odcestovali mladí reprezentanti Jiří Prskavec a Pavlína Zástěrová. Byli 

ubytováni v areálu spolu se sportovci z celého světa podobně jako na "velkých OH". 

Součástí programu bylo i slavnostní zahájení, kterého se zúčastnilo 27 tisíc diváků.454

Naši závodníci se účastnili jak závodů v rychlostní kanoistice, tak závodů ve slalomu, 

které se jely na klidné vodě a jeho nejdivočejší složkou byl startovní sjezd z rampy. 

Závody byly vždy zahájeny individuální kvalifikační jízdou a následně, knock-out 

systémem v souboji jeden na jednoho. Naši slalomáři si vedli dobře a v soutěži 

v rychlostní kanoistice obsadil Jiří Prskavec 20.místo a Pavlína Zástěrová 18. místo. 

V závodech ve slalomu skončil Jiří Prskavec na 3.místě a Pavlína Zástěrová na 2.místě, 

když v závodě jeden na jednoho nestačila pouze na letos suverénní Jessicu Foxovou.455

Mistrovství Evropy juniorů ve sjezdu, Kraljevo (20-25.7. 2010)

Mistrovství Evropy bylo silně obsazené 19 státy. Po ME v Bosně se sjezd konal 

v dalšípostjugoslávské zemi. Přes určité obavy vše proběhlo téměř hladce a objevili se 

tak noví

pořadatelé i staronové terény.456Česká výprava získala na ME skvělých 12 medailí a 

5 titulů mistrů Evropy.

Nejúspěšnějším závodníkem ses stal Vladimír Slanina ziskem dvou zlatých medailí 

v dlouhém sjezdusinglkánoistů a družstev.457Druhým individuálním mistrem světa se 

stal ikajakář Richard Hála. 

Další excelentní výkony předvedly: Antonín Haleš, Filip Křišťan, Jonatán Šrámek,Aleš 

Kristek, Daniel Suchánek, Jan Jílek, Ondřej Smolka, Šimon Jelínek, Marek Zniva, 

Vladimír Zátopek, Jana Svobodová, Klára Paďourová a Tereza Krausová.458

                                               

453 Internetová databáze: www.kanoe.cz(MEJ Makkleeburg 2010)
454 Internetová databáze: www.kanoe.cz (MS Foix 2010)
455 Internetová databáze: www.kanoe.cz(EYOF2010)
456 Internetová databáze:www.kanoe.cz (nominační kriteria 2010, Jiří Kratochvíl)
457 Archiv ČSK, Výsledky 2010
458 Archiv ČSK, Výsledky 2010



151

6.8. Rok 2011

Sezona 2011 představovala pro sportovce kvalifikační rok na olympijské hry, ne jinak 

tomu bylo i ve vodním slalomu. Začátek sezony byl proto plný překvapení a zvyšující 

se úrovně domácích závodů. Na soustředěních slalomářů v Austrálii a Španělsku tvrdě 

trénovali úspěšní závodníci loňské sezony včetně olympijské vítězky ze Sydney 

Štěpánky Hilgertové, která mohla usilovat o další olympijské hry, přestože ji 

v posledních letech vyrostla konkurence v závodnicích Kateřině Kudějové, Marii 

Řihoškové a dalších.

Dalšími vrcholy sezony byly pro Českou republiku z hlediska pořadatelského i 

sportovního juniorské Mistrovství světa ve sjezdu v Opavě a Světový pohár ve vodním 

slalomu v pražské Tróji.

Mistrovství České republiky probíhalo v srpnovém termínu na Lipně a bylo zároveň 

druhou šancípro kvalifikaci na MS 2011 v kategorii deblkánoistů. Závod deblkánoistů 

byl proto jeden z nejočekávanějších a nejnapínavějších závodů mistrovství. Ve hře 

o MS byly tři posádky: Václav Hradilek, Štěpán Sehnal (USK), Ondřej Karlovský, 

Jakub Jáně (Dukla) a Jaroslav Volf, Ondřej Štěpánek (Dukla), pořadím míchala i již 

nominovaná posádka TomášKoplík, Jakub Vrzáň (USK). Všechny posádky se podle 

pořadí vystřídaly na čele závodu a zajely velmi rychlé časy. Jako poslední vystartovala 

deblkánoe Volf, Štěpánek a první jízdou sezony bez dotyků si zajistila nominaci i 

mistrovský titul před Hradílkem se Sehnalem.

Mistry republiky se na Lipně stali i Štěpánka Hilgertová a singlkánoista Tomáš Indruch, 

tedy stejně jako Volf se Štěpánkem závodníci Dukly Brandýs. Nesmírně vyrovnané 

bylo finále kajakářů, kde si další velký úspěch letošního roku připsal junior Jiří 

Prskavec (USK). Osmnáctiletý kajakář zajel skvělou jízdu, na kterou nedokázal nikdo 

odpovědět, když Vavřinec Hradilek (USK) chyboval na brance číslo osm a ani 

nejrychlejší čas mu Prskavce nestačil. Jasné vítězství a titul mistryně republiky získala 

singlkánoistka Kateřina Hošková, která na divokém Lipně potvrdila obrovské 

zlepšení.459

O zabezpečení sportovní reprezentace se roku 2011 staraly realizační týmy sestavené 

z mnoha odborníků: 

                                               
459 Internetová databáze:www.kanoe.cz( Na mistrovství republiky se rozhodovalo, David Knebel.)



152

sjezd- hlavní trenér Knebel Robert a trenéři kategorií- Michal Šťastný, Jan Šťastný, 

masérka Petra Halašková a fyzioterapeut David Lisický460

slalom-hlavní trenér Jiří Pultera a asistenti Jiří Rohan, Luboš Hilgert, Jiří Prskavec,

Milan Říha, Milan Bílý byl trenérem B-družstva a družstva do 23 let a fyzioterapeut 

Tomáš Dvořák461

junioři slalom: hlavní trenér Jiří Kratochvíl a asistenti Pavel Přindiš, Kamil Křempek, 

Rudolf Rozsypal462

junioři sjezd: hlavní trenér Tomáš Kutý a asistenti Tomáš Slovák, David Knebel, Pavla 

Kneblová, Kateřina Vacíková, Lukáš Novosad, David Lisický463

zdravotní zabezpečeníjuniorských týmů:Mgr. David Lisický a Mgr. Alena Ceplová.464

6.8.1. Slalom

Slalomáři se v roce 2011 připravovali v osvědčených lokalitách Penrithu a Aténách. 

Reprezentační tým se na obou akcích podílel především organizačně a úhradou 

převážné části nákladů trenérů a fyzioterapeuta. Účast závodníků byla dle výkonnosti 

v roce 2010 zčásti hrazena z prostředků ČSKDV a zčásti z prostředků tréninkových 

center nebo samotných závodníků.465Po druhé se také český tým pod vedením trenéra 

Jiřího Prskavce účastnil závodů Oceánie Open.466

Hlavním cílempro sezonu byla kvalifikace na Olympijské hry z mistrovství světa 

v Bratislavě. Jarní nominační závody ale přinesly několik překvapení: omlazení týmu 

prakticky ve všech kategoriích a nepříjemným překvapením bylo vyřazení naší 

nejúspěšnější lodě Volf- Štěpánek z týmu pro světové poháry a mistrovství Evropy. 467

                                               

460 Archiv ČSK, Hodnocení 2011, Robert Knebel
461 Archiv ČSK, Hodnocení 2011, Jiří Pultera
462 Archiv ČSK, Hodnocení 2004, Jiří Kratochvíl
463 Archiv ČSK, Hodnocení 2004, Jiří Kratochvíl
464 Archiv ČSK, Hodnocení 2004, Jiří Kratochvíl
465 Archiv ČSK, Hodnocení 2011, Jiří Pultera
466 Internetová databáze:www.kanoe.cz
467 Archiv ČSK, Hodnocení 2011, Jiří Pultera



153

I. závod Světového poháru slalom, Tacen (24.-26.6. 2011)

Nejrychlejší čas mezi kanoisty v Tacenu zajel Stanislav Ježek, kvůli doteku skončil 

druhý.468

II. závod Světového poháru slalom, Ľ Argentiere (1.-3.7.2011)

Ve Franci získala svoji první, bronzovou medaili ve světovém poháru kajakářka 

Kateřina Kudějová další dvě třetí místa obsadil Ježek s Hilgertem.469

III. závod Světovéhoslalom, Markkleeberg (8-10.7 2011)

V Německu dojela nejlépe kajakářka Hilgertová na pátém místě.470

IV. závod Světového poháru slalom, Praha (12.-14.8 2011)

Světový pohár na domácí půdě ovládl mezi kajakáři Vavřinec Hradilek. První, stříbrnou 

medaili na světové akci získala posádka Tomáš Koplík a Jakub Vrzáň, druhá skončila i 

kanoistka Hošková. Sedmnáct setin dělilo od medaile kajakáře Luboše Hilgerta, 

na medaile útočili i Ježeka Prskavec a o medaili je připravil jeden šťouch.471

V konečném hodnocení světového poháru kanoistů zvítězil Stanislav Ježek.

Na druhém místě v hodnocení světového poháru kajakářů uspěl Hradilek, třetí mezi 

deblíři byli Koplík s Vrzáněm.

Mistrovství Evropy ve vodním slalomu, Seu ďUrgel (8.-12.6. 2011)

Největším úspěchem mistrovství byla medaile juniora Jiřího Prskavce. Tři šestá místa 

posbírala česká reprezentace díky kajakářce Kudějové, singlířce Hoškové a singlíři 

Ježkovi. Další závodníci zůstali za branami finále. 472

Dvě zlaté medaile získali deblkánoisté a kajakářky v závodě hlídek, singlkánoisté dojeli 

třetí.473

                                               

468 Internetová databáze:www.kanoe.cz
469 Internetová databáze:www.kanoe.cz
470 Internetová databáze:www.kanoe.cz
471 Internetová databáze:www.kanoe.cz
472 Archiv ČSK, Hodnocení 2011, Jiří Pultera
473 Archiv ČSK, Hodnocení 2011, Jiří Pultera



154

Předolympijský závod ve vodním slalomu, Londýn (30.-31.7. 2011)

Čeští reprezentanti podali jedny z nejlepších výsledků v sezoně. Konkurenci světové 

špičky zvítězil kajakář Hradilek, kajakářka Kudějová získala stříbro, kanoista Ježek 

dojel šestý a deblkánoisté Volf se Štěpánkem obsadili také šesté místo.474

Mistrovství světa ve vodním slalomu, Bratislava (6.-11.9. 2011)

Mistrovství světa v Bratislavě bylo současně kvalifikací na olympijské hry.

Přestože se nejednalo o olympijskou disciplínu, tak zisk titulu mistryně světa 

pro kanoistku Kateřinu Hoškovou byl nejlepším umístěním českých závodníků.

Světovou úroveň ukázal také Stanislav Ježek, kterého jen lehký šťouch připravil 

o medaili, ale i čtvrtým místem zajistil České republice místo v Londýně. 

Dvojnásobné zastoupení jsme měli v kategorii kajakářů, kde Vavřinec Hradilek a Jiří 

Prskavec předvedli velmi riskantní jízdu, ve které se ale nevyvarovali chyb, což 

znamenalo 8. a 10. místo. V kajaku žen se bohužel neprobojovala žádná loď do finále, 

nejlépe dojela nadějná Kateřina Kudějová na 11. místě, stejné umístění předvedla i 

dvojice Volf- Štěpánek, pro kterou mohl být výsledek zklamáním.

Umístění do 11 místa však na OH stačila a Českou republiku měl tedy na hrách 

v Londýně reprezentovat kompletní tým.475

Mistrovství Evropy závodníků do 23 let ve vodním slalomu, Banja Luka (15.-17.7 

2011)

Dvojnásobnou účast ve finále měli kajakáři i kajakářky na mistrovství Evropy do 23 let, 

další dvě finálové umístění přidali deblkánoisté a kanoistka Jančová. Nejblíže k medaili 

měla pátá Kateřina Kudějová, která ztratila 2 sekundy na třetí Němku. V hlídkách Česká 

„23“ získala neuvěřitelné čtyři tituly mistrů Evropy.476

                                               

474 Archiv ČSK, Hodnocení 2011, Jiří Pultera
475 Archiv ČSK, Hodnocení 2011, Jiří Pultera
476 Internetová databáze:www.kanoe.cz (Banja Luka2011)



155

6.8.2. Sjezd

Mezi nejlepší výsledky české reprezentace v rámci závodu světového poháru patřily 

druhá místa kajakářky Anny Zástěrové a Kamila Mrůzka na SP v Bovci.477

Mistrovství Evropy ve sjezdu, Kraljevo (10.-15.5 2011)

Trať na řece Ibar patřila k těm lehčím, o to víc se ukázala fyzická připravenost družstva. 

Nejúspěšnější kategorií reprezentace byli kajakáři, kteří zásluhou Richarda Hály, 

Tomáše Slováka, Kamila Mrůzka a Roberta Knebla získali medailová umístění ve všech 

disciplínách, včetně titulu mistrů Evropy ve sprintové hlídce.478

Tituly slavily ale i individuální disciplíny: deblkánoe Michal Šrámek, Lukáš Tomek a 

dvakrát kanoistka Hanka Peterková.479

Ziskem celkových osmi medailí obsadila česká reprezentace 2.místo v pořadí národů.480

Mistrovství světa ve sprintu, Augsburg (11.-13.6 2011)

V Augsburgu se konalo vůbec první samostatné mistrovství světa ve sprintu a 

pořadatelské Německo připravilo pro sjezdaře závody plné fanoušků se skvělým 

servisem a televizními přenosy.481

Český republika získala na závodech celkem tři individuální medaile a dvě v závodu 

družstev z celkového počtu deseti disciplín. Příprava na závody byla kvalitní a 

v závodech ve sprintu se prosadili i závodníci, kterým se daří většinou více v dlouhém 

sjezdu. Stříbrnou medaili získal Kamil Mrůzek a kanoistka Radka Valíková, bronz 

vybojovali kanoista Rolenc a družstvo žen ve složení: Zástěrová, Slováková, 

Paďourová.482

Titul mistrů světa získali kajakáři Tomáš Slovák, Kamil Mrůzek a Richard Hála.483

                                               

477 Archiv ČSK, Výsledky 2011
478 Archiv ČSK, Hodnocení sezony 2011, Robert Knebel
479 Archiv ČSK, Hodnocení sezony 2011, Robert Knebel
480 Archiv ČSK, Hodnocení sezony 2011, Robert Knebel
481 Archiv ČSK, Hodnocení sezony 2011, Robert Knebel
482 Archiv ČSK, Hodnocení sezony 2011, Robert Knebel
483 Archiv ČSK, Hodnocení sezony 2011, Robert Knebel



156

6.8.3. Junioři slalom, sjezd

Mistrovství Evropy juniorů ve vodním slalomu, Banja Luka (15.-17.7. 2011)

Závody v Bosně na řece Vrbas byly vůbec nejobsazenější v historii evropských 

mistrovství, zúčastnilo se 24 států. Na méně známé trati junioři získali sedm finálových 

umístění v individuálních závodech a celkem pět medailí.484

Pavlína Zástěrová a Jiří Prskavec získali stříbrné medaile. Třetí individuální, bronzovou 

medaili juniorů získala nově složená posádka Radek Pospíchal, Marek Cepek.485

Velmi dobrého výsledku dosáhla při svém prvním startu kanoistka Jana Matulková, 

která skončila ve finále čtvrtá. Další dvě medaile přidala Česká republika v soutěži 

týmů kanoistek a kanoistů.486

Mistrovství světa ve sjezdu a sprintu, Opava (25.-31.7 2011)

Mistrovství světa pořádal  kanoistický oddíl Opava koncem července na řece 

Moravici.487Nejúspěšnějším závodníkem v klasickém sjezdu se stal Vladimír Slanina, 

který ke dvěma stříbrným medailím z individuálních kategorií přidal ještě se svými 

reprezentačními kolegy Jelínkem a Zapletalem dva bronzy ze soutěže týmů. 

Velmi úspěšná byla i kajakářka Klára Paďourová, která vybojovala v individuálních 

disciplínách stříbro v klasickém sjezdu a bronz ve sprintu a navíc si přivezla spolu 

se Zástěrovou a Brožovou stříbro ze soutěže týmů v klasice. Příjemný překvapením 

bylo třetí místokajakáře Jonatána Šrámka, který získal bronz i spolu s kajakářským 

družstvem. 488

Skvěle si vedlapři své premiéře na MS dvojice českých kanoistek: Eliška Čapáková a 

Denisa Foltýsová, když získaly celkem tři mistrovské medaile. Bronz v kategorii 

deblkánoi získala dvojice Suchánek- Jílek. Česká reprezentace obsadila s 15 cennými 

kovy první místo na domácím šampionátu v pořadí národů.489

                                               

484 Internetová databáze:www.kanoe.cz (Banja Luka)
485 Internetová databáze:www.kanoe.cz (Banja Luka2011)
486 Internetová databáze:www.kanoe.cz (Banja Luka2011)
487 Internetová databáze:www.kanoe.cz (Opava 2011)
488 Internetová databáze:www.kanoe.cz (Opava 2011)
489 Internetová databáze:www.kanoe.cz (Opava 2011)



157

6.9. Rok 2012

V roce 2012 se konaly olympijské hry v Londýně, čeští slalomáři měli vyjetá místa 

pro všechny olympijské kategorie z MS 2011. O olympionicích rozhodovaly ale až 

domácí kvalifikační závody v roce 2012. Mezi favority patřili kajakáři Luboš Hilgert

(Dukla), Jiří Prskavec a Vavřinec Hradilek (oba USK).

Mezi kanoisty patřili k favoritům Tomáš Indruch (Dukla), Vítězslav Gebas a Stanislav 

Ježek (oba USK). Mezi hlavní favoritky patřily Kateřina Kudějová a Irena Pavelková 

(obě USK), ale i veteránka Štěpánka Hilgertová (Dukla). Po roce 2011 byla 

nejvyrovnanější kategorií deblkánoe k favoritům patřili Hradilek se Sehnalem, Koplík 

s Vrzáněm (obě USK) a Volf se Štěpánkem (Dukla).490

Sjezdová sezona měla vrcholit na MS v dlouhém sjezdu ve francouzském La Plagne.

Domácí nominaci ovlivnila změna pravidel, která určila možnost startu pouze 

pro 4 závodníky v jedné lodní kategorii, reprezentace byla tedy složena ze dvou 

nejlepších sprinterů a dvou vytrvalců z klasického sjezdu. Součástí MS v La Plagne měl 

být i vložený závod veteránů.491

Do termínové listiny závodů se po dvouleté pauze opět vrátil populární festival Wave 

v Českém Vrbném. Ve sjezdu získávaly svou popularitu veřejné závody sjezdové 

TOUR a závody jako Krumlovský DOWN TOWN.492

6.9.1. Slalom

V roli hlavního trenéra působil v olympijském cyklu stále Jiří Pultera, Milan Bílý byl 

hlavní trenér závodníků do 23 let. 

Oceánie Open 2012

Po třetí se český tým zúčastnil mistrovství Oceánie ve vodním slalomu, v rámci jarního 

soustředění v Penrithu. V tomto roce byl šampionát současně poslední možností 

olympijské kvalifikace pro závodníky Oceánie a byl velmi dobře obsazen některými 

evropskými závodníky. Z vítězství se radovala kajakářka Štěpánka Hilgertová.

                                               

490 Archiv ČSK, výsledky MČR Lipno 2011
491 Internetová databáze: www.kanoe.cz (La Plagne 2012)
492 Internetová databáze: www.kanoe.cz



158

Odděleně se na sezonu 2012 připravoval Vavřinec Hradilek, který se se svým 

dvoučlenným týmem rozhodl pro zimní přípravu na divoké řece na Novém Zélandu.493

Domácí nominace na olympijské hry 2012

Pro domácí kvalifikaci bylo vypsáno pět závodů včetně MS 2011, které byly bodově 

hodnoceny. Rozhodujícími byly zvoleny nominační závody na Trnávce a v Českém 

Vrbném. V závodech na body přesvědčivě zvítězil kajakář Hradilek, v ostatních 

kategoriích se o postup sváděl tuhý boj. Přesto zvítězili favorité Ježek, Hilgertová a 

Volf se Štěpánkem. Vzhledem k omezenému počtu závodníků v kategorii, se vedení 

International canoe federation (ICF) a mezinárodního olympijského výboru (MOV) 

rozhodlo umožnit společný start na olympijských hrách deblkánoi složenou 

z nominovaného kajakáře a kanoisty. Tohoto pravidla hodlala využít i Česká republika, 

a to deblkánoí Ježek, Hradilek.494

Mistrovství Evropy ve slalomu, Augsburg 

Po jarních nominacích odstartovalo mezinárodní sezonu družstvo Jiřího Pultery 

mistrovstvím Evropy na augsburském Eiskanalu. První finálový den skončil těsně 

pod stupni vítězů pro kajakáře Hradílka o 0,21s od medaile, sedmého kanoisty Maška 

0,3s od medaile a šestého Ježka 0,21s.

Třetí titul mistrů Evropy a návrat mezi elitu slavili v Augsburgu kanoisté Volf se 

Štěpánkem. Nečekanou finalistkou se stala v Augsburgu kajakářka Eva Ornstová, která 

bohužel ve finále chybovala a přišla o vysněnou medaili, i tak ale za sebou nechala řadu 

favoritek včetně Kaliské, Dukátové a Hilgertové. 495

I.závod Světového poháru ve vodním slalomu, Cardiff (8-10.6 2012)

Nejlepšího umístění na těžké trati v Cardiffu dosáhla pátá Štěpánka Hilgertová.

II. závod Světového poháru ve vodním slalomu, Pau (15.6-17.6 2012)

Stejně jako závodů v Cardiffu se reprezentační výběr Jiřího Pultery zúčastnil závodů 

v plném počtu. Stříbrné medaile získala singlířka Hošková a kajakář Jan Vondra.

                                               

493 Internetová databáze: www.kanoe.cz
494 Internetová databáze: www.kanoe.cz
495 Internetová databáze www.kanoe.cz



159

III. závod Světového poháru ve vodním slalomu, Seu ďUrgell (22.6-24.6 2012)

Ve Španělsku bodovaly ženy, na druhém místě dojela singlířka Kateřina Hošková, třetí 

místo a bronzovou medaili získala Kateřina Kudějová v kategorii kajakářek.

Olympijské hry vodní slalom, Londýn (29.7.-2.8. 2012)

Soutěže ve vodním slalomu se konaly na kanále Lee Valley White water.

Nejlépe vstoupil do programu olympijských her VavřinecHradilek, který dojel třetí

v kvalifikaci kajakářů a devátý na deblkánoi se Stanislavem Ježkem. Do semifinálových 

bojů postoupili i ostatní kanoisté.

Po kvalifikaci nastoupili jako první do semifinále singlkánoista Stanislav Ježek a 

postoupil do finále ze čtvrtého místa se dvěma doteky. Finálový závod Ježek zvládl 

s jednou chybou, oproti semifinále mu ale chyběla rychlost a obsadil páté místo stejně 

jako na Olympijských hrách v Aténách.496

Nervózní jízdou postoupil do finále Vavřinec Hradilek. Ve finále ale zajel famózně a 

nejlepším časem dne se vyhoupl na první místo. Poslední závodník startovního pole Ital 

Daniel Molmenti přesto Hradílka předčil o 1,35 s. a zvítězil.Vavřinec Hradilek tak 

získal v olympijském závodě stříbrnou medaili, vůbec první medaili v této kategorii  

v olympijské historii.497

Do finále se nepodařilo dostat Volfovi se Štěpánkem a po doteku na brance číslo pět, 

obsadili 7. místo před 9. lodí: Hradilek-Ježek .498

Do finále postoupila zkušená kajakářka Hilgertová a do posledních chvil mohla doufat 

v medaili. Závěr závodu pro ni ale skončil čtvrtým místem.499

IV. závod Světového poháru vodní slalom, Praha (26.-29.8. 2012)

Při generálce pro mistrovství světa 2013, získali na závěr sezony Češi jednu medaili a 

dvě čtvrtá místa. Z bronzové medaile se radoval Vítězslav Gebas, na medaili útočil 

Stanislav Ježek, ale v závěru finálového závodu zlomil pádlo a za aplausu diváku dojel 

i bez kanoistického listu.500

                                               

496 Internetová databáze: www.oh.idnes.cz
497 Internetová databáze: www.kanoe.cz
498 Internetová databáze: www.kanoe.cz
499 Internetová databáze: www.kanoe.cz
500 Internetová databáze: www.kanoe.cz



160

V. závod Světového poháru vodní slalom, Bratislava (1-2.9 2012)

V životní formě stanul na stupních vítězů po druhé v řadě bronzový Vítězslav Gebas, 

stejně tak i Kateřina Kudějová, která obsadila 2.místo mezi kajakářkami.501

Mistrovství světa závodníků do 23 let vodní slalom, Wausau (1.-5.7 2012)

Poprvé v historii se v roce 2012 konalo mistrovství světa závodníků do 23 let.

Česká republika poslala do amerického Wausau ve Wisconsinu početnou výpravu 

18 závodníků, která předvedla mimořádné vystoupení. Čeští závodníci zvítězili 

v hodnocení národů a získali 4 zlaté, 2 stříbrné a 2 bronzové medaile.

V kategorii kajakářů zvítězil Jiří Prskavec, mezi kajakářkami kralovala Kateřina 

Kudějová v individuálním závodě i v družstvech s Ornstovou a P. Zástěrovou. Čtvrté 

zlato získalo družstvo deblkánoistů: Karlovský-Jáně, Kašpar-Šindler, Strnad-Říha.

O další medaile se zasloužili kajakáři Ondřej Tunka, Vít Přindis, kanoisté Martin Říha, 

Jan Busta, Tomáš Rak a kanoistka Monika Jančová.502

Obrázek 38: Jiří Prskavec se raduje po finálové jízdě. (foto online z: www.sport.aktualne.cz)

Mistrovství Evropy juniorů a a závodníků do 23 let  ve vodním slalomu, Solkan 

(6.-9.9. 2012)

Cenný titul z mistrovství si po druhém místě ve Wausau a čtvrtém místě na ME 2011 

získala česká kanoistka Monika Jančová. Druhou individuální medaili přidala kajakářka 

Kateřina Kudějová, která za domácí Terčeljovou vybojovala evropské stříbro. 

V individuálních závodech se Češi umístili ještě třikrát na čtvrtém místě. Pro 

                                               

501 Internetová databáze: www.kanoe.cz
502 Internetová databáze: www.kanoe.cz

http://www.sport.aktualne.cz/
http://www.sport.aktualne.cz/


161

bramborovou medaili dopádloval kajakář Vít Přindis, singlkánoista Tomáš Rak a také 

deblkánoisté Ondřej Karlovský a Jakub Jáně.

Česká reprezentace získala spolu se závody hlídek celkem 6 medailí a sedm finálových 

účastí v individuálních disciplínách.503

6.9.2. Sjezd

I. závod Světového poháru sjezd, Kraljevo

Na řece Ibar získal český tým sedm medailí. Zlato v dlouhém sjezdu získal Kamil 

Mrůzek. Ondřej Rolenc dojel ve sprintu dvakrát druhý. Sbírku medailí kajakářů 

zkompletovali sprinteři Slepica s Hálou ziskem bronzu a stříbra. 

Neztratili se ani deblkánoisté, obsadili 2x 3. místo ve sjezdu i sprintu.504

Mistrovství světa ve sjezdu, La Plagne

Francouzská řeka Isére patří k nejtěžším v Evropě. MS se do oblasti La Plagne vrátilo 

po 25 letech a pro jednu generaci sjezdařů, byly závody v této „Mecce sjezdu“ 

vyvrcholením kariéry.505

Úvodní den šampionátu zahájili Češi bronzovou medailí kanoisty Ondřeje Rolence a 

stříbrem kanoistky Peterkové. Těsně pod stupni vítězů se na čtvrtém místě umístil 

Kamil Mrůzek.506

Druhý den probíhal závod družstev, kde se mezi nejlepší kanoisty probojovali 

na 2. místo Rolenc, Haleš a Novosad. Úspěšnou misi složilo i bronzové družstvo 

deblkánoistů Uncajtík-Lisický, Cuc- Zdráhal a singlíř Rolenc s trenérem Šťastným.

Vítěznou sérii hlídek ukončili kajakáři po 10 letech od prvního vítězství v Treignacu. 

Přesto sestava Mrůzek, Slovák, Slepica získala v La Plagne cenné stříbro za prvními 

Němci.507

V sprinterských závodech dojela třetí kanoistka Peterková a deblkánoe Šrámek-Tomek.

                                               

503 Archiv ČSK, Výsledky 2012
504 Internetová databáze: www.kanoe.cz
505 Internetová databáze: www.kanoe.cz

506 Internetová databáze: www.kanoe.cz
507 Internetová databáze :www.kanoe.cz



162

Kajakář Hála a kanoista Rolenc skončili ve sprintu těsně pod stupni vítězů. Další tři 

medaile získal český tým v soutěžích hlídek kanoistů, kajakářů a deblkánoi.508

Kromě tradičních podzimních závodů v Krumlově a Adige se v roce 2012 zúčastnila 

skupina sjezdařů i závodů Liffey Descent v Irsku jakou součást ICF World marathon 

series.509

6.9.3. Junioři slalom, sjezd

Vedoucími trenéry reprezentačních týmů byli v roce 2012 Tomáš Kutý (sjezd), Jiří 

Kratochvíl (slalom).510

Mistrovství Evropy juniorů ve sjezdu, Solkan (2012)

Česká reprezentace získala na ME 13 medailí včetně dvou titulů v individuálních 

závodech. V pátečním dlouhém sjezdu vyhrála singlkánoistka Eliška Čapáková a 

evropské zlato vybojoval v sobotním sprintu také singlíř Vladimír Slanina.

Závod kajakářů v dlouhém sjezdu narušila bouře. Hlavními následky bouřky byl 

výpadek časomíry, který poškodil i naše závodníky Jonatána Šrámka a Matyáše Zeyrise, 

kteří se propadli z čelních pozic. Protesty probíhaly ještě další dva dny bohužel 

bezvýsledně.511Největší zadostiučinění zaznamenal o den později kajakář Jonatán 

Šrámek, když vybojoval ve své horší disciplíně bronz. Druhý bronz pak přidal v 

družstvu kajakářů ve sprintové hlídce, a tak alespoň částečně, naši kajakáři zapomněli 

na páteční výsledkové rošády.512 Nejúspěšnějším závodníkem v počtu medailí se stal

Šimon Jelínek, který získal dvě stříbra a bronz.513

Mistrovství světa juniorů ve vodním slalomu, Wausau (1.-5.7. 2012)

Česká republika vyslala za oceán početnou výpravu 16 juniorů, která získala 5 medailí a 

tituly mistrů světa v závodě hlídek deblkánoistů. Kanoisté byli v roce 2012 

na vynikající úrovni a všichni postoupili do finále v individuálním závodě deblkánoí, 

kde dojeli na druhém místě Lukáš Rohan Adam Svoboda a třetím Radek Pospíchal 

                                               

508 Internetová databáze: www.kanoe.cz
509 Internetová databáze: www.kanoe.cz
510 Internetová databáze: www.kanoe.cz
511 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Solkan 2012)
512 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Solkan 2012)
513 Internetová databáze:www.kanoe.cz (MEJ ve sjezdu Solkan 2012)



163

s Markem Cepkem. Přitom Lukáš Rohan dojel osmý i v závodě singlířů a Marek Cepek 

dokonce na 3. místě a získal druhý bronz.

Mezi kajakáři dojel mezi nejlepšími na pátém místě Ondřej Hošek.514 Kategorii juniorek 

na šampionátu ovládla vítězstvím v kajaku i na kánoi stříbrná medailistka 

z olympijských her Jesicca Foxová. Česká kajakářka Karolína Galušková dojela na 

6. místě a v závodě hlídek získala bronzovou medaili spolu s Barborou Valíkovou a 

Sabinou Foltýsovou.515

Mistrovství Evropy juniorů ve vodním slalomu, Solkan (6.-9.9 2012)

Mistrovský titul v Solkanu vybojovala v závodě kajakářek Karolína Galušková, pátá 

dojela Barbora Valíková. Další reprezentanti obsadili ještě tři finálová místa.516

Českému týmu se nejvíce dařilo v závodě hlídek, kde zvítězili kajakářky, kanoistky ale i 

nefavorizovaní kajakáři, kteří kromě Ondřeje Hoška nepředváděli v individuálních 

disciplínách ve Wausau ani Solkanu mimořádné výkony. Další dvě medaile přidaly 

hlídky kanoistů na deblech i singlech, které pravděpodobně mířily výše po čtyřech 

medailích z MS ve Wausau. Závodní období od dubna do září bylo ale dlouhé a 

sportovní forma se vždy nesejde v ideálních podmínkách.517

                                               

514 Internetová databáze: www.kanoe.cz
515 Internetová databáze: www.kanoe.cz
516 Internetová databáze: www.kanoe.cz
517 Internetová databáze: www.kanoe.cz



164

6.10. Rok 2013

Dvacátého ledna 2013 se po čtyřech letech opět konala volební konference ČSKDV. 

Předsedou pro nadcházející čtyřleté období byl zvolen Prof. Ing. Jaroslav Pollert, DrSc.. 

Členy výkonného výboru konference odhlasovala ve složení: Hana Kneblová, 

Mgr. Lenka Kutá, Bohuslav Šamánek a Ing. Iva Šedivá. Sekretariát ČSK DV pracoval 

v letech  2004-2013 ve dvoučlenném složení Mgr. Ivo Eichler a Renata Sadílková.518

Předmětem konference, ale i valné hromady ČSK v roce 2013 byly přípravy oslav 

100letého výročí založení Českého svazu kanoistů. Jako součást slavností se chystalo

Mistrovství světa ve vodním slalomuv Tróji. Na pražský kanál v Tróji se vrátilo MS 

po pouhých sedmi letech. Jen jednou v historii se světový šampionát konal znovu tak 

brzy na stejné trati. Rakouský Spittal hostil MS v letech 1963 a 1965. Což svědčí 

o dobré vizitce slalomového kanálu v Tróji, stejně jako o dobré práci českých 

funkcionářů na volební konferenci v Budapešti v roce 2010. Pro Českou republiku to

byl již třetí světový šampionát ve vodním slalomu.519Pořadatelem MS 2013 byloddíl 

USK Praha, který úspěšně připravil nejen mistrovství světa v roce 2006, ale i jedenáct

závodů světového poháru a řadu dalších českých i mezinárodních klání. Vedoucím 

organizačních výborů světových soutěží na kanále v Tróji byl v letech 2006-2013 Mgr. 

Jiří Rohan.

USK Praha současně slavilo v roce 2013 také důležité jubileum:

Oddíl byl založen v roce 1953 a od samého začátku jeho členové výrazně ovlivňovali 

vývoj českého i světového vodního slalomu. Za USK Praha závodili například 

olympijský vítěz Lukáš Pollert, dvojnásobný olympijský medailista Jiří Rohan nebo 

ještě v roce 1996 na OH v Atlantě i Štěpánka Hilgertová. Nejvýraznějšími z aktivních 

závodníků jsou v současné době kajakářka Irena Pavelková, singlkánoista Stanislav 

Ježek a kajakář Vavřinec Hradilek. 520

Nepříjemnou událostí byly v roce 2013 červnové povodně, které zpustošily i loděnici 

v Tróji, organizátorům tak přibyl nejeden problém v přípravách na zářijové mistrovství 

světa. Škody na kanále v Tróji dosahovaly desítek milionů.

                                               

518 Internetová databáze: www.kanoe.cz
519 Internetová databáze:www.kanoe.cz (Mistrovství ve vodním slalomu bude hostit Praha)
520 Internetová databáze: www.kanoe.cz



165

Na konci roku 2012 rozhodla výběrová komise o zvolení trenérů reprezentačních 

družstev: slalomu- Jiří Pultera, sjezd- Robert Knebel, junioři Jiří Kratochvíl a Tomáš 

Kutý, družstvo do 23 let Jiří Prskavec.521

6.10.1. Slalom

Reprezentační družstva se v roce 2013 připravovala na soustředěních v Austrálii i 

v Arabských Emirátech.522

Nový olympijský cyklus větší obměnu v reprezentačním týmu nepřinesl, pro MS v Tróji 

se kvalifikovali olympionici z Londýna a reprezentanti z mistrovství Evropy 2012 a 

2011. V týmu nechyběla 45letá kajakářka Štěpánka Hilgertová. Po roce 2012 se do 

reprezentačního A týmu vrátil Jiří Prskavec mladší.523

Součástí sezony byly kromě světového a Evropského šampionátu i světové poháry 

v Cardiffu, Augsburgu a španělském Seu.524

Mistrovství Evropy vodní slalom, Krakow (6.-8.6. 2013)

Stejně jako v české republice i Polsko v červnu sužovaly povodně. Mistrovství se 

nakonec mohlo uspořádat ve zkráceném dvoudenním programu. Závodníci se tak 

museli přizpůsobit i nezvyklému zkrácenému programu kvalifikace.525

Největším úspěchem mistrovství bylo fantastické vítězství devatenáctiletého kajakáře 

Jiřího Prskavce, který po loňském titulu mistra světa do 23 let přidal titul mistra Evropy 

v dospělých. Druhé zlaté medaile získali znovu kajakáři v hlídkách, kde nikdo nestačil 

na nejrychlejší jízdu trojice Hradilek, Prskavec, Přindis i přesto, že se nevyvarovala 

chyb.526

Kanoista Vítězslav Gebas dojel ve finálovém závodě osmý a singlířka Monika Jančová 

sedmá, do finále se nepodařilo dostat úřadující mistryni světa Kateřině Hoškové.

Velký úspěch přinesl i závod deblkánoi.Mladá dvojice Ondřej Karlovský, Jakub Jáně 

chytla v Krakově mimořádnou formu. Naši borci vyhráli kvalifikaci a suverénně 

                                               

521 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Schůze výboru ČSK DV 2012)

523 Internetová databáze: www.kanoe.cz
524Internetová databáze: www.kanoe.cz
525 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Krakow 2013)
526 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Krakow 2013)



166

nejrychleji projeli i finále, bohužel je dva doteky připravili o zlato (na titul by stačil i 

jediný dotek) a na těžké trati vyjeli bronz.527

Čtvrtou medaili z Krakova získala hlídka kajakářek Ornstová, Kudějová a Hilgertová, 

která dojela na třetím místě. 528

Se ziskem dvou zlatých a dvou bronzových medailí obsadili Češi na mistrovství Evropy 

v medailovém zisku druhé místo za Francií.529

I. závod Světového poháru vodní slalom, Cardiff (25.-28.6. 2013)

Medailový double získala Česká republika v kategorii singlířů. V závodě triumfoval 

Stanislav Ježek, třetí byl Michal Jáně.530

Čeští kajakáři byli vidět, v kvalifikaci zvítězil V. Hradilek, semifinálový závod patřil 

J.Prskavcovi, který dojel ve finále pátý.531

II. závod Světového poháru vodní slalom , Augsbugh- Německo (28.-30.6 2013)

Na světovém poháru v německém Augsburghu, získal česká, slalomová reprezentace 

jedno čtvrté (K. Hošková C1Ž) a tři šestá místa (S. Ježek C1M, K. Galušková K1Ž, J. 

Prskavec K1M). V závodech hlídek získali medaili deblkánosté (O. Karlovský- J. Jáně,  

J. Volf- O. Štěpánek, J. Kašpar- M. Šindler).

III. závod Světového poháru vodní slalom , Seu DeUrgell- Španělsko (5.-7.7 2013)

Ve Španělském Seu De Urgell, si slalomáři zlepšili náladu. Víttězstvím v kategorii 

kajakářů dominoval Vavřinec Hradílek, na třetím místě dojela kanoistka Kateřina 

Hošková stejně jako kajakářka Kateřina Kudějová. 

Na závěr závodů, přidala hlídka deblkánoistů stříbrné medaile a kajakáři se singlisty 

dojeli na třetím místě.

IV. závod Světového poháru vodní slalom , Tacen- Slovinsko(16.-18.8 2013)

Hlavní opory českého týmu kajakáři Prskavec a Hradílek, kajakářka Hilgertová a trojice 

nejlepších deblkánostů kvůli přípravě na blížící se mistrovství světa do Tacenu neodjeli.

                                               

527 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Krakow 2013)
528 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Krakow 2013)
529 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Krakow 2013)
530 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Cardiff 2013
531 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Cardiff 2013)



167

Na trati v Tacenu se tedy ukázal obměněný a omlazený český tým.Do finále se 

probojovali pouze kanoistky Kateřina Hošková (5. místo ) a Monika Jančová (3.místo). 

V kategorii hlídek obsadili kanoisté a kajakáři neoblíbená čtvrtá místa.

V. závod Světového poháru vodní slalom , Čunovo-Slovensko (23.-25.8 2013)

Finálové klání světového poháruv Čunovu, bylo plně obsazen českým týmem pro MS 

v Tróji.  Teoretickou šanci na celkové vítězství světového poháru, mělaKateřina 

Hošková. Velký náskok australanky Jessicy Foxové, naší kanoistce ale nedával příliš 

mnoho šancí.  Kateřina při závodě dojela druhá právě za Foxovou a stejné umístění ji

nakonec  zůstalo i  v pořadí světového poháru.

Výborné výsledky z celé sezony v Čunovu potvrdili kanoisté  Marek Kašpar a Jonáš 

Šindler, když dojeli za domácími bratry Hochschornerovými na druhém místě

v kategorii deblkanoistů. Do finále se probojovala i druhá česká posádka Jarolsva Volf a 

Ondřej Štěpánek, padesátisekundovou penalizací v začátku finálového závodu ale 

ztratili možnost bojovat o vyšší příčky a skončili na 10. místě.

Těsně unikla medaile výborně jedoucí kajakářce Hilgertové, která na třetí místo 

německé závodnice ztratila pouze 0,19 s a patřilo je čtvrté místo v konečném pořadí.

V popředí celkového pořadí světového poháru se kromě Hoškové umístili ještě Kašpar 

se Šindlerem na 4. místě, Stanislav Ježek na 6. místě a Štěpánka Hilgertová 

s Vavřincem Hradílkem na 10. pozici

Mistrovtví světa ve vodním slalomu, Praha- Česká republika (10- 15.9. 2013)

Přípravu na světový šampionát po organizátorské i sportovní stránce zkomplikovaly

červnové povodně.  Přesto se závod dokázal úspěšně uspořádat a nejen to češi vylovili 6  

medailíí.Excelentní jízdy předvedli kajakář Vavřinec Hradílek a Jiří Prskavec, kteří 

získali zlatou a stříbrnou medaili. Z druhého místa v kategorii deblkánoistů se radovali 

deblkánoisté Jaroslav Volf a Ondřej Štěpánek.

Vařinec  Hradílek pasovaný favoriit závodu kajakuářů na domácí půdě, povítězství  

v kvalifikaci zažil slabé chvilky, když mu problikla u výsledného času  v semifinále 

padesátisekundová penalizace. Po přezkoumání sporného momentu rozhodčí penalizaci 

škrtli a náš závodník postoupil do finále, kde pod velkým tlakem domácích fanoušků 

vybojoval individuální titul mistra světa!!!



168

Skvělá atmosféra patřila i pro finále závodu deblkanoistůs našimi „Volfíky“( Jarolsav 

Volf- Ondřej Štěpánek). Volfíci sbírali dlouhá léta úspěch na mezinárodním poli a 

v roce 2013 se na domácím kanále rozhodli ukončit kariéru a podařilo se jim to 

náramně- o pouhé čtyři setiny sekundy zaostali za britskou dvojicí  Florence-Hunslow a 

získali stříbrné medaile. Těsně pod stupni vítězů dojela posádka Kašpar – Šindler a  

vysokou úroveň českého týmu potvrdili i  Karlovský s Jáněm na 6. místě.  532

Obrázek 39: Jaroslav Volf a Ondřej Štěpánek na OH v Pekingu( zdroj: Archiv fotek ČSK)

Trať v tróji, byla velice technicky i silově obtížná, a skrze kvalifikační jízdy často 

nepostoupili favorité závodu. To se stalo osudným Štěpánce Hilgertové, která si 

v semifinále přičetla dva doteky a finále tak pro ni zůstalo uzavřeno. Ženskou smůlu 

v Tróji korunovala i singlířkaKateřina Hošková, když ji při štouchu na jediné brance 

obkroužila tyčka helmu, a naše závodnice obdržela 50s za neprojetou branku. Závod 

singlkánoistek byl vzhledem k náročné trati pro diváky velice zajímavým ale pro 

závodnice velmi nepříjemnou zkušeností.

Kanoisté startovali taktéž ve tříčlenném složení: Vítězslav Gebas, Stanislav Ježek a 

Michal Jáně. Ve finále dojel nejlépe z našich Stanislav Ježek na 7. místě, kromě 

                                               

Jaroslav Volf a Ondřej Štěpánek (rok narození 1979)

Závodníci Dukly Brandýs nad Labem a reprezentanti  České republiky ve vodním slalomu.Ze třech 

účastí na olympijských hrách, přivezli 2 olympijské medaile, bronzovou v roce 2004 v Athénách a stříbro 

v roce 2008 v Pekingu.  Na svém účtu mají celkem šest titulů mistra světa, včetně  titulu z Troji z roku 

2006 a  v roce  2013 se na téže trati rozloučilI stříbrem.

532



169

sportování také závod pomáhal organizovat, na osmém místě skončil Michal Jáně 

v závodě zvítězil stejný  brit jako v závodě deblkanoistů David Florence.533

Obrázek 40: Tomáš Dvořák - dojezd mistra světa Vavřince Hradilka (foto online z www.kanoe.cz)

Zlatou náplastí v závodě hlídek spravila chuť Štěpánka Hilgertová a spolu s Kateřinou 

Kudějovou a Evou Ornstvou získali titul mistryň světa. V hlídkách se radovali ze zlaté 

medaile také deblkánosté Volf, Štěpánek, Karlovský, Jáně, Kašpar, Šindler, 

singlkánoistky Hošková, Jančová, Koblencová skončili na druhém místě.

Mistrovství světa juniorů aU23 ve vodním slalomu, Liptovský Mikuláš- Slovensko 

(16.-21.7. 2013)

V prvním dni mistrovství dominovali naše posádky deblkánoí do 23 let, v závodě

nenašla přemožitele dvojice Lukáš Rohan-Adam  Svoboda a porazila 0,32s  své starší 

kolegy s reprezentace Jonáše Kašpara s Markem Šindlerem, vítězi kvalifikace a 

semifinále Karlovský- Jáně se nevyhnuli čtyřem chybám a dojeli na sedmém místě.  

Titul mistra světa na Slovensku obhajoval Jiří Prskavec, 20- ti letý kajakář, zvítězit se 

mu tentokrát nepodařilo ale podvrdil své kvality a dojel na druhém místě. Mezi kajakáři 

juniory dojel sedmý Ondra Hošek

                                               
533 100 let kanoistiky v českých zemích



170

Poslední den mistrovství výsledky ještě daleko předčil, když ve všech individuálních 

disciplínách brali naši závodníci medaile. V kvalifikačních jízdách a ve finálekajakářek 

do 23 let triumfovala Kateřina Kudějová a získala  zlatou medaili setjně jako její 

kolegyně Amálie Hilgertová v juniorské kategorii.

V kategorii singlkanoistů si dojel pro stříbrnou medaili Martin Říha do 23 let následně i 

Lukáš Rohan v juniorech.

I přes vysokou individuální výkonnost se českému týmu medailově nedařilo 

v odpoledním závodě hlídek. Kanoistky do 23 let i juniorští kajakáři dojeli čtvrtí. 

Singlířky do 23 let skončile  páté a mladí deblíři obsadili šestou pozici. Nezajela ani 

hlídka kajakářů do 23 let, které dojela s pěti ťuky  na 12. místě. Jedinou zářivou 

výjimkou byli deblisté do 23 let, kteří  zvítězli  rozdílem 15-cti vteřin!!!534

Mistrovství Evropy juniorů a U23 ve vodním slalomu, Bourg  St. Maurice- Francie

(30.7-4.8. 2013)

Týden po mistrovství světa se konal další vrchol pro juniory a závodníky do 23 let. 

Český tým nebyl totožný, například chyběl kajakář Prskavec nebo deblkánoe Rohan-

Svoboda.

S medailemi jsme ale ani tak nevyšly naprázdno, mezi deblkánoisty  do 23 letzvítězily 

vicemistři světa Jonáš Kašpar a Marek Šindler. Kajakáři do 23let na medaile nedosáhli 

v individuálních disciplínách, v hlídkách se ale Ondřej Tunka, Ondřej Cvikl a Zdeněk 

Ornst stali mistry Evropy. Podobně dopadly také kajakářky, Kateřina Kudějová i 

Veronika Vojtová, obě zůstali s 50 sekundovou penalizací za branami finále, nejlépe 

z žen v individuálním závodě dojela sedmá Pavlína Zástěrová, hlídky ale české 

závodnice  stejně jako jejich mužští kolegové vyhráli.

Mezi juniory získali dvě stříbrné medaile Karolína Galušková a Lukáš Rohan, přitom 

oba závodníci byli od zlatých medailí velmi blízko. Lukáš Rohan pouze o jediný dotek 

prohrál s francouzem Jolym, Mezi kajakářkami odskočili o úroveň do zbytku pole naše 

Galušková s rakušankou Leitnerovou, zlatá medaile zbyla ale jen pro rakušanku.

Česká republika obsadila ve Francii třetí místoa udržela vysoký standart, který český 

slalom v Evropě a ve svět

                                               
534 100 let kanoistiky v českých zemích



171

6.10.2. Sjezd

Po delší pauze se mezi sjezdaře opět vrátila kajakářka Michala Mrůzková vítězstvím 

na mistrovství republiky na Kamenici. Titul v dlouhém sjezdu slavili na konci dubna i 

Kamil Mrůzek, Lisický s Uncajtíkem a Ondřej Rolenc.

Mistrovství světa i Evropy čekalo závodníky v roce 2013 ve Slovinském Solkanu. 

Kromě mistrovství světa v Solkanu přinesl nový rok také změnu pravidel, a to počítání 

pouze nejrychlejší sprintové jízdy.535

Mistrovství Evropy ve sjezdu, Bovec (9.-12.5. 2013)

Závody v Bovci narušovala velká voda a odložení nebo přesunutí závodu. 

Na pozměněné trati získali stříbrné medaile v dlouhém sjezdu kajakář Kamil Mrůzek a 

kanoista Ondřej Rolenc. Bronz mezi siglířkami získala Radka Valíková.

Mistry Evropy v dlouhém sjezdu družstev se stali singlkánoisté: Rolenc, Haleš a 

Novosad.536

Po závodech ve sjezdu přišel prudký déšť a zvedl hladinu Soči o 30cm, mistrovství 

ve sprintu proto muselo být přesunuto na náhradní trať, kde získali čeští reprezentanti 

dalších šest medailí. Na druhém místě, za suverénem posledních let Žnidarčičem, se 

umístil kajakář Tomáš Slovák a vyrovnal tak umístění Mrůzka z dlouhého závodu.

Třetí dojel Rolenc jedenáct setin sekundy před Lukášem Novosadem.537 Kajakáři Hála, 

Mrůzek a Slovák se stali mistry Evropy ve sprintové hlídce. Celkem Češi vyjeli dvanáct 

medailí.538

                                               

535 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Sjezd 2013)
536 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Bovec2013)
537 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Bovec2013)
538 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Bovec2013)



172

Obrázek 41: Ondřej Rolenc ( foto z Archivu- Ondřej Rolenc)

Mistrovství světa ve sprintu, Solkan (13. – 15.6. 2013)

Novinkou byla změna pravidel, ale také finálové jízdy ve sprintu za umělého osvětlení. 

S novými podmínkami se naši závodníci lehce srovnali. Bronzové medaile získali 

deblkánoisté: Ondřej Rolenc, Jan Šťastný stejně jako mladý Richard Hála, který dojel 

třetí o 2 setiny sekundy před kolegou z reprezentačního týmu Tomášem Slovákem.539

Oba kajakáři se stali o den později mistry světa společně s Karlem Slepicou v závodě 

družstev.540

V hlídkách získali medaile i singlkánoisté: Rolenc, Haleš, Novosad a deblkánoe: 

Rolenc-Šťastný, Mornštejn-Veselý a Šrámek-Tomek.541

                                               

539 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Solkan2013)
540 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Solkan2013)
541 Internetová databáze: www.kanoe.cz (Solkan2013)



173

Obrázek 42: Richard Hála (foto online z: http://www.veseli-nad-moravou.cz/)

I.-  II. závod světového poháru ve sjezdu, Banja Luka- Bosna a Hercegovina (21.-

23.6. 2013)

Méně početná výprava vylovila z bosenského kaňonu řeky Vrbas, tři překvapivé 

medaile. Ve sprintu kanoistů zvítězil juniorský mistr Evropy 2012 Vladimír Slanina, 

když porazil i mistra světa ze Solkanu 2012. V kategorii deblkánoistů získali bronzové 

medaile kajakář Richard Hála s kanoistou Michalem Šrámkem.542 Dlouhému závodu 

kajakářů kraloval zkušený Kamil Mrůzek.543

III.-  IV. závod světového poháru ve sjezdu, Valtelina- Itálie (21.-23.6. 2013)

Tři medaile si z posledního dílu světového poháru odvezl Ondřej Rolenc.  Nejprve dojel 

druhý na trati dlouhého sjezd na singlkánoi a další dvě medaile přidal s Danielem 

Suchánkem ve sprintu deblkánoí (2. místo) a v dlouhém sjezdu (3.místo). Další 

závodníci na medaile nedosáhli.

V celkovém pořadí SP se umístili nejlépe Richard Hála a Michal Šrámek na 2. místě, 

více výsledků mezi nejlepšíma ovlivnila řidší účast na jednotlivých dílech světového 

poháru.544

                                               
542 Internetová databáze:www.kanoe.cz(SP Banja Luka)

543 Internetová databáze:www.kanoe.cz(SP Banja Luka)

544 100 let kanoistiky v českých zemích

http://www.veseli-nad-moravou.cz/


174

Mistrovství světa juniorů ve sjezdu, Lofer- Rakousko (10 - 14.7. 2013)

Naši závodníci na světovém šampionátu získali celkem 12 cenných kovů, a závody tak 

byly nad míru úspěšné. Tři tituly mistryně světa získala Martina Satková, dvakrát 

zvítězili i Filip Jelínek s Vojtěchem Zapletalem na deblkánoi. Díky těmto pěti titulům a 

dalším medailím, česká výprava zvítězil také v pořadí národů

V následující části jsem se pokusil vytvořit přehled nejvýznamnějších výsledků. 

Strukturu jsem se snažil zachovat s ohledem na již vydané předchozí publikace. 



175

7. Výsledky reprezentace ČR v rychlostní kanoistice 2004-2013

Přehled míst konání olympijských her, mistrovství světa a Evropy (tabulka 2)

OH MS ME

2004 Athény/ Řecko Poznaň/ Polsko

2005 Záhřeb /Chorvatsko Poznaň/ Polsko

2006 Szeged/ Maďarsko Račice/ Česká republika

2007 Duisburg/Německo Pontevedra/ Španělsko

2008 Peking/ Čína Miláno/ Itálie

2009 Dartmouth/Kanada Brandeburg/ Německo

2010 Poznaň/Polsko Trasona/Španělsko

2011 Szeged/Maďarsko Bělehrad/Srbsko

2012 Londýn/ Velká Británie Záhřeb/Chorvatsko

2013 Duisburg/Německo Montemor-o-Velho/POR 

Přehled míst konání mistrovství světa a Evropy v maratonu (tabulka 3)

MSM MEM

2004 Bergen/ Norsko

2005 Perth/Austrálie Týn nad Vltavou/ Česká republika

2006 Tremolat/ Francie

2007 Györ/ Maďarsko Trenčín/ Slovensko

2008 Týn nad Vltavou/ Česká republika

2009 Crestuma/ Portugalsko Ostroda/Polsko

2010 Banyoles/Španělsko

2011 Singapur/Singapur St. Jean de Losne/ Francie

2012 Řím/Itálie

2013 Vila Verde/Portugalsko Dánsko/Kodaň



176

Přehled míst konání mistrovství světa a Evropy juniorů (tab. 4)

MSJ MEJ

2004 Poznaň/ Polsko

2005 Szeged/ Maďarsko Plovdiv/ Bulharsko

2006 Athény/ Řecko

2007 Račice/ Česká republika Bělehrad/ Srbsko a Černá Hora

2008 Szeged/ Maďarsko

2009 Moskva/ Rusko Poznaň/Polsko

2010 Moskva/ Rusko

2011 Brandenburg/Německo Záhřeb/Chorvatsko

2012 Montemor-o- Velho/Portugalsko

2013 Welland/ Kanada Poznaň/ Polsko

Přehled umístění reprezentantů ČR na olympijských hrách (tab. 5)

ATHÉNY-Schinias 2004

C1 muži 1000m Doktor Martin 4.místo 1.38 s od medaile

C1 muži 500m Doktor Martin 5.místo 0.23 s od medaile

K1 ženy 500m Strnadová Michala 13.místo 2,5sod finále

PEKING-Shunyi 2008

K2 ženy 500m Michala Mrůzková -Jana Blahová 8.místo 2.7 s

LONDÝN – Eton Dorney 2012

C2 muži 1000m Jaroslav Radoň – Filip Dvořák 5. místo 1.187s od medaile

K4 muži 1000m Daniel Havel - Lukáš Trefil

Josef Dostál – Jan Štěrba 3.místo 0,765s od vítěze



177

Finálová umístění reprezentantů ČR na mistrovství světa na krátkých tratích (tab. 6)

2005 MS Záhřeb

2. Petr Procházka - Petr Fuksa C4 200m

Petr Netušil - Jan Břečka

4. Michaela Strnadová K1ž 1000m

4. Martin Doktor C1 200m

4. Svatopluk Baťka - Filip Šváb K4 200m

Pavel Holubář - Jan Štěrba

5. Martin Doktor C1 1000m

5. Petr Fuksa - Petr Netušil C2 200m

6. Jan Souček - Jan Andrlík K4 1000m

Martin Chorvát - Jiří Polívka

8. Martin Doktor C1 500m

DQ Michaela Strnadová - Jana Blahová K2ž 500m

Reprezentovali: DOKTOR Martin, STRNADOVÁ Michala, CHORVÁTH Martin, SOUČEK Jan,

POLÍVKA Jiří, ANDRLÍK Jan, FUTEROVÁ Barbora, ŠVÁB Filip, HOLUBÁŘ Pavel,

HELLER Jiří, BŘEČKA Jan, BLAHOVÁ Jana, ODVÁRKO Michael, LEŠTINA Karel,

PROCHÁZKA Petr, FUKSA Petr, Netuśil Petr, BAŤKA Svatopluk, ŠVÁB Filip,

ŠTĚRBA Jan, 

2006 MS Szeged

1. Petr Procházka - Petr Fuksa C4200m

Jan Břečka - Jiří Heller 

2. Michaela Mrůzková - Jana Blahová K2ž 500m

3. Michaela Mrůzková K1ž 1000m

4. Martin Doktor C1200m.

4. Svatopluk Baťka - Filip Šváb K4200m

PavelHolubář - Jan Štěrba

5. Martin Doktor C1500m

7. Anna Adamová - Jana Šebestová K4ž 1000m

Klára Ballová - Barbora Futerová

8. Martin Doktor C11000m

9. Anna Adamová - Jana Šebestová K4ž 200m

Klára Ballová - Barbora Futerová

Reprezentovali: BLAHOVÁ Jana, ADAMOVÁ Anna, ŠEBESTOVÁ Jana, 

BALLOVÁ Klára, FUTEROVÁ Barbora,MRŮZKOVÁ Michala, CHORVÁTH Martin,

BAŤKA Svatopluk, ŠTĚRBA Jan, HOLUBÁŘ Pavel, ŠVÁB

Filip, SOUČEK Jan, ODVÁRKO Michael, LEŠTINA Karel, 

l, HORSKÝ Ondřej, JEŽEK Tomáš, ANDRLÍK Jan, POLÍVKA

Jiří, DOKTOR Martin,PROCHÁZKA Petr, HELLER Jiří, BŘEČKA Jan, 
HOMOLKA Jakub, OSTRČIL Mário, FUKSA Petr, 



178

2007 MS Duisburg

4. Jakub Homolka - Petr Fuksa C4200m

Jan Halda - Jan Břečka

5. Michaela Mrůzková - Jana Blahová K2ž 200m

8. Michaela Mrůzková - Jana Blahová K2ž 200m

8. Martin Plšek - Jan Koudelka C4500m

Jakub Homolka - Jan Břečka

9. Martin Plšek - Jan Koudelka C41000m

Jakub Homolka - Jan Břečka

9. Martin Doktor - Jiří Heller C2500m

Reprezentovali: HORSKÝ Ondřej, JEŽEK Tomáš, SOUČEK Jan ŠTĚRBA Jan, ANDRLÍK Jan,

POLÍVKA Jiří, KOUDELKA Petr, PLŠEK Martin, BŘEČKA Jan, HOMOLKA Jakub,

BAŤKA Svatopluk, FUKSA Petr, ŠVÁB Filip, HOLUBÁŘ Pavel, HELLER Jiří,

DOKTOR Martin, HALDA Jan, ŠEBESTOVÁ Jana, HROCHOVÁ Lenka,

MRŮZKOVÁ Michala, BLAHOVÁ Jana

2009 MS Dartmouth

4. Ondřej Horský - Jan Souček K4 1000m

Jan Andrlík - Jan Štěrba

9. Anna Adamová - Jana Šebestová K4ž 500m

Jana Blahová - Lenka Hrochová

8. Anna Adamová - Jana Šebestová K1 - 4x200m

Jana Blahová - Lenka Hrochová

Reprezentovali: ŠRÁMEK Branislav, HORSKÝ Ondřej, SOUČEK Jan, ANDRLÍK Jan,

ŠTĚRBA Jan, ADAMOVÁ Anna, ŠEBESTOVÁ Jana, BLAHOVÁ Jana,

HROCHOVÁ Lenka, ŠVÁB Filip, EGERMAIER Martin, RADOŇ Jaroslav,

DVOŘÁK Filip,

2010 MS Poznaň

3. Ondřej Horský - Jan Souček K4 1000m

Daniel Havel - Jan Štěrba

6. Filip Šváb K1 200m

8. Jan Klimek C1 5000m

9. Jana Ježová K1ž 5000m

Reprezentovali: ADAMOVÁ Anna, KLAP Jaroslav, DVOŘÁK Filip, DAVÍDEK Pavel,

TREFIL Lukáš, KORANDA Lukáš, MIŠKOVSKÝ Radek, HORSKÝ Ondřej,

SOUČEK Jan, HAVEL Daniel, ŠTĚRBA Jan, BLAHOVÁ Jana, ADAM Jakub,

ANDRLÍK Jan, DOKTOROVÁ Andrea, ŠEBESTOVÁ Jana, MATOUŠKOVÁ

Lucie, ŠVÁB Filip, EGERMAIER Martin, BLAHOVÁ Jana, TARKULIČ

Brano, OSLÍK Milan, NAVRÁTILOVÁ Anna, KLIMEK Jan, JEŽOVÁ Jana,

ŠRÁMEK Branislav,

2011 MS Szeged



179

2. Lukáš Koranda C1 5000m

4. Jaroslav Radoň - Filip Dvořák C2 1000m

6. Pavel Davídek- Jan Souček K4 1000m

Lukáš Trefil - Jan Štěrba

6. Martin Fuksa C1 500m

8. Ondřej Horský - Jan Štěrba K2 1000m

8. Jan Souček K1 5000m

8. Anna Adamová K1ž 5000m

9. Jan Šebestová - Jana Blahová K2ž 200m

Reprezentovali: RADOŇ Jaroslav, DVOŘÁK Filip, ADAMOVÁ Anna, ŠEBESTOVÁ Jana,

BLAHOVÁ Jana, MATOUŠKOVÁ Lucie, HAVEL Daniel, KORANDA Lukáš,

HORSKÝ Ondřej, ŠTĚRBA Jan, HROCHOVÁ Lenka, FUKSA Martin,

DOKTOROVÁ Andrea, FASNEROVÁ Michaela, DAVÍDEK Pavel, SOUČEK

Jan, TREFIL Lukáš, ŠVÁB Filip, KRAFT Jiří, TARKULIČ Branko, NAVRÁTILOVÁ

Anna, 

2013 MS Duisburg 

2.         Daniel Havel- Lukáš Trefil 
           Josef Dostál – Jan Štěrba K4 1000m

I.        Jaroslav Radoň – Filip Dvořák C2 1000m

3.          Jaroslav  Radoň- Filip Dvořák C2 500m

6.          Jana Ježová C1ž 200m

7.           Lenka Hrochová K1ž 5000m

7.          Dan Drahkoupil- Martin Egermaier C1 relay 200m
             Radek Miškovský – Jan Luňáček
8.       Vojtěch Ruso- Dan Drahokoupil
            Tomáš Janda- Radek Miškovský C4 1000m

Reprezentovali:

Jana Blahová (Hradec Králové), Andrea Havlová (Sezemice), Slivnská 
Kateřina (Poděbrady), Lenka Hrochová (Děčin)

Anna Kožíšková, Jana Šebestová,Jana Ježová , Monika Machová
Josef Dostál, Daniel Havel, Jan Štěrba, Lukáš Trefil, Lukáš Kusovský, 
Jakub Adam, Špicar Jakub, Šlouf  Jakub, 
Filip Dvořák, Martin Fuksa, Jaroslav Radoň, Vojtěch Ruso, Tomáš 
Janda, Václav Dubský (všichni Dukla Praha).
Jiří Kraft, Filip Šváb, Branko Tarkulič, Dan Drahokoupil, Radek 
Miškovský (všichni USK Praha).



180

Finálová umístění reprezentantů ČR na mistrovství Evropy (tab. 7)

2004 ME Poznaň

1. Petr Fuksa - Petr Netušil C2200m

1. Petr Netušil - Petr Fuksa C4200m

KarelKožíšek - Jan Břečka

3. Martin Doktor C11000m

3. Martin Doktor C1200m

5. Martin Doktor C1500m

10. Jan Andrlík- Jan Souček K41000m

Jiří Polívka- Michael Odvárko

12. Michaela Strnadová K1ž 500m

15. Radek Záruba K11000m

16. Karel Leština - Pavel Holubář K2500m

17. Filip Šváb K1500m

SF-5. Jan Břečka - Jan Macháč C21000m

SF-5. Jiří Heller - Viktor Jiráský C2500m

SF-8. Filip Šváb - Pavel Hottmar K21000m

SF-9. Jana Šebestová - Klára Ballová K2ž 500m

Reprezentovali: Záruba Radek, Doktor Martin, Břečka Jan, Macháč Jan, Šváb Filip, Hottmar Pavel,

Andrlík Jan, Souček Jan, Polívka Jiří, Odvárko Michael, Heller Jiří, Jiráský Viktor,

Leština Karel, Holubář Pavel, Fuksa Petr, Netušil Petr, Kožíšek Karel,

Strnadová Michala, Šebestová Jana, Ballová Klára

2005 ME Poznaň

1. Petr Netušil - Petr Fuksa C4200m

KarelKožíšek- Jan Břečka

2. Svatopluk Baťka - Filip Šváb K4200m

Pavel Holubář - Jan Štěrba

3. Michaela Strnadová K1ž 1000m

5. Martin Doktor C1500m

6. Martin Chorváth K1200m

7. Jan Souček - Jan Andrlík K41000m

Martin Chorvát - Jiří Polívka

7. Michaela Strnadová- Jana Blahová K2ž 500m

8. Martin Doktor C11000m

8. Svatopluk Baťka - Jan Štěrba K4500m

Karel Leština - Jan Souček

9. Petr Fuksa - Petr Netušil C2200m

10. Martin Doktor C1200m

10. Jiří Heller - Jan Břečka C2500m

11. Jana Blahová K1ž 200m

13. Jiří Heller - Jan Břečka C21000m

13. Barbora Futerová K1ž 500m



181

16. Filip Šváb - Pavel Holubář K2500m

19. Martin Chorváth K1500m

Reprezentovali: DOKTOR Martin, ANDRLÍK Jan, SOUČEK Jan, POLÍVKA Jiří, CHORVÁTH

Martin, PROCHÁZKA Petr, FUKSA Petr, NETUŠIL Petr, BŘEČKA Jan,

BAŤKA Svatopluk, ŠVÁB Filip, HOLUBÁŘ Pavel, ŠTĚRBA Jan, LEŠTINA

Karel, HELLER Jiří, BLAHOVÁ Jana, STRNADOVÁ Michala, FUTEROVÁ

Barbora

2006 ME Račice

2. Martin Doktor C1200m

2. Svatopluk Baťka - Filip Šváb K4200m

Pavel Holubář - Jan Štěrba

4. Martin Doktor C11000m

4. Jana Blahová K1ž 200m

4. Petr Procházka - Jiří Heller C4200m

Jan Břečka - Petr Fuksa 

5. Michaela Mrůzková K1ž 1000m

5. Michaela Strnadová - Jana Blahová K2ž500m

6. Anna Adamová - Jana Šebestová K4ž 1000m

Klára Ballová - BarboraFuterová 

6. Jakub Homolka - Mario Ostrčil C41000m

Jakub Jurenka - Martin Egermaier

6. Svatopluk Baťka - Filip Šváb K4500m

Pavel Holubář - Jan Štěrba

8. Jiří Heller - Jan Břečka C2500m

13. Ondřej Horský - Tomáš Ježek K21000m

15. Martin Chorváth C1200m

16. Jan Souček K1500m

SF-4. Martin Minařík - Jan Křivský C21000m

SF-5. Anna Adamová - Jana Šebestová K4ž 500m

Klára Ballová - BarboraFuterová 

SF-5. Anna Adamová - Jana Šebestová K4ž 200m

Klára Ballová - BarboraFuterová 

SF-6. Barbora Futerová - Lenka Hrochová K2ž 200m

SF-7. Branko Tarkulič - Milan Oslík K21000m

SF-9. Jiří Heller- Jan Břečka C21000m

SF-9. Lenka Hrochová K1ž500m

Reprezentovali: BLAHOVÁ Jana, FUTEROVÁ Eliška, HROCHOVÁ Lenka, ADAMOVÁ

Anna, ŠEBESTOVÁ Jana, BALLOVÁ Klára, FUTEROVÁ Barbora,

MRŮZKOVÁ Michala, CHORVÁTH Martin, OSLÍK Milan, TARKULIČ

Branko, BAŤKA Svatopluk, ŠTĚRBA Jan, HOLUBÁŘ Pavel, ŠVÁB

Filip, SOUČEK Jan, ODVÁRKO Michael, LEŠTINA Karel, TRNKA

Michal, HORSKÝ Ondřej, JEŽEK Tomáš, ANDRLÍK Jan, POLÍVKA

Jiří, DOKTOR Martin, MINAŘÍK Martin, KŘIVSKÝ Jan, PROCHÁZKA



182

Petr, HELLER Jiří, BŘEČKA Jan, PLŠEK Martin, FUKSA Petr, HALDA

Jan, ŠIMEČEK Zdeněk, HOMOLKA Jakub, OSTRČIL Mário, JURENKA

Jakub, EGERMAIER Martin

2007 ME Pontevedra

5. Jiří Heller - Martin Doktor C2500m

5. Svatopluk Baťka - Filip Šváb K4200m

Pavel Holubář - Jan Štěrba

6. Jana Blahová K1ž 200m

6. Michaela Strnadová - Jana Blahová K2ž 500m

6. Jiří Heller - Martin Doktor C21000m

6. Ondřej Horský - Tomáš Ježek K21000m

8. Michaela Mrůzková K1ž1000m

8. Jan Souček - Jan Andrlík K41000m

Pavel Holubář - Jan Štěrba

Reprezentovali: MRŮZKOVÁ Michala, BLAHOVÁ Jana, HELLER Jiří, DOKTOR Martin, HORSKÝ 

Ondřej, JEŽEK Tomáš, SOUČEK Jan, ŠTĚRBA Jan, ANDRLÍK Jan, POLÍVKA

Jiří, HROCHOVÁ Lenka,BAŤKA Svatopluk, ŠVÁB Filip, HOLUBÁŘ Pavel

ŠTĚRBA Jan

2008 ME Miláno

5. Jana Šebestová - Karolína Kumžáková K4ž 1000m

Martina Víchová - Lucie Matoušková

5. Petr Koudelka - Filip Dvořák C4500m

LukášKoranda - Jan Halda

6. Petr Koudelka - Filip Dvořák C41000m

LukášKoranda - Jan Halda

9. Jiří Heller - Martin Doktor C21000m

9. Michaela Mrůzková - Jana Blahová K2ž 500m

Reprezentovali: RADOŇ Jaroslav, HORSKÝ Ondřej, HELLER Jiří, DOKTOR Martin, SOUČEK

Jan, ŠTĚRBA Jan, ŠEBESTOVÁ Jana, KUMŽÁKOVÁ Karolína, VÍCHOVÁ

Martina, MATOUŠKOVÁ Lucie, ANDRLÍK Jan, MRŮZKOVÁ Michala,

BLAHOVÁ Jana, ŠVÁB Filip, HOLUBÁŘ Pavel, LEŠTINA Karel, ODVÁRKO

Michael, POLÍVKA Jiří, MLÁDEK Jiří, KOUDELKA Petr, DVOŘÁK Filip,

¨KORANDA Lukáš, HALDA Jan, 

2009 ME 
Brandenburg

3. Ondřej Horský - Jan Souček K4 1000m

Jan Andrlík - Jan Štěrba

3. Filip Šváb K1 200m

5. Lukáš Koranda - Jakub Homolka C4 1000m

Petr Koudelka - Radek Miškovský



183

6. Ondřej Horský -Jan Štěrba K2 500m

7. Anna Adamová - Jana Šebestová K4ž 200m

Jana Blahová - Lenka Hrochová

8. Anna Adamová - Jana Šebestová K4ž 500m

Jana Blahová - Lenka Hrochová

8. Lukáš Koranda - Jakub Homolka C4 200m

Petr Koudelka - Radek Miškovský

9. Jana Blahová K1ž 200m

Reprezentovali: ADAMOVÁ Anna, HELLER Jiří, ŠRÁMEK Branislav, RADOŇ Jaroslav,

DVOŘÁK Filip, DAVÍDEK Pavel, TREFIL Lukáš, HORSKÝ Ondřej, SOUČEK

Jan, ANDRLÍK Jan, ŠTĚRBA Jan, KORANDA Lukáš, HOMOLKA Jakub,

KOUDELKA Petr, MIŠKOVSKÝ Radek, BLAHOVÁ Jana, EGERMAIER

Martin, ŠVÁB Filip, ŠEBESTOVÁ Jana, HROCHOVÁ Lenka, 

2010 ME Trasona

3. Ondřej Horský - Jan Souček K4 1000m

Daniel Havel - Jan Štěrba

4. Lukáš Koranda C1 5000m

5. Ondřej Horský - Jan Štěrba K2 500m

5. Jan Souček K1 5000m

8. Anna Adamová K1ž 5000m

8. Lukáš Koranda - Radek Miškovský C2 1000m

8. Lukáš Koranda - Radek Miškovský C2 500m

Reprezentovali: KORANDA Lukáš, MIŠKOVSKÝ Radek, HAVEL Daniel, HORSKÝ Ondřej,

SOUČEK Jan, ŠTĚRBA Jan, ŠVÁB Filip, MATOUŠKOVÁ Lucie, 

ŠEBESTOVÁ Jana, ADAMOVÁ Anna, DOKTOROVÁ Andrea, 

BLAHOVÁ Jana, 

2011 ME Bělehrad

3. Lukáš Koranda C1 5000m

4. Pavel Davídek - Lukáš Trefil K2 1000m

5. Jaroslav Radoň - Filip Dvořák C2 1000m

6. Jaroslav Radoň - Filip Dvořák C2 500m

6. Lukáš Koranda C1 1000m

7. Ondřej Horský - Jan Souček K4 1000m

Daniel Havel - Jan Štěrba

7. Jan Souček K1 5000m

8. Anna Adamová K1 5000m

8. Anna Adamová - Jana Šebestová K4ž 500m

Jana Blahová - Lucie Matoušková

9. Filip Šváb K1 200m

Reprezentovali: KORANDA Lukáš, DAVÍDEK Pavel, TREFIL Lukáš, RADOŇ Jaroslav,

DVOŘÁK Filip, HORSKÝ Ondřej, SOUČEK Jan, HAVEL Daniel, ŠTĚRBA Jan,

ADAMOVÁ Anna, ŠEBESTOVÁ Jana, BLAHOVÁ Jana, MATOUŠKOVÁ



184

Lucie, ŠVÁB Filip, HELLER Jiří,

2012 OH Kvalifikace

Poznaň 2. Daniel Havel- Jan Štěrba K2 1000m

3. Martin Fuksa C1 200m

4. Josef Dostál K1 1000m

4. Anna Adamová - Lucie Matoušková K2ž 500m

7. Filip Šváb K1 200m

7. Jana Blahová K1ž 200m

Reprezentovali: DOSTÁL Josef, DOKTOROVÁ Andrea, KRAFT Jiří, TARKULIČ Branko,

FUKSA Martin, HAVEL Daniel, ŠTĚRBA Jan, ADAMOVÁ Anna, MATOUŠKOVÁ

Lucie, ŠVÁB Filip, BLAHOVÁ Jana, 

2012 ME Záhřeb

1. Jaroslav Radoň - Filip Dvořák C2 500m

2-3. Josef Dostál K1 500m

2. Martin Fuksa C1 500m

4. Martin Fuksa C1 1000m

4. Jana Ježová C1 200m

4. Lukáš Koranda - Dan Drahokoupil C4 1000m

Tomáš Janda - Radek Miškovský

5. Jaroslav Radoň - Filip Dvořák C2 1000m

5. Jakub Adam K1 5000m

6. Anna Adamová K1 1000m

8. Lukáš Koranda C1 5000m

9. Anna Adamová K1 5000m

9. Pavel Davídek - Patrik Kučera K4 1000m

Jakub Špicar - Jakub Adam

9. Daniel Havel K1 1000m

Reprezentovali: ADAMOVÁ Anna, FUKSA Martin, HAVEL Daniel, RADOŇ Jaroslav, DVOŘÁK Filip,

DAVÍDEK Pavel, TREFIL Lukáš, BLAHOVÁ Jana, DOSTÁL Josef, ŠPICAR Jakub, 

KUČERA Patrik, ADAM Jakub, DOKTOROVÁ Andrea, ŠEBESTOVÁ Jana,

KORANDA Lukáš, DRAHOKOUPIL Dan, JANDA Tomáš, MIŠKOVSKÝ Radek,

ŠVÁB Filip, JEŽOVÁ Jana, KRAFT Jiří, TARKULIČ Branko, 



185

2013 ME Monter-o-Velho

1. Martin Fuksa C1 1000m

1. Martin Fuksa C1 500m

1. Daniel Havel - Lukáš Trefil K4 1000m

Josef Dostál - Jan Štěrba

3. Daniel Havel- Jan Štěrba K2 1000m

3. Josef Dostál K1 1000m

4. Jaroslav Radoň - Filip Dvořák C2 1000m

4. Jana Ježová C1ž 200m

4. Anna Kožíšková K1 5000m

6. Jaroslav Radoň - Filip Dvořák C2 500m

6. Andrea Havlová - Anna Kožíšková K4ž 500m

Jana Blahová - Jana Šebestová

7. Martin Fuksa C1 200m

Reprezentovali: Jana Blahová (Hradec Králové), Andrea Havlová (Sezemice),

Anna Kožíšková, Jana Šebestová,Jana Ježová 

Josef Dostál, Daniel Havel, Jan Štěrba, Lukáš Trefil

Filip Dvořák, Martin Fuksa, Jaroslav Radoň (všichni Dukla Praha).

Jiří Kraft, Filip Šváb, Branko Tarkulič (všichni USK Praha).



186

Finálová umístění reprezentantů ČR na MSJ (tab. 8)

2005 MSJ Szeged

8. Jan Němeček K11000m

Reprezentovali: NĚMEČEK Jan, HALDA Jan, KORANDA Lukáš, EGERMAIER Martin, 

DRAHOŠ Martin, VIK Vladimír, KORČÁK Josef, PLAŠIL Alfons,

BLAŽEK Martin, MLÁDEK Jiří, DVOŘÁK Filip, NEČAS Ondřej,

MARUŠÁK Roman, KRAMPL Václav, MATOUŠKOVÁ Lucie, ŽOČKOVÁ

Marie, KOLÁŘOVÁ Edita, MLEZIVOVÁ Martina, HANUŠOVÁ Lenka,

KRAUZOVÁ Marcela

2007 MSJ Račice

2. Martina Víchová - Karolína Kumžáková K2ž 1000m

4. Marek Spálenský- Václav Dubský C41000m

Vojtěch Beneš - Radek Miškovský

5. Monika Machová -Karolína Kumžáková K4ž 500m

Martina Víchová - Jana Ježová

6. Lukáš Koranda C11000m

7. Marek Spálenský - Ondřej Theodor C4500m

RomanDušek - Radek Miškovský

9. Jan Kindlman - Petr Lukáš C21000m

Reprezentovali: KORANDA Lukáš, HAVELKA Václav, JEŽOVÁ Jana, KINDLMAN Jan,

LUKÁŠ Petr, HAVEL Daniel, KUSOVSKÝ Lukáš, KUMŽÁKOVÁ Karolína,

VÍCHOVÁ Martina, SPÁLENSKÝ Marek, DUBSKÝ Václav, BENEŠ Vojtěch,

MIŠKOVSKÝ Radek, HES Lukáš, FASNER Tomáš, PFOFF Michal,

HALUZA Jiří, MATOUŠKOVÁ Lucie, DOKTOROVÁ Andrea, KRPATOVÁ Lucie,

KLAP Jaroslav, MACHOVÁ Monika, THEODOR Ondřej, DUŠEK Roman

2009 MSJ Moskva

3. Marek Spálenský - Dan Drahokoupil C2 1000m

3. Daniel Havel - Lukáš Kusovský K2 500m

5. Karolína Kumžáková - Monika Machová K4ž 500m

Zuzana Šerá - Jana Ježová

5. Daniel Havel K1 1000m

5. Monika Machová K1ž 1000m

5. Karolína Kumžáková - Jana Ježová K2ž 1000m

7. Marek Spálenský - Dan Drahokoupil C2 500m

Reprezentovali: HAVEL Daniel, MACHOVÁ Monika, SPÁLENSKÝ Radek, DRAHOKOUPIL Dan,

KUMŹÁKOVÁ Karolína, JEŽOVÁ Jana, KUSOVSKÝ Lukáš, ŠERÁ Zuzana,



187

2011 MSJ Brandeburg

1. Josef Dostál K1 1000m

1. Martin Fuksa C1 500m

2. Josef Dostál K1 500m

3. Martin Fuksa C1 200m

4. Patrik Kučera - Jakub Špicar K2 1000m

4. Martin Fuksa - Matyáš Jirásek C2 200m

8. Patrik Kučera - Jakub Špicar K2 500m

9. Sebastian Maizner - Ivan Procházka C4 1000m

Arťom Gnědin - Jakub Březina

Reprezentovali: DOSTÁL Josef, KUČERA Patrik, ŠPICAR Jakub, MAIZNER Sebastián,

PROCHÁZKA Ivan, GNĚDIN Arťom, BŘEZINA Jakub, MACH Martin, FUKSA

Martin, JIRÁSEK Matyáš, KLAPOVÁ Veronika, CHMELOVÁ Michaela,
PETROVIČOVÁ Barbora, SLIVANSKÁ Kateřina, KUBÍČKOVÁ Tereza,

2013 MSJ Welland

2. Tomáš Veselý K1 1000m

4. Kryštof Hájek– Lukáš Hájek C2 1000m

4. Tomáš Veselý–Vojtěch Kučera K4 1000m

Filip Skládal - Jakub Zavřel

5. Kateřina Slivanská K1ž 500m

8. Lukáš Hájek C1 200m

Reprezentovali:
VESELÝ Tomáš (Sparta Praha), HÁJEK Kryštof,  HÁJEK Lukáš  
(KVS PRAHA), SLIVANSKÁ Kateřina (Poděbrady), 
SKLÁDAL Filip (Olomouc), ZAVŘEL  Jakub (Hranice), 
KUČERA Vojtěch (Děčín)



188

Finálová umístění reprezentantů ČR na MEJ (tab. 9)

2004 MEJPoznaň

7. Eliška Futerová - Anna Adamová K4ž 500m

Dagmar Fridrychová - Martina Daňhelová

8. Jan Roháček- Jakub Adam K21000m

8. Anna Adamová - Dagmar Fridrychová K2ž1000m

Reprezentovali: Hrůza Tomáš, Zahradník Jan, Radoň Jaroslav,

Drahokoupil Martin, Kordík Jan, Roháček Jan, Adam Jakub, 

Halda Jan, Hamberger Ondřej, Fridrychová Dagmar,

Nečas Ondřej, Pospíchal Petr, Odvárko Tomáš, Ruml Jan, Davídek Pavel,

Setínský Michal, Černý Jan, Šlocar Jan, 

Futerová Eliška, Adamová Anna, Daňhelová Martina, Johnová Barbora

2005 MEJ Plovdiv

5. Jan Halda C11000m

6. Jakub Jurenka - Martin Egermaier C21000m

7. Jakub Jurenka - Martin Egermaier C2500m

Reprezentovali: HALDA Jan, BLAŽEK Martin, MLÁDEK Jiří, JURENKA Jakub,

EGERMAIER Václav

2006 MEJ Athény

2. Martina Víchová - Marcela Krauzová K2ž 1000m

5. Martina Víchová - Marcela Krauzová K2ž 500m

7. Lukáš Koranda - Václav Egermaier C21000m

7. Edita Kolářová - Nela Bendová K4ž 500m

Karolína Kumžáková - Martina Mlezivová

8. Filip Dvořák - Jan Kindlman C2500m

9. Karolína Kumžáková K1ž 1000m

Reprezentovali: BLAŽEK Martin, DRAHOŠ Martin, DUBSKÝ Václav, DVOŘÁK Filip, 

EGERMAIER Václav,HORÁK Tomáš,KINDLMAN Jan, VALNÝ

Martin, KORANDA Lukáš, KOSTKAN Jaroslav, KRAMPL Václav,

MIŠKOVSKÝ Radek, MLÁDEK Jiří, PLAŠIL Alfons, TREFIL Lukáš,

BENDOVÁ Nela, KOLÁŘOVÁ Edita, KRAUZOVÁ Marcela,

KUMŽÁKOVÁ Karolína, MLEZIVOVÁ Martina, VÍCHOVÁ Martina

2007 MEJ Bělehrad

4. Lukáš Kindlman - Petr Lukáš C21000m

4. Monika Machová - Andrea Doktorová K4ž 500m

Martina Víchová - Jana Ježová

5. Lukáš Kindlman - Petr Lukáš C2500m



189

5. Marek Spálenský - Václav Dubský C41000m

VojtěchBeneš - Radek Miškovský

5. Karolína Kumžáková - Martina Víchová K2ž 1000m

6. Karolína Kumžáková - Martina Víchová K2ž 500m

6. Lukáš Koranda C1500m

6. Marek Spálenský - Václav Dubský C41000m

VojtěchBeneš - Radek Miškovský

7. Lukáš Koranda C11000m

8. Jana Ježová K1ž 1000m

9. Karolína Kumžáková K1ž 500m

Reprezentovali: JEŽOVÁ Jana, KORANDA Lukáš, KUMŽÁKOVÁ Karolína, VÍCHOVÁ

Martina, KINDLMAN Jan, LUKÁŠ Petr, SPÁLENSKÝ Marek, 

DUBSKÝ Václav, BENEŠ Vojtěch, MIŠKOVSKÝ Radek, MACHOVÁ

Monika, DOKTOROVÁ Andrea,

2008 MEJ Szeged

2. Karolína Kumžáková - Martina Víchová K2ž 1000m

2. Karolína Kumžáková - Martina Víchová K2ž 500m

3. Marek Spálenský - Dan Drahokoupil C21000m

4. Monika Machová K1ž 1000m

4. AndreaDoktorová - Monika Machová K4ž 500m

Martina Víchová – Kubíková

5. Marek Spálenský - Dan Drahokoupil C2500m

6. Radek Miškovský C1500m

7. Radek Miškovský C11000m

6-7. Jan Luňáček - Ondřej Theodor C41000m

VojtěchBeneš - Radek Miškovský

8. Daniel Havel K11000m

8. Jan Luňáček - Ondřej Theodor C4500m

Vojtěch Beneš -Radek Miškovský

Reprezentovali: MACHOVÁ Monika, MIŠKOVSKÝ Radek, HAVEL Daniel, KUMŽÁKOVÁ

Karolína, VÍCHOVÁ Martina, SPÁLENSKÝ Marek, DRAHOKOUPIL Dan, 

LUŇÁČEK Jan, THEODOR Ondřej, BENEŠ Vojtěch, HES Lukáš, 

KUSOVSKÝ Lukáš,FASNER Tomáš, KLAP Jaroslav,KORANDA Lukáš,

DOKTOROVÁ Andrea, KUBÍKOVÁ Martina, 

2009 MEJ Poznaň

1. Karolína Kumžáková - Jana Ježová K2ž 1000m

3. Daniel Havel - Lukáš Kusovský K2 500m

3. Daniel Havel K1 1000M

4. Karolína Kumžáková - Monika Machová K4 500m

Zuzana Šerá- Jana Ježová

5. Monika Machová K1ž 1000m

5. Marek Spálenský - Dan Drahokoupil C2 1000m



190

5. Marek Spálenský - Dan Drahokoupil C2 500m

5. Karolína Kumžáková K1 500m

6. Martin Mach - Tomáš Voltr K4 1000m

Tomáš Němec -Josef Dostál

8. Roman Schindler - Vojtěch Ruso C4 1000m

Vojtěch Dlouhý - Filip Beránek

8. Roman Schindler - Vojtěch Ruso C4 500m

Vojtěch Dlouhý - Filip Beránek

8. Patrik Kučera - David Lundák K2 1000m

8. Tomáš Janda C1 1000m

9. Michaela Fasnerová - Lucie Krpatová K2 500m

Reprezentovali: MACHOVÁ Monika, JANDA Tomáš, HAVEL Daniel, KUMŽÁKOVÁ Karolína

JEŽOVÁ Jana, SPÁLENSKÝ Marek, DRAHOKOUPIL Dan, KUČERA Patrik,

LUNDÁK David,RUSO Vojtěch

SCHIDLER Roman, DLOUHÝ Vojtěch, BERÁNEK Filip, MACH

Martin, VOLTR Tomáš, NĚMEC Tomáš, DOSTÁL Josef, FASNEROVÁ

Michaela, KRPATOVÁ Lucie, KUSOVSKÝ Lukáš, ŠERÁ Zuzana, MLÁDEK

2010 MEJ Moskva

2. Josef Dostál K1 1000m

4. Martin Fuksa C1 500m

4. Martin Fuksa C1 200m

5. DavidNečas -Vojtěch Dlouhý C4 1000m

Filip Beránek- Vojtěch Ruso

6. Josef Dostál - Patrik Kučer K4 1000m

Martin Mach - Tomáš Voltr

6. Michaela Fasnerová K1ž 200m

6. Tomáš Janda C1 1000m

7. Martin Fuksa - Vojtěch Ruso C2 1000m

7. Jiří Souček - Patrik Špicar K2 1000m

Reprezentovali: DOSTÁL Josef, JANDA Tomáš, BOLOMSKÁ Dita, SOUČEK Jiří, ŠPICAR

Jakub, FUKSA Martin, RUSO Vojtěch, KUČERA Patrik, NEĆAS David,

BERÁNEK Filip, DLOUHÝ Vojtěch, FASNEROVÁ Michaela, KRPATOVÁ

Lucie, ŠERÁ Zuzana, PETRŽELKA Šimon, KUČEROVÁ Eliška,

ROTHMEIEROVÁ Andrea, MACH Martin, VOLTR Tomáš

2011 MEJ Záhřeb

1. Josef Dostál K1 1000m

1. Josef Dostál K1 500m

1. Martin Fuksa C1 500m

1. Patrik Kučer - Jakub Špicar K2 1000m

2. Martin Fuksa C1 200m

4. Martin Fuksa - Matyáš Jirásek C2 1000m

4. Josef Dostál K1 200m



191

5. Martin Mach - Josef Dostál K2 200m

6. Sebastian Maizner - Ivan Procházka C4 1000m

Arťom Gnědin - Jakub Březina

7. Michaela Chmelová - Barbora Petrovičová K4ž 500m

Kateřina Slivanská - Tereza Kubíková

Reprezentovali: DOSTÁL Josef, BŘEZINA Jakub, HOUSKOVÁ Kateřina, KUČERA Patrik,

ŠPICAR Jakub, JIRÁSEK Matyáš, KUBÍČKOVÁ Tereza, 

FUKSA Martin, KUČEROVÁ Eliška, ROTHMEIEROVÁ Andrea,

MAIZNER Sebastián, PROCHÁZKA, LADISLAV David, KLAPOVÁ Veronika, 

Ivan, GNĚDIN Arťom, MACH Martin, PETROVIČ Jakub, NEPRAŠ Lukáš,

CHMELOVÁ Michaela, PETROVIČOVÁ Barbora,SLIVANSKÁ Kateřina,

2012 MEJ 
Montemor- O-
Velho 6. Matyáš Jirásek - Šimon Hájek C4 1000m

Karel Palma - Marek Sloup

7. Josef Antoš - Vojtěch Kučera K2 1000m

8. Klára Sinicová - Michaela Tegzová K4ž 500m

Kateřina Slivanská - Andrea Rothmeierová

8. Kateřina Slivanská K1ž 1000m

9. Andrea Rothmeierová - Kateřina Pjajčíková K2ž 1000m

9. Martin Seidl - Ondřej Malý K4 1000m

Radek Šlouf - Dan Pokorný

Reprezentovali: ŠLOUF Radek, SLIVANSKÁ Kateřina, SEIDL Martin,

ANTOŠ Josef, KUČERA Vojtěch, MAIZNER Sebastian,

HÁJEK Lukáš, ROTHMEIEROVÁ Andrea, PJAJČÍKOVÁ Kateřina,

JIRÁSEK Matyáš, PALMA Karel, KUBÍČKOVÁ Tereza, HÁJEK Šimon, 

SILNICOVÁ Klára, SLIVANSKÁ Kateřina, TEGZOVÁ Michaela,

MALÝ Ondřej, POKORNÝ Dan, SLOUP Marek, HORÁKOVÁ Michaela, 

2013 MEJ Poznaň

2. Tomáš Veselý K1 1000m

3. Kateřina Slivanská K1ž 1000m

3. Kryštof Hájek – Lukáš Hájek C2 500m

4. Kryštof Hájek – Lukáš Hájek C2 1000m

5. Tomáš Veselý – Filip Skládal K4 1000m

Vojtěch Kučera – Jakub Zavřel

6. Kateřina Slivanská K1ž 500m

6. Lukáš Hájek C1 200m

7. Sebastian Maizner – Karel Palma C4 1000m

9.  
Šimon Hájek-Marek Sloup
Jakub Zavřel – Vojtěch Kučera K2 200m

Reprezentovali:
VESELÝ Tomáš (SPARTA Praha), MAIZNER Sebastian, 
HÁJEK Lukáš a Kryštof



192

HÁJEK Šimon, SLOUP Marek, ANTOŠ Josef, 
HOUSKOVÁ  Kristýna ( všichni KVS Praha), 
SLIVANSKÁ Kateřina (Poděbrady),  VANĚK Petr, 
KRPATOVÁ Jana, 
BETLACHOVÁ Eliška (USK Praha),KUČERA  Vojtěch 
(Děčín), BUZKOVÁ Tereza, 
NEDBALOVÁ Vilma, Karel Palma ( Nymburk), Kubíčková 
Tereza

Přehled umístění reprezentantů ČR v první desítce na MS v maratonu (tab. 10)

2004 MSM Bergen

senioři: startovalo 6 lodí

4. Radek Záruba K1 maraton

4. Pavel Bednář – MarioOstrčil C2 maraton

7. Tomáš Ježek - Martin Kolanda K2 maraton

8. Linda Bartošová - Hana Švarcová K2ž maraton

junioři: 4 lodě

4. Anna Adamová - Dagmar Fridrichová K2ž maraton

6. Jan Roháček - Jakub Adam K2 maraton

7. Tomáš Hrůza C1 maraton

Reprezentovali: Záruba Radek, Černý Jakub, Ježek Tomáš, Kolanda Martin, Horák Lukáš,

Dašek Oldřich, Bednář Pavel, Ostrčil Mário, Adam Jakub, Hrůza Tomáš,

Roháček Jan, Bartošová Linda, Švarcová Hana, Adamová Anna,

Fridrychová Dagmar

2005 MSM Petrh

4. Tomáš Ježek K1 maraton

5. Pavel Bednář C1 maraton

6. Martin Kolanda - Tomáš Ježek K2 maraton

7. Lukáš Horák K1 maraton

8. Anna Adamová – KláraBallová K2ž maraton

Reprezentovali: JEŽEK Tomáš, HORÁK Lukáš, BEDNÁŘ Pavel, KOLANDA Martin

ADAMOVÁ Anna, BALLOVÁ Klára

2006 MSM Tremolat

senioři: Bez účasti v top 10.

junioři:

2. Martina Víchová-Marcela Krauzová K2ž maraton

4. Lukáš Koranda C1 maraton

5. Martin Blažek - Jiří Mládek K2 maraton

7. Marcela Krauzová K1ž maraton

9. Jan Luňáček C1 maraton



193

Reprezentovali: TREFIL Lukáš, KOŠKA Jakub, KRAUZOVÁ Marcela, VÍCHOVÁ Martina,

KORANDA Lukáš, LUŇÁČEK Jan, CHARVÁT Tomáš, OBERMANN Jan,

ČERVENÁ Barbora, HROCHOVÁ Lenka, BLAŽEK Martin, MLÁDEK Jiří,

DRAHOŠ Martin, KOSTKAN Jaroslav, KOLANDA Martin, JEŽEK Tomáš,

ŠKÁLA Petr, ADAM Jakub, ADAMOVÁ Anna, BALLOVÁ Klára, 

DUFKOVÁ Alena, ŠVARCOVÁ Hana, 

2007 MSM Györ

senioři:

3. Filip Dvořák - Petr Koudelka C2 maraton

5. Karel Leština - Michael Odvárko K2 maraton

7. Barbora Červená - Klára Ballová K2ž maraton

junioři:

2. Martina Víchová-Marcela Krauzová K2ž maraton

3. Lukáš Koranda C1 maraton

4. Jan Luňáček C1 maraton

6. Marcela Krauzová K1ž maraton

7. Lucie Matoušková K1ž maraton

Reprezentovali: ANDRLÍK Jan, ŠKÁLA Petr, LEŠTINA Karel, ODVÁRKO Michael, ADAM Jakub,

MLÁDEK Jiří, ČERVENÁ Barbora, BALLOVÁ Klára, DVOŘÁK Filip, KOUDELKA

Petr, KRAUZOVÁ Marcela, MATOUŠKOVÁ Lucie, KORANDA Lukáš, LUŇÁČEK

Jan, VÍCHOVÁ Martina, KRAUZOVÁ Marcela, HANUŠOVÁ Lenka, TRČÁLKOVÁ

Pavla

2008 MSM Týn nad Vltavou

senioři:

2. Tomáš Ježek K1 maraton

3. Anna Adamová K1ž maraton

4. Petr Koudelka - Filip Dvořák C2 maraton

4. Jan Andrlík - Jakub Adam K2 maraton

5. Petr Jambor K1 maraton

6. Hana Švarcová - Lucie Matoušková K2ž maraton

8. Lukáš Koranda -Václav Dubský C2 maraton

8. Petr Škála - Tomáš Horák K2 maraton

9. Martin Plšek C1 maraton

9. Lenka Hrochová K1ž maraton

junioři:

1. Jan Luňáček C1 maraton

2. Martina Víchová - Monika Machová K2ž maraton

4. Martina Víchová K1ž maraton

6. Radek Miškovský C1 maraton

7. Daniel Havel K1 maraton

Reprezentovali: HAVEL Daniel, KLAP Jaroslav,VÍCHOVÁ Martina, PAĎOUROVÁ Zdislava,



194

LUŇÁČEK Jan, MIŠKOVSKÝ Radek, ADAMOVÁ Anna, HROCHOVÁ Lenka,

PLŠEK Martin,OSTRČIL Mário, JEŽEK Tomáš, JAMBOR Petr, SOUČEK Jiří,

DOSTÁL Josef, RICHTER Martin, MACHOVÁ Monika, DAVÍDKOVÁ Hana,

DLOUHÁ Eliška, ŠVARCOVÁ Hana, MATOUŠKOVÁ Lucie, HANUŠOVÁ

Lenka,KRAUZOVÁ Marcela, KOUDELKA Petr, DVOŘÁK Filip, KORANDA

Lukáš, DUBSKÝ Václav, ANDRLÍK Jan, ADAM Jakub,ŠKÁLA Petr, HORÁK 

2009 MS Crestuma

senioři:

3. Jakub Adam - Petr Jambor K2 maraton

6. Tomáš Ježek K1 maraton

7. Anna Adamová K1ž maraton

7. Jan Luňáček C1 maraton

8. Tomáš Ježek - Michael Odvárko K2 maraton

do 23 let 2. Jan Luňáček C1 maraton

4. Anna Adamová K1ž maraton

Junioři

4. Monika Machová - Jana Ježová K2ž maraton

5. Dan Drahokoupil C1 maraton

8. Daniel Havel K1 maraton

9. Michal Burian - Vojtěch Hlaváček K2 maraton

Reprezentovali: HAVEL Daniel, DRAHOKOUPIL Dan, ADAMOVÁ Anna, LUŇÁČEK Jan,

BURIAN Michal, HLAVÁČEK Vojtěch, KUCIÁN Michal, JUNEK Radim,

MACHOVÁ Monika, JEŽOVÁ Jana, JEŽEK Tomáš, ŠRÁMEK Branislav,

ADAM Jakub, JAMBOR Petr, ODVÁRKO Michael, 

2010 MS Banyoles

senioři:

2. Anna Adamová K1ž maraton

3. Jakub Adam - Michael Odvárko K2 maraton

5. Branislav Šrámek K1 maraton

6. Tomáš Ježek K1 maraton

6. Tomáš Ježek - Petr Jambor K2 maraton

6. Jan Luňáček C1 maraton

8. Jan Klimek - Václav Dubský C2 maraton

do 23let: 3. Jan Luňáček C1 maraton

junioři:

1. Zuzana Šerá K1ž maraton

1. Vojtěch Dlouhý C1 maraton

3. Jan Dlouhý - Jakub Březina C2 maraton

4. Radim Junek K1 maraton

Reprezentovali: JUNEK Radim, ŠERÁ Zuzana, DLOUHÝ Vojtěch, LUŇÁČEK Jan, DLOUHÝ

Jan, BŘEZINA Jakub, ADAMOVÁ Anna, ŠRÁMEK Branislav, JEŽEK Tomáš, 



195

KLIMEK Jan, DUBSKÝ Václav, ADAM Jakub, ODVÁRKO Michael, JAMBOR

Petr, 

2011 MS Singapur

senioři: 2. Petr Jambor K1 maraton

3. Anna Adamová K1ž maraton

3. Jakub Adam - Michael Odvárko K2 maraton

4. Tomáš Ježek - Petr Jambor K2 maraton

6. Václav Dubský C1 maraton

junioři:

3. Patrik Kučera - Jakub Špicar K2 maraton

Reprezentovali: CHROUST Hynek, ODVÁRKO Michael, ADAM Jakub, JAMBOR Petr, JEŽEK

Tomáš, ADAMOVÁ Anna, DUBSKÝ Václav, KUČERA Patrik, ŠPICAR Jakub,

2012 MS Řím

senioři: 5. Jakub Adam - Michael Odvárko K2 maraton

6. Jakub Březina C1 maraton

7. Tomáš Ježek K1 maraton

8. Lenka Hrochová K1ž maraton

do 23 let 7. Václav Dubský C1 maraton

Junioři

7. Barbora Vaníčková-Vilma Nedbalová K2ž maraton

Reprezentovali: HROCHOVÁ Lenka, KOŽÍŠKOVÁ Anna, BŘEZINA Jakub, JEŽEK Tomáš, ANDRLÍK Jan,

DUBSKÝ Václav, DLOUHÝ Jan, ADAM Jakub, ODVÁRKO Michael, CHROUST Hynek,

NEDBALOVÁ Vilma, JIRÁSEK Matyáš, SEIDL Martin, ŠLOUF Radek, VANÍČKOVÁ

Barbora,

2013 MS Kodaň

2. Anna Kožíšková K1ž maraton

3. Anna Kožíšková – Lenka Hrochová K2ž maraton

6. Jakub Adam – Michael Odvárko K2 maraton

8. Lenka Hrochová K1ž maraton

9. Jakub Březina – Maresk Spálenský C2 maraton

junioři: 3. Šimon Hájek – Lukáš Hájek C2 maraton

Reprezentovali: HROCHOVÁ Lenka, KOŽÍŠKOVÁ Anna, BŘEZINA Jakub, BŘEZINA Jakub, SPÁLENSKÝ Marek, 
ADAM  Jakub, ODVÁRKO Michael, MRŮZEK Kamil, PAVLÍK Matouš, PAVLÍK Tomáš, NEDBALOVÁ 
Vilma, KUBÍČKOVÁ  Tereza, HÁJEK  Šimon, HÁJEK Lukáš, MAIZNER  Sebastian, SLOUP Marek, 
ZBIROVSKÝ  Vít.

World Games Cali 2013 
2. Tomáš Ježek-  Jiří Mládek K2 maraton

5. Lenka Hrochová K1 maraton

5. Martin Kucián- Matouš Pavlík K2 maraton

5. Jan Dlouhý – Václav Dubský C2 maraton



196

6. Jakub Březina C1 maraton

Reprezentovali:

JEŽEK Tomáš, MLÁDEK Jiří , PAVLÍK Matouš , KUCIÁN Martin , 
KOLANDA Martin, DUBSKÝ Václav, DLOUHÝ Jan, BŘEZINA Jakub, 
HROCHOVÁ Lenka

Přehled umístění reprezentantů  ČR v první desítce na ME v maratonu
(tab. 11)

2005 MEMTýn nad Vltavou

senioři:

1. Anna Adamová - Klára Ballová K2ž maraton

3. Pavel Bednář C1 maraton

4. Tomáš Ježek K1 maraton

4. Martin Kolanda - Tomáš Ježek K2 maraton

4. Pavel Bednář -Mario Ostrčil C2 maraton

9. JanKlimek - Jaroslav Luňáček C2 maraton

9. Jakub Zeman - Tomáš Charvát K2 maraton

10. Lukáš Horák K1 maraton

junioři:

4. Marcela Krauzová K1ž maraton

7. Marie Žočková - Alexandra Dlasková K2ž maraton

9. PetČervený - Pavel Davídek K2 maraton

9. Barbora Ryšavá - Edita Kolářová K2ž maraton

Reprezentovali: BEDNÁŘ Pavel, OSTRČIL Mário, KLIMEK Jan, LUŇÁČEK Jaroslav,

KOLANDA Martin, JEŽEK Tomáš, ZEMAN Jakub, CHARVÁT Tomáš,

ČERNÝ Jakub, HORÁK Lukáš, ADAMOVÁ Anna, BALLOVÁ Klára,

ČERVENÁ Barbora, ŠVARCOVÁ Hana, HROCHOVÁ Lenka, ČERVENÝ

Petr, DAVÍDEK Pavel, PAVLÍK Tomáš, PAVLÍK Matouš, KRAMPL Václav,

DVOŘÁK Filip, NĚMEČEK Jan, MIKULA Matěj, ŽOČKOVÁ Marie 

DLASKOVÁ Alexandra, RYŠAVÁ Barbora, KOLÁŘOVÁ Edita, 

KRAUZOVÁ Marcela, HANUŠOVÁ Lenka

2007 MEM Trenčín

senioři:

5. Jiří Mládek - Jakub Adam K2 maraton

8. Martin Kolanda - Tomáš Charvát K2 maraton

junioři:

1. Marcela Krauzová K1ž maraton

3. Martin Šťastný C1 maraton

4. Lenka Hanušová - Zuzana Šerá K2ž maraton

5. Marcela Krauzová - Markéta Šotolová K2 maraton



197

6. Vojtěch Mareš C1 maraton

7. Barbora Červená K1 maraton

7. Markéta Šotolová K1 maraton

Reprezentovali Mládek Jiří, Prax Vojtěch, Jambor Petr, Kolanda Martin

Charvát Tomáš, Dašek Oldřich, Krauzová Marcela, Šerá Zuzana

Hanušová Lenka, Šotolová Markéta, Mareš Vojtěch

Červená Barbora, Šťastný Martin

2009 MEM Ostroda

senioři:

3. Tomáš Ježek - Michael Odvárko K2 maraton

junioři:

2. Jakub Březina C1 maraton

6. Michal Burian - Vojtěch Hlaváček K2 maraton

7. Dita Bolomská K1ž maraton

Reprezentovali: BOLOMSKÁ Dita, BŘEZINA Jakub, BURIAN Michal, HLAVÁČEK Vojtěch,

JAMBOR Petr, JEŽEK Tomáš, BALLOVÁ Klára, DAVÍDKOVÁ Hana,

ODVÁRKO Michael, DUDA Tomáš, ŠKÁLA Petr

2011 MEM Saint Jean de Losne 

senioři: 3. Tomáš Ježek - Petr Jambor K2 maraton

6. Dubský Václav C1 maraton

9. Dlouhý Jan C1 maraton

do 23 let 5. Václav Dubský C1 maraton

junioři: 7. Hynek Chroust K1 maraton

Reprezentovali: DUBSKÝ Václav, DLOUHÝ Jan, KUCIÁN Martin, JEŽEK Tomáš, JAMBOR Petr,

ODVÁRKO Michael, ADAM Jakub, CHROUST Hynek, 

2013 MEM Villa Verde

senioři: 2. Lenka Hrochová K1ž maraton

2. Jakub Adam - Michael Odvárko K2 maraton

4. Jakub Březina C1 maraton

8. Jan Dlouhý - Václav Dubský C2 maraton

15. Martin Kucián K1 maraton

Reprezentovali DUBSKÝ Václav, DLOUHÝ Jan, KUCIÁN Martin, BŘEZINA Jakub

ODVÁRKO Michael, ADAM Jakub, HROCHOVÁ Lenka



198

Finálová umístění reprezentantů ČR na AMS a ME do 23 let (tab. 12)

2004 ME do 23let Poznaň

4. Svatopluk Baťka - Jan Štěrba K2500m

6. Svatopluk Baťka - Jan Štěrba K4500m

Filip Šváb - Václav Proksch

7. Filip Šváb K1500m

9. Jana Blahová K1ž 1000m

9. Jana Šebestová - Klára Ballová K2ž 1000m

2005 ME do 23 let Plovdiv

4. Jana Blahová K1ž 1000m

Reprezentovali: ADAM Jakub, ŠKÁLA Petr, MAREŠ Jakub, HOMOLKA Jakub,

ZAHRADNÍK Jan, PLŠEK Martin,BLAHOVÁ Jana

2006 ME do 23 let Athény

2. Jana Blahová K1ž 500m

3. Jana Blahová K1ž 1000m

6. Jakub Jurenka - Martin Egermaier C21000m

Reprezentovali BLAHOVÁ Jana, EGERMAIER Martin, HOMOLKA Jakub,

JURENKA Jakub, ZAHRADNÍK Jan

2007 ME do 23 let Bělehrad

8. Jana Šebestová K1ž 1000m

8. Jana Šebestová K1ž 500m

Reprezentovali: ŠEBESTOVÁ Jana, HOMOLKA Jakub, NĚMEČEK Jan, ŽOČKOVÁ

Marie, MLEZIVOVÁ Martina, RADOŇ Jaroslav, HRŮZA Tomáš, 

KRAFT Jiří, DAVÍDEK Pavel, 

2008 ME do 23 let Szeged

3. Anna Adamová K1ž 1000m

6. Jaroslav Radoň - Tomáš Hrůza C21000m

7. Lukáš Kindlman - Martin Egermaier C2500m

8. Anna Adamová - Lucie Matoušková K2ž 500m

9. Pavel Davídek - Lukáš Trefil K21000m

Reprezentovali: NĚMEČEK Jan, RADOŇ Jaroslav, HRŮZA Tomáš, DAVÍDEK Pavel,

TREFIL Lukáš,HORÁK Tomáš, ŠKÁLA Petr, MLÁDEK Jiří, ADAM Jakub,

ADAMOVÁ Anna, MATOUŠKOVÁ Lucie, KINDLMAN Jan, EGERMAIER Martin, 

KORANDA Lukáš



199

2008 AMS Bělehrad

3. Filip Šváb K1500m

4. Jaroslav Radoň - Tomáš Hrůza C21000m

4. Jiří Kraft - Filip Šváb K41000m

Jan Němeček - Jan Štěrba

6. Jan Němeček K11000m

6. Martin Egermaier C11000m

6. Martin Egermaier C1500m

6. Jiří Kraft - Pavel Davídek K21000m

6. Jaroslav Radoň - Tomáš Hrůza C2500m

6. Jana Šebestová - Klára Ballová K2ž 500m

8. Jana Šebestová K1ž 500m

Reprezentovali: EGERMAIER Martin, NĚMEČEK Jan, RADOŇ Jaroslav, HRŮZA Tomáš

KRAFT Jiří, DAVÍDEK Pavel, ŠEBESTOVÁ Jana, BALLOVÁ Klára, ŠVÁB Filip,

ŠTĚRBA Jan

2009 ME do 23 letPoznaň

4. Anna Adamová K1ž 1000m

6. Pavel Davídek - Lukáš Trefil K21000m

6. Anna Adamová K1 500m

6. Jaroslav Radoň - Filip Dvořák C2 500M

7. Jaroslav Radoň - Filip Dvořák C2 1000m

7. Lukáš koranda - Radek Miškovský C41000m

Jan Luňáček - Václav Dubský

8. Andrea Doktorová- Martina Víchová K4ž 500m

Lucie Matoušková - Zdislava Paďourová

Reprezentovali: KORANDA Lukáš, EGERMAIER Martin, LUŇÁČEK Jan

DUBSKÝ Václav, ADAMOVÁ Anna, MIŠKOVSKÝ Radek, FASNER Tomáš,

MLÁDEK Jiří, PLAŠIL Alfons, FASNER Tomáš, ADAM Jakub, NĚMEČEK Jan,

DOKTOROVÁ Andrea, VÍCHOVÁ Martina, MATOUŠKOVÁ Lucie,

PAĎOUROVÁ Zdislava,RADOŇ Jaroslav, DVOŘÁK Filip, DAVÍDEK Pavel, TREFIL Lukáš

2010 ME do 23 let 
Moskva

3. Marek Spálenský - Dan Drahokoupil C4 1000m

Jan Luňáček - Václav Dubský

6. Marek Spálenský - Dan Drahokoupil C2 200m

8. Jiří Mládek - Jan Němeček K2 1000m

9. Marcela Krauzová K1ž 1000m

9. Karolína Kumžáková - Marcela Krauzová K4 500m

Michaela Mlezivová - Zdislava Paďourová

Reprezentovali: DUBSKÝ Václav, KRAUZOVÁ Marcela, NĚMEČEK Jan, MLÁDEK Jiří,

SPÁLENSKÝ Marek, DRAHOKOUPIL Dan, LUŇÁČEK Jan, KUMŽÁKOVÁ,



200

Karolína, MLEZIVOVÁ Michaela, PAĎOUROVÁ Zdislava, KUSOVSKÝ

Lukáš, HOFFMAN Daniel, 

2010 AMS Poznaň

1. Andrea Doktorová- Anna Adamová K4ž 500m

Jana Šebestová - Lucie Matoušková

2. Andrea Doktorová- Anna Adamová K4ž 200m

Jana Šebestová - Jana Blahová

2. Filip Dvořák C1 1000m

3. Jana Blahová K1 200m

4. Jana Blahová K1 500m

4. Filip Dvořák C1 500m

4. Jiří Mládek - Jan Němeček K4 200m

Filip Šváb - Jakub Adam

4. Andrea Doktorová – JanaŠebestová K2 200m

5. Filip Šváb K1 200m

5. Anna Adamová- Lucie Matoušková K2ž 500m

6. Jiří Mládek - Jan Němeček K4 1000m

Matouš Pavlík - Jakub Adam

6. Lukáš Koranda - Radek Miškovský

6. Lukáš Koranda - Radek Miškovský

6. Martin Egermaier

6. Filip Šváb K1 500m

6. Jiří Mládek - Jan Němeček K2500m

Reprezentovali: Andrea Doktorová, Anna Adamová, Matouš Pavlík

Jana Šebestová,Lucie Matoušková, Filip Šváb, Jakub Adam, 

Jana Blahová, Filip Dvořák, Jiří Mládek, Jan Němeček

Lukáš Koranda, Radek Miškovský, Martin Egermaier

2011 ME do 23 let Záhřeb

2. Lukáš Koranda C1 1000m

3. Lukáš Koranda - Radek Miškovský C4 1000m

Marek Spálenský - Dan Drahokoupil

3. Daniel Havel K1 1000m

5. Lukáš Trefil K1 500m

6. Jiří Mládek - Lukáš Trefil K2 1000m

8. Andrea Doktorová- Michaela Fasnerová K4 500m

Michaela Mlezivová -Jana Ježová

8. Tomáš Janda C1 500m

9. Marek Spálenský - Dan Drahokoupil C2 1000m

Reprezentovali: MLÁDEK Jiří, TREFIL Lukáš, SPÁLENSKÝ Marek, DRAHOKOUPIL Dan, 

JEŽOVÁ Jana, MLEZIVOVÁ Michaela, JANDA Tomáš, DOKTOROVÁ Andrea,

FASNEROVÁ Michaela, KLAP Jaroslav, KUSOVSKÝ Lukáš

HAVEL Daniel, KORANDA Lukáš, KRPATOVÁ Lucie, MIŠKOVSKÝ Radek



201

2012 ME do 23 let

Montemor-o- Velho 1. Martin Fuksa C1 1000m

1. Martin Fuksa C1 500m

3. Jana Ježová C1ž 200m

5. Jakub Špicar K1 1000m

5. Lukáš Koranda - Radek Miškovský C4 1000m

Dan Drahokoupil - Tomáš Janda

6. Martin Fuksa C1 200m

7. Patrik Kučera - Radim Junek K2 1000m

8. Tomáš Janda - Radek Miškovský C2 500m

Reprezentovali: ŠPICAR Jakub, FUKSA Martin, DRAHOKOUPIL Dan, 

MATOUŠKOVÁ Lucie,KUČERA Patrik, JUNEK Radim, KORANDA Lukáš,

DOKTOROVÁ Andrea, FASNEROVÁ Michaela, MLEZIVOVÁ Michaela,

JANDA Tomáš, MIŠKOVSKÝ Radek, KUSOVSKÝ Lukáš, JEŽOVÁ Jana, 

2012 AMS Kazaň

2. Vojtěch Ruso - Martin Egermaier C4 1000m

Tomáš Janda- Radek Miškovský

2. Vojtěch Ruso - Martin Egermaier C4 500m

Tomáš Janda- Radek Miškovský

3. Vojtěch Ruso - Martin Egermaier C4 200m

Tomáš Janda- Radek Miškovský

3. Jana Blahová K1 500m

3. Jana Blahová - Jana Šebestová K2 200m

3. Jana Blahová - Jana Šebestová K4 200m

Michaela Fasnerová - Lucie Matoušková

4. Jana Šebestová - Michaela Fasnerová K4ž 500m

Lucie Matoušková- Jana Blahová

5. Radek Miškovský C1 1000m

7. Jiří Mládek - Tomáš Němec K4 1000m

Tomáš Voltr - Martin Richter

8. Jiří Mládek K1 1000m

Reprezentovali: MLÁDEK Jiří, MIŠKOVSKÝ Radek, BLAHOVÁ Jana, ŠEBESTOVÁ Jana,

FASNEROVÁ Michaela, MATOUŠKOVÁ Lucie, EGERMAIER Vojtěch,

VOLTR Tomáš, NĚMEC Tomáš, RICHTER Martin, RUSO Vojtěch, JANDA Tomáš,



202

2013 ME do 23 let 
Poznaň

Reprezentovali: ŠPICAR Jakub, FUKSA Martin, DRAHOKOUPIL Dan, RUSO Vojtěch
MATOUŠKOVÁ Lucie,HAVEL Daniel, KUČERA Patrik, JUNEK Radim,  MACH Martin, ŠLOUF Radek,
ŠERÁ Zuzana, MACHOVÁ Monika, SPÁLENSKÝ Marek,

NEPRAŠ Lukáš,  HAVLOVÁ Andrea, FASNEROVÁ Michaela, JEŽOVA Jana,

JANDA Tomáš, MIŠKOVSKÝ Radek, BŘEZINA  Jakub,  KUSOVSKÝ Lukáš, JEŽOVÁ Jana, 

2013 LSU Kazaň

2. Jaroslav Radoň–Filip Dvořák C2 1000m

2. Jaroslav Radoň – Filip Dvořák C2 500m

2. Jaroslav Radoň–Filip Dvořák C2 200m

3. Vojtěch Ruso –Dan Drahokoupil C4 200m

Tomáš Janda- Radek Miškovský

4. Pavel Davídek – Jakub Adam K2 1000m

4. Vojtěch Ruso – Dan Drahokoupil C4 500m

Tomáš Janda- Martin Egermaier

4. Martin Egermaier C1 200m

5. Pavel Davídek–Patrik Kučera

Jiří Mládek–Jakub Adam K4 1000m

Anna Kožíšková – Andrea Havlová

5. Monika Machová –Lucie Matoušková K4ž 500m

5. Anna Kožíšková K1 500m

1. Martin Fuksa C1 1000m

2. Daniel Havel K1 1000m

2. Martin Fuksa C2 500m

3. Andrea Havlová- Monika Machová K2ž 1000m

3. Daniel Havel K1 500m

4. Patrik Kučera- Lukáš Nepraš

Jakub Špicar- Radek Šlouf K4 1000m

4. Marek Spálenský– Jakub Březina C4 1000m

Tomáš Janda–Radek Miškovský

5. Vojtěch Ruso–Daniel DrahokoupilC2 1000m

7. Martin Mach  - Radim Junek K2 1000m

7. Jakub Špicar –Radek Šlouf K2 500m

5. Radek Miškovský C1 1000m

7. Andrea Havlová–Monika Machová K2ž 500m

9. Vojtěch Ruso – Dan Drahokoupil C2 500m



203

6. Dan Drahokoupil C1 1000m

6. Vojtěch Ruso – Martin Egermaier C4 1000m

Tomáš Janda- Radek Miškovský

4. Andrea Havlová – Monika Machová K2ž 500m

6. Pavel Davídek – Patrik Kučera K4 500m

Jiří Mládek–Jakub Adam

7. Anna Kožíšková – Andrea Havlová K4ž 200m

Monika Machová –Lucie Matoušková

7. Pavel Davídek – Patrik Kučera K4 200m

Jiří Mládek–Jakub Adam

8. Jakub Adam K1 1000m

8. Radek Miškovský C1 500m

Reprezentovali:
RADOŇ Jaroslav, DVORAK Filip , RUSO Vojtěch, DRAHOKOUPIL Dan,
JANDA  Tomáš,MIŠKOVSKÝ Radek, DAVÍDEK  Pavel , KUČERA Patrik 
EGERMAIER Martin,MLÁDEK Jiří , ADAM  Jakub, KOŽÍŠKOVÁ Anna,
HAVLOVÁ Andrea, MACHOVÁ  Monika, MATOUŠKOVA Lucie

2011 ME do 23 let Záhřeb

1. Josef Dostál K1 1000m

3. Vojtěch Ruso – Dan Drahokoupil C2 1000m

9. Josef Dostál K1 200

Reprezentovali: DOSTÁL Josef, DRAHOKOUPIL Dan, RUSO Vojtěch 



204

Medailová umístění reprezentantů ČR při závodech světového poháru (tab. 13)

2004 II.SP – Duisburg

2. Martin Doktor C11000m

2. Martin Doktor C1500m

2004 III. SP - Račice 

1. Martin Doktor C11000m

1. Martin Doktor C1500m

3. Jakub Homolka - Martin Červinka C41000 m

Jan Křivský - Zdeněk Šimeček

3. Pavel Holubář - Jiří Polívka K41000 m

Jan Andrlík – Jan Souček

3. Pavel Holubář - Jiří Polívka K4500 m

Jan Andrlík - Jan Souček

3. Jan Břečka - Jiří Heller C4500 m

Petr Fuksa - Petr Netušil

2005 I. SP – Poznaň

3. Martin Doktor C1500m 
3. Martin Doktor C11000m

2005 II. SP – Duisburg

2. Martin Doktor C11000m

3. Martin Doktor C1200m

2007 I. SP – Záhřeb

3. Ondřej Horský - Tomáš Ježek K2 1000m

2007 II. SP Geradmér

2. Michaela Mrůzková - Jana Blahová K2ž1000m

2. Michaela Mrůzková - Jana Blahová K2ž500m

2008 III. SP – Poznaň

2. Filip Šváb K1200m

3. Michaela Mrůzková - Jana Blahová K2ž 1000m

2009I. SP Račice 

2. Ondřej Horský - Jan Souček K4 1000m

Jan Andrlík - Jan Štěrba

2. Ondřej Horský - Jan Štěrba K2 500m



205

2010 I. SP Vichy

2. Ondřej Horský - Jan Štěrba K2 500m

2010 II. SP Szeged

3. Ondřej Horský - Jan Souček K4 1000m

Daniel Havel - Jan Štěrba

3. Filip Šváb K1200m

2010 III. SP Duisburg

2. Ondřej Horský - Jan Štěrba K2 1000m

2011 I. SP Račice

2. Anna Adamová K1 5000m

2. Lukáš Koranda C1 5000m

2011 II. SPDuisburg

3. Ondřej Horský - Jan Štěrba K2 1000m

2012 I. SP Poznaň

1. Pavel Davídek - Daniel Havel K4 1000m

Lukáš Trefil - Jan Štěrba

3. Anna Adamová K1 1000m

2012 II. SP Duisburg

1. Jaroslav Radoň - Filip Dvořák C2 1000m

1. Jaroslav Radoň - Filip Dvořák C2 500m

1. Daniel Havel - Lukáš Trefil K4 1000m

Josef Dostál - Petr Štěrba

2012 III. SP Moskva

3. Jaroslav Radoň - Filip Dvořák C2 1000m

2013I. SP Szeged

2. Jaroslav Radoň - Filip Dvořák C2 1000m

3. Daniel Havel K1 500m

3. Jaroslav Radoň - Filip Dvořák C2 500m

2013 II. SP Račice

1. Daniel Havel - Lukáš Trefil K4 1000m

Josef Dostál - Petr Štěrba

1. Jaroslav Radoň - Filip Dvořák C2 1000m

1. Martin Fuksa C1 500m

2. Jaroslav Radoň - Filip Dvořák C4 1000m

Martin Fuksa - Tomáš Janda



206

2. Martin Fuksa C1 1000m

3. Anna Kožíšková/Adamová

3. Jaroslav Radoň - Filip Dvořák C2 200m

3. Josef Dostál K1 500m

Medailová umístění reprezentantů ČR při závodech světového poháru v maratonu(tab. 14)

2004I.SP v maratonu – Dordogne

senioři: 3 Jan Klimek - Jaroslav Luňáček C2 maraton

2005 I. SP v maratonu – Crestuma

senioři: 2. Anna Adamová - Klára Ballová K2ž maraton

3. Martin Kolanda - Tomáš Ježek K2 maraton

2008 I. SP maraton– Brandenburg

senioři: 2. Tomáš Ježek K1 maraton

3. Jaroslav Luňáček - Jan Klimek C2 maraton

2008II.SP maraton Crestuma

senioři: 3. Tomáš Ježek K1 maraton

3. Barbora Červená - Klára Ballová K2ž maraton

junioři: 3. Eliška Dlouhá - Hana Davídková K2ž maraton

2009 I. SP maraton Bagsvaerd

senioři: 1. Tomáš Ježek K1 maraton

1. Tomáš Ježek - Petr Jambor K2 maraton

2010 I. SP maraton Týn nad Vltavou

senioři: 2. Tomáš Ježek - Petr Jambor K2 maraton

2. Lenka Hrochová K1ž maraton

3. Vojtěch Mareš- Jan Halda C2 maraton

3. Petr Jambor K1 maraton

junioři:

2. Radim Junek - Michal Burian K2 maraton

2. Jitka Luňáčková - Kristýna Brunová K2ž maraton

2. Vojtěch Hlaváček K1 maraton

2. Jakub Březina C1 maraton

3. Jan Dlouhý C1 maraton

2010 II. SP Brandenburg

senioři: 2. Tomáš Ježek

2. Tomáš Ježek - Petr Jambor K2 maraton



207

junioři:

2. Jan Dlouhý - Jakub Březina C2 maraton

3. Jan Dlouhý C1 maraton

2011 SP. Řím

senioři: 1. Tomáš Ježek - Petr Jambor K2 maraton

1. Václav Dubský C1 maraton

2. Petr Jambor K1 maraton

3. Tomáš Ježek K1 maraton

2012 SP Kodaň

senioři: 3. Jakub Březina C1 maraton

junioři: 3. Hynek Chroust K1 maraton



208

8. Historie výsledků reprezentace ČR v rychlostní kanoistice

Přehled medailových umístění na olympijských hrách 1936-2012 (tab. 15)

(Za místem konání her je uváděn počet námi vyslaných kanoistů, v závorce kolik z toho žen)

OH 1. 2. 3. celkem do 6.místa

1936 Berlín13(0) 2 1 - 3 7

1948 Londýn 13(1) 3 1 - 4 6

1952 Helsinky13(1) 1 1 1 3 6

1956 Melbourne 5(0) - - - - 5

1960 Řím10(2) - - - - 3

1964 Tokio 4(1) - - - -

1968 Mexiko5(1) - - - - 3

1972 Mnichov9(2) - - - - 1

1976 Montreal11(2) - - - - 2 do 9.místa

1980 Moskva 9(2) - - - - 4 6

1984 Los Angeles - nestartovali jsme.

1988 Soul9(1) - - - - 1 5

1992 Barcelona13(4) - - - - 2 5

1996 Atlanta14(5) 2 - - 2 2 2

2000 Sydney10(0) - - - - - 2

2004 Athény 2(1) - - - - 2 -

2008 Peking 2(2) - - - - - 1

2012 Londýn6(0) - - 1 1 2 2

CELKEM 18 8 3 2 13 46 23



209

Přehled finálových umístění na mistrovství světa v rychlostní kanoistice 1938- 2013(tab. 16)

MS 1. 2. 3. celkem do 6.místa do 9.místa

1938 Vaxholm 2 1 1 4 8 12

1948 Londýn - 1 1 2 4

1950 Kodaň 3 1 2 6 10

1954 Macon 1 2 2 5 15 16

1958 Praha - 3 2 5 9 16

1966 Berlín - 1 1 2 4 9

1970 Kodaň - - 1 1 3 6

1971 Bělehrad - 1 - 1 3 9

1973 Tampere - 1 - - 7 12

1974 Mexiko - - 1 1 5 8

1975 Bělehrad - 1 - 1 4 13

1977 Sofie - - - - 1 9

1978 Bělehrad - - - - 4 4

1979 Duisburg - - 1 1 6 9

1981 Nottingham - - 2 2 5 9

1982 Bělehrad - 1 - 1 4 8

1983 Tampere 1 - 1 2 7 7

1985 Mechelen 1 - - 1 5 9

1986 Montreal - - - - 2 5

1987 Duisburg - 2 2 4 5 6

1988 Nottingham (maraton) - - - - 2 4

1989 Plovdiv 1 - 1 2 5 9

1990 Poznaň - 1 - 1 5 8

1990 Kodaň (maraton) - 1 1 2 3 7

1991 Paříž - - 2 2 7 12

1992 Brisbane (maraton) - - 2 2 4 5

1993 Kodaň - 1 1 2 6 9

1994 Mexiko - - 1 1 4 8

1994 Amsterdam (maraton) - - - - - 4

1995 Duisburg - 3 - 3 7 13

1996 Vaxholm (maraton) - - - - 1

1997 Dartmouth 1 2 2 5 6 8

1998 Szeged 2 1 1 4 6 9

1998 Cape Town (maraton) - - - - 2 3

1999 Miláno - 3 1 4 6 11

1999 Györ (maraton) - 1 - 1 2 3

2000 Dartmouth (maraton) - 1 - 1 3 4

2001 Poznaň - 2 - 2 6 10

2001 Stockton (maraton) 1 1 - 2 2 2

2002 Sevilla - 2 - 2 7 10

2002 Zamora (maraton) 1 1 - 2 2 3

2003 Gainesvill - 3 1 4 5 6



210

2003 Valladolid (maraton) - 1 1 2 3 4

2004 Bergen (maraton) - - - - 2 4

2005 Záhřeb - 1 - 1 7 8

2005 Perth (maraton) - - - - 3 5

2006 Szeged 1 1 1 3 6 9

2006 Tremolat (maraton) - - - - -

2007 Duisburg - - - - 2 6

2007Györ (maraton) - - 1 1 2 3

2008 Týn nad Vltavou (maraton) - 1 1 2 6 10

2009 Dartmouth - - - - 1 3

2009 Crestuma(maraton)(1) 1 1 2 4 7

2010 Poznaň - - 1 1 2 4

2010 Banyoles(maraton) 1 2 3 7 8

2011 Szeged 1 1 4 8

2011 Singapur (maraton) 1 2 3 5 5

2012 Řím (maraton) 2 5

2013 Duisburg 2 3 5 1 3

2013 Kodaň 1 1 2 1 2

CELKEM 60 MS 15 49 44 107 259 410



211

Přehled finálových umístění na mistrovství Evropy v rychlostní kanoistice 1933-2013 (tab. 17)

ME 1. 2. 3. Celkem do 6.místa do 9.místa

1933 Praha 2 2 1 5 11

1934 Kodaň 2 1 4 7 10 13

1936 Duisburg 1

1957 Gent - - - - 1

1959 Duisburg - - 1 1 4

1961 Poznaň - 1 - 1 5 8

1963 Jajce - - - - 3 9

1965 Snagov - - - - 2 8

1967 Duisburg - 2 1 3 4 7

1969 Moskva - - - - 1 5

1995 Murcia (maraton) - - 2 2 3 5

1997 Plovdiv 1 1 1 3 7 13

1997 Pavia (maraton) - - - - 2 2

1999 Záhřeb 1 3 4 8 13 17

1999 Gorzow (maraton) - - - - - 1

2000 Poznaň 2 2 2 6 10 19

2001 Miláno 1 - 2 3 6 12

2001 Györ (maraton) - - 1 1 3 5

2002 Szeged - 1 2 3 8 16

2003 Gdaňsk (maraton) - 1 - 1 3 6

2004 Poznaň 2 - 2 4 5 5

2005 Poznaň 1 1 1 3 5 10

2005 Týn nad Vltavou (maraton) 1 - 1 2 5 7

2006 Račice - 2 - 2 10 11

2007 Pontevedra - - - - 6 8

2007 Trenčín (maraton) - - - - 1 2

2008 Miláno - - - - 3 5

2009 Brandeburg - - 2 2 4 8

2009 Ostroda (maraton) 1 1 1

2010 Trasona - - 1 1 4 7

2011 Bělehrad - - 1 1 5 10

2011 Saint Jean de Losne(maraton)(2) 1 1 3 4

2012 Záhřeb 1 2 3 8 12

2013 Montero-Velho 3 2 5 10 11

2013 Villa Verde (maraton) 2 2 3 4

CELKEM 35 ME 18 21 33 71 168 251

(2)(1) + závodníci do 23 let, které jsou od roku 2009 součástí ME a MS v maratonu, 



212

Přehled medailových umístění na mistrovství světa juniorů 1985-2013 (tab. 18)

MSJ 1. 2. 3. celkem do 6.místa do 9.místa

1985 Řím - - - - 3 5

1987 Bělehrad - - 2 2 8 10

1989 Darmouth - 1 1 2 7 10

1991 Vídeň - - - - 3 14

1993 Račice - 1 - 1 5 10

1995 Yamanashi 1 1 2 3 5

1997 Lahti - - - - 2 6

1999 Záhřeb - - - - 2 7

2001 Curitiba - - 2 2 7 10

2001Stockton (maraton) - - - - - -

2002 Zamora (maraton) - - - - 1 4

2003 Komatsu - - - - - 6

2003 Valladolid (maraton) - 1 - 1 2 3

2004 Bergen (maraton) - - - 2 3

2005 Szeged - - - - - 1

2005 Perth (maraton) bez účasti

2006 Tremolat (maraton) - 1 1 3 5

2007Györ (maraton) - 1 1 2 4 5

2007 Račice - 1 - 1 4 6

2008 Týn nad Vltavou (maraton) 1 1 - 2 4 5

2009 Moskva 2 2 6 7

2009 Crestuma (maraton) 2 4

2010 Banyoles (maraton) 2 1 3 4 4

2011 Brandeburg 2 1 1 4 6 8

2011 Singapur (maraton) 1 1 1

2012 Řím (maraton) 1
2013 Kodaň (maraton)
2013 Welland 1 1 3 1

CELKEM 26MSJ 6 10 11 26 82 141



213

Přehled medailových umístění na mistrovství Evropy juniorů 1996- 2013 (tab. 19)

MEJ 1. 2. 3. celkem do 6.místa do 9.místa

1996 Poznaň - - - - 3 7

1998 Nyköping - - - - 3 4

2000 Boulogne - 1 1 4 9

2001 Györ (maraton)

2002 Záhřeb 1 1 1 3 5 7

2003 Gdaňsk (maraton)

2004 Poznaň - - - - - 3

2005 Plovdiv - - - - 1 3

2005 Týn nad Vltavou (maraton)

2006 Schinias - 1 1 2 6

2007 Bělehrad - - - - 8 11

2007 Trenčín (maraton) 1 1 2 5 6

2008 Szeged - 2 1 3 7 11

2009 Poznaň 1 2 3 9 14

2009 Ostroda (maraton) 1 1 2 1

2010 Moskva 1 1 7 9

2011 Záhřeb 4 1 5 9 10

2011 Saint Jean de Losne (maraton) 1

2012 Montero-O-Velho 1 6

2012 Villa Verde(maraton) čeští junioři se neúčastnili

2013 Poznaň 1 2 4 4 2

CELKEM21 MEJ 8 10 9 24 63 102
545

                                               
545  Výsledky 1930-2003 (Hotmar, 2003)Tabulky byly navržen y dle předchozí publikace Pavla Hottmara, 



214

9. Mistři ČR v rychlostní kanoistice 2004-2013 (tab. 20)

MUŽI:
C1 200m 500m 1000m 5000m

2004 Martin Doktor Martin Doktor Martin Doktor Martin Doktor

2005 Martin Doktor Martin Doktor Martin Doktor Martin Doktor

2006 Martin Doktor Martin Doktor Martin Doktor Jan Halda

2007 Martin Plšek Petr Fuksa Jan Břečka Mario Ostrčil

2008 Jiří Heller Jiří Heller Jiří Heller Jan Břečka

2009 Martin Plšek Tomáš Hrůza Jakub Homolka Jan Luňáček

2010 Marek Spálenský Martin Plšek Jan Klimek Petr Koudelka

2011 Martin Fuksa Jaroslav Radoň Lukáš Koranda Jan Luňáček

2012 Martin Fuksa Martin Fuksa Y. Sergey/ M. Fuksa Jakub Březina

2013 Dan Drahokoupil Radek Miškovský Radek Miškovský Václav Dubský

K1 200m 500m 1000m 5000m

2004 Filip Šváb Jan Souček Jan Souček Jan Souček

2005 Svatopluk Baťka Jan Souček Jan Souček Tomáš Ježek

2006 Filip Šváb Jan Souček Jan Souček Tomáš Ježek

2007 Filip Šváb Filip Šváb Jan Souček Tomáš Ježek

2008 Filip Šváb Ondřej Horský Ondřej Horský Tomáš Ježek

2009 Alfons Plašil Lukáš Trefil Lukáš Trefil Tomáš Ježek

2010 Jan Štěrba Jan Štěrba Jan Štěrba Tomáš Ježek

2011 Filip Šváb Jan Štěrba Daniel Havel Tomáš Ježek

2012 Filip Šváb Jakub Špicar Jakub Špicar Jakub Adam

2013 Josef Dostál Josef Dostál Josef Dostál Josef Dostál



215

ŽENY:
K1 200m 500m 1000m 5000m

2004 Jana Blahová Jana Blahová Michaela Strnadová Klára Ballová

2005 Jana Blahová Michaela Strnadová Michaela Strnadová Anna Adamová

2006 Jana Blahová Jana Blahová Jana Blahová Lenka Hrochová

2007 Michaela Mrůzková Lenka Hrochová Klára Ballová Lenka Hrochová

2008 Jana Blahová Michaela Mrůzková Michaela Mrůzková Lenka Hrochová

2009 Andrea Doktorová Lucie Matoušková Lucie Matoušková Marcela Krauzová

2010 Lenka Hrochová Lenka Hrochová Lenka Hrochová Lenka Hrochová

2011 Jana Šebestová Jana Blahová Anna Adamová Lenka Hrochová

2012 Sergeyeva /Blahová Sergeyeva/ Blahová Anna Adamová Lenka Hrochová

2013 Michaela Fasnerová Anna Kožíšková Anna Kožíšková Anna Kožíšková

C1 200m 500m

2010 Anna Navrátilová

2011 Anna Navrátilová
2012 Anna Navrátilová Anna Navrátilová

      2013 Jana Ježová                Jana Ježová



216

Mistři ČR v rychlostní kanoistice -pokračování

MUŽI:

C2 200m 500m 1000m

2004 Jaroslav Bunda - Jaroslav Suchý Jan Břečka – Petr Netušil Jan Břečka - Petr Netušil

2005 Petr Fuksa - Petr Netušil Jiří Heller - Jan Břečka Jiří Heller - Jan Břečka

2006 Jiří Heller - Jan Břečka Jiří Heller - Jan Břečka Jakub Homolka - Mario Ostrčil

2007 Petr Fuksa -Ondřej Petr Jaroslav Radoň - Tomáš Hrůza Jaroslav Radoň - Tomáš Hrůza

2008 Petr Fuksa - Radek Miškovský Jaroslav Radoň - Tomáš Hrůza Filip Dvořák - Petr Koudelka

2009 Petr Fuksa - Radek Miškovský Lukáš Koranda - Radek Miškovský Lukáš Koranda - Radek Miškovský

2010 Marek Spálenský - Dan Drahokoupil Marek Spálenský - Dan Drahokoupil Jan Klimek - Václav Dubský

2011 Petr Bubanec - Dan Drahokoupil Jaroslav Radoň - Filip Dvořák Jaroslav Radoň - Filip Dvořák

2012 Jan Luňáček - Martin Egermaier Jan Luňáček - Martin Egermaier Jaroslav Radoň - Filip Dvořák

2013 Jan Luňáček - Martin Egermaier Vojtěch Ruso- Dan Drahokoupil Jan Luňáček-Martin Egermaier

K2 200m 500m 1000m

2004 Filip Šváb - Pavel Hottmar Jan Štěrba - Svatopluk Baťka Jan Souček - Jiří Polívka

2005 Filip Šváb - Pavel Holubář Filip Šváb - Pavel Holubář Karel Leština - Michael Odvárko

2006 Svatopluk Baťka - Jan Štěrba Filip Šváb - Pavel Holubář Jan Souček - Jiří Polívka

2007 Svatopluk Baťka - Jan Štěrba Filip Šváb - Pavel Holubář Karel Leština - Michael Odvárko

2008 Filip Šváb - Pavel Holubář Filip Šváb - Pavel Holubář Ondřej Horský - Pavel Holubář

2009 Daniel Havel - Lukáš Kusovský Pavel Davídek - Lukáš Trefil Jakub Adam - Michael Odvárko

2010 Daniel Havel - Jan Štěrba Ondřej Horský - Jan Štěrba Ondřej Horský - Jan Štěrba

2011 Branko Tarkulič - Jiří Kraft Pavel Davídek - Lukáš Trefil Ondřej Horský - Jan Štěrba

2012 Branko Tarkulič - Jiří Kraft Filip Šváb - Jiří Mládek Jakub Adam - Michael Odvárko

2013 Lukáš Kusovský – Filip Šváb Radek Šlouf – Jakub Špicar Radek Šlouf – Jakub Špicar



217

ŽENY:

K2 200m 500m 1000m

2004 Dita Křesaňová - Jana Blahová Klára Ballová - Jana Šebestová Klára Ballová - Jana Šebestová

2005 Anna Adamová -Klára Ballová Michaela Strnadová - Jana Blahová Anna Adamová - Klára Ballová

2006 Barbora Futerová - Eliška Futerová Anna Adamová - Klára Ballová Anna Adamová - Klára Ballová

2007 Michaela Mrůzková - Jana Blahová Michaela Mrůzková - Jana Blahová LenkaHrochová - Jana Šebestová

2008 Michaela Mrůzková - Jana Blahová Michaela Mrůzková - Jana Blahová Anna Adamová - Lucie Matoušková

2009
Andrea Doktorová - Zdislava 
Paďourová Martin Víchová - Lucie Matoušková Martin Víchová - Lucie Matoušková

2010
Lenka Hrochová - Zdislava 
Paďourová Jana Ježová - Zuzana Šerá Jana Ježová - Marcela Krauzová

2011 Jana Šebestová - Jana Blahová Anna Adamová - Lucie Matoušková Andrea Doktorová - Lucie Krpatová

2012 Andrea Doktorová - Jana Šebestová Andrea Doktorová - Jana Šebestová Anna Adamová - Michaela Fasnerová
2013 L. Hrochová – Andr. Rothmeirová L. Hrochová – Andr. Rothmeirová Anna Kožíšková – Jana Blahová

C2 200m 500m 5000m

2012 Lenka Součková - Anna Šveňhová Anna Šveňhová - Eliška Šlampová Jana Ježová - Anna Navrátilová

2013 Jana Ježová – Lenka Součková Jana Ježová – Lenka Součková



218

MUŽI, ŽENY 5000m
K2 muži C2 muži K2 ženy

2004 Jan Souček - Jan Andrlík Pavel Bednář - Mario Ostrčil Klára Ballová - Jana Šebestová

2005 Karel Leština -Tomáš Ježek Pavel Bednář - Mario Ostrčil Anna Adamová- Klára Ballová

2006 Martin Kolanda -Tomáš Ježek Jakub Jurenka – Martin Egermaier Anna Adamová- Klára Ballová

2007 Karel Leština - Michael Odvárko Jakub Homolka - Mario Ostrčil Klára Ballová - Jana Šebestová

2008 Tomáš Ježek - Jan Němeček Filip Dvořák - Petr Koudelka Lenka Hrochová - Marcela Krauzová

2009 Karel Leština -Tomáš Ježek Jan Luňáček - Václav Dubský Klára Ballová - Marcela Krauzová

2010 Branislav Šrámek - Michael Odvárko Marek Spálenský - Dan Drahokoupil Anna Adamová - Lucie Matoušková

2011 Tomáš Ježek - Petr Jambor Jan Klimek - Václav Dubský Lenka Hrochová - Lucie Krpatová

2012 Tomáš Ježek - Jiří Mládek Jan Luňáček - Václav Dubský Veronika Klapová – Mich. Mlezivová

2013 Radek Šlouf – Jakub Špicar Marek Spálenský- Jakub Březina Zuzana Šerá – Lucie Krpatová

C4 MUŽI

2004 200m Jan Křivský - Jakub Homolka - Zdeněk Šimeček - Martin Minařík

500m Jan Břečka - Petr Fuksa - Martin Plšek - Petr Netušil

1000m Jan Břečka - Petr Fuksa - Martin Plšek - Petr Netušil

2005 200m Petr Fuksa – Petr Netušil - Petr Procházka - Jan Břečka

500m Pavel Bednář - Mario Ostrčil - Petr Fuksa - Petr Netušil

1000m Pavel Bednář - Mario Ostrčil - Petr Fuksa - Petr Netušil

2006 200m Jan Břečka - Petr Fuksa - Jiří Heller - Petr Procházka



219

500m Jakub Homolka - Mario Ostrčil - Jakub Jurenka - Martin Egermaier

1000m Jakub Homolka - Mario Ostrčil - Jakub Jurenka - Martin Egermaier

2007 200m Jaroslav Suchý - Jaroslav Bunda - Petr Hromádka - Jan Břečka

500m Jaroslav Radoň - Petr Fuksa - Tomáš Hrůza - Ondřej Petr

1000m Jakub Homolka - Jaroslav Radoň - Tomáš Hrůza - Jan Břečka

2008 200m Jaroslav Radoň - Tomáš Hrůza - Petr Fuksa - Petr Miškovský

500m Jaroslav Radoň - Tomáš Hrůza - Petr Fuksa - Jiří Heller

1000m Jan Kindlman - Filip Dvořák- Petr Koudelka - Martin Egermaier

2009 200m Vojtěch Beneš - Tomáš Hrůza - Petr Fuksa - Petr Miškovský

500m Lukáš Koranda - Radek Miškovský - Vojtěch Beneš - Tomáš Hrůza

1000m Jakub Homolka - Petr Koudelka - Václav Dubský - Jan Luňáček

2010 1000m Marek Spálenský - Dan Drahokoupil - Václav Dubský - Jan Luňáček

2011 200m Petr Bubanec - Dan Drahokoupil - Lukáš Koranda - Radek Miškovský

1000m Marek Spálenský - Dan Drahokoupil - Lukáš Koranda – Rad. Miškovský

2012 200m Dan Drahokoupil - Fuksa Petr - Fuksa Martin - Vojtěch Ruso

1000m Radek Miškovský - Martin Fuksa - Vojtěch Ruso - Matyáš Jirásek

                      2013 200m Petr Polák-Tomáš Janda-Martin Egermaier-David Polák

1000m Marek Spálenský-Jan  Dlouhý- Václav Dubský- Jakub Březina



220

K4 MUŽI

2004 200m Svatopluk Baťka - Václav Proksch - Filip Šváb - Jan Štěrba

500m Jan Souček - Jan Andrlík - Pavel Holubář - Jiří Polívka

1000m Jan Souček - Jan Andrlík - Pavel Holubář - Jiří Polívka

2005 200m Svatopluk Baťka - Filip Šváb - Pavel Holubář - Jan Štěrba

500m Svatopluk Baťka - Filip Šváb - Pavel Holubář - Jan Štěrba

1000m Jan Souček - Jan Andrlík - Martin Chorváth - Jiří Polívka

2006 200m Svatopluk Baťka - Filip Šváb - Pavel Holubář- Jan Štěrba

500m Svatopluk Baťka - Filip Šváb - Pavel Holubář - Jan Štěrba

1000m Jan Souček - Jan Andrlík - Pavel Holubář - Jiří Polívka

2007 200m Svatopluk Baťka - Filip Šváb - Pavel Holubář - Jan Štěrba

500m Svatopluk Baťka - Filip Šváb - Pavel Holubář - Tomáš Ježek

1000m Jan Souček - Jan Štěrba - Jan Andrlík - Jiří Polívka

2008 200m Svatopluk Baťka - Filip Šváb - Pavel Holubář - Tomáš Ježek

500m Ondřej Horský –Jan Souček- Jan Andrlík - Jan Štěrba 

1000m Ondřej Horský - Jan Souček - Jan Andrlík - Jan Štěrba 

2009 200m Jiří Mládek - Alfons Plašil - Jan Němeček - Tomáš Fasner

500m Jakub Adam - Lukáš Trefil - Pavel Davídek - Michael Odvárko

1000m Jakub Adam - Lukáš Trefil - Pavel Davídek - Michael Odvárko

2010 200m Ondřej Horský - Jan Souček - Daniel Havel - Jan Štěrba 

500m Ondřej Horský - Jan Souček - Daniel Havel - Jan Štěrba 

1000m Ondřej Horský - Jan Souček - Daniel Havel - Jan Štěrba 



221

2011 200m Ondřej Horský - Jan Souček - Daniel Havel - Jan Štěrba 

1000m Ondřej Horský - Jan Souček - Daniel Havel - Jan Štěrba 

2012 200m Jiří Kraft - Filip Šváb - Branko Tarkulič - Jiří Mládek 

1000m Daniel Havel - LukášTrefil - Josef Dostál - Jan Štěrba 

2013 200m Jiří Kraft - Filip Šváb - Branko Tarkulič - Jiří Mládek 

1000m Jan Souček –Martin Mach – Jakub Adam – Lukáš Nepraš

K4 ŽENY

2004 200m Klára Ballová - Jana Šebestová - Linda Bartošová - Dita Křesaňová

500m Klára Ballová - Jana Šebestová - Linda Bartošová - Dita Křesaňová

1000m Klára Ballová - Jana Šebestová - Linda Bartošová - Dita Křesaňová

2005 200m Klára Ballová - Jana Šebestová - Barbora Futerová - Anna Adamová

500m Klára Ballová - Jana Šebestová - Barbora Futerová - Anna Adamová

1000m Klára Ballová - Barbora Červená - Anna Adamová - Hana Švarcová

2006 200m Klára Ballová - Jana Šebestová - Barbora Futerová - Anna Adamová

500m Klára Ballová - Jana Šebestová - Barbora Futerová - Anna Adamová

1000m nejelo se

2007 200m Marie Žočková - Jana Trojanová - Tereza Adamovská - Kristína Voženílková

500m Lenka Hrochová - Jana Šebestová - Klára Ballová -Barbora Červená

1000m nejelo se

2008 200m Jana Šebestová - Karolína Kumžáková - Martina Víchová - Lucie Matoušková

500m Jana Šebestová - Karolína Kumžáková - Martina Víchová - Lucie Matoušková

1000m Jana Šebestová - Karolína Kumžáková - Martina Víchová - Lucie Matoušková

2009 200m Martina Víchová - Andrea Doktorová - Matoušková Lucie - Zdislava Paďourová

500m Martina Víchová - Andrea Doktorová - Matoušková Lucie - Zdislava Paďourová

1000m Martina Víchová - Andrea Doktorová - Matoušková Lucie - Zdislava Paďourová

2010 500m Lucie Krpatová - Michaela Fasnerová -Šerá Zuzana - Bolomská Dita



222

2011 Anna Adamová - Lucie Matoušková - Jana Blahová - Jan Šebestová

200m Anna Adamová - Lucie Matoušková - Jana Blahová - Jan Šebestová

2012 500m Anna Adamová - Andrea Doktorová - Lenka Hrochová - Michaela Fasnerová

200m Veronika Klapová - Jan Šebestová - Michaela Mlezivová - Lucie Matoušková

2013 200m Anna Kožíšková- Jana Šebestová – Michaela Mlezivová- Monika Machová

1000m Zuzana Šerá – Andrea  Rotheimeirová- Zdislava Paďourová- Lucie Krptaová



223

Mistři ČR v rychlostní kanoistice  pokrač.
MUŽI:

C1 maraton C2 maraton

2004 Jakub Černý Pavel Bednář - Mario Ostrčil

2005 Ondřej Veselý Pavel Bednář - Mario Ostrčil

2006 Petr Koudelka Petr Fuksa - Ondřej Petr

2007 Martin Plšek Filip Dvořák - Petr Koudelka

2008 Martin Plšek Petr Fuksa - Ondřej Petr

2009 Jan Luňáček Jan Luňáček - Václav Dubský

2010 Jan Luňáček Jan Klimek - Václav Dubský

2011 Václav Dubský Jan Dlouhý - Jakub Březina

2012 Jakub Březina Dubský Václav - Jan Dlouhý

2013 Jakub Březina Marek Spálenský- Jakub Březina

K1 maraton K2 maraton

2004 Tomáš Ježek Szakaly - Szigeti(Ježek-Kolanda)

2005 Tomáš Ježek Martin Kolanda -Tomáš Ježek

2006 Tomáš Ježek Martin Kolanda -Tomáš Ježek

2007 Tomáš Ježek Martin Kolanda -Tomáš Ježek

2008 Tomáš Ježek Jan Souček- Branislav Šrámek

2009 Branislav Šrámek Jakub Adam - Petr Jambor

2010 Branislav Šrámek Tomáš Ježek - Petr Jambor

2011 Petr Jambor Tomáš Ježek - Petr Jambor

2012 Tomáš Ježek Jakub Adam - Michael Odvárko

2013 Michael Odvárko Tomáš Ježek – Jiří Mládek

ŽENY:

K1maraton K2 maraton

2004 Barbora Futerová Bartla - Folláth(HUN),Bartošová - Švarcová 

2005 Barbora Futerová Anna Adamová - Klára Ballová

2006 Anna Adamová nejelo se

2007 Lenka Hrochová Marie Žočková - Martina Mlezivová

2008 Anna Adamová Anna Adamová - Lucie Matoušková

2009 Lenka Hrochová Martin Víchová - Marcela Krauzová

2010 Anna Adamová Hana Davídková - Klára Ballová

2011 Jana Ježová Hana Davídková - Klára Ballová

2012 Anna Adamová nejelo se

2013 Barb. Vernerová nejelo se



224

10.   Výsledky reprezentace ČR v kanoistice na divoké vodě v letech 

2004-2013

Přehled míst konání olympijských her, mistrovství světa a mistrovství Evropy ve

vodním slalomu (tab. 21)

OH MS ME

2004 Athény/ Řecko Skopje/Makedonie

2005 Penrith/Austrálie

2006 Praha/ ČR Argentiere/Francie

2007 Foz de Iguacu/Německo Liptovský Mikuláš/Slovens.

2008 Peking/ Čína Krakow/Polsko

2009 Seu ď Urgel/Španělsko Nottingham/ GB

2010 Tacen/Slovinsko Bratislava/ Slovensko

2011 Bratislava/ Slovensko Seu ď Urgel/Španělsko

2012 Londýn/ Velká Británie

2013 Praha/ ČR Krakow/Polsko

Přehled míst konání mistrovství světa a mistrovství Evropy ve sjezdu na divoké 

vodě (tab. 22)

MSM MEM

2004 Ga-Pa/ Německo

2005 Chalaux/ Francie

2006 Karlovy Vary/ Česká republika

2007 Bihac/Bosna a Herzegovina

2008 Ivrea

2009 Valtellina/ Itálie

2010 Sort/Španělsko

2011 Augsburg/ Německo Kraljevo/Srbsko

2012

2013 Solkan /Slovinsko Bovec/Slovinsko



225

Přehled míst konání mistrovství světa a Evropy juniorů ve slalomu a sjezdu na 

divoké vodě (tab. 23)

MSJ MEJ +23

2004 Lofer/ Rakousko Krakow/ Polsko

2005 Krakow/ Polsko

Sjezd Mezzano/Itálie Chalaux/Francie

2006 Solkan Nottingham/Velká Británie

Sjezd    Bihac/ Bosna Herzegovina

2007 Krakow/ Polsko Krakow/ Polsko

Sjezd Columbia Charlotte/USA

2008 Roudnice nad Labem/Česká rep. Solkan/Slovinsko

Sjezd                Valtellina/Itálie

2009 Liptovský Mikuláš/ Slovensko

Sjezd Simmne/Švýcarsko

2010 Foix/Francie Makleeberg/Německo

Sjezd Kraljevo/Srbsko

2011 Banja Luka/Srbsko Bihac/Bosna a Herzegovina

Sjezd Opava/ČR

2012 Wausau/USA Solkan/Slovinsko

Sjezd Solkan/Slovinsko

2013 L.Mikuláš/Slovensko Bourg St. Mauurice/Francie

Sjezd Lofer/Rakousko



226

Výsledky reprezentace ČR ve vodním slalomu na olympijských hrách (tab.  24)

Rok/místo K1 muži C1 muži K1 ženy C2 muži

2004 Athény

14. Ondřej Raab 5. Tomáš Indruch 5. Štěpánka Hilgertová 3. Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

0,9 na finále 4,28 na medaili 2,02  na medaili 5,70 na vítěze

15. Irena Pavelková 7. Marek Jiras- Tomáš Máder

57,77 na postup do finále 3,34 na postup do finále

2008 Peking

11. Vavřinec Hradilek 5. Stanislav Ježek 9. Štěpánka Hilgertová 2.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

0,11 na finále 5,54 na medaili 129,1 na medaili 2,07 na vítěze

2012 Londýn

2. Vavřinec Hradilek 5. Stanislav Ježek 9. Štěpánka Hilgertová 7. Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

1,35 na vítěze 7,42 na medaili 2,29 na medaili 1,54 na finále

Výsledky reprezentace ČR na ME ve vodním slalomu (tab. 25)

Rok/místo K1 muži C1 muži K1 ženy C2 muži

ME 2004 Skopje

9. Ivan Pišvejc               1. Tomáš Indruch                3. Irena Pavelková        1. Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

12. Lukáš Kubričan 20.Jan Mašek 4. Marcela Sadilová           7. Jaroslav Pospíšil - Jaroslav Pollert

  15.Tomáš Kobes 16.Ondřej Pinkava 8.Marie Řihošková 10. Marek Jiras - Tomáš Máder

Hlídky: 3. Ivan Pišvejc 1. Tomáš Indruch 1.Irena Pavelková    1.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek
  Lukáš Kubričan Jan Mašek    Marcela Sadilová    Jaroslav Pospíšil - Jaroslav Pollert

  Tomáš Kobes Ondřej Pinkava    Marie Řihošková Marek Jiras - Tomáš Máder



227

ME 2006 Argentierre

9. Ondřej Raab 3. Tomáš Indruch 5.Marie Řihošková 5.Marek Jiras - Tomáš Máder

34.Tomáš Kobes 8. Jan Mašek 8.Irena Pavelková 6. Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

56.Lukáš Kubričan 10. Stanislav Ježek 11. Štěpánka Hilgertová 13.Jaroslav Pospíšil - Jaroslav Pollert

Hlídky: 5.Tomáš Kobes 3.Stanislav Ježek 2.Štěpánka Hilgertová 4.Jaroslav Pospíšil - Jaroslav Pollert

Ondřej Raab Jan  Mašek Irena Pavelková    Marek Jiras - Tomáš Máder

Lukáš Kubričan Tomáš Indruch Marie Řihošková Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

ME 2007 Liptovský Mikuláš

11. Ivan Pišvejc 11. Tomáš Indruch 3.Štěpánka Hilgertová 2.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

15.Luboš Hilgert 19 Jan Mašek 5.Marcela Sadilová 8. Marek Jiras -  Tomáš Máder

39.Vavřinec Hradilek 28. Stanislav Ježek 7.Irena Pavelková 21. Jaroslav Pospíšil - David Mrůzek

Hlídky: 16. Ivan Pišvejc 9.Stanislav Ježek 4.Štěpánka Hilgertová 4.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

Vavřinec Hradilek Jan Mašek Irena Irena Pavelková    Jaroslav Pospíšil - David Mrůzek

Luboš Hilgert Tomáš  Indruch Marcela Sadilová Marek Jiras - Tomáš Máder

ME 2008 Krakov

9.Ivan Pišvejc 2.Stanislav Ježek 1. Štěpánka Hilgertová 5.Marek Jiras - Tomáš Máder

39.Vavřinec Hradilek 5. Tomáš Indruch 2. Marie Řihošková 10. Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

40. Lukáš Kubričan 8. Jan Mašek 3. Irena Pavelková 21.Václav Hradilek - Štěpán Sehnal

Hlídky: 7.Vavřinec Hradilek 4.Stanislav Ježek 7.Štěpánka Hilgertová 4.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

Ivan Pišvejc Jan Mašek Irena Pavelková    Václav Hradilek - Štěpán Sehnal



228

Lukáš Kubričan Tomáš Indruch Marie Řihošková Marek Jiras - Tomáš Máder

ME 2009 Nottingham

7.Vavřinec Hradilek 13.Stanislav Ježek 7. Štěpánka Hilgertová 5.Jaroslav Pospíšil - David Mrůzek

9.Ivan Pišvejc 21. Jan Mašek 5. Irena Pavelková 10.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

18.Michal Buchtel 23. Tomáš Indruch 13. Marie Řihošková 20.Marek Jiras - Tomáš Máder

10.Vavřinec Hradilek 1.Stanislav Ježek 4. Štěpánka Hilgertová 1.Jaroslav Pospíšil - David Mrůzek

Ivan Pišvejc Tomáš Indruch Irena Pavelková Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

Michal Buchtel Jan Mašek Marie Řihošková Marek Jiras - Tomáš Máder

ME 2010 Bratislava

3.Vavřinec Hradilek 10. Jan Mašek 4. Marie Řihošková 2.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

20.Luboš Hilgert 12.Stanislav Ježek 5. Štěpánka Hilgertová 9. Lukáš Přinda - Jan Havlíček

30.Vít Přindis 19.Michal Jáně 16. Irena Pavelková 13.Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

Hlídky: 4.Vavřinec Hradilek 2. Jan Mašek 5. Marie Řihošková
1.Jaro
slav Volf - Ondřej Štěpánek

Luboš Hilgert Stanislav Ježek Štěpánka Hilgertová Lukáš Přinda - Jan Havlíček

Vít Přindis Michal Jáně Irena Pavelková Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

C1ženy

4. Kateřina Hošková

ME 2011 Seu ď Urgel

3.Jiří Prskavec 6.Stanislav Ježek 6.Kateřina Kudějová 12.Václav Hradilek - Štěpán Sehnal

17.Vavřinec Hradilek 12. Tomáš Indruch 11.Irena Pavelková 15.Lukáš Přinda - Jan Havlíček

29.Luboš Hilgert 23.Vítězslav Gebas 23.Štěpánka Hilgertová 17.Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň



229

Hlídky: 4.Jiří Prskavec 3.Stanislav Ježek 1.Kateřina Kudějová 1.Václav Hradilek - Štěpán Sehnal

Vavřinec Hradilek Tomáš Indruch Irena Pavelková Lukáš Přinda - Jan Havlíček

Luboš Hilgert Vítězslav Gebas Štěpánka Hilgertová Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

C1 ženy

6. Kateřina Hošková

ME 2012 Augsburg

4.Vavřinec Hradilek 6. Jan Mašek 8. Eva Ornstová 1.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

8.Luboš Hilgert 7.Stanislav Ježek 11. Štěpánka Hilgertová 16.Jonáš Kašpar - Marek Šindler

16.Vít Přindis 20.Vítězslav Gebas 24.Kateřina Kudějová 20. Ondřej Karlovský - Jakub Jáně

Hlídky: 4.Vavřinec Hradilek 6. Jan Mašek 5.Eva Ornstová 2.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

Luboš Hilgert Stanislav Ježek Štěpánka Hilgertová Jonáš Kašpar - Marek Šindler

Vít Přindis Vítězslav Gebas Kateřina Kudějová Ondřej Karlovský - Jakub Jáně

C1 
ženy Hlídky:

5. Monika Jančová
4. Kateřina 
Hošková

7. Kateřina Hošková Monika Jančová

DNF Anna Kašparová Anna Kašparová

ME 2013 Krakow

1. Jiří Prskavec 8.Vítězslav Gebas 4. Eva Ornstová 3. Ondřej Karlovský - Jakub Jáně

15.Luboš Hilgert 16.Stanislav Ježek 13.Kateřina Kudějová 8.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

17.Vít Přindis 21.Michal Jáně 19.Štěpánka Hilgertová 24.Jonáš Kašpar - Marek Šindler



230

Hlídky: 1.Vavřinec Hradilek 10.Michal Jáně 3.Eva Ornstová 7.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

Jiří Prskavec Stanislav Ježek Štěpánka Hilgertová Jonáš Kašpar - Marek Šindler

Vít Přindis Vítězslav Gebas Kateřina Kudějová Ondřej Karlovský - Jakub Jáně

C1 ženy

7. Monika Jančová

11. Kateřina Hošková

Výsledky reprezentace ČR na MS ve vodním slalomu (tab. 26)

Rok/místo K1 muži C1 muži K1 ženy C2 muži

2005 MS Penrith

11.Ondřej Raab 8. Jan Mašek               4.Štěpánka Hilgertová 5. Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

21..Ivan Pišvejc 10. Stanislav Ježek 7. Irena Pavelková         8.Marek Jiras - Tomáš Máder

44.Lukáš Kubričan 18.Tomáš  Indruch 9. Marcela Sadilová           14.Jaroslav Pospíšil - Jaroslav Pollert

Hlídky: 6.Ivan Pišvejc 3.Tomáš  Indruch 1.Irena Pavelková    2.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

Lukáš Kubričan Jan Mašek    Marcela Sadilová    Jaroslav Pospíšil - Jaroslav Pollert

  Ondřej Raab Stanislav Ježek Štěpánka Hilgertová Marek Jiras - Tomáš Máder

2006 MS Praha

6. Lukáš Kubričan 3. Stanislav Ježek 5. Štěpánka Hilgertová 1.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

18. Tomáš Kobes 11. Jan Mašek 8. Marie Řihošková 6Jaroslav Pospíšil - Jaroslav Pollert

38.Ondřej Raab 34. Tomáš Indruch 11. Irena Pavelková    9.Marek Jiras - Tomáš Máder



231

Hlídky: 6. Tomáš Kobes 2. Stanislav Ježek 2.Štěpánka Hilgertová 1.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

Ondřej Raab Jan Mašek Irena Pavelková    Jaroslav Pospíšil - Jaroslav Pollert

Lukáš Kubričan Tomáš Indruch Marie Řihošková Marek Jiras - Tomáš Máder

2007 MS Foz de Iguacu

13. Ivan Pišvejc 14.Jan Mašek 3.Štěpánka Hilgertová 5.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

36.Vavřinec Hradilek 16.Stanislav Ježek 10.Irena Pavelková 19. Jaroslav Pospíšil- David Mrůzek 

56.Luboš Hilgert 22.Tomáš Indruch 12.Marcela Sadilová 27. Marek Jiras - Tomáš Máder

Hlídky: 3. Ivan Pišvejc 3.Stanislav Ježek 2.Štěpánka Hilgertová 1.Jaroslav Pospíšil- David Mrůzek 

Vavřinec Hradilek Jan Mašek Irena Pavelková    Marek Jiras - Tomáš Máder

Luboš Hilgert Tomáš Indruch Marcela Sadilová Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

2009 MS La Seu ďUrgell

18.Vavřinec Hradilek 6.Jan Mašek   7. Irena Pavelková    4.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

21.Ivan Pišvejc 23.Tomáš Indruch 10. Marie Řihošková 7.Marek Jiras - Tomáš Máder

36.Michal Buchtel 26.Stanislav Ježek 17 Štěpánka Hilgertová 21.Jaroslav Pospíšil- David Mrůzek 

Hlídky: 4.Vavřinec Hradilek 5.Jan Mašek 7. Marie Řihošková 6.Jaroslav Pospíšil- David Mrůzek 

Ivan Pišvejc Tomáš Indruch Štěpánka Hilgertová Marek Jiras - Tomáš Máder

Michal Buchtel Stanislav Ježek   Irena Pavelková    Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

2010 MS Tacen

8.Vavřinec Hradilek 11.Jan Mašek 7. Marie Řihošková 4.Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

11.Luboš Hilgert 28.Stanislav Ježek 15. Irena Pavelková    23.Lukáš Přinda - Jan Havlíček

16.Vít Přindis 31.Michal Jáně 17 Štěpánka Hilgertová 28.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek



232

Hlídky: 15.Vavřinec Hradilek 3.Jan Mašek 1.Marie Řihošková 2.Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

Luboš Hilgert Stanislav Ježek Irena Pavelková    Lukáš Přinda - Jan Havlíček

Vít Přindis Michal Jáně Štěpánka Hilgertová Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

C1 ženy

11. Kateřina Hošková

19. Anna Kašparová

2011 MS Bratislava

8. Vavřinec Hradilek 4.Stanislav Ježek 11.Kateřina Kudějová 11Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

10. Jiří Prskavec 18. Vítězslav Gebas 13. Irena Pavelková    13.Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

33. Luboš Hilgert 22.Tomáš Indruch 27. Štěpánka Hilgertová 17.Lukáš Přinda - Jan Havlíček

Hlídky 5.Vavřinec Hradilek 3.Stanislav Ježek 2.Kateřina Kudějová 6.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

Jiří Prskavec Vítězslav Gebas Irena Pavelková    Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

Luboš Hilgert Tomáš Indruch Štěpánka Hilgertová Lukáš Přinda - Jan Havlíček

C1 
ženy 1. Kateřina Hošková

2013 MS Praha

1. Vavřinec Hradilek 7.Stanislav Ježek 8.Kateřina Kudějová 2.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

2. Jiří Prskavec 8. Michal Jáně 15. Štěp. Hilgertová    4.Jonáš Kašpar - Marek Šindler

15. Vondra Jan 11.Vítězslav Gebas 31. Eva Ornstová 6.Karlovský Ondřej  - Jakub Jáně

Hlídky 4.Vavřinec Hradilek 7.Stanislav Ježek 1. Kateřina Kudějová 1.Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

Jiří Prskavec Vítězslav Gebas Eva Ornstová Jonáš Kašpar - Marek Šindler

Jan Vondra Michal Jáně Štěpánka Hilgertová Ondřej Karlovský - Jakub Jáně



233

C1 
ženy 16. Kateřina Hošková Hlídky 2. Kateřina Hošková

17. Monika Jančová Monika Jančová

26. Anna Koblencová Anna Koblencová

Výsledky juniorské reprezentace a reprezentace do 23 let na MS a ME ve vodním slalomu (tab. 27)

Rok/místo K1 muži C1 muži K1 ženy C2 muži

2004 MSJ Loffer

2. Michal Buchtel 6. Matěj Suchý            3. Petra Slováková       5. Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

3.Vavřinec Hradilek 7.Petr Karásek 5. Šárka Blažková   9. Milan Pořádek- OldřichWeber

28. Luboš Hilgert 18. Michal Jáně 7. Zuzana Vybíralová 11. Viktor Božek - David Jančálek

Hlídky: 3. Michal Buchtel 1. Matěj Suchý            2. Petra Slováková       2.Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

    Vavřinec Hradilek    Petr Karásek Šárka Blažková    Milan Pořádek- OldřichWeber

    Luboš Hilgert     Michal Jáně     Zuzana Vybíralová Viktor Božek - David Jančálek

2004  MEJ Krakow

junioři: 1. Michal Buchtel 4. Matěj Suchý            1. Petra Slováková       4. Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

2.Luboš Hilgert 9.Petr Karásek 6. Zuzana Vybíralová 11. Milan Pořádek- OldřichWeber

3.Vavřinec Hradilek 11. Michal Jáně 8. Šárka Blažková   16. Adam Barcaj - Vojtěch Beneš



234

2004 ME U23 Krakow

5. Jindřich Beneš 11. Vítězslav Gebas 5.Kateřina Hošková 9.Jan Merenus - Pavel Kubričan

11. Lukáš Kubričan 20. Václav Hradilek 6.Marie Řihošková 15. Viktor Vácha - Stefan Sehnal

23. Jiří Řejha 25. David Chod 16. Petr Zdráhal - Jan Zdráhla

Hlídky junioři + "23" 3. Lukáš Kubričan 7.Vítězslav Gebas 1.Kateřina Hošková 7. Jan Zdráhal - Petr Zdráhal 

Jiří Řejha Václav Hradilek Marie Řihošková Jan Merenus - Pavel Kubričan

Jindřich Beneš David Chod Petra Slováková       Viktor Vácha - Stefan Sehnal

4. Vavřinec Hradilek 8.Matěj Suchý 10.Zuzana Vybíralová 10.  Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

Michal Buchtel Petr Karásek     Šárka Blažková Pořádek-Weber

Luboš Hilgert Michal Jáně      Marta Pinkavová Barcaj-Beneš

2005  MEJ Krakow

junioři: 5. Vavřinec Hradilek 7. Lukáš Tomek 2. Šárka Blažková 7.Robert Gotvald -  Jan Vlček

9. Vít Přindis 11. Jiří Vaněk 8. Eva Ornstová
11. Marcel Postřimovský - Daniel 
Kopťák

10. Jan Jan Vondra 12. Pavel \foukal 10 Markéta Smažíková 16. Adam Barcaj - Vojtěch Beneš

Hlídky: 2.Vavřinec Hradilek 5.Jiří Vaněk 4. Šárka Blažková 4.Robert Gotvald -  Jan Vlček

Vít Přindis Lukáš Tomek Markéta Smažíková Marcel Postřimovský - Daniel Kopťák

Jan Vondra Pavel Foukal Eva Ornstová Antonín Barcaj- Vojtěch Beneš

2005 ME U23 Krakow

7.Luboš Hilgert 8.Petr Karásek 10. Petra Slováková 12.Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

8.Jindřich Beneš 9.Vítězslav Gebas 12. Kateřina Hošková 13.Martin Hammer - Ladislav Vlček

12. Lukáš Kubričan 21. Jan Havlíček 20 Kateřina Kudějová 18.Václav Hradilek - Štěpán Sehnal



235

Hlídky: 3 Lukáš Kubričan 8.Vítězslav Gebas 3.Petra Slováková 2.Martin Hammer - Ladislav Vlček

Luboš Hilgert Petr Karásek Kateřina Hošková Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

Jindřich Beneš Jan Havlíček Kateřina Kudějová Václav Hradilek - Štěpán Sehnal

2006 MSJ Solkan

4. Vít Přindis 6. Alois Kuna 6. Kateřina Kudějová 6.Robert Gotvald -  Jan Vlček

5. Jan Vondra 19. Jan Busta 14. Miroslava Urbanová Ondřej Karlovský - Jakub Jáně

18. Tomáš Maslaňák 35. Milan Janoušek 15. Anna Dandová Marcel Postřimovský - Daniel Kopťák

Hlídky: 2. Vít Přindis 3. Janoušek            2. Kateřina Kudějová    2.Robert Gotvald -  Jan Vlček

Jan Vondra Alois Kuna Anna Dandová Marcel Postřimovský - Daniel Kopťák

Tomáš Maslaňák Jan Busta Miroslava Urbanová Jakub  Karlovský - Jakub Jáně 

2006  MEJ Nottingham

junioři: 1. Jan Vondra 6.Jan Busta 1.Kateřina Kudějová 1. Robert Gotvald -  Jan Vlček

8.Tomáš Maslaňák 22.Milan Janoušek 2.Šárka Blažková 8. Jakub  Karlovský - Jakub Jáně 

12.Vít Přindis 28.Alois Kuna 15.Anna Dandová
12.Marcel Postřimovský - Daniel 
Kopťák

Hlídky: 2. Jan Vondra 4.Alois Kuna 2.Kateřina Kudějová 4. Robert Gotvald -  Jan Vlček

Tomáš Maslaňák Jan Busta Šárka Blažková Jakub  Karlovský - Jakub Jáně 

Vít Přindis Milan Janoušek Anna Dandová Marcel Postřimovský - Daniel Kopťák

2006 ME U23 Nottingham

5.Luboš Hilgert 4.Vítězslav Gebas 10.Kateřina Hošková 3.Martin Hammer - Ladislav Vlček

7. Vavřinec Hradilek 7. Michal Jáně 13.Anna Kašparová 8 Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

9. Kubričan 19.Petr Karásek 25.Petra Slováková Jan Zdráhal - Petr Zdráhal 



236

Hlídky: 6. Kubričan L. 6.Vítězslav Gebas 6.Kateřina  Hošková 3.Martin Hammer - Ladislav Vlček

Luboš Hilgert Michal Jáně Petra Slováková Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

Vavřinec Hradilek Petr Karásek Anna Kašparová Jan Zdráhal - Petr Zdráhal 

2007 MEJ Krakow

junioři: 10. Vít Přindis 9. Tomáš Rak 2.Kateřina Kudějová 5. Robert Gotvald -  Jan Vlček

11.Tomáš Maslaňák 16.Jiří Herink 4.Eva Ornstová 8.Jakub  Karlovský - Jakub Jáně 

34.Jiří Dupal 21.Jan Busta 17.Veronika Vojtová 14.Jonáš  Kašpar - Marek Šindler

Hlídky: 3.Vít Přindis 3.Jan Busta 1.Kateřina Kudějová

Tomáš Maslaňák Tomáš Rak Eva Ornstová

Jiří Dupal Jiří Herink Veronika Vojtová

2007 ME U23 Krakow

7.Luboš Hilgert 2.Petr Karásek 10.Petra Slováková 3.Martin Hammer - Ladislav Vlček

23. Lukáš Kubričan 4.Vítězslav Gebas 17.Kateřina Hošková 8. Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

39.Vavřinec Hradilek 7. Michal Jáně 23. Anna Kašparová 14.Jan Zdráhal - Petr Zdráhal 

Hlídky: 3. Lukáš Kubričan 5.Vítězslav Gebas 9. Kateřina Hošková 2.Martin Hammer - Ladislav Vlček

Luboš Hilgert Michal Jáně Petra Slováková Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

Vavřinec Hradilek Petr Karásek Anna Kašparová Jan Zdráhal - Petr Zdráhal 

2008 MEJ Solkan

3.Ondřej Tunka 7.Martin Říha 1.Kateřina Kudějová 2. Jakub  Karlovský - Jakub Jáně 

18.Jiří Dupal 15.Jiří Herink 4.Veronika Vojtová 3.Robert Gotvald -  Jan Vlček

37.Ondřej Zajíc 31.František Jordán 7.Anna Bustová 6.Jonáš  Kašpar - Marek Šindler



237

Hlídky: 2.Jiří Dupal 3.Martin Říha 4.Kateřina Kudějová 1. Karlovský-Jáně J.

Ondřej Tunka Jiří Herink Anna Bustová Robert Gotvald -  Jan Vlček

Ondřej Zajíc František Jordán Veronika Vojtová Jonáš Kašpar - Marek Šindler

2008 ME U23 Solkan

8.Luboš Hilgert 8.Jan Busta 4.Kateřina Hošková 4. Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

20. Jan Vondra 12.Pavel Foukal 10.Petra Slováková 10.Martin Hammer - Ladislav Vlček

37.Vít Přindis 26.Petr Karásek 25.Eva Ornstová 16.Jan Zdráhal - Petr Zdráhal 

Hlídky: 5. Jan Vondra 2. Petr Karásek 9. Kateřina Hošková 2.Martin Hammer - Ladislav Vlček

Luboš Hilgert Pavel Foukal Petra Slováková Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

Vít Přindis Jan Busta Eva Ornstová Jan Zdráhal - Petr Zdráhal 

2008 MSJ Roudnice nad Labem

4.Tomáš Maslaňák 16.Jiří Herink 3.Kateřina Kudějová 1. Robert Gotvald -  Jan Vlček

16.Jiří Dupal 21.Martin Říha 5.Veronika Vojtová 2. Jakub  Karlovský - Jakub Jáně 

22.Ondřej Tunka
29.František 
Jordán 8.Anna Bustová 15. Jonáš Kašpar - Marek Šindler

Hlídky: 4.Ondřej Tunka 2.František Jordán 1.Kateřina Kudějová 1. Robert Gotvald -  Jan Vlček

Tomáš Maslaňák Martin Říha Anna Bustová Jakub  Karlovský - Jakub Jáně 

Jiří Dupal Jiří Herink Veronika Vojtová Jonáš Kašpar - Marek Šindler

2009 MEJ  Liptovský Mikuláš

4. Jiří Dupal 11. Michal Pešek 6.Pavlína Zástěrová 1.Jonáš Kašpar - Marek Šindler

14. Jiří Prskavec 14. Martin Říha 12.Anna Bustová 10. Martin Říha - Jaroslav Strnad

29. Ondřej Cvikl 16. František Jordán 25. Barbora Valíková 16. Jakub Hojda - Tomáš Macášek



238

Hlídky: 12. Jiří Dupal 2. Michal Pešek 3. Pavlína Zástěrová 2. Jonáš Kašpar - Marek Šindler

Jiří Prskavec Martin Říha Anna Bustová Martin Říha - Jaroslav Strnad

Ondřej Cvikl František Jordán Barbora Valíková Jakub Hojda - Tomáš Macášek
2009 ME U23 Liptovský
Mikuláš

1. Vavřinec Hradilek 4. Jan Busta 1. Kateřina Kudějová 3. Robert Gotvald -  Jan Vlček

7. Tomáš Maslaňák 8. Michal Jáně 13. Eva Ornstová 6. Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

11. Vít Přindis 18. Petr Karásek 23. Miroslava Urbanová 7. Jakub  Karlovský - Jakub Jáně 

Hlídky: 5. Tomáš Maslaňák 5. Michal Jáně 3. Kateřina Kudějová 3. Jakub  Karlovský - Jakub Jáně 

Vít Přindis Petr Karásek Miroslava Urbanová Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

Vavřinec Hradilek Jan Busta Eva Ornstová Robert Gotvald -  Jan Vlček

2010 MSJ Foix

8. Ondřej Cvikl 16. Michal Pešek 2. Karolína Galušková 3. Martin Říha - Jaroslav Strnad

11. Jiří Prskavec 24. Radim Božek 6. Anna Bustová 5. Jakub Hojda - Tomáš Macášek

25. Jaroslav Strnad 29. Martin Říha 7. Pavlína Zástěrová 9. Ludvík Medřický - Matyáš Ebel

Hlídky: 3. Ondřej Cvikl 3. Michal Pešek 3. Karolína Galušková 2. Ludvík Medřický - Matyáš Ebel

Jiří Prskavec Martin Říha Anna Bustová Martin Říha - Jaroslav Strnad

Jaroslav Strnad Radim Božek Pavlína Zástěrová Jakub Hojda - Tomáš Macášek

2010 MEJ Markleeberg

1. Jiří Prskavec 6. Martin Říha 2. Pavlína Zástěrová 3. Jakub Hojda - Tomáš Macášek

13. Ondřej Cvikl 9. Radim Božek 5. Anna Bustová 8. Martin Říha - Jaroslav Strnad
17. Jaroslav Strnad 11. Michal Pešek 20. Karolína Galušková 11. Lukáš Rohan - Adam Svoboda



239

Hlídky: 1. Ondřej Cvikl 3. Michal Pešek 3. Karolína Galušková 4. Lukáš Rohan - Adam Svoboda

Jiří Prskavec Martin Říha Anna Bustová Martin Říha - Jaroslav Strnad

Jaroslav Strnad Radim Božek Pavlína Zástěrová Jakub Hojda - Tomáš Macášek

2010 ME U23 Markleeberg

13. Jan Vondra 11. Tomáš Rak 2. Kateřina Kudějová 3. Jakub  Karlovský - Jakub Jáně 

14. Vít Přindis 20. Pavel Foukal 11. Veronika Vojtová 5.Jonáš Kašpar - Marek Šindler

20 Vavřinec Hradilek 21. Jan Busta 15. Eva Ornstová 7. Robert Gotvald -  Jan Vlček

Hlídky: 12. Jan Vondra 7. Tomáš Rak 6.Kateřina Kudějová 2. Jakub  Karlovský - Jakub Jáně 

Vít Přindis Pavel Foukal Veronika Vojtová Jonáš Kašpar - Marek Šindler

Vavřinec Hradilek Jan Busta Eva Ornstová Robert Gotvald -  Jan Vlček

2011 MEJ Banja Luka

2. Jiří Prskavec 11. Marek Cepek 2.Pavlína Zástěrová 3. Radek Pospíchal - Marek Cepek

13. Petr Binčík 16. Jakub Mrůzek 6. Karolína Galušková 6. Lukáš Rohan - Adam Svoboda

22. Jaroslav Strnad 20. Jakub Hojda 11. Barbora Valíková 19. Jan Raška - Matěj Šiman

Hlídky: 5.Jiří Prskavec 2.Marek Cepek 3.Pavlína Zástěrová 4.Radek Pospíchal - Marek Cepek

Petr Binčík Jakub Mrůzek Karolína Galušková Lukáš Rohan - Adam Svoboda

Jaroslav Strnad Jakub Hojda Barbora Valíková Jan Raška - Matěj Šiman

C1 
ženy Slalom Hlídky

4. Jana Matulková 2.Jana Matulková



240

7. Petra Fryšová Petra Fryšová

13. Dana Foltysová Dana Foltysová

2011 ME U23 Banja Luka

9. Jan Vondra 12. Tomáš Rak 5. Kateřina Kudějová 2. Jakub  Karlovský - Jakub Jáně 

10. Ondřej Tunka 25. Martin Říha 8. Veronika Vojtová 5. Jonáš Kašpar - Marek Šindler

17. Vít Přindis 26. Jan Busta 15. Eva Ornstová 17. Robert Gotvald -  Jan Vlček

Hlídky: 1 Jan Vondra 1. Tomáš Rak 1. Kateřina Kudějová 1. Jakub  Karlovský - Jakub Jáně 

Vít Přindis Martin Říha Veronika Vojtová Jonáš Kašpar - Marek Šindler

Ondřej Tunka Jan Busta Eva Ornstová Robert Gotvald -  Jan Vlček

C1 
ženy Slalom

4. Monika Jančová

DNS Eva Ornstová

2012 MSJ Wausau

5. Ondřej Hošek 3. Marek Cepek 6. Karolína Galušková 2. Lukáš Rohan - Adam Svoboda

22. Matouš Bahenský 8. Lukáš Rohan 29. Barbora Valíková 3. Radek Pospíchal - Marek Cepek

33. Petr Binčík 28. Jakub Mrůzek 30. Sabina Foltýsová 10. Jan Raška - Matěj Šiman

Hlídky: 5. Ondřej Hošek 8. Marek Cepek 3. Karolína Galušková 1. Lukáš Rohan - Adam Svoboda

Matouš Bahenský Lukáš Rohan Barbora Valíková Radek Pospíchal - Marek Cepek

Petr Binčík Jakub Mrůzek Sabina Foltýsová Jan Raška - Matěj Šiman
C1 
ženy Slalom

8. Anna Koblencová



241

12. Jana  Matulková
18. Barbora 
Kosárková

2012 MS U23 Wausau

1. Jiří Prskavec 14. Martin Říha 1. Kateřina Kudějová 2. Jakub  Karlovský - Jakub Jáně 

4. Ondřej Tunka 25. Jan Busta 7. Eva Ornstová 4. Jonáš Kašpar - Marek Šindler

38. Vít Přindis 27. Tomáš Rak 11. Pavlín Zástěrová 9. Martin Říha - Jaroslav Strnad

Hlídky

3. Jiří Prskavec 3. Martin Říha 1. Kateřina Kudějová 1. Jakub  Karlovský - Jakub Jáně 

Ondřej Tunka Jan Busta Eva Ornstová Jonáš Kašpar - Marek Šindler

Vít Přindis Tomáš Rak Pavlín Zástěrová Martin Říha - Jaroslav Strnad

C1 
ženy Slalom Hlídky

2. Monika Jančová 4.Jana Matulková

Monika Jančová

Anna Koblencová

2012 MEJ Solkan

18. Petr Binčík 10. Lukáš Rohan 1. Karolína Galušková 6. Lukáš Rohan - Adam Svoboda

11. Matouš Bahenský 13. Marek Cepek 5. Barbora Valíková 11. Radek Pospíchal - Marek Cepek

30. Ondřej Hošek 20. Jakub Mrůzek 13. Sabina Foltýsová 14. Jan Raška - Matěj Šiman

Hlídky: 1. Ondřej Hošek 2.Marek Cepek 1. Karolína Galušková 3. Lukáš Rohan - Adam Svoboda

Matouš Bahenský Lukáš Rohan Barbora Valíková Radek Pospíchal - Marek Cepek

Petr Binčík Jakub Mrůzek Sabina Foltýsová Jan Raška - Matěj Šiman
C1 
ženy Slalom



242

6. Anna Koblencová 1. Anna Koblencová

11. Jana  Matulková Jana Matulková
13. Barbora 
Kosárková Barbora Kosárková

2012 ME U23 Solkan

4. Vít Přindis 4. Tomáš Rak 2. Kateřina Kudějová 4. Jakub  Karlovský - Jakub Jáně 

6.Jiří Prskavec 17. Jan Busta 11. Pavlína Zástěrová 7.Jonáš Kašpar - Marek Šindler

16. Ondřej Tunka 18. Martin Říha 13. Eva Ornstová 21.Martin Říha - Jaroslav Strnad

Hlídky

2.Jiří Prskavec 2.Martin Říha 3. Kateřina Kudějová 2. Jakub  Karlovský - Jakub Jáně 

Ondřej Tunka Jan Busta Eva Ornstová Jonáš Kašpar - Marek Šindler

Vít Přindis Tomáš Rak Pavlína Zástěrová Martin Říha - Jaroslav Strnad

C1 
ženy Slalom Hlídky

1. Monika Jančová 6. Monika Jančová 

12.Petra Fryšová Petra Fryšová

DNS Sabina Foltysová Anna Koblencová

2013 MSJ Liptovský Mikuláš

7. Ondřej Hošek 2. Lukáš Rohan 1. Amálie Hilgertová 4. Jan Větrovský - Roman Matějka

13. Hynek Pechlát 12. Jakub Mrůzek 7. Karolína Galušková 7. Jan Mrázek  - Tomáš Rousek

30. Jan Zvolánek 38. Roman Matula 15. Tereza Fišerová 10. Jakub Franěk - Vladimír Zátopek

Hlídky: 1.Ondřej Hošek 7. Lukáš Rohan 1. Amálie Hilgertová 6. Jan Větrovský - Roman Matějka

Hynek Pechlát Jakub Mrůzek Karolína Galušková Jan Mrázek  - Tomáš Rousek

Jan Zvolánek Roman Matula Tereza Fišerová Jakub Franěk - Vladimír Zátopek



243

C1 
ženy Slalom Hlídky:

2. Anna Koblencová 4. Anna Koblencová

4. Martin Satková Martin Satková

8. Jana Matulková Jana Matulková

2013 MS U23 Liptovský Mikuláš

2.Jiří Prskavec 2. Martin Říha 1. Kateřina Kudějová 1. Rohan Lukáš - Adam Svoboda

5. Ondřej Cvikl 16. František Jordán 5. Veronika Vojtová 2. Jonáš Kašpar - Marek Šindler

7. Ondřej Tunka 22. Jan Vlček 8. Pavlína Zástěrová 7. Ondřej Karlovský -  Jakub Jáně

Hlídky

12.Jiří Prskavec 4. Martin Říha 1. Kateřina Kudějová 1. Rohan Lukáš - Adam Svoboda

Ondřej Cvikl František Jordán Eva Ornstová Jonáš Kašpar - Marek Šindler

Ondřej Tunka Jan Vlček Pavlín Zástěrová Ondřej Karlovský -  Jakub Jáně

C1 
ženy Slalom Hlídky

19. Monika Jančová 5. Monika Jančová 

26. Barbora Kosárková Barbora Kosárková

27. Barbora Čekalová Barbora Čekalová

2013 MEJ Bourg St. Maurice

12. Ondřej Hošek 2. Lukáš Rohan 2. Karolína Galušková 10. Jan Větrovský - Michal Matějka

23. Hynek Pechlát 11. Jakub Mrůzek 12. Amálie Hilgertová 12. Jan Mrázek- Tomáš Rousek

25. Jan Zvolánek 28. Roman Matula 27. Tereza Fišerová 19. Jakub Franěk - Vladimír Zátopek

Hlídky: 8. Ondřej Hošek 7. Lukáš Rohan 3. Karolína Galušková 2. Jan Větrovský - Michal Matějka

Hynek Pechlát Jakub Mrůzek Amálie Hilgertová Jan Mrázek- Tomáš Rousek

Jan Zvolánek Roman Matula Tereza Fišerová Jakub Franěk - Vladimír Zátopek



244

C1 
ženy Slalom

3. Jana  Matulková 2. Anna Koblencová

7. Anna Koblencová Jana  Matulková

17. Barbora Čekalová Barbora Čekalová

2013 MEJ U23 Bourg St. Marice

6. Ondřej Tunka 11. František Jordán 7. Pavlína Zástěrová 1. Rohan Lukáš - Adam Svoboda

10. Ondřej Cvikl 14. Martin Říha 17. Kateřina Kudějová 10. Jonáš Kašpar - Marek Šindler

20. Zdeněk Ornst 16. Jan Vlček 19. Veronika Vojtová 21. Ondřej Karlovský -  Jakub Jáně

Hlídky

6. Ondřej Tunka 11. František Jordán 1. Pavlína Zástěrová 4. Rohan Lukáš - Adam Svoboda

10. Ondřej Cvikl 14. Martin Říha Kateřina Kudějová Jonáš Kašpar - Marek Šindler

20. Zdeněk Ornst 16. Jan Vlček Veronika Vojtová Ondřej Karlovský -  Jakub Jáně

C1 
ženy Slalom Hlídky

6. Jana Matulková 18. Barbora Kosárková

Anna Koblencová

Monika Jančová



245

Umístění reprezentantů ČR na mistrovství světa ve sjezdu na divoké vodě (tab. 28)

Rok/místo K1 muži C1 muži K1 ženy C2 muži

MS 2004 Garmish-

Partenkirchen

Klasik: 2. Robert Knebel 13. Lukáš Uncajtík 9. Lenka Lagnerová 6.David Lisický - Jan Vlček

4. Kamil Mrůzek            14. Jan Neset 13. Kateřina Vacíková 13.Jan Říha - Marek Šálek

7. David Knebel 15. Jan Hanuliak 14. LindaVránová DNF. Roman Mornštejn - Petr Veselý

12.Tomáš Slovák 16. Jan Pischek 15. AlenaVávrová

Hlídky: 1.Robert Knebel 4. Lukáš Uncajtík 3. Lenka Lagnerová 2.David Lisický - Jan Vlček

Kamil Mrůzek            Jan Neset Kateřina Vacíková Jan Říha - Marek Šálek

David Knebel Jan Hanuliak Linda Vránová Roman Mornštejn - Petr Veselý

Sprint: 3. Tomáš Slovák 4. Jan Hanuliak 12. Lenka Lagnerová 8.David Lisický - Jan Vlček

4. Kamil Mrůzek 9. Lukáš Uncajtík 13.  LindaVránová 11.Jan Říha - Marek Šálek

8. David Knebel 10. Jan Neset 14. Kateřina Vacíková 13.Roman Mornštejn - Petr Veselý

13. Jan Pischek 15. AlenaVávrová

MS 2006 Karlovy Vary

Klasik: 1.Kamil Mrůzek 4. Lukáš Uncajtík 1. Michal Mrůzková 2.David Lisický - Jan Vlček

3.Tomáš Slovák 8. Marek Rygel 4. Kateřina Vacíková 10.Roman Mornštejn - Petr Veselý

5.Aleš Marek 14. Jan Neset 5. Lenka Lagnerová 12.Jan Říha - Marek Šálek

20.David Knebel 15. Lukáš Novosad 16. Linda Vránová 15.Martin Macík - Jiří Macháč

Hlídky: 1.Kamil Mrůzek 2. Lukáš Uncajtík 1. Michal Mrůzková 4.David Lisický - Jan Vlček



246

Tomáš Slovák Marek Rygel Kateřina Vacíková Roman Mornštejn - Petr Veselý

Aleš Marek Jan Neset Lenka Lagnerová Jan Říha - Marek Šálek

Sprint: 3.Tomáš Slovák 5.Lukáš Novosad 1.Michal Mrůzková 2.David Lisický - Jan Vlček

4.Kamil Mrůzek A. 7.Lukáš Uncajtík 10 Lenka Lagnerová 5.Jan Říha - Marek Šálek

5.Kamil Mrůzek K. 11.Jan Neset 13.Kateřina Vacíková 11. David Baustein- Tomáš Petříček

16.David Knebel 13.Tomáš Kejklíček 15. Anna Zástěrová 15. Roman Mornštejn - Petr Veselý

MS 2008 Ivrea

Klasik: 7.Kamil Mrůzek 4. Marek Rygel 4. Kateřina Vacíková 8.Lisický-Jan Neset

10.Aleš Marek 8.Lukáš Uncajtík 8.Petra Slováková 14.Roman Mornštejn - Petr Veselý

11.Tomáš Slovák 10.Ondřej Rolenc 15.Anna Zástěrová 20. Petr Baron- Radek Fusek

27.David Knebel 15.Tomáš Kejklíček 17.LIndaVránová 21.Václav Bříza- Zdeněk Kubát

Hlídky: 1.Kamil Mrůzek 2. Lukáš Uncajtík 3.Kateřina Vacíková 5.David Lisický-Jan Neset

Tomáš Slovák Marek Rygel Petra Slováková Roman Mornštejn - Petr Veselý

Aleš Marek Ondřej Rolenc Anna Zástěrová Petr Baron-Radek Fusek

Sprint: 3.Tomáš Slovák 3. Jan Štastný 2.Petra Slováková 5.David Lisický-Jan Neset

11.Aleš Marek 10.Lukáš Uncajtík 6.Kateřina Vacíková 6.Jan Říha - Marek Šálek

12.Kamil Mrůzek K. 14.Tomáš Kejklíček 8.Anna Zástěrová 11.Jan Pischek-Pinkava

17.David Knebel 15.Marek Rygel 19.Vránová 14.Roman Mornštejn - Petr Veselý

Hlídky: 10.Kamil Mrůzek 2. Lukáš Uncajtík 3.Kateřina Vacíková 2.David Lisický-Jan Neset

Tomáš Slovák Marek Rygel Petra Slováková Jan Říha - Marek Šálek



247

Aleš Marek Jan Šťastný Anna Zástěrová Jan Pischek-Pinkava

MS 2010 Sort

Klasik: 6. Kamil Mrůzek            6.Marek Rygel 5. Kateřina Vacíková 9.Jan Říha - Marek Šálek

7. Aleš Marek 9. Ondřej Rolenc 11. Lenka Lagnerová 10.Roman Mornštejn - Petr Veselý

8.Tomáš Slovák 12. Lukáš Novosad 13. Anna Zástěrová 11. David Lisický - Lukáš Uncajtík

12. Václav Lagner 17. Klára Paďourová 15.Daniel Suchánek - Jan Jílek

Hlídky: 1. Tomáš Slovák 1.Marek Rygel 4. Kateřina Vacíková 2.Jan Říha - Marek Šálek

Aleš Marek Ondřej Rolenc Lenka Lagnerová Roman Mornštejn - Petr Veselý

Kamil Mrůzek            Lukáš Novosad Anna Zástěrová David Lisický - Lukáš Uncajtík

Sprint: 3. Tomáš Slovák 6.Lukáš Novosad 7. Lenka Lagnerová 5.Jan Říha - Marek Šálek

11. Karel Slepica 9.Ondřej Rolenc 16. Anna Zástěrová 6.Roman Mornštejn - Petr Veselý

12.Kamil Mrůzek            13. Marek Rygel 20. Klára Paďourová 8.David Lisický - Lukáš Uncajtík

17. Aleš Marek 16. Tomáš Kejklíček 25. Jitka Háková

Hlídky: 1. Kamil Mrůzek            4. Tomáš Kejklíček 5. Lenka Lagnerová 1. Jan Říha - Marek Šálek

Karel Slepica Lukáš Novosad Anna Zástěrová Roman Mornštejn - Petr Veselý

Tomáš Slovák Ondřej Rolenc Klára Paďourová David Lisický - Lukáš Uncajtík

C1 ženy 1.Radka Valíková

2. Tereza Lernerová

MS ve sprintu 2011 Augsburg

Sprint: 2. Kamil Mrůzek 3. Ondřej Rolenc 10. Anna Zástěrová 8.Michal Šrámek -Lukáš Tomek

5. Tomáš Slovák 12. Antonín Haleš 12. Petra Slováková 10. Jan Zdráhal - Michal Cuc



248

6. Richard Hála 13.Tomáš  Kejklíček 13. Klára Paďourová 13.Daniel Suchánek - Jan Jílek

17. Karel Slepica 17. Karel Rašner 19. Petra Halošková 14.Jan Říha - Marek Šálek

Hlídky: 1. Kamil Mrůzek 4. Ondřej Rolenc 3 Anna Zástěrová 4.Michal Šrámek -Lukáš Tomek

Tomáš Slovák Antonín Haleš Petra Slováková Jan Zdráhal - Michal Cuc

Richard Hála Tomáš  Kejklíček Klára Paďourová Daniel Suchánek - Jan Jílek

C1 ženy

2. Radka Valíková

MS 2012 Bourg 

Sprint: 4. Richard Hála 4. Ondřej Rolenc 8. Klára Paďourová 3. Michal Šrámek - Lukáš Tomek

9. Karel Slepica 10. Lukáš Novosad 12 Anna Zástěrová 7. Michal Šťastný - Ondřej Rolenc

18.Kamil Mrůzek 13.Tomáš  Kejklíček 16. Radka Valíková 8.Jan Zdráhal - Michal Cuc

65.Tomáš Slovák 14. Antonín Haleš 18. Petra Halašková 12. David Lisický - Lukáš Uncajtík

Hlídky: 2. Kamil Mrůzek 3. Ondřej Rolenc 4 Anna Zástěrová 2. Michal Šrámek - Lukáš Tomek

Tomáš Slovák Lukáš Novosad Klára Valíková Michal Šťastný - Ondřej Rolenc

Karel Slepica Tomáš  Kejklíček Klára Paďourová Jan Zdráhal - Michal Cuc

Klasik:

4.Kamil Mrůzek 3. Ondřej Rolenc 12. Klára Paďourová 8. David Lisický - Lukáš Uncajtík

6.Tomáš Slovák 11. Antonín Haleš 13 Anna Zástěrová 11.Jan Zdráhal - Michal Cuc

13. Karel Slepica 15.Tomáš  Kejklíček 17. Petra Halašková 13. Michal Šrámek - Lukáš Tomek

29. Richard Hála

Hlídky: 2. Tomáš Slovák 3. Antonín Haleš 4. Klára Paďourová 3. Michal Šrámek - Lukáš Tomek

Richard Hála Ondřej Rolenc Petra Halašková Michal Šťastný - Ondřej Rolenc

Kamil Mrůzek            Lukáš Novosad Anna Zástěrová Jan Zdráhal - Michal Cuc



249

C1 ženy Sprint Klasik

3. Hana Peterková 2. Hana Peterková

DSQ Radka Valíková

MS ve sprintu 2013 Solkan

Sprint: 3. Richard Hála 7. Ondřej Rolenc 9. Klára Paďourová 3. Michal Šťastný - Ondřej Rolenc

4.Tomáš Slovák 8. Lukáš Novosad 16. Lenka Lagnerová 6 Michal Šrámek - Lukáš Tomek

13. Karel Slepica 11. Antonín Haleš 17. Anna Zástěrová 13. Roman Mornštejn - Petr Veselý

21. Kamil Mrůzek 18. Tomáš Kejklíček 20. Tereza Brožová 15.Jan Zdráhal - Michal Cuc

Hlídky: 1. Richard Hála 2. Ondřej Rolenc 3. Klára Paďourová 3. Michal Šrámek - Lukáš Tomek

Tomáš Slovák Lukáš Novosad Lenka Lagnerová Michal Šťastný - Ondřej Rolenc

Karel Slepica Antonín Haleš Anna Zástěrová Roman Mornštejn - Petr Veselý

C1 ženy

5, Radka Valíková

6. Lenka Lagnerová

7. Eliška Čapáková



250

Umístění reprezentantů ČR na mistrovství Evropy ve sjezdu na divoké vodě (tab. 29)

ME 2005 Chalaux

Klasik: 2. Kamil Mrůzek            3. Lukáš Uncajtík 1.Michala Strnadová 4.David Lisický - Jan Vlček

3.Aleš Marek 4. Jan Neset 8. Kateřina Vacíková 10.Roman Mornštejn - Petr Veselý

9. Tomáš Slovák 13.Jan Vlček 11. Lenka Lagnerová 14.Jan Říha - Marek Šálek

16. David Knebel 15.Jan Hanuliak

Hlídky: 1. Kamil Mrůzek            4. Lukáš Uncajtík 3. Michala Strnadová 2.David Lisický - Jan Vlček

Aleš Marek Jan Neset Kateřina Vacíková Jan Říha - Marek Šálek

Tomáš Slovák Jan Vlček Lenka Lagnerová Roman Mornštejn - Petr Veselý

Sprint: 2. Tomáš Slovák 8. Jan Neset 1. Michala Strnadová 8. Jan Říha- Marek Šálek

5. Kamil Mrůzek 12. Lukáš Uncajtík 11. Kateřina Vacíková 10.Roman Mornštejn - Petr Veselý

8. Aleš Marek 13. Jan Hanuliak Lenka Lagnerová DNF 14.David Lisický - Jan Vlček

11. David Knebel 15.Jan Vlček

ME 2007 Bihač

Klasik: 3. Kamil Mrůzek            4. Marek Rygel 1. Michal Mrůzková 8.Roman Mornštejn - Petr Veselý

5. Tomáš Slovák 6. Lukáš Uncajtík 2. Lenka Lagnerová 10. Jan Říha- Marek Šálek

9. Aleš Marek 11. Lukáš Novosad 4. Kateřina Vacíková 17. Martin Macík - Jiří Macháč

19.David Knebel 12. Jan Neset 12.Linda Vránová 18.Václav Bříza- ZdeněkKubát

Hlídky: 1. Kamil Mrůzek            3. Lukáš Uncajtík 1. Michal Mrůzková 4.Martin Macík - Jiří Macháč

Aleš Marek Jan Neset Lenka Lagnerová Jan Říha - Marek Šálek

Tomáš Slovák Marek Rygel Kateřina Vacíková Roman Mornštejn - Petr Veselý



251

Sprint: 3. Tomáš Slovák 7. Marek Rygel 1. Michal Mrůzková 6.Martin Macík - Jiří Macháč

4. Aleš Marek 11. Lukáš Uncajtík 2. Kateřina Vacíková 8.Roman Mornštejn - Petr Veselý

5. Kamil Mrůzek 12. Lukáš Novosad 6. Lenka Lagnerová 12.Jan Říha - Marek Šálek

6. David Knebel 13. Jan Neset 8. Linda Vránová

Hlídky: 1. Kamil Mrůzek            4. Lukáš Uncajtík 1. Michal Mrůzková 3.Martin Macík - Jiří Macháč

Aleš Marek Marek Rygel Lenka Lagnerová Jan Říha - Marek Šálek

Tomáš Slovák Lukáš Novosad Kateřina Vacíková Roman Mornštejn - Petr Veselý

ME 2009 
Valtellina

Klasik: 7. Tomáš Slovák 11. Ondřej Rolenc 2. Kateřina Vacíková 4. Lukáš Uncajtík - Marek Rygel

11. Aleš Marek 15. Tomáš Kejklíček 14. Petra Slováková 8. Jan Neset - David Lisický

15. Kamil Mrůzek            16. Stanislav Hájský 16. Radka Valíková 10Jan Říha - Marek Šálek

16. Matěj Kropáček 18.Radek Pavlík 19. Anna Zástěrová 15.Roman Mornštejn - Petr Veselý

Hlídky: 2. Tomáš Slovák 5. Ondřej Rolenc 3. Kateřina Vacíková 1. Lukáš Uncajtík - Marek Rygel

Aleš Marek Tomáš Kejklíček Petra Slováková Jan Neset - David Lisický

Kamil Mrůzek            Stanislav Hájský Radka Valíková Jan Říha - Marek Šálek

Sprint: 3. Aleš Marek 12. Tomáš Kejklíček 6. Petra Slováková 2. Lukáš Uncajtík - Marek Rygel

4. Kamil Mrůzek 14.Radek Pavlík 7. Radka Valíková 4.Jan Říha - Marek Šálek

6. Tomáš Slovák 17. Ondřej Rolenc 10. Anna Zástěrová 10. Jan Neset - David Lisický

16. Matěj Kropáček
20. Miroslav Tatíček. Jan 
Neset 16. Kateřina Vacíková 12..Roman Mornštejn - Petr Veselý



252

Hlídky: 5. Kamil Mrůzek            5. Tomáš Kejklíček 3. Petra Slováková 1. Lukáš Uncajtík - Marek Rygel

Aleš Marek Radek Pavlík Radka Valíková Jan Říha - Marek Šálek

Tomáš Slovák Ondřej Rolenc Anna Zástěrová Jan Neset - David Lisický

ME 2011 Kraljevo

Klasik: 3. Kamil Mrůzek 7. Antonín Haleš 7. Anna Zástěrová 4.Lukáš Uncajtík - David Lisický

8. Tomáš Slovák 9. Tomáš  Kejklíček 14. Klára Paďourová 11.Daniel Suchánek - Jan Jílek

15. Robert Knebel 13. Petr Veselý 15.Michal Šrámek -Lukáš Tomek

22. Karel Slepica

Hlídky: 2. Kamil Mrůzek 4. Antonín Haleš 5. Anna Zástěrová 6.Lukáš Uncajtík - David Lisický

Tomáš Slovák Tomáš  Kejklíček Klára Paďourová Daniel Suchánek - Jan Jílek

Robert Knebel Petr Veselý Hana Peterková Michal Šrámek -Lukáš Tomek

Sprint: 3. Richard Hála 4. Lukáš Novosad 8. Anna Zástěrová 1.Michal Šrámek -Lukáš Tomek

5. Tomáš Slovák 8. Antonín Haleš 13. Klára Paďourová 7.Lukáš Uncajtík - David Lisický

22. Kamil Mrůzek 11.Tomáš  Kejklíček 13.Daniel Suchánek - Jan Jílek

24. Karel Slepica 19. Petr Veselý

Hlídky: 1. Kamil Mrůzek 4. Antonín Haleš 3.Lukáš Uncajtík - David Lisický

Tomáš Slovák Tomáš  Kejklíček Daniel Suchánek - Jan Jílek

Richard Hála Lukáš Novosad Michal Šrámek -Lukáš Tomek

C1 ženy Sprint Klasik

1. Hana Peterková 1. Hana Peterková



253

ME Bovec 2013

Sprint 2. Tomáš Slovák 3. Ondřej Rolenc 7. Anna Zástěrová 4.Michal Šrámek -Lukáš Tomek

6. Richard Hála 4. Lukáš Novosad 13. Klára Paďourová Ondřej Rolenc- Jan Šťastný

12. Kamil Mrůzek 12. Antonín Haleš 17. Tereza Brožová 11.Daniel Suchánek - Jan Jílek

27. Jonatán Šrámek 12. Roman Mornštejn - Petr Veselý

14. David Lisický - Lukáš Uncajtík

Hlídky: 1. Kamil Mrůzek 2. Ondřej Rolenc 5. Anna Zástěrová 3. Roman Mornštejn - Petr Veselý

Tomáš Slovák Lukáš Novosad Klára Paďourová Daniel Suchánek - Jan Jílek

Richard Hála Antonín Haleš Radka Valíková Michal Šrámek -Lukáš Tomek

Klasik: 2. Kamil Mrůzek 2. Ondřej Rolenc 9. Klára Paďourová 6. David Lisický - Lukáš Uncajtík

10. Tomáš Slovák 10. Antonín Haleš 14. Tereza Brožová 10. Roman Mornštejn - Petr Veselý

21. Richard Hála 16. Martin Novák 15. Anna Zástěrová 11.Daniel Suchánek - Jan Jílek

28. Jonatán Šrámek

Hlídky: 4. Kamil Mrůzek 1 Ondřej Rolenc 3. Tereza Brožová 3.Lukáš Uncajtík - David Lisický

Tomáš Slovák Lukáš Novosad Klára paďourová Roman Mornštejn - Petr Veselý

Richard Hála Antonín Haleš Michala Mrůzková Michal Šrámek -Lukáš Tomek

C1 ženy Sprint Klasik

3. Radka Valíková 3. Radka Valíková



254

Výsledky juniorské reprezentace na MSJ a MEJ + "23"  ve sjezdu na divoké vodě (tab. 30)

Rok/místo K1 muži C1 muži K1 ženy C2 muži

2005 MEJ Chalaux

Klasik: 4. Karel Slepica 1. Marek Rygel 1. Anna Zástěrová 2. Martin Macík - Jiří Macháč

11. Jaroslav Nedvěd 2. Jan Bukna 2. Linda Vránová

12. Matěj Kropáček 3. Karel Soukeník 5. Petra Balatková

14.Tomáš Eisner 10.Ivana Hrabalková

Hlídky: 6. Karel Slepica 1. Marek Rygel 2. Petra Balatková

Jaroslav Nedvěd Jan Bukna Linda Vránová

Matěj Kropáček Karel Soukeník Anna Zástěrová

Sprint: 3. Karel Slepica 1. Jan Bukna 2. Vránová 2. Martin Macík - Jiří Macháč

11. Tomáš Eisner 2. Marek Rygel 3. Anna Zástěrová

12. Jaroslav Nedvěd 6. Karel Soukeník 5.Ivana Hrabalková

Matěj Kropáček DNF 8. Michal Kučera 7. Petra Balatková

2005 MS Mezzano 

Klasik: 2. Karel Slepica 2. Marek Rygel 1. Anna Zástěrová 1. Martin Macík - Jiří Macháč

5. Matěj Kropáček 3. Jan Bukna 2. Linda Vránová 7. Marek Juva -Tobiáš Malach

11. Jaroslav Nedvěd 4. Karel Soukeník 3. Petra Balatková 8.Adam Barcaj - Vojtěch Beneš

27.Tomáš Eisner 14. Michal Kučera 8. Ivana Hrabalková

Hlídky: 3. Karel Slepica 1. Marek Rygel 1.Petra Balatková 1. Martin Macík - Jiří Macháč

Jaroslav Nedvěd Jan Bukna LindaVránová Marek Juva -Tobiáš Malach

Matěj Kropáček Soukeník Anna Zástěrová Adam Barcaj - Vojtěch Beneš



255

Sprint: 1. Karel Slepica 2. Jan Bukna 1. Anna Zástěrová 2.Adam Barcaj - Vojtěch Beneš

4. Jaroslav Nedvěd 3. Marek Rygel 2. Ivana Hrabalková 4. Marek Juva -Tobiáš Malach

10.Matěj Kropáček 4. Karel Soukeník 3.Linda Vránová

16.Tomáš Eisner 12. Michal Kučera 6. Petra Balatková

2006 MEJ Bihac

Klasik: 1. Karel Slepica 1. Marek Rygel 1. Anna Zástěrová 1. Martin Macík - Jiří Macháč

7. Jaroslav Nedvěd 8. Michal Kučera 2. Linda Vránová 2. Adam Barcaj-Vojtěch Beneš

8. Matěj Kropáček 9. Tobiáš Malach 13. Ivana Hrabalová 10.Václav Bříza- Zdeněk Kubát

14. Václav Lagner 12. Pavel Kabelík 24. Radka Valíková

Hlídky: 1. Karel Slepica 1. Marek Rygel 1. Linda Vránová 1. Martin Macík - Jiří Macháč

Jaroslav Nedvěd Michal Kučera Anna Zástěrová Adam Barcaj-Vojtěch Beneš

Matěj Kropáček Tobiáš Malach Ivana Hrabalová Václav Bříza- Zdeněk Kubát

Sprint: 2.Karel Slepica 1. Marek Rygel 1. Linda Vránová 1. Martin Macík - Jiří Macháč

4.Matěj Kropáček 8. Michal Kučera 2. Ivana Hrabalová 2.Adam Barcaj-Vojtěch Beneš

11. Jaroslav Nedvěd 9. Tobiáš Malach 4. Anna Zástěrová 12.Václav Bříza- Zdeněk Kubát

13. Václav Lagner 12. Pavel Kabelík 24.Radka Valíková

2007 MSJ Columbie-Charlotte

Klasik: 3. Matěj Kropáček 1.Marek Rygel 5. Anna Zástěrová 2.Václav Bříza- Zdeněk Kubát

12. Jároslav Nedvěd 3.Ondřej Rolenc 9.Ivana Hrabalová 5.Petr Baroň-Radomír Fusek



256

14. Martin Kadrle 4. Tobiáš Malach 14.Linda Vránová

21. Filip Krejza 8.Michal Kučera 16.Radka Valíková

Hlídky: 1.Martin Kadrle 1. Marek Rygel 3. Linda Vránová

Jaroslav Nedvěd Michal Kučera Anna Zástěrová

Matěj Kropáček Ondřej Rolenc Ivana Hrabalová

Sprint: 3.Jaroslav Nedvěd 1. Marek Rygel 1. Ivana Hrabalová 3.Václav Bříza- Zdeněk Kubát

4.Matěj Kropáček 2.Tobiáš Malach 4. Anna Zástěrová 4.Petr Baroň-Radomír Fuse

10.Kadrle 3.Michal Kučera 6.Linda Vránová

15. Filip Krejza 5.Ondřej Rolenc 8.Radka Valíková

Hlídky: 1.MartinKadrle 1. Marek Rygel 1.Linda  Vránová

Jaroslav Nedvěd Michal Kučera Anna Zástěrová

Matěj Kropáček Tobiáš Malach Ivana Hrabalová

2008 MEJ 
Valtellina

Klasik: 2.Martin Kadrle 1.Ondřej Rolenc 4.Radka Valíková 1.Václav Bříza- Zdeněk Kubát

20.Jiří Tykal 2.Michal Kučera 7.Ivana Hrabalová 2.Petr Baroň-Radomír Fuse

22.Richard Hála 3.Martin Rubint 13.Jitka Polesná 4.Lukáš Macicek- Aleš Kriste

30.Ondřej Novák 7.Martin Macík 20.Anna Zástěrová 7.Daniel Suchánek - Jan Jílek

Hlídky: 4.Martin Kadrle 1.Ondřej Rolenc 1. Jitka Polesná 1.Václav Bříza- Zdeněk Kubát

Jiří Tykal Michal Kučera Ivana Hrabalová Petr Baroň-Radomír Fuse

Richard Hála Martin Rubint Radka Valíková Lukáš Macicek- Aleš Kristek



257

Sprint: 2.Richard Hála 1.Ondřej Rolenc 2. Ivana Hrabalová 1.Václav Bříza- Zdeněk Kubát

4.Martin Kadrle 6.Michal Kučera 5.Radka Valíková 3.Lukáš Macicek- Aleš Kriste

22.Jiří Tykal 8.Martin Rubint 15.Anna Zástěrová 5. Petr Baroň-Radomír Fusek

23.Ondřej Novák 9.Martin Macík 21. Jitka Polesná 8.Daniel Suchánek - Jan Jílek

Hlídky: 3. Martin Kadrle 1.Ondřej Rolenc 2. Jitka Polesná

Jiří Tykal Michal Kučera Ivana Hrabalová

Richard Hála Martin Rubint Radka Valíková

2009 MSJ Simme

Klasik: 9. Richard Hála 1.Ondřej Rolenc 8. Radka Valíková 2.Petr Baroň - Aleš Kristek

15. Filip Křišťan 4. Radek Pavlík 17. Klára Paďourová 5. Daniel Suchánek - Jan Jílek

18. Ondřej Novák 15. Vladimír Slanina 20. Nikola Janoušková

21. Jiří Tykal 25. Tereza Krausová

Hlídky: 3.Richard Hála 3.Ondřej Rolenc 5.Radka Valíková

Filip Křišťan Radek Pavlík Klára Paďourová

Ondřej Novák Vladimír Slanina Nikola Janoušková

Sprint: 4. Richard Hála 1.Ondřej Rolenc 8. Radka Valíková 3. Daniel Suchánek - Jan Jílek

11. Filip Křišťan 4. Radek Pavlík 13. Nikola Janoušková 7.Petr Baroň - Aleš Kristek

21 Ondřej Novák 15. Vladimír Slanina 17. Klára Paďourová

34. Jiří Tykal 27. Tereza Krausová

Hlídky: 4. Richard Hála 4.Ondřej Rolenc 5. Radka Valíková 1.Německo/Česká republika



258

Filip Křišťan Radek Pavlík Nikola Janoušková

Ondřej Novák Vladimír Slanina Klára Paďourová

2010 MEJ 
Kraljevo

Klasik: 4. Richard Hála 1. Vladimír Slanina 7. Klára Paďourová 2. Daniel Suchánek - Jan Jílek

6. Filip Křišťan 2. Antonín Haleš 13. Tereza Krausová 4. Ondřej Smolka- Šimon Jelínek

7. Jonathan Šrámek 4. Aleš Kristek 20. Jana Svobodová

34. Ondřej Novák 7. Radek Pavlík 23. Lenka Slováková

Hlídky: 2.Richard Hála 1. Vladimír Slanina 5. Klára Paďourová 1. Daniel Suchánek - Jan Jílek

Filip Křišťan Antonín Haleš Tereza Krausová Ondřej Smolka- Šimon Jelínek 

Jonatán Šrámek Aleš Kristek Jana Svobodová Marek Zniva - Vladimír Zátopek

Sprint: 1. Richard Hála 4. Aleš Kristek 11. Jana Svobodová 3. Ondřej Smolka - Šimon Jelínek

2. Filip Křišťan 7. Vladimír Slanina 12. Klára Paďourová 4.Danel Suchámek- Jan Jílek

19. Jonatán Šrámek 8.  Radek Pavlík 16.Tereza Krausová 5. Marek Žniva - Vladimír Zátopek

34. Jiří Tykal 26. Štěpán Zapletal 27. Tereza Krausová

Hlídky: 4. Richard Hála 2.Aleš Kristek 3. Jana Svobodová 1. Daniel Suchánek - Jan Jílek

Filip Křišťan Vladimír Slanina Klára Paďourová Ondřej Smolka- Šimon Jelínek 

Jonatán Šrámek Radek Pavlík Tereza Krausová Marek Zniva - Vladimír Zátopek

2011 MSJ Opava

Klasik: 3. Jonatán Šrámek 2. Vladimír Slanina 2. Klára Paďourová 4. Daniel Suchánek - Jan Jílek

18. Matyáš Zeiris 17. Štěpán Zapletal 11. Pavlín Zástěrová 5. Ondřej Smolka- Šimon Jelínek

26. Tomáš Štefan 18. Šimon Jelínek 15. Tereza Brožová 7. Matěj Vala- Karel Habich

46. Ondřej Smolka 26. Adam Klement 20. Tereza Krausová 11. Jakub Franěk - Václav Kristek



259

Hlídky: 3. Jonatán Šrámek 3. Vladimír Slanina 2. Klára Paďourová 2. Daniel Suchánek - Jan Jílek

Matyáš Zeiris Štěpán Zapletal Pavlína Zástěrová Ondřej Smolka- Šimon Jelínek

Tomáš Štefan Šimon Jelínek Tereza Brožová Matěj Vala- Karel Habich

Sprint: 5. Jonatán Šrámek 2. Vladimír Slanina 3. Klára Paďourová 3. Daniel Suchánek - Jan Jílek

19. Matyáš Zeiris 15. Štěpán Zapletal 7. Pavlína Zástěrová 6. Ondřej Smolka- Šimon Jelínek

33. Ondřej Smolka 17. Šimon Jelínek 14. Tereza Brožová 11. Matěj Vala- Karel Habich

24. Adam Klement 12. Jakub Franěk - Václav Kristek

Hlídky: 4. Jonatán Šrámek 3. Vladimír Slanina 5. Klára Paďourová 3. Daniel Suchánek - Jan Jílek

Matyáš Zeiris Štěpán Zapletal Pavlína Zástěrová Ondřej Smolka- Šimon Jelínek

Ondřej Smolka Šimon Jelínek Tereza Brožová Matěj Vala- Karel Habich

C1 ženy Sprint Klasik hlídky sprint hlídky klasik

2.Eliška Čapáková 3. Denisa Foltýsová 1.Denisa Foltýsová 1.Denisa Foltýsová

3.Denisa Foltýsová Eliška Čapáková Eliška Čapáková

8. Mária Mrázková Mária Mrázková Mária Mrázková

9. Barbora Řeháková

2012 MEJ Solkan

Klasik: 4. Jonatán Šrámek 3. Vladimír Slanina 2. Klára Paďourová 2. Ondřej Smolka- Šimon Jelínek

26. Jan Olejník 4. Šimon Jelínek 15. Tereza Brožová 5. Marek Zniva - Václav Kristek

30. Tomáš Štefan 17. Václav Kristek 17. Barbora Čapáková 6. Jakub Franěk - Valdimír Zátopek

33. Matyáš Zeiris 22. Jan Patak 21. Martina Drábková 7.Matyáš Junek - Adam Klement

Hlídky: 5. Jonatán Šrámek 2. Vladimír Slanina 5. Klára Paďourová 3.Ondřej Smolka- Šimon Jelínek



260

Matyáš Zeiris Václav Kristek Barbora Čapáková Marek Zniva - Václav Kristek

Tomáš Štefan Šimon Jelínek Tereza Brožová Jakub Franěk - Valdimír Zátopek

Sprint: 3. Jonatán Šrámek 1. Vladimír Slanina 4. Klára Paďourová 2. Ondřej Smolka- Šimon Jelínek

18. Matyáš Zeiris 11. Šimon Jelínek 12. Barbora Čapáková 6. Jakub Franěk - Valdimír Zátopek

22. Jan Olejník 17. Václav Kristek 18. Tereza Brožová 11. Marek Zniva - Václav Kristek

28. Tomáš Štefan DSQ Adam Klement 12.Matyáš Junek - Adam Klement

Hlídky: 3. Jonatán Šrámek 4. Vladimír Slanina 4. Klára Paďourová 2.Ondřej Smolka- Šimon Jelínek

Matyáš Zeiris Václav Kristek Barbora Čapáková Marek Zniva - Václav Kristek

Tomáš Štefan Šimon Jelínek Tereza Brožová Jakub Franěk - Valdimír Zátopek

C1 ženy Sprint Klasik hlídky Sprint hlídky Klasik

1.Eliška Čapáková 1.Eliška Čapáková 1.Eliška Čapáková 2.Eliška Čapáková

DNF Mária Mrázková 6. Mária Mrázková Mária Mrázková Mária Mrázková

DNF Barbora Řeháková 9. Barbora Řeháková Barbora Řeháková Barbora Řeháková

2013 MSJ Lofer

Klasik: 4.Tomáš Štefan 4. Václav Kristek 2.Tereza Brožová 1. Filip Jelínek - Vojtěch Zapletal

9. Matyáš Zeiris 5. Michal Šmoldas 3.Martina Satková 6. Marek Zniva - Václav Kristek

16. Adam Neubert 9. Jan Paták 6.Eliška Čapáková 7. Jakub Franěk - Vladimír Zátopek

18.Jan Olejník 16. Jan Klíma 8. Barbora Bayerová 9. Jakub Kuca - Karel Sotola

Hlídky: 2. Adam Neubert 4. Václav Kristek ND Martina Satková 2. Filip Jelínek - Vojtěch Zapletal

Matyáš Zeiris Jan Paták Eliška Čapáková Jakub Franěk - Valdimír Zátopek



261

Tomáš Štefan Michal Šmoldas Tereza Brožová Jakub Kuca - Karel Sotola

Sprint: 4. Jan Olejník 6. Jan Kristek 1. Martina Satková 1. Filip Jelínek - Vojtěch Zapletal

8.Tomáš Štefan 7. Michal Šmoldas 3. Tereza Brožová 6. Jakub Franěk - Valdimír Zátopek

11. Jan Paták 7. Eliška Čapáková 7. Marek Zniva - Václav Kristek

9. Jakub Kuca - Karel Sotola

Hlídky: 2. Jan Olejník 3. Jan Kristek 1. Martina Satková 2. Marek Zniva - Václav Kristek

Matyáš Zeiris Michal Šmoldas Tereza Brožová Filip Jelínek - Vojtěch Zapletal

Tomáš Štefan Jan Paták Eliška Čapáková Jakub Franěk - Vladimír Zátopek

C1 ženy Sprint Klasik hlídky Sprint hlídky Klasik

1. Martina Satková 1. Martina Satková nejelo se nejelo se

3.Tereza Brožová 4. Eliška Čapáková

6. Eliška Čapáková



262

Medailové umístění reprezentantů ČR ve vodním slalomu při závodech 

světového poháru (tab. 31)

2004 I. SP Athény

1. Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek C2 muži

3. Irena Pavelková K1 ženy

2004 II. SP Seu ď Urgel

2. Irena Pavelková K1 ženy

2004 III. SP Merano

2. Marcela Sadilová K1 ženy

2004 IV. SP Praha

2. Marek Jiras - Tomáš Máder C2 muži

2. Tomáš Indruch C1 muži

3. Štěpánka Hilgertová K1 ženy

3. Ivan Pišvejc K1 muži

2004 Finále SP  Bourg Saint Maurice 

3. Irena Pavelková K1 ženy

3. Jaroslav Pospíšil - Jaroslav Pollert C2 muži

2005 I. SP Atény

1. Štěpánka Hilgertová K1 ženy

1. Jaroslav Volf-  Ondřej Štěpánek C2 muži

3. Stanislav Ježek C1 muži

2005 III. SP Seu ď Urgel 

1. Štěpánka Hilgertová K1 ženy

2. Jaroslav Volf-  Ondřej Štěpánek C2 muži

2006 I. SP Atény

1. Šťěpánka Hilgertová K1 ženy

3. Irena Pavelková K1 ženy

3. Marek Jiras- Tomáš Máder C2 muži

2006 II. SP Augsburg



263

2. Šťěpánka Hilgertová K1 ženy

2. Jaroslav Volf-  Ondřej Štěpánek

2006 III. SP Seu ď Urgel

1. Marek Jiras- Tomáš Máder C2 muži

2007 I. SP  Praha

1. Štěpánka Hilgertová K1 ženy

1. Stanislav Ježek C1 muži

1. Vavřinec Hradilek K1 muži

2. Marek Jiras - Tomáš Máder C2 muži

3. Ivan Pišvejc K1 muži

2007 II. SP Tacen

3. Štěpánka Hilgertová K1 ženy

2007 III SP Augsburg

2. Marek Jiras - Tomáš Máder C2 muži

2008 I.SP Praha

1. Marek Jiras - Tomáš Máder C2 muži

1. Štěpánka Hilgertová K1 ženy

3. Lukáš Kubričan K1 muži

2008 II. SP Tacen

2. Lukáš Kubričan K1 muži

3. Marek Jiras - Tomáš Máder C2 muži

2008 III. SP Augsburg

2. Tomáš Indruch C1 muži

3. Marie Řihošková K1 ženy



264

2009 I. SP Pau

bez  medaile

2009 II. SP Bratislava

bez medaile

2009 III. SP Augsburg

2. Štěpánka Hilgertová K1 ženy

3. Jaroslav Volf-  Ondřej Štěpánek C2 muži

3. Marie Řihošková C1 ženy

2010 I. SP Praha

2. Luboš Hilgert K1 muži

3. Štěpánka Hilgertová K1 ženy

2010 II. SP Seu ď  Urgel

                                                                                                                             1. Stanislav Ježek C1 muži

2. Jaroslav Volf-  Ondřej Štěpánek C2 muži

2010 III. SP Augsburg

3. Kateřina Hošková C1 ženy

2011 I. SP Tacen

2. Stanislav Ježek C1 muži



265

2011 II. SP ľ Argentiere

3. Luboš Hilgert K1 muži

3. Kateřina Kudějová K1 ženy

3. Stanislav Ježek C1 muži

2011 III. SP Markkleeberg

bez medaile

2011 III. SP Praha

1. Vavřinec Hradilek K1 muži

2. Luboš Hilgert K1 muži

2. Tomáš Koplík- Jakub Vrzáň C2 muži

2. Kateřin Hošková C1 ženy

2012 I. SP Cardiff

bez medaie

2012 II. SP Pau

2. Jan Vondra K1 muži

2. Kateřina Hošková C1 ženy

2012 III. SP  Seu ď Urgel

2. Kateřina Hošková C1 ženy

3. Kateřina Kudějová K1 ženy

2012 IV. SP Praha

3. Vítězslav Gebas C1 muži

2012 IV. SP Bratislava

2. Kateřina Kudějová K1 ženy

3. Vítězslav Gebas C1 muži

2013 I. SP Cardif

1. Stanislav Ježek C1 muži

3. Michal Jáně C1 muži

2013 II.  SP Augsburgh

bez medaile

2013 III. SP Seu DeUrgell

1. Vavřinec Hradílek K1 muži

3. Kateřina Hošková C1 ženy

2013 IV. SP Tacen

3. Monika Jančová C1 ženy



266

2013 V. SP Čunovo 

2. Kateřina Hošková C1 ženy

2. Marek Šindler a Jonáš Kašpar C2 muži



267

Medailové umístění českých reprezentantů v závodech světového poháru ve 

sjezdu (tab. 32)

2004 I.-II. SP Bovec

1. Kamil Mrůzek
K1 muži 
sprint

1. Kamil Mrůzek
K1 muži 
sjezd

1. Michala Strnadová
K1 ženy 
sjezd

1. Michala Strnadová
K1 ženy 
sprint

2004 III.-IV. SP Karlovy Vary 

1. Michala Strnadová
K1 ženy 
sprint

1. David Lisický - Jan Vlček
C2 muži 
sprint

1. Kamil Mrůzek
K1 muži 
sjezd

1. Michala Strnadová
K1 ženy 
sjezd

1. David Lisický - Jan Vlček
C2 muži 
sjezd

2. Tomáš Slovák
K1 muži 
sjezd

3. Robert Knebel
K1 muži 
sjezd

3. Tomáš Slovák
K1 muži 
sprint

2004 V-VI. Muota

1. Tomáš Slovák
K1 muži 
sprint

1. David Lisický - Jan Vlček
C2 muži 
sprint

2. Kamil Mrůzek
K1 muži 
sjezd

3. David Knebel
K1 muži 
sprint

2005 I. a II. SP Nottingham

1. Kamil Mrůzek
K1 muži 
sjezd

1. Michala Strnadová
K1 ženy 
sjezd

2. Aleš Marek K1 muži 



268

sjezd

3. Marek Šálek - Jan Říha
C2 muži 
sjezd

2005 III a IV. SP Castleconnell

1. Michala Strnadová
K1 ženy 
sprint

1. Marek Šálek - Jan Říha
C2 muži 
sprint

1. Michala Strnadová
K1 ženy 
sjezd

2. Kamil Mrůzek
K1 muži 
sjezd

3. Aleš Marek
K1 muži 
sjezd

3. Tomáš Slovák
K1 muži 
sprint

3. Marek Šálek - Jan Říha
C2 muži 
sjezd

2005 V-VI. SP Bala, Wales

1. Michala Strnadová
K1 ženy 
sprint

1. Kamil Mrůzek
K1 muži 
sjezd

1. Michala Strnadová
K1 ženy 
sjezd

2. Lukáš Uncajtík C1  muži

3. Aleš Marek
K1 muži 
sjezd

2006 I a II SP. Mezzano

1. Michala Mrůzková
K1 ženy 
sprint

1. Michala Mrůzková
K1 ženy 
sjezd

2. Kateřina Vacíková
K1 ženy 
sjezd

3. Kateřina Vacíková
K1 ženy 
sprint

3. Tomáš Slovák
K1 muži 
sjezd

3. Tomáš Slovák
K1 muži 
sprint

2006 III a IV. Lofer

1. Kateřina Vacíková
K1 ženy 
sprint



269

2. Kateřina Vacíková
K1 ženy 
sjezd

2. Tomáš Slovák
K1 muži 
sprint

3. Tomáš Slovák
K1 muži 
sprint

3. Kamil Mrůzek
K1 muži 
sjezd

3. David Lisický - Jan Vlček
C´2 muži 
sjezd

2007 I.-II. SP Lofer
1. + 2. SP  LOFER 
RAKOUSKO

2. Kamil Mrůzek
K1 muži 
sjezd

. 2. Tomáš Slovák
K1 muži 
sprint

3. Kamil Mrůzek
K1 muži 
sprint

2007 III. IV. SP Karlovy Vary

1. Tomáš Slovák
K1 muži 
sprint

1. Michala Mrůzková 
K1 ženy 
sprint

1. Michala Mrůzková 
K1 ženy 
sjezd

1. Kamil Mrůzek
K1 muži 
sjezd

2. Lenka Lagnerová
K1 ženy 
sprint

2. Lenka Lagnerová
K1 ženy 
sjezd

3. Lukáš Uncajtík - Jan Neser
C2 muži  
sjezd

3. Marek Šálek-  Jan Říha

2007 V.-VI. SP Ivrea

1. Lenka Lagnerová
K1 ženy 
sjezd

1. Marek Šálek - Jan Říha
C2 muži 
sprint

3. Kamil Mrůzek
K1 muži 
sjezd

3. Kateřina Vacíková
K1 ženy 
sjezd

3. Kateřina Vacíková
K1 ženy 
sprint



270

2008 I.-II. SP Lofer

3. Petra Slováková
K1 ženy 
sprint

2008 III.-IV. SP Karlovy Vary

2. Kateřina Vacíková
K1 ženy 
sjezd

2. Marek Šálek - Jan Říha
C2 muži 
sprint

2. Jan Neset - David Lisický
C2 muži 
sjezd

3. Jan Neset - David Lisický
C2 muži 
sprint

2008 V- VI.  SP Ivrea

3. Kateřina Vacíková
K1 ženy 
sprint

1. Marek Šálek - Jan Říha
C2 muži 
sprint

3. Kamil Mrůzek
K1 muži 
sjezd

1. Lenka Lagnerová
K1 ženy 
sjezd

3. Kateřina Vacíková
K1 ženy 
sjezd

2009  I. SP Tasmánie

2. Lukáš Novosad
C1 muži 
sprint

2. Marejk Rygel- Lukáš Uncajtík
C2 muži 
sprint

2009 II. SP Tasmánie

1. Lukáš Novosad
C1 muži 
sjezd

2. Marejk Rygel- Lukáš Uncajtík
C2 muži 
sjezd

2009 III. SP Tasmánie

1. Lukáš Novosad
C1 muži 
sjezd

2. Marejk Rygel- Lukáš Uncajtík
C2 muži 
sjezd

3. Aleš Marek
K1 muži 
sjezd



271

2009 IV. SP Tasmánie

1. Marejk Rygel- Lukáš Uncajtík
C2 muži 
sprint

2009 IV. SP Tasmánie

1. Marejk Rygel- Lukáš Uncajtík
C2 muži 
sjezd

2. Kateřina Vacíková
K1 ženy 
sjezd

2009 Finále SP Tasmánie

2. Lukáš Novosad
C1 muži 
sprint

3. Marek Rygel - Lukáš Uncajtík
C2 muži 
sprint

2010 I.-II SP Bovec

2. Tomáš Slovák
K1 muži 
sprint

3. Kamil Mrůzek
K1 muži 
sjezd

2010 III.-IV.SP - Valtellina

bez medaile

2010 V.-VI. SP Lofer

2. Ondře Rolenc
C1 muži 
sjezd

2011  II.SP Sortino

1. Denisa Foltýsová
C1 ženy 
sjezd

2. Anna Zástěrová
K1 ženy 
sjezd

2. Kamil Mrůzek
K1 muži 
sjezd

2012 I. SP Kraljevo

1. Kamil Mrůzek
K1 muži 
sjezd

2. Ondřej Rolenc
C1 muži 
sjezd

2. Ondřej Rolenc
C1 muži 
sprint

3. Michal Šrámek - Lukáš Tomek
C2 muži 
sprint

3. Vladimír Slanina - Valdimír  C2 muži 



272

Slanina sjezd

2012 II. SP Bovec

1. Denisa Foltýsová C1 ženy

2. Kamil Mrůzek
K1 muži 
sjezd

2. Anna Zástěrová
K1 ženy 
sjezd

2013 I. a II. SP Banja Luka

1. Vladimír Slanina
C1 muži 
sprint

1. Kamil Mrůzek
K1 muži 
sjezd

3. Richard Hála - Michal Šrámek
C2 muži 
sprint

2013 III. IV. SP Valtelina

2. Ondřej Rolenc
C1 muži 
sjezd

2. Ondřej Rolenc - Daniel Suchánek
C2 muži 
sprint

3. Ondřej Rolenc - Daniel Suchánek
C2 muži 
sjezd



273



274

Výsledky reprezentantů ČR ve vodním slalomu v celkovém pořadí světového poháru
(tab. 33)

( uvedena umístění do 10. místa)

2004 3. Irena Pavelková K1 ženy

3. JaroslavPospíšil - Jaroslav Pollert C2 muži

4. Ivan Pišvejc K1 muži

5. Marcela Sadilová K1 ženy

6. Jaroslav Volf-  Ondřej Štěpánek C2 muži

9. Jan Mašek C1 muži

9. Štěpánka Hilgertová K1 ženy

10. Marek Jiras- Tomáš Máder C2 muži

2005 1. Jaroslav Volf-  Ondřej Štěpánek C2 muži

2. Štěpánka Hilgertová K1 ženy

5. Marcela Sadilová K1 ženy

6. Stanislav Ježek C1 muži

9. Irena Pavelková K1 ženy

2006 2. Marek Jiras- Tomáš Máder C2 muži

3. Štěpánka Hilgertová K1 ženy

3. Jaroslav Volf-  Ondřej Štěpánek C2 muži

6. Tomáš Indruch C1 muži

7. Mari Řihošková K1 ženy

8. Stanislav Ježek C1 muži

8. Irena Pavelková K1 ženy

2007 2. Jaroslav Volf-  Ondřej Štěpánek C2 muži

2. Irena Pavelková K1 ženy

3. Marek Jiras- Tomáš Máder C2 muži

6. Štěpánka Hilgertová K1 ženy

6. Tomáš Indruch C1 muži

6. Ivan Pišvejc K1 muži

9. Stanislav Ježek C1 muži

2008 3. Marek Jiras- Tomáš Máder C2 muži

4. Lukáš Kubričan K1 muži

5. Tomáš Indruch C1 muži

7. Marie Řihošková K1 ženy

2009 3. Vavřinec Hradílek K1 muži

7. Marie Řihošková K1 ženy

9. Jaroslav Volf - Ondřej Šťěpánek C2 muži

2010 3. Stanislav Ježek C1 muži

3. Vavřinec Hradílek K1 muži

5. Štěpánka Hilgertová K1 ženy

6. Irena Pavelková K1 ženy

8. Kateřina Hošková C1 ženy



275

9. Jaroslav Volf - Ondřej Šťěpánek C2 muži

10. Marie Řihošková K1 ženy

2011 1. Stanislav Ježek C1 muži

2. Vavřinec Hradílek K1 muži

3. Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň C2 muži

4. Kateřina Hošková C1 ženy

5. Irena Pavelková K1 ženy

6. Štěpánka Hilgertová K1 ženy

7. Luboš Hilgert K1 muži

9. Kateřina Kudějová K1 ženy

2012 2. Kateřina Hošková C1 ženy

2. Kateřina Kudějová K1 ženy

3. Vavřinec Hradílek K1 muži

6. Vítězslav Gebas C1 muži

9. Jonáš Kašpar- Marek Šindler C2 muži

2013 2. Kateřina Hošková C1 ženy

4. Marek Šindler - Jonáš Kašpar C2 muži

6. Stanislav Ježek C1 muži

10. Vavřinec Hradílek K1 muži

10. Štěpánka Hilgertová K1 ženy

Výsledky reprezentantů ČR v celkovém pořadí světového poháru ve sjezdu na divoké vodě 
(tab. 33)

2004 1. Michala Strnadová K1 ženy

1. Kamil  Mrůzek K1 muži

2. David Lisický- Jan Vlček C2 muži

3. Tomáš Slovák K1 muži

2005 1. Michala Strnadová K1 ženy

1. Kamil Mrůzek K1 muži

2006 1. Kateřina Vacíková K1 ženy

3. Tomáš Slovák K1 muži

2007 2. Lenka Lagnerová K1 ženy

2 Kamil Mrůzek K1 muži

3. Tomáš Slovák K1 muži

2009 2. Lukáš Novosad C1 muži

2013 2. Richard Hála - Michal Šrámek C2 muži



276

11.   Historie výsledků reprezentace ČR  ve  vodnímu slalomu a sjezdu na 

divoké vodě 

Přehled finálových umístění ve vodním slalomu na olympijských hrách 1972- 2012

(tab. 40)

OH 1. 2. 3. celkem do 6.místa do 9.místa

1972 Augsburg 14(3) - - - - 1 5

1992 Seu d`Urgell 14(3) 1 1 - 2 3 6

1996 Ocoee 11(3) 1 2 - 3 4 5

2000 Penrith 9(2) 1 - 1 2 4 5

2004 Atény 8(2) - - 1 1 3 3

2008 Peking 5(1) - 1 1 2 3

2012 Londýn 5(1) - 1 - 1 3 5

CELKEM 66(15) 3 5 2 10 20 32

Přehled finálových umístění na mistrovství světa ve vodním slalomu 1949- 2013 (tab. 41)

MS 1. 2. 3. celkem

1949 Geneva - 2 3 5

1951 Steyr 1 2 2 5

1953 Merano 2 2 3 7

1955 Tacen 4 1 3 8

1957 Augsburg 1 3 2 6

1959 Geneva 2 3 - 5

1961 Dresden 3 4 2 9

1963 Spittal 1 1 3 5

1965 Spittal 3 5 - 8

1967 Lipno 4 3 2 9

1969 Bourg St.Maurice 3 4 4 11

1971 Merano 1 2 5 8

1973 Muotathal 2 2 - 4

1975 Skopje 2 2 2 6

1977 Spittal 2 1 2 5

1979 Jonquiére - - 1 1

1981 Bala - 1 - 1 do 6.místa do 9.místa

1983 Merano 1 1 2 4 7 9

1985 Augsburg 1 - 1 2 6 9

1987 Bourg St.Maurice - 1 2 3 6 6

1989 Savage River - 2 1 3 8 9

1991 Tacen - 3 1 4 7 9

1993 Mezzana 2 - 1 3 6 12

1995 Nottingham 1 - 1 2 7 9

1997 Tres Coroas - 3 1 4 10 12

1999 Seu d`Urgell 3 - 1 4 7 9

2001 Ocoee Zrušeno pro teroristické útoky na USA

2002 Bourg St. Maurice 1 1 2 4 5 8



277

2003 Augsburg 3 1 1 5 7 9

2005 Penrith 1 1 1 3 6 10

2006 Praha 2 2 1 5 9 12

2007 Foz de Iquacu 1 1 3 5 6 6

2009 La Seu ď Urgel - - - - 4 7

2010 Tacen 1 1 1 3 4 6

2011 Bratislava 1 1 1 3 6 7

2013 Praha 3 3 6 9 13

CELKEM    35 MS 55 62 55 166 120 162

Přehled finálových umístění na mistrovství Evropy ve vodním slalomu 1996 – 2013
(tab. 42)

ME 1. 2. 3. celkem do 6.místa do 9.místa

1996 Augsburg 2 3 - 5 9 11

1998 Roudnice 3 3 1 7 14 16

2000 Mezzana 1 2 3 6 8 10

2002 Bratislava 1 3 2 6 10 11

2004 Skopje 5 - 2 7 8 11

2006 Argentierre - 1 2 3 8 11

2007 Liptovský Mikuláš - 1 1 2 5 8

2008 Krakow 1 2 1 4 8 12

2009 Nottingham 2 - - 2 5 8

2010 Bratislava (+) 1 2 1 4 8 9

2011 Seu ď Urgel 2 - 2 4 8 8

2012 Augsburg 1 1 - 2 9 13

2013 Krakow 2 - 2 4 5 9

CELKEM 13ME 21 18 17 56 105 137

(+)od roku 2010 se ME a MS účastnuli i české kanoistky

Přehled finálových umístění na MSJ ve vodním slalomu 1986 -2013 (tab. 43)

MSJ 1. 2. 3. celkem do 6.místa do 9.místa

1986 Spittal - 1 1 3 4

1988 Seu ď Urgel - 1 1 2 4 7

1990 Tavanasa 1 4 2 7 11 11

1992 Sjoa 2 3 1 6 9 11

1994 Wausau 4 - 2 6 11 12

1996 Lipno 6 1 1 8 11 12

1998 Loffer 3 - 1 4 5 10

2000 Bratislava - 1 3 4 7 8

2002 Wietrznice 1 3 1 5 8 11

2004 Loffer 1 3 2 6 9 10

2006 Solkan - 3 1 4 7 7

2008 Roudnice nad Labem 3 2 1 6 9 10

2010 Foix - 2 4 6 8 9

2012 Wausau (6) 1 1 3 5 8 10

Celkem 14MSJ 22 24 24 70 110 132



278

Přehled finálových umístění na MEJ ve vodním slalomu 1995 -2013 (tab. 44)

MEJ 1. 2. 3. celkem do 6.místa do 9.místa

1995 Liptovský Mikuláš 3 1 2 6 9 10

1997 Wietrznice - 1 2 3 5 8

1999 Solkan 1 3 1 5 6 8

2001 Bratislav - 2 3 5 8 10

2003 Hohenlimburg 1 3 1 5 8 11

2004 Krakow 1 3 2 6 8 10

2005 Krakow - 2 - 2 6 10

2006 Nottingham 3 3 - 6 9 11

2007 Krakow 1 1 2 4 6 8

2008 Solkan 2 2 3 7 10 11

2009 Liptovský Mikuláš 1 2 1 4 6 6

2010  Markleeberg 2 1 3 3 6 8

2011 Banja Luka - 3 3 6 10 10

2012 Solkan 4 1 1 6 9 9

Celkem 14MEJ 19 28 24 68 106 130

Přehled finálových umístění na mistrovství světa juniorů ve sjezdu na 
divoké vodě 1986- 2013 (tab. 45)

MSJ 1. 2. 3. celkem do 6.místa do 9.místa

1986 Spittal - 1 1 5 6

1988 Sortino - 1 3 3 7 9

1990 Surava - 2 2 4 9 12

1992 Sjoa 1 3 4 8 10 13

1994 Hurley 2 2 4 6 10

1996 Špindlerův Mlýn 1 1 - 2 3 8

1998 Lofer - - - - 4 6

2000 Vipitieno - - 1 1 3 4

2002 Wales 3 4 1 8 14 19

2003 Mayrhofen 7 2 2 11 20 23

2006 Solkan 12 14 1 4 7 7

2008 Roudnice nad Labem 3 2 1 6 9 10

2010 Foix - 2 4 6 8 9

2012 Wausau (6) 1 1 3 5 8 10

2013 Liptovský  Mikuláš 3 2 5 8 13

Celkem 15MSJ 31 36 25 68 121 159



279

Přehled finálových umístění na mistrovství Evropy juniorů ve vodním 
slalomu 1995- 2013 (tab. 46)

MEJ 1. 2. 3. Celkem do 6.místa do 9.místa

1995 Liptovský Mikuláš 3 1 2 6 9 10

1997 Wietrznice - 1 2 3 5 8

1999 Solkan 1 3 1 5 6 8

2001 Bratislav - 2 3 5 8 10

2003 Hohenlimburg 1 3 1 5 8 11

2004 Krakow 1 3 2 6 8 10

2005 Krakow - 2 - 2 6 10

2006 Nottingham 3 3 - 6 9 11

2007 Krakow 1 1 2 4 6 8

2008 Solkan 2 2 3 7 10 11

2009 Liptovský Mikuláš 1 2 1 4 6 6

2010  Markleeberg 2 1 3 3 6 8

2011 Banja Luka - 3 3 6 10 10

2012 Solkan 4 1 1 6 9 9

2013 Bourg  St. Maurice 4 2 6 6 9

Celkem 15MEJ 19 32 26 74 112 139

Přehled finálových umístění na mistrovství světa ve sjezdu na divoké vodě 1959- 2013
(tab. 47)

MS 1. 2. 3. Celkem do 6.místa

1959 Treignac Neobeslali jsme

1961 Dresden 1 1 1 3

1963 Spittal 2 - 4 6

1965 Spittal 3 4 2 9

1967 Špindlerův Mlýn 3 2 1 6

1969 Bourg St.Maurice 2 4 1 7

1971 Merano 1 3 2 6

1973 Muotathal - 2 1 3

1975 Skopje - - 1 1

1977 Spittal - 1 1 2

1979 Desbiens - - - -

1981 Bala - - - - do 9.místa

1983 Merano - - - - - -

1995 Garmich - Part. - - - - 1 1

1987 Bourg St.Maurice - - 1 1 3 3

1989 Savage River - 1 - 1 2 2

1991 Bovec - - 1 1 4 6

1993 Mezzana - - - - 2 3

1995 Bala - - - - 2 3

1996 Landeck - - - - 2 6

1998 Garmich - Part. - - 1 1 4 6

2000 Vezere 2 - - 2 7 7

2002 Valsesia 3 3 6 10 15

2004 Ga-Pa 1 2 2 5 10 15

2006 Karlovy Vary 5 3 2 10 19 21

2008 Ivrea (3) 1 4 4 9 14 17

2010 Sortino (4) 5 2 1 8 17 24



280

2011 Augsburg Sprint (5) 1 2 2 5 9 10

2012 Bourg 3 6 9 14 19

2013 Solkan Sprint 1 1 4 6 10 14

CELKEM    23 MS 31 35 41 107 130 172

(3) Prvním rokem sprint hlídek (4) ženy na MS (5) MS pouze ve  sprintu



281

Přehled finálových umístění na mistrovství Evropy ve sjezdu na divoké vodě 1997 -
2013 (tab. 48)

ME 1. 2. 3. Celkem do 6.místa do 9.místa

1997 La Plagne - - - - 4 7

1999 Kobarid - - 2 2 6 7

2001 Valsesia 1 1 3 5 9 9

2003 Karlovy Vary 5 2 3 10 15 22

2005 Chalaux 3 3 3 9 13 18

2007 Bihac (3) 6 2 3 11 21 26

2009 Valtellina 2 3 3 8 15 18

2011 Kraljevo 4 1 3 8 15 22

2013 Bovec 2 3 6 11 17 19

CELKEM 23 15 26 64 115 148

Přehled finálových umístění na mistrovství světa ve sjezdu na divoké 
vodě 1986 -2013 (tab. 49)

MSJ 1. 2. 3. celkem do 6.místa do 9.místa

1986 Spittal - - 1 1 5 6

1988 Sortino - 1 3 3 7 9

1990 Surava - 2 2 4 9 12

1992 Sjoa 1 3 4 8 10 13

1994 Hurley - 2 2 4 6 10

1996 Špindlerův Mlýn 1 1 - 2 3 8

1998 Loffer - - - - 4 6

2000 Vipitieno - - 1 1 3 4

2002 Wales 3 4 1 8 14 19

2003 Mayrhofen 7 2 2 11 20 23

2005 Mezzano 7 6 5 18 24 27

2007 Columbia-Charlotte 8 2 6 16 24 27

2009 Simme 2 1 3 6 13 17

2011 Opava 2 6 9 17 23 27

2013 Lofer 5 4 3 11 26 36

Celkem 15MSJ 36 34 42 110 191 208

Přehled medailových umístění na mistrovství Evropy juniorů ve sjezdu 
na divoké vodě 1995- 2013 (tab. 50)
MEJ 1. 2. 3. celkem do 6.místa do 9.místa

1995 Špindlerův Mlýn - 1 1 2 6 12

1997 La Plagne 1 2 1 4 9 10

1999 Kobarid - - 1 1 5 5

2001 Val Sesia - 1 2 3 6 9

2003 Karlovy Vary 9 2 6 17 26 31

2005 Chalaux 4 7 3 14 19 21

2006 Bihac 11 5 - 16 18 24

2008 Valtellina 8 6 3 17 24 30

2010 Kraljevo 5 5 2 12 21 26

2012 Solkan 4 6 4 14 25 27

Celkem 10MEJ 42 35 23 100 159 195



282

12. Mistři ČR ve vodním slalomu a sjezdu na divoké vodě

(tab. 34)

K1 MUŽI C1 MUŽI K1 ŽENY

2004 Jindřich Beneš Stanislav Ježek Marcela Sadilová

2005 Jan Kobes Tomáš Indruch Marcela Sadilová

2006 Ondřej Raab Stanislav Ježek Irena Pavelková

2007 Ivan Pišvejc Stanislav Ježek Kateřina Hošková

2008 Ivan Pišvejc Jan Busta Marie Řihošková

2009 Michal Buchtel Stanislav Ježek Marie Řihošková

2010 Vavřinec Hradilek Vítězslav Gebas Marie Řihošková

2011 Jiří Prskavec Beňuš1/ Indruch Štěpána Hilgertová

2012 Vít Přinďis Stanislav Ježek Karolína Galušková

2013 Luboš Hilgert Vítězslav Gebas Štěpánka Hilgertová

1SVK,

C2 MUŽI C1 ŽENY

2004 Marek Jiras -  Tomáš Máder

2005 Marek Jiras -  Tomáš Máder

2006 Marek Jiras -  Tomáš Máder

2007 Marek Jiras -  Tomáš Máder

2008 Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek

2009 Marek Jiras -  Tomáš Máder

2010 Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek Kateřina Hošková

2011 Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek Kateřina Hošková

2012 Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň Kateřina Hošková

2013 Jaroslav Volf – Ondřej Štěpánek Monika Jančová



283

Mistři ČR ve vodním slalomu hlídek (tab. 35)

HLÍDKY K1 MUŽI C1 MUŽI K1 ŽENY

2004 Tomáš Kobes Tomáš Indruch Irena Pavelková

Jan Kobes Ondřej Pinkava Marie Řihošková

Lukáš Kubričan Michal Jáně Kateřina Hošková

2005 Tomáš Kobes Tomáš Indruch Irena Pavelková

Jan Kobes Ondřej Pinkava Marie Řihošková

Lukáš Kubričan Michal Jáně Kateřina Hošková

2006 Ondřej Raab Tomáš Indruch Irena Pavelková

Jan Kobes Ondřej Pinkava Marie Řihošková

Lukáš Kubričan Michal Jáně Kateřina Hošková

2007 Ivan Pišvejc Stanislav Ježek Irena Pavelková

Vavřinec Hradilek Vítězslav Gebas Petra Slováková

Jindřich Beneš Petr Karásek Marie Řihošková

2008 Ondřej Raab Petr Karásek Marie Řihošková

Jan Kobes Vítězslav Gebas Irena Pavelková

Ondřej Suchý Jan Mašek Anna Kašparová

2009               Vavřinec Hradilek       Jan Mašek Marie Řihošková

                        Ivan Pišvejc Vítězslav Gebas Irena Pavelková

Vít Přindis Stanislav Ježek Anna Kašparová

2010 Vavřinec Hradilek Jan Mašek Marie Řihošková

Ivan Pišvejc Vítězslav Gebas Irena Pavelková

Michal Buchtel Stanislav Ježek Kateřina Kudějová

2011 Lukáš Kubričan Jan Mašek Marie Řihošková



284

Luboš Hilgert Vítězslav Gebas Irena Pavelková

Jan Vondra Stanislav Ježek Kateřina Kudějová

2012 Vavřinec Hradilek Jan Mašek Veronika Vojtová

Jiří Prskavec Vítězslav Gebas Kateřina Kudějová

Vít Přindis Stanislav Ježek Irena Pavelková

2013 Vavřinec Hradílek Jan Mašek Veronik Vojtová

Jiří Prskavec Vítězslav Gebas Kateřina Kudějová

Vít Přindis Stanislav Ježek Irena Pavelková

C2 HLÍDKY

2004 Marek Jiras -  Tomáš Máder 2009 Marek Jiras - Tomáš Máder

Lukáš Přinda - MarekVladař Václav Hradilek - Štěpán 

Sehnal

Jaroslav Pospíšil - Jaroslav Polert Jaroslav Pospíšil - David 

Mrůzek

2005 Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek 2010 Lukáš Přinda - Jan Havlíček

Viktor Vácha - Libor Kotrbatý Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

Martin Hammer - Ladislav Vlček Václav Hradilek - Štěpán 

Sehnal

2006 Jaroslav Volf - Ondřej Štěpánek 2011 Lukáš Přinda - Jan Havlíček

Martin Hammer - Ladislav Vlček Tomáš Koplík - Jakub Vrzáň

Jan Zdráhal - Petr Zdráhal Václav Hradilek - Štěpán 

Sehnal

2007 Václav Hradilek - Štěpán Sehnal 2012 Jaroslav Volf - Ondřej 

Štěpánek

Tomáš Kopilík - JakubVrzáň Jakub Karlovský - Jakub 

Jáně



285

Ondřej Kafkovský - Jakub Jáně Jonáš Kašpar - Marek 

Šindelář

2008 Martin Hammer - Ladislav Vlček 2013 Marek  Jiras-Jaroslav Pollert

Jan Zdráhal - Petr Zdráhal         Jan Větrovský – Tomáš 

Macášek

Marek Jiras -  Tomáš Máder Ludvík Medřický – Mich. 

Matějka

Mistři ČR ve sjezdu na divoké vodě v kategoriích K1muži, C1muži, K1ženy

(tab. 36)

K1 MUŽI C1 MUŽI K1 ŽENY

2004

Sprint Tomáš Slovák Jan Hanuliak Michala Strnadová

Klasik Kamil Mrůzek Jan Neset Michala Strnadová

2005

Sprint Tomáš Slovák Lukáš Uncajtík Kateřina Vacíková

Klasik Kamil Mrůzek Jan Neset Michala Strnadová

2006

Sprint Kamil Mrůzek Lukáš Uncajtík Michala Strnadová

Klasik Kamil Mrůzek Jan Neset Kateřina Vacíková

2007

Sprint Aleš Marek Lukáš Unajtík Kateřina Vacíková

Klasik Kamil Mrůzek Lukáš Unajtík Michala Mrůzková

2008

Sprint Tomáš Slovák Marek Rygel Petra Slováková

Klasik Aleš Marek Marek Rygel Kateřina Vacíková



286

2009

Sprint Václav Lagner Marek Rygel Kateřina Vacíková

Klasik Shmidt2/Lagner Marek Rygel Kateřina Vacíková 

2010

Sprint Tomáš Slovák Lukáš Novosad Kateřina Vacíková

Klasik Tomáš Slovák Ondřej Rolenc Kateřina Vacíková

2011

Sprint Tomáš Slovák Tomáš Kejklíček Anna Zástěrová

Klasik Kamil Mrůzek Ondřej Rolenc Anna Zástěrová

2012

Sprint Richard Hála Ondřej Rolenc Anna Zástěrová

Klasik Kamil Mrůzek Ondřej Rolenc Klára Paďourová¨

2013

Sprint Tomáš Slovák Ondřej Rolenc Anna Zástěrová

Klasik Kamil Mrůzek Ondřej Rolenc Michala Mrůzková

2 GER



287

Mistři ČR ve sjezdu na divoké vodě v kategorii hlídek K1muži,C1muži,K1ženy

(tab. 37)

K1 MUŽI C1 MUŽI K1 ŽENY

2004 Klasik Robert Knebel Lukáš Uncajtík Kateřina Vacíková

David Knebel Tomáš Kejklíček Linda Vránová

Tomáš Slovák Jan Šťastný Ivana Hrabálová

2005 Klasik Tomáš Slovák Lukáš Bukna Kateřina Vacíková

David Knebel Jan Neset Linda Vránová

Kratochvíl Karel Soukeník Ivana Hrabálová

2006 Klasik Tomáš Slovák Lukáš Uncajtík Linda Vránová

David Knebel Tomáš Kejklíček Lenka Lagnerová

Karel Slepica Jan Pischek Kateřina Vacíková

2007 Klasik   Tomáš Slovák Jan Neset LindaVránová
David Knebel Michal Kučera Kateřina Vacíková

Jaroslav Nedvěd Petr Čamek Lenka Lagnerová

2007 Sprint neevidováno

2008 Klasik Tomáš Slovák Lukáš Uncajtík Lenka Lagnerová

David Knebel Jan Šťastný Kateřina Vacíková

Karel Slepica Tomáš Kejklíček Tomáš Slováková

2008 Sprint Tomáš Slovák Lukáš Uncajtík Lenka Lagnerová

David Knebel Jan Šťastný Kateřina Vacíková

Karel Slepica Tomáš Kejklíček Tomáš Slováková

2009 Klasik Tomáš Slovák Lukáš Uncajtík Tomáš Slováková

David Knebel Tomáš Kejklíček Kateřina Vacíková

Robert Knebel Ondřej Rolenc Lenka Lagnerová



288

2009 Sprint Tomáš Slovák Jan Šťastný Tomáš Slováková

Karel Slepica Jan Pischek Kateřina Vacíková

David Knebel Tomáš Kejklíček Petra Halašková

2010 Klasik Tomáš Slovák Lukáš Uncajtík Kateřina Vacíková

Robert Knebel Tomáš Kejklíček Lenka Lagnerová

Karel Slepica Ondřej Rolenc Petra Halašková

2010 Sprint Tomáš Slovák Jan Šťastný Kateřina Vacíková

Novák Tomáš Kejklíček Lenka Lagnerová

Jaroslav Nedvěd Ondřej Rolenc Petra Halašková

2011 Sjezd Tomáš Slovák Lukáš Uncajtík Kateřina Vacíková

Robert Knebel Jan Pischek Pavla Kneblová

Karel Slepica Ondřej Rolenc Petra Halašková

2011 Sprint Matyáš Zeiris Jan Šťastný Kateřina Vacíková

Kádrle Tomáš Tomáš Kejklíček Tereza Krausová

Aleš Marek Ondřej Rolenc Petra Halašková

2012 Klasik Tomáš Slovák Lukáš Uncajtík Kateřina Vacíková

Karel Slepica Tomáš Kejlíček Pavla Kneblová

Robert Knebel Ondřej Rolenc Petra Halašková

2012 Sprint Tomáš Slovák Jan Šťastný Jitka Háková

Ondřej Novák Tomáš Kejklíček Michala Mrůzková

Karel Slepica Ondřej Rolenc Karolína Kotovská

2013 Klasik    Tomáš Slovák             Lukáš Uncajtík Michala Mrůzková

Karel Slepica Jan Pischek Jitka Háková

Robert Knebel Ondřej Rolenc Karolína Kotovská

2013 Sprint Tomáš Slovák Jan Šťastný Lenka Lagnerová



289

Richard Hála Tomáš Kejklíček Anežka Paloudová

Jonatan Šrámek Ondřej Rolenc Maštinová Marie



290

Mistři ČR v kategorii C1 ženy sjezd na divoké vodě (tab. 38)

C1 ženy družstva C1 ženy

2010 Sprint Kristýna Grégrová

Alena Vávrová

Partlová

2011 Sjezd Lenka Lagnerová

Hana Peterková

Partlová

2011 Sprint Lenka Lagnerová

Hana Peterková

Partlová

2012 Klasik Lenka Lagnerová Sprint Hana Peterková4

Hana Peterková

Kristýna Grégrová

2013 Klasik, Sprint         (neevidováno)

4 závod uznán a evidován v závislosti na počtu účastnic



291

Mistři České republiky v kategorii C2 muži sjezd na divoké vodě 

(tab. 39)

2004 C2 MUŽI

Sprint Roman Mornštejn - Petr Veselý

Klasik David Lisický - Jan Vlček

2005

Sprint Jan Říha - Marek Šálek

Klasik Jan Říha - Marek Šálek

2006

Sprint Roman Mornštejn - Petr Veselý

Klasik Jan Neset - Lukáš Uncajtík

2007

Sprint Roman Mornštejn - Petr Veselý

Klasik Jan Neset - Lukáš Uncajtík

2008

Sprint Jan Neset - David Lisický

Klasik Vala-Slučík3/Mornštejn - Veselý

2009

Klasik Lukáš Uncajtík - Marek Rygel

Sprint Roman Mornštejn - Petr Veselý

2010

Sprint Roman Mornštejn - Petr Veselý

Klasik Jan Říha - Marek Šálek

2011

Klasik David Lisický - Lukáš Uncajtík 

Sprint Daniel Suchánek - Jan Jílek 

2012¨

Sprint              Michal Šrámek - Lukáš Tomek

Klasik David Lisický - Lukáš Uncajtík 

2013

Sprint              Ondřej Rolenc – Jan Šťastný

Klasik David Lisický - Lukáš Uncajtík 



292

3SVK,



293

C2 Družstva

2005 Klasik Roman Mornštejn - Petr Veselý

Martin Macík - Jiří Macháč

Marek Rygel  - Petr Šaroun

2006 Klasik Lukáš Uncajtík - Tomáš Kejklíček

Jan Pischek - Jan Šťastný 

Petr Veselý - Roman Mornštejn

2007 Klasik Marek Šálek - Jan Říha

Bubeníček - Herman

Bluma - Jan Šťastný

2007 Sprint neevidováno

2008 Klasik Lukáš Uncajtík - Jan Šťastný

Jan Šantora - Jiří Irain

Roman Mornštejn –Veselý

2008 Sprint Lukáš Uncajtík - Jan Šťastný

Jan Šantora - Jiří Irain

Roman Mornštejn –Veselý

2009 Klasik Lukáš Lukáš Uncajtík - Marek Rygel,

Ondřej Rolenc - Jan Šťastný,

Jan Šantora - Jiří Irain,

2009 Sprint Roman Mornštejn - Petr Veselý

Ondřej Rolenc - Jan Šťastný

Tatíček- Tomáš Kejklíček

2010 Klasik Lukáš Uncajtík - Tomáš Kejklíček



294

Roman Mornštejn - Petr Veselý

Jan Šťastný - Ondřej Rolenc

2010 Sprint Jiří Irian- Jan Šantora

Roman Mornštejn - Petr Veselý

Jan Šťastný - Ondřej Rolenc

2011 Klasik Lukáš Irian - Ondřej Rolenc

Jan Šťastný - Tomáš Kejklíček

Lukáš Uncajtík - David Lisický

2011 Sprint Jan Šťastný - Ondřej Rolenc

Jiří Irian- Jan Šantora

Lukáš Uncajtík - David Lisický

2012 Klasik Jan Šťastný - Ondřej Rolenc

Jan Pischek - Tomáš Kejklíček

Lukáš Uncajtík - David Lisický

2012 Sprint Herman – Chlouba

Ondřej Smolka- Šimon Jelínek

Roman Mornštejn - Petr Veselý

2013 Klasik Antonín Haleš – Martin Novák

Václav Švadlena – Jirka David

Tomáš Vaněček – Lukáš Novosad

2013 Sprint Jan Šťastný - Ondřej Rolenc

Jan Pischek - Tomáš Kejklíček



295

13.   Shrnutí

V této kapitole se pokusíme vymezit nejdůležitější události české kanoistiky v letech 

2004 až 2013.

Rychlostní kanoistika 

Na Olympijských hrách v Athénách (2004) zaznamenal český tým prudký pokles 

účastnických míst i samotných účastníků. Navíc byla kvalifikace podmíněna minimálně 

účastí ve finále na mistrovství světa předchozího roku, což splnili pouze 2 sportovci. 

Pro srovnání v Atlantě (1996) se olympiády zúčastnilo 14 našich sportovců a v Sydney

(2000) 11 kanoistů.

V Athénách reprezentovali Martin Doktor na C1 500 a 1000m a Michaela Strnadová 

na K1 500m. Martin Doktor bojoval na obou tratích do posledních metrů o medaili, 

závody dokončil na 4. a 5. místě. Pro Michaelu Strnadovou byl samotný start na 

olympiádě velkým úspěchem a svůj závod dokončila na 13. místě. 

Po Olympijských hrách v Athénách přijal český svaz nový koncept přípravy a výběru 

sportovního centra mládeže. Jako vedoucí SCM a RDJ byl přijat Pavel Hottmar.

Olympijské hry v Pekingu (2008) slibovaly větší účast českých kanoistů. Světové 

medaile a finálové umístění sbírali v letech 2005-2007 kajakáři, kanoisté i kajakářky. 

V rozhodujících závodech olympijské kvalifikace na Mistrovství světa v Duisburgu 

2007 a Mistrovství Evropy v Miláně 2008 však uspěly pouze Michaela Mrůzková s 

Janou Blahovou na deblkajaku (vicemistryně světa z roku 2006 na K2 500m). Na OH 

v Pekingu nakonec vybojovali 8. místo.

Dohodou s rezortními centry USK a Dukla Praha přijal výbor sekce dlouhodobý plán 

svazem řízené přípravy reprezentantů. Pro jeho realizaci byl na podzim roku 2007 

angažován trenér polského původu Jerzey Dziadkowiec, žijící v USA. Jeho úkolem bylo 

provést analýzu dosavadní metodiky tréninku, zavést nové prvky v diagnostice tréninku, 

koncepční metodice, v psychologické práci se sportovci a celkově změnit zaběhnutý 

stereotyp tréninku. Na podzim roku 2008 nastoupil Martin Doktor jako hlavní trenér 

reprezentačního týmu.

Díky zlepšení práce s mládeží a seniorskou reprezentací se výsledky dostavily. Za 

počátek úspěšného období lze označit rok 2009, kdy se mužský čtyřkajak na olympijské 

distanci 1000m umístil na Mistrovství Evropy na 3. místě a na 4. místě na Mistrovství 

světa. Na Olympijských hrách v Londýně získali Daniel Havel, Lukáš Trefil, Josef 

Dostál a Jan Štěrba po 16i letech olympijské medaile v kategorii K4 1000m. 



296

Deblkánoisté Jaroslav Radoň a Filip Dvořák dojeli na 5. místě ve finálovém závodě na 

1000m.

Českých kanoistů mohlo v Londýně závodit ještě více. O jednu příčku se 

nekvalifikovali Daniel Havel a Jan Štěrba na deblkajaku a devatenáctiletý kanoista 

Martin Fuksa. Ještě téhož roku Martin Fuksa získal stříbrnou medaili na Mistrovství 

Evropy v Záhřebu a o rok později dvakrát zvítězil na Mistrovství Evropy v Montemoro

-Velho. Během prvních dvou sezón v seniorské kategorii se tak stal velkým příslibem  

pro nadcházející Olympijské hry v Rio de Janeiru.

Divoká voda 

V porovnání s 80. a 90. lety si kanoisté na divoké vodě drželi vysoký standard výsledků 

v mezinárodním poli.

Od Athén do Londýna nasbírali na mezinárodních závodech čeští závodníci jen 

v kategorii seniorů3 olympijské medaile, 6 titulů mistrů světa ve slalomu a 13 ve sjezdu, 

12 titulů mistrů Evropy ve slalomu a 15 ve sjezdu na divoké vodě.

Po celé období patřili k nejsilnějším oporám týmů slalomářů deblkánoisté Jaroslav Volf 

a Ondřej Štěpánek. Volf se Štěpánkem získali olympijské medaile v Athénách i 

v Pekingu, individuální titul mistrů Evropy 2004 a 2012, individuální titul mistrů světa 

2006, v roce 2005 zvítězili v celkovém pořadí světového poháru. Zakončili svoji úspnou 

kariéru

Po Olympijských hrách v Londýně 2012 se ziskem stříbrné olympijské medaile mezi 

nejúspěšnější kajakáře české historie zařadil Vavřinec Hradílek. Dvakrát vyhrál 

Světový pohár, poprvé ve 20i letech na domácí půdě v Praze v roce 2007. V letech

2009,2010, 2011 a 2012 ani jedinkrát nechyběl mezi třemi nejlepšími v celkovém 

hodnocení Světového poháru. V roce 2013 se stal na kanále v pražské Tróji 

individuálním mistrem světa. 

V letech 2007-2013 čeští kajakáři viditelně prorazili do světové špičky. Český tým 

nikdy neměl tak silný tým kajakářů jako v tomto období. Kromě Vavřince Hradílka 

medaile ze světového poháru vozili Lukáš Kubričan, Luboš Hilgert, Jan Vondra a Jiří 

Prskavec.

Jiří Prskavec v roce 2011, ještě jako junior zahájil seniorskou reprezentační kariéru 3. 

místem na mistrovství Evropy ve španělském La Seu d´ Urgell. V roce 2012 zvítězil na 

Mistrovství světa do 23 let. O rok později získal titul seniorského mistra Evropy

v Krakowě a titul vícemistra světa v Praze.



297

Ve sjezdovém týmu byla v letech 2000-2009 v mezinárodním měřítku nedostižnou 

královnou Michaela Mrůzková (Strnadová), která během své kariéry zvítězila celkem 

pětkrát na mistrovství světa v individuálních závodech. Dalších 7 zlatých získala na 

mistrovství Evropy a celkem šestkrát zvítězila v hodnocení Světového poháru. 

Důkazem její jedinečnosti jsou stříbrné a bronzové medaile z mistrovství světa a účast 

na Olympijských hrách v Athénách a v Pekingu v rychlostní kanoistice. 

Jádro mužské sjezdové reprezentace tvořili v letech 1999-2013 kajakáři Kamil Mrůzek 

a Tomáš Slovák, kteří z různých světových akcí pravidelně vozili medaile. Sestava 

závodníků Robert Knebel, Tomáš Slovák, Kamil Mrůzek, Aleš Marek získala v roce 

2000 poprvé titul mistrů světa v závodě hlídek a během 12i let jej pětkrát v řadě 

obhájila. 

Kamil Mrůzek získal kromě titulů v hlídkách i individuální zlatou medaili 

na Mistrovství světa v Karlových Varech, dalších 6 medailí z mistrovství světa a 

mistrovství Evropy, 7 vítězství v závodech Světového poháru a 2celková vítězství 

ve světovém poháru v roce 2004 a 2005. 

Tomáš Slovák získal v letech 2004 až 2013 7 individuálních medailí v závodech 

mistrovství světa a mistrovství Evropy a 11 individuálních medailí ze závodů 

světového poháru. 

Během období let 2004 – 2009 jsme zaznamenali výrazné zlepšení výsledků hlavně v

rychlostní kanoistice. Zejména úspěchy kanoistů na Olympijských hrách v Londýně 

2012, přivedly ke kanoistice nové příznivce a staly se velkým lákadlem pro děti a 

mládež. Členská základna se i stále rozšiřuje a můžeme tedy doufat v úspěchy i na 

dalších olympijských hrách a mezinárodních soutěžích.



298

14.  Závěr 

Hlavním cílem diplomové práce bylo chronologicky popsat události v české kanoistice 

v letech 2004-2013. Dále vytvořit přehled výsledků reprezentace ČR v kanoistice na 

hlavních světových soutěžích, přehled mistrů ČR v rychlostní kanoistice, vodním 

slalomu a sjezdu na divoké vodě. Data byla získána ze sekretariátu Českého svazu 

kanoistů, ze soukromých archivů, internetových stránek, informací od závodníků, 

trenérů a funkcionářů.

Při zpracovávání diplomové práce jsme postupovali dle časového harmonogramu 

s plánem ukončení na jaře 2013 tak, aby shromážděné informace mohly být použity 

v knize 100 let kanoistiky v českých zemích (Olympia 2013) vydané na podzim 2013 u 

příležitosti oslav 100. výročí založení Českého svazu kanoistiky. Struktura diplomové 

práce byla vytvořena podle vzorů publikací Boháče (1993) a Hottmara (2003) tak,

aby shromážděná data mohla být použita pro zmíněnou výroční publikaci.

V diplomová práci jsme se snažili podrobně zdokumentovat českou závodní kanoistiku 

na domácích a mezinárodních závodech informacemi od trenérů, závodníků, 

funkcionářů, daty z archívu ČSK  a internetových stránek. Kromě popisu 

nejdůležitějších závodů jsou nezbytnou součástí práce i přehledy nejlepších výsledků 

českých závodníků na světových akcích a přehledy mistrů České republiky, které jsou 

uvedeny v druhé polovině práce. 



299

Použité zkratky

AMS akademické mistrovství světa
C1 kánoe pro jednotlivce
C2 kánoe pro dvojice
C4 čtyřkánoe
ČOV Český olympijský výbor
ČP     Český pohár
ČSK Český svaz kanoistů
ČSKDV Český svaz kanoistů sekce Divoká voda
ČR Česká republika
DNF nedojel
DQ diskvalifikován
DUP Armádní sportovní centrum Dukla Praha
ECA European Canoe Federation
EYOF European Youth Olympic Festival
FA 1.finále (1-9.místo)
FB 2.finále(10-18. místo)
FTVS Fakulta tělesné výchovy a sportu
GA-PA Garmish Partenkirchen
GB Great Britain
H rozjížďka
HT hlavní trenér
ICF International Canoe Federation
K1 kajak pro jednotlivce (singlkajak)
K2 kajak dvojic (deblkajak)
K4 čtyřkajak
KVS Klub vodních sportů
MČR mistrovství České republiky
MEJ mistrovství Evropy juniorů
ME mistrovství Evropy
MSJ mistrovství světa juniorů
MS mistrovství světa
OH olympijské hry
POR Portugalsko
RD reprezentační družstvo
RDJ reprezentační družstvo juniorů
RDS reprezentační družstvo seniorů
SCM sportovní centrum mládeže
SF semifinále
SP Světový pohár
SHK Sokol Hradec Králové
SK UP Sportovní klub Univerzity Palackého
SRK sekce rychlostní kanoistiky
STK Sportovně technická komise
TJ Tělovýchovná jednotka
UK Univerzita Karlova
USA Uniteted States of America
USK Universitní sportovní klub
VT výcvikový tábor/sportovní soustředění



300

VSC Vysokoškolské sportovní centrum
WWIII WILD WATER obtížnost III



301

Seznam obrázků

Obrázek 1  Jan „Felix“ Brzák a Vladimír „Rus“ Syrovátka- v olympijském roce 1936 

(online z: www.olympic.cz).........................................................................................10

Obrázek 2: Michala Strnadová (online z: www.kanoe.cz)............................................22

Obrázek 3: Martin Doktor (online z: www.imcsport.cz)...............................................23

Obrázek 4:  Radek Záruba na 3. pozici. (online z: www.kanoe.cz)...............................26

Obrázek 5: Český sprinterský čtyřkajak na Mistrovství světa v Záhřebu (online z: 

www.kanoe.cz)............................................................................................................30

Obrázek 6: Lukáš Koranda na trati 1000m ( online z  www.janmares.cz).....................31

Obrázek 7: Mistryně Evropy Anna Adamová a Klára Ballová (foto:  Klára Ballová) ...34

Obrázek 8: Tomáš Ježek a Martin Kolanda se připravují na přeběh. (foto: Klára 

Ballová) ......................................................................................................................35

Obrázek 9: Jana Blahová a Michala Mrůzková po slavnostním ceremoniálu. (foto: 

František Klein)...........................................................................................................39

Obrázek 10: Mistři světa na čtyřkánoi zleva Petr Procházka, Jiří Heller, Petr Fuksa a Jan 

Břečka (foto: František Klein) .....................................................................................40

Obrázek 11: Martina Víchová a Marcela Krauzová (zdroj: Archív fotek ČSK) ............42

Obrázek 12: Světový pohár Trenčín (foto: Petr Škála) .................................................44

Obrázek 13: Český tým na Mistrovství světa ve Francouzském Tremolatu. (foto: Klára 

Ballová) ......................................................................................................................45

Obrázek 14: Ondřej Horský a Tomáš Ježek (foto: František Klein)..............................47

Obrázek 15: Jiří Heller a Martin Doktor (foto: František Klein)...................................48

Obrázek 16: Filip Šváb a Pavel Holubář (foto: V. Odvárko) ........................................50

Obrázek 17: Medailová radost Karolíny Kumžákové a Martiny Víchové po zisku 

stříbrné medaile na MS v Račicích. (zdroj: archiv fotek ČSK) .....................................52

Obrázek 18: Petr Koudelka a Filip Dvořák při maratonském závodě (foto: V. Odvárko)

....................................................................................................................................55

Obrázek 19: Michala Mrůzková a Jana Blahová po závodě (zdroj: Archiv fotek ČSK) 59

Obrázek 20: České reprezentantky na Olympijských hrách. (zdroj: Archiv fotek ČSK)60

Obrázek 21 ,Obrázek 22: nahoře /Karolína Kumžáková a Martina Víchová při dojezdu/ 

dole /Radost české deblkánoe Spálenský-Drahokoupil v cíli/(online z: www.kanoe.cz)

....................................................................................................................................62



302

Obrázek 23: Tomáš Ježek při závodě Světového poháru v roce 2008. (zdroj:Archiv 

ČSK) ...........................................................................................................................64

Obrázek 24: Jan Luňáček na vyhlášení vítězů. (foto: Jiskra Týn nad Vltavou) .............65

Obrázek 25: Závod deblkajaků na MS v Týně nad Vltavou s českou účastí, zprava Jan 

Andrlík a Jakub Adam a za nimi jedoucí Petr Škála a Tomáš Horák. (foto: Jiskra Týn 

nad Vltavou)................................................................................................................67

Obrázek 26: Davídek, Havel, Dostál a Trefil v Poznani (foto: Vít Chalupa).................89

Obrázek 27: Radoň s Dvořákem při SP V Duisburgu (zdroj: Archiv fotek ČSK) .........90

Obrázek 28: Mistři Evropy Radoň s Dvořákem (foto: www.sportaktualne.cz) .............91

Obrázek 29: Bronzová radost českého čtyřkajaku na OH Londýn (online z: 

www.Radio.cz)............................................................................................................93

Obrázek 30:  Martin Fuksa (Foto Archív: kanál Račice) ..............................................99

Obrázek 31: Český čtyřkajak na Mistrovtsví světa (online z www.zpravy.tiscali.cz)..100

Obrázek 32: Tomáš Veselka 2. místo K1 junioři 1000m (online z www.kanoe.cz).....102

Obrázek 33: Tomáš  Ježek a Jiří Mládek na  Světových hrách v Cali (foto: Lenka 

Hrochová) .................................................................................................................104

Obrázek 34: Jaroslav Volf a Ondřej Štěpánek OH Athény (online z: www. olympic.cz)

..................................................................................................................................109

Obrázek 35: Tomáš Slovák slaví bronzovou medaili v Ga-Pa (zdroj: Archiv fotek ČSK)

..................................................................................................................................110

Obrázek 36: Štěpánka Hilgertová a Irena Pavelková na vyhlášení vítězů  v Tacenu (foto: 

Jiří Prskavec).............................................................................................................114

Obrázek 37: Michaela Mrůzková (zdroj: Archiv fotek ČSK) .....................................118

Obrázek 38: Jiří Prskavec se raduje po finálové jízdě. (foto online z: 

www.sport.aktualne.cz) .............................................................................................160

Obrázek 39: Jaroslav Volf a Ondřej Štěpánek na OH v Pekingu( zdroj: Archiv fotek 

ČSK) .........................................................................................................................168

Obrázek 40: Tomáš Dvořák - dojezd mistra světa Vavřince Hradilka (foto online 

z www.kanoe.cz).......................................................................................................169

Obrázek 41: Ondřej Rolenc ( foto z Archivu- Ondřej Rolenc)....................................172

Obrázek 42: Richard Hála (foto online z: http://www.veseli-nad-moravou.cz/)..........173



303

Seznam tabulek  

(od tabulky č. 2, strana 177 jsou výsledky řazeny za sebou až do strany 287)

Kvalifikační systém pro Olympijské hry v Athénách 2004 (tab. 1)...................16

Přehled míst konání olympijských her, mistrovství světa a Evropy (tab. 2)

Přehled míst konání mistrovství světa a Evropy v maratonu (tab. 3)

Přehled míst konání mistrovství světa a Evropy juniorů (tab. 4)

Přehled umístění reprezentantů ČR na olympijských hrách (tab. 5)

Finálová umístění reprezentantů ČR na mistrovství světa na krátkých tratích (tab. 6)

Finálová umístění reprezentantů ČR na mistrovství Evropy (tab. 7)

Finálová umístění reprezentantů ČR na MSJ (tab. 8)

Finálové umístění juniorů reprezentantů ČR na MEJ (tab. 9)

Přehled umístění reprezentantů ČR v první desítce na MS v maratonu 2004-2013 

(tab.10)

Přehled umístění reprezentantů ČR v první desítce na ME v maratonu 2004-2013 (tab. 

11)

Finálová umístění reprezentantů ČR na AMS a ME do 23 let, 2004 -2013 (tab. 12)

Medailová umístění reprezentantů ČR při závodech světového poháru, 2004-2013 

(tab. 13)

Medailová umístění reprezentantů ČR při závodech světového poháru v maratonu 2004-

2013 (tab. 14)

Přehled medailových umístění na olympijských hrách 1936- 2012 (tab. 15)

Přehled medailových umístění na mistrovství světa v rychlostní kanoistice 1938 – 2013

(tab. 16)

Přehled medailová umístění na mistrovství Evropy v rychlostní kanoistice 1933 -2013

(tab. 17)

Přehled medailových umístění na mistrovství světa juniorů 1985- 2013 (tab. 18)

Přehled medailových umístění na mistrovství Evropy juniorů 1996 -2013 (tab. 19)

Mistři ČR v rychlostní kanoistice K1, K2 , K4 C1, C22004-2013 (tab. 20)

Přehled míst konání olympijských her, mistrovství světa a mistrovství Evropy ve 

vodním slalomu (tab. 21)

Přehled míst konání mistrovství světa a Evropy ve sjezdu na divoké vodě (tab. 22)



304

Přehled míst konání mistrovství světa a Evropy juniorů ve slalomu a sjezdu na divoké 

vodě (tab. 23)

Výsledky reprezentantce ČR ve vodním slalomu na olympijských hrách (tab.  24)

Výsledky reprezentace ČR ve vodním slalomu na ME (tab. 25)

Výsledky reprezentace ČR ve vodním slalomu na MS (tab. 26)

Výsledky juniorské reprezentace a reprezentace do 23 let na MS a ME ve vodním 

slalomu (tab. 27)

Výsledky reprezentace ČR ve sjezdu na divoké vodě na mistrovství světa (tab. 28)¨

Výsledky reprezentace ČR ve sjezdu na divoké vodě na mistrovství Evropy (tab. 29)

Výsledky juniorské reprezentace na MSJ a MEJ + "23" ve sjezdu na divoké vodě (tab. 

30)

Medailové umístění reprezentantů ČR  ve vodním slalomu v závodech světového 

poháru (tab. 31)

Medailové umístění českých reprezentantů v závodech Světového poháru ve sjezdu na 

divoké vodě (tab. 32)

Výsledky reprezentantů ČR ve vodním slalomu v celkovém pořadí světového poháru 

2004-2013 (tab. 33)

Výsledky reprezentantů ČR v celkovém pořadí světového poháru ve sjezdu na divoké 

vodě 2004-2013 (tab. 33)

Mistři ČR ve vodním slalomu (tab. 34)

Mistři ČR ve vodním slalomu hlídek (tab. 35)

Mistři ČR ve sjezdu na divoké vodě v kategoriích K1muži, C1muži, K1ženy (tab. 36)

Mistři ČR ve sjezdu na divoké vodě v kategorii hlídek K1muži,C1muži,K1ženy

Mistři ČR v kategorii C1 ženy sjezd na divoké vodě (tab. 38)

Mistři ČR v kategorii C2 muži sjezd na divoké vodě (tab. 39)

Přehled finálových umístění ve vodním slalomu na olympijských hrách 1972- 2012 

(tab.40)

Přehled finálových umístění na mistrovství světa ve vodním slalomu  1949- 2013 (tab. 

41)

Přehled finálových umístění na mistrovství Evropy ve vodním slalomu 1996 – 2013 

(tab. 42)

Přehled finálových umístění na MSJ ve vodním slalomu 1986 -2013 (tab. 43)

Přehled finálových umístění na MEJ ve vodním slalomu 1995 -2013 (tab. 44)



305

Přehled finálových umístění na mistrovství světa juniorů ve sjezdu na divoké vodě 

1986- 2013 (tab. 45)

Přehled finálových umístění na mistrovství Evropy juniorů ve vodním slalomu 1995-

2013 (tab. 46)

Přehled finálových umístění na mistrovství světa ve sjezdu na divoké vodě 1959- 2013 

(tab. 47)

Přehled finálových umístění na mistrovství Evropy ve sjezdu na divoké vodě 1997 -

2013 (tab. 48)

Přehled finálových umístění na mistrovství světa ve sjezdu na divoké vodě 1986 -2013  

(tab.49)

Přehled medailových umístění na mistrovství Evropy juniorů ve sjezdu na divoké vodě 

1995- 2013  (tab. 50)

Přehled medailových umístění na MSJ ve sjezdu na divoké vodě (tab. 49)

Přehled medailových umístění na MEJ ve sjezdu na divoké vodě (tab. 50)



306

Bibliografické zdroje

Seznam použité literatury

1) BOHÁČ, J. Kanoistika 1983-1993. Praha: UK FTVS, 1993. 93 s. Diplomová práce. 

Univerzita Karlova. Vedoucí práce Milan Bílý.

2) BOHÁČ, J., HYPŠ, M., ŠKRANC, J., ŠULC, J., ŠUP, J. 80. let kanoistiky v českých 

zemích. Praha: ČSK, 1993, 89s.

3) BÍLÝ, M., KRAČMAR, B., NOVOTNÝ, P. Kanoistika. 1. vydání. Praha: Grada 

Publishing, spol. s r.o., 2001, 132 s. ISBN 80-247-9050-5.

4) CIBULA, V., Mušketýři v peřejích. Leprez,1996, 152s. ISBN 80-86061-00-0

5) DOLEŽAL, T.,VAMBERA, L., KODEŠ, J. Kanoistika a vodní turistika. Praha: 

Univerzita Karlova, 1983, 92 s. ISBN 315002672. 

6) DOKTOR, M., SVĚCENÝ, P. Příběh poraženého šampióna. Praha: duel, s.r.o., 

2000, 136 s. ISBN 80-86187-99-3.

7) HOTTMAR, P. Kanoistika v ČR 1994-2003. Praha: UK FTVS, 2003. 173 s. 

Diplomová práce. Univerzita Karlova. Vedoucí práce Milan Bílý.

8) HOTTMAR, P., ŠKRANC, J., ŠTEMPROK, K. 90 Léta kanoistiky v českých 

zemích. Praha: ČSK, 2003, 132s.

9) KOHOUTEK, F., KÖSLL, J., ŠULC, J., VACEK, V. 70. výročí založení 

organizované kanoistiky v ČSSR, Praha 1982, 142 s, ISBN 27-059-2003

10) KAMBER, R. Medal Winners. ICF, 1999

11) KARLÍK, B. Čtvrt století v čele vodáků. Praha: STN, 1955, 178 s.

12) KUČÍK, V. Kluk co prodal medaile. Praha: Votobia, 1997, 137 s. ISBN 80-7220-

014-3

13) LENZ, J. World Ranking List of the Canoeing, Racing Discipline. ICF Racing 

Comittee, 1998.

14) ODVÁRKO, V., Významní funkcionáři a závodníci podílející se na rozvoji vodního 

slalomu v ČSSR do r. 1979. Praha: UK FTVS, 1980, 205s. Diplomová práce. 

Univerzita Karlova. Vedoucí práce Lubomír Vambera

15) PAVLÍK, M., Rychlostní kanoistika v ČR 2004-2008. Praha: UK FTVS, 2012 111s. 

Diplomová práce.

16) POLLERT, J., ústní sdělení (předseda ČSK) dne 15.7. 2012

17) POLESNÁ, L., Hranaté medaile. České Budějovice: JČN, 1979. ISBN 43-019-79



307

18) RABENSEIFNER, F. Dobří lidé nerezivějí. Praha: STN, 1962. ISBN 27-010-62. 

19) Retrospective study 1924 – 1985. Lisbon, International Olympic Committe, 1985.

20) VESPER, H. E. 50 years of the International canoe federation. ICF, Florence, 1996

21) ČSK. Modrá knížka. Praha: ČSK, 2004-2008. 

22) ČSK. 90 let kanoistiky v Českých zemích. Praha: Olympia, a. s., 2003, 350 s. 

ISBN 27-059-2003.

23) ČSK. 100 let kanoistiky v Českých zemích. Praha: Olympia, a. s., 2013, 430 s. 

ISBN978-80-7376-349-7.

24) ČSTV. Ročenka ČSTV 2004. Praha: Olympia, a. s., 2005, 180 s.

ISBN 80-7033-885-7. 

25) ČSTV. Ročenka ČSTV 2005. Praha: Olympia, a. s., 2006, 180 s. 

ISBN 80-7033-947-0. 

26) ČSTV. Ročenka ČSTV 2006. Praha: Olympia, a. s., 2007, 176 s. ISBN 978-80-7376-

011-3. 

27) ČSTV. Ročenka ČSTV 2007. Praha: Olympia, a. s., 2008, 184 s. ISBN 978-80-7376-

082-3. 

28) ČSTV. Ročenka ČSTV 2008. Praha: Olympia, a. s., 2009, 186 s. ISBN 978-80-7376-

145-5. 

29) Archiv ČSK-Hodnocení RD. Praha: ČSK, 2004-2013

30) Archiv ČSK - Informace o činnosti SRK. Praha: ČSK, 2004-2013. 

31) Archiv ČSK - Oficiální výsledkové listiny kanoistických soutěží v ČR. Praha: ČSK, 

2004-2013

32) Archiv ČSK - Přehled výsledků mezinárodních soutěží. Praha: ČSK, 2004-2013 

33) Archiv ČSK-Výsledky. Praha: ČSK, 2004-2013

34) Archiv ČSK- Zápisy s valných hromad SRK ČSK. Praha: ČSK, 2004-2013. 

35) Archiv ČSK- Zpráva o činnosti revizní komise ČSKDV 2004-2013

36) Archiv ČSK- Zpráva předsedy ČSKDV 2004-2013

37) Všeobecná encyklopedie 20. vyd. Praha: Diderot, 2002. ISBN 80-86613-00-3.

Elektronické zdroje

38) Aktuálně.cz:  Kajakář Hradilek přidal v Tróji třetí český triumf [online]. 2007 [cit. 

2013-07-10].Dostupné z: http://aktualne.centrum.cz/.

39) Australian canoeing: Canoe marathon. [online]. [cit. 2012-05-08]. Dostupné z: 

http://www.canoemarathon.com.au/.

http://aktualne.centrum.cz/
http://www.canoemarathon.com.au/


308

40) Česká Asociace Univerzitního Sportu: AMS Vodní slalom a sjezd 2008.[online]. 

2008 [cit. 2013-04-29].Dostupné z: http://www.caus.cz/.

41) ČSK. www.kanoe.cz: český kanoistický server [online]. 2004 [cit. 2012-04-29]. 

Dostupné z: http://www.kanoe.cz/.

42) Fklein.cz. KLEIN, František. [online]. 26.6 2012 [cit. 2012-07-06]. Dostupné z: 

http://www.fklein.cz/

43) Olympic.cz. CRS NETCOM. [online]. [cit. 2012-07-06]. Dostupné z: 

http://www.olympic.cz/

44) Imcsport.cz. MCDONALD´S. [online]. 2009 [cit. 2012-07-06]. Dostupné z: 

http://www.imcsport.cz/

45) Isport.cz. Kajakáři vyhráli poprvé závod Světového poháru. [online]. 20012 [cit. 

2012-07-06]. Dostupné z: http://www.isport.cz/

46) Janmares.cz. [online]. [cit. 2012-07-06]. Dostupné z: http://www.janmares.cz/

47) KKJ Týn nad Vltavou. [online]. [cit. 2012-07-06]. Dostupné z: 

http://www.canoemar.cz/events/

48) Pardubický deník: Rolenc by si mohl říkat pan bronzový

[online]. [cit. 2012-05-06]. Dostupné z: www.pardubicky.denik.cz

49) Sport.cz. BORGIS A.S. [online]. [cit. 2012-05-08]. Dostupné z: www.sport.cz

50) Sportaktuálně, [online]. [cit. 2012-07-06]. Dostupné z: http://www.sportaktuálně.cz

51) Veseli nad Moravou, Richard Hála [online]. [cit. 2015-05-06]. Dostupné z: 

www.veseli-nad-moravou.cz

52) Tiscali, Český čtyřkajak na MS [online]. [cit. 2013-05-06]. Dostupné z: 

.www.zpravy.tiscali.cz

http://www.caus.cz/
http://www.kanoe.cz/
http://www.kanoe.cz/
http://www.olympic.cz/
http://www.imcsport.cz/
http://www.isport.cz/
http://www.janmares.cz/
http://www.pardubicky.denik.cz/
http://www.sport.cz/
http://www.olympic.cz/
http://www.imcsport.cz/
http://www.canoemar.cz/events/
http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://www.zpravy.tiscali.cz/


309

V práci byly využity další dokumenty ze soukromého archívu Tomáše Ježka, Kláry 

Ballové a Františka Kleina. Část práce se opírá o osobní informace získané od 

následujících funkcionářů, trenérů a závodníků: Petra Mokrého, Ivo Eichlera, Petra 

Lněničky, PhDr Milana Bílého, Ph. D., Mgr. Tomáše Ježka, Ing. Petra Jambora, Mgr 

Pavla Hottmara.Všem zmíněným bych chtěl poděkovat za spolupráci.


	Úvod
	Současný stav bádání
	Cíl a úkoly diplomové práce
	Cíl diplomové práce
	Úkoly diplomové práce

	Metodologie zpracování
	Typ výzkumu
	Metody práce

	Rychlostní kanoistika
	Rok 2004
	Seniorská reprezentace
	Celkem ženy
	Lodě
	Závodníci
	Juniorská reprezentace
	Maratonská reprezentace

	Rok 2005
	Seniorská reprezentace
	Juniorská reprezentace
	Maratonská reprezentace

	Rok 2006
	Seniorská reprezentace
	Juniorská reprezentace
	Maratonská reprezentace

	Rok 2007
	Seniorská reprezentace
	Juniorská reprezentace
	Maratonská reprezentace

	Rok 2008
	Seniorská reprezentace
	Juniorská reprezentace
	Maratonská reprezentace

	Rok 2009
	Seniorská reprezentace
	Juniorská reprezentace
	Maratonská reprezentace
	Kategorie masters

	Rok 2010
	Seniorská reprezentace
	I. závod Světového poháru, Vichy 7.-9.5. 2010
	Juniorská reprezentace
	Maratonská reprezentace
	Kategorie Masters

	Rok 2011
	Seniorská reprezentace
	Juniorská reprezentace
	Maratonská reprezentace
	Kategorie Masters

	Rok 2012
	Seniorská reprezentace
	Juniorská reprezentace
	Maratonské družstvo

	Rok 2013
	Seniorská reprezentace
	Juniorská reprezentace
	Maratonská reprezentace


	Kanoistika na divoké vodě
	Rok 2004
	Slalom


	Sjezd
	Junioři slalom, sjezd
	Rok 2005
	Slalom
	Sjezd
	Junioři slalom, sjezd

	Rok 2006
	Slalom
	Akademici sjezd, slalom
	Sjezd
	Junioři slalom, sjezd

	Rok 2007
	Slalom
	Sjezd
	Junioři slalom, sjezd

	Rok 2008
	Slalom
	Sjezd
	Akademici sjezd, slalom
	Junioři slalom, sjezd

	Rok 2009
	Slalom
	Sjezd
	Junioři slalom, sjezd

	Rok 2010
	Slalom
	Sjezd
	Junioři slalom, sjezd

	Rok 2011
	Slalom
	Sjezd
	Junioři slalom, sjezd

	Rok 2012
	Slalom
	Sjezd
	Junioři slalom, sjezd

	Rok 2013
	Slalom
	Sjezd

	Výsledky reprezentace ČR v rychlostní kanoistice 2004-2013
	Historie výsledků reprezentace ČR v rychlostní kanoistice
	Mistři ČR v rychlostní kanoistice 2004-2013 tab. 20
	Výsledky reprezentace ČR v kanoistice na divoké vodě v letech 2004-2013
	Medailové umístění reprezentantů ČR ve vodním slalomu při závodech světového poháru tab. 31 
	Medailové umístění českých reprezentantů v závodech světového poháru ve sjezdu tab. 32

	Historie výsledků reprezentace ČR  ve  vodnímu slalomu a sjezdu na divoké vodě
	Přehled finálových umístění ve vodním slalomu na olympijských hrách 1972- 2012
	tab. 40

	Mistři ČR ve vodním slalomu a sjezdu na divoké vodě
	tab. 34

	Shrnutí
	Závěr
	Použité zkratky
	Seznam obrázků
	Seznam tabulek
	od tabulky č. 2, strana 177  jsou  výsledky řazeny za sebou až do strany 287
	Bibliografické zdroje
	V práci byly využity další dokumenty ze soukromého archívu Tomáše Ježka, Kláry Ballové a Františka Kleina. Část práce se opírá o osobní informace získané od následujících funkcionářů, trenérů a závodníků: Petra Mokrého, Ivo Eichlera, Petra Lněničky, PhDr Milana Bílého, Ph. D.,  Mgr. Tomáše Ježka, Ing. Petra Jambora, Mgr Pavla Hottmara.Všem zmíněným bych chtěl poděkovat za spolupráci.

